



ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE BANCA

Anuario Estadístico de la Banca en España

2010

	Página
Relación alfabética de bancos, sucursales de entidades de crédito extranjeras y grupos bancarios (*)	4 - 5
Consejo de administración, dirección general, cifras significativas de los estados financieros	
otros datos relevantes:	
Bancos	9 - 72
Sucursales de entidades de crédito extranjeras extracomunitarias	75 - 78
Sucursales de entidades de crédito extranjeras comunitarias	81 - 121
Estados financieros a 31-12-2010:	
Balances Consolidados	123 - 139
Cuentas Consolidadas	142 - 149
Agregados de los estados consolidados de los grupos bancarios:	
Balances	140 - 141
Cuentas de pérdidas y ganancias	150
Estados de ingresos y gastos reconocidos	151
Estados de flujos de efectivo	152
Estados totales de cambios en el patrimonio neto	153
Balances individuales:	
Bancos	155 - 181
Sucursales de entidades de crédito extranjeras extracomunitarias	182 - 185
Sumas de balances de bancos y sucursales de entidades de crédito	186 - 187
Cuentas individuales:	
Bancos	190 - 202
Sucursales de entidades de crédito extranjeras extracomunitarias	203 - 204
Sumas de cuentas de pérdidas y ganancias	205
Distribución del beneficio de 2010	205
Agregados de los estados individuales:	
Balances	188 - 189
Cuentas de pérdidas y ganancias	206
Estados de ingresos y gastos reconocidos	207
Estados de flujos de efectivo	208
Estados totales de cambios en el patrimonio neto	209 - 211
Informaciones del balance y de la cuenta de pérdidas y ganancias:	
Sucursales de entidades de crédito extranjeras comunitarias	75 - 78
Sumas de informaciones de sucursales de entidades de crédito extranjeras comunitarias	205
Otras informaciones:	
Orden de inscripción y creación de nuevos bancos	215 - 219
Cambios de nombre de bancos existentes	220 - 222
Absorciones y bajas de bancos	223 - 228
Grupos y subgrupos bancarios	229 - 230
Datos agregados:	
Empleados, accionistas, entidades, oficinas, cuentas de pasivo, cajeros automáticos, tarjetas de crédito y débito, ratios bancarios	231 - 232
Evolución histórica de entidades y oficinas	233 - 239
Datos provinciales y autonómicos:	
Distribución provincial de oficinas por banco	243 - 269
Evolución histórica de oficinas por provincia	270 - 271
Relación provincial de oficinas bancarias	272 - 278
Distribución provincial de empleados	279
Distribución provincial de depósitos y créditos	280
Ratios provinciales	281
Magnitudes bancarias por autonomía	282
Oficinas en el extranjero y de entidades extranjeras en España:	
Representaciones de bancos españoles en el extranjero (bancos y países)	285 - 286
Sucursales de bancos españoles en el extranjero (bancos y países)	287 - 288
Bancos filiales en el extranjero (bancos y países)	289 - 290
Representaciones en España de entidades de crédito extranjeras	291
Entidades de crédito operantes en España sin establecimiento	292 - 296

(*) Este Anuario no incluye información ni estados financieros de los bancos participados mayoritariamente por cajas de ahorro, siempre que estén adscritos al Fondo de Garantía de Depósitos de Cajas de Ahorro o desarrollen en exclusiva una parte del negocio de la caja.

RELACIÓN ALFABÉTICA DE BANCOS Y SUCURSALES DE ENTIDADES DE CRÉDITO EXTRANJERAS

AKF Bank GMBH & CO KG (1535)	120	Deutsche Bank S.A.E. (0019)	21, 160, 161, 192
Albacete, Banco de (0091)	71, 180, 181, 202	Deutsche Bank Trust Company Américas (0161)	78, 184, 185, 204
Alcalá, Banco (0188)	64, 178, 179, 201	Deutsche Pfandbriefbank AG (1501)	109
Alicantino de Comercio, Banco (0083)	72, 180, 181, 202	Dexia Sabadell (0231)	26, 162, 163, 193
Allfunds Bank (0011)	63, 176, 177, 200	EBN Banco de Negocios (0211)	55, 174, 175, 199
Altae Banco (0099)	45, 170, 171, 197	EFG Bank (Luxembourg) (1522)	94
America National Association, Bank of (1485)	75, 182, 183, 203	Elavon Financial Services Limited (1512)	113
Aresbank (0136)	57, 174, 175, 199	Español de Crédito, Banco (0030)	12, 156, 157, 190
Bancofar (0125)	40, 168, 169, 196	Espírito Santo de Investimento S.A., Banco (1497)	87
Bancopopular-e (0229)	46, 170, 171, 197	Espírito Santo, S.A., Banco (0131)	81
Banesto Banco de Emisiones (0038)	22, 160, 161, 192	Etcheverría, Banco (0031)	44, 170, 171, 197
Banif, Banco (0086)	28, 162, 163, 193	Eurohypo, A.G. (1467)	102
Bankinter (0128)	14, 158, 159, 191	Europe Arab Bank Plc (1505)	99
Bankoia (0138)	35, 166, 167, 195	Europeo de Finanzas, Banco (0184)	60, 176, 177, 200
Barclays Bank (0065)	16, 158, 159, 191	FCE Bank, Plc (0218)	88
Barclays Bank, Plc. (0152)	82	Finantia Sofinloc, Banco (0220)	62, 176, 177, 200
BBVA Banco de Financiación (0129)	48, 170, 171, 197	Finanzas e Inversiones, (Mediolanum), Banco de (0186)	51, 172, 173, 198
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco (0182)	10, 156, 157, 190	Finanzia, Banco de Crédito (0009)	50, 172, 173, 198
Binckbank NV (1521)	116	Fortis Bank, S.A. (0167)	90
BMW Bank GMBH (1533)	86	Franfinance (1466)	98
BNP Paribas (0149)	84	Gallego, Banco (0046)	27, 162, 163, 193
BNP Paribas España (0058)	56, 174, 175, 199	Genefim (1496)	98
BNP Paribas Factor, S.A. (1532)	119	General Electric Capital Bank (0223)	30, 164, 165, 194
BNP Paribas Lease Group, S.A. (1492)	106	Guipuzcoano, Banco (0042)	20, 160, 161, 192
BNP Paribas Securities Services (0144)	82	Honda Bank GMBH (1504)	110
BPI, S.A., Banco (0190)	86	HSBC Bank Plc (0162)	83
Brasil, Banco do (0155)	77, 182, 183, 203	IKB Deutsche Industriebank AG (1502)	110
Caisse R. Cred.Agr. Mut. Sud Mediterran. (1451)	101	Industrial and Commercial Bank of China (Europe), S.A. (1538)	121
Caixa Banco de Investimento, S.A. (1493)	107	Industrial de Bilbao, Banco (0113)	59, 176, 177, 200
Caixa Geral de Depósitos, S.A. (1513)	113	ING Belgium, S.A. (0168)	92
Caixa Geral, Banco (0130)	29, 164, 165, 194	ING Direct N.V. (1465)	81
Caminos, Banco (0234)	39, 168, 169, 196	Intesa SanPaolo, S.P.A. (1494)	93
Cetelem, Banco (0225)	54, 174, 175, 199	Inversis, Banco (0232)	42, 168, 169, 196
Chaabi du Maroc, Banque (1525)	100	JCB Finance, S.A.S. (1528)	118
Cit Group (Nordic) AB (1495)	107	John Deere Bank, S.A. (1482)	105
Citibank España (0122)	32, 164, 165, 194	JP Morgan Chase Bank National Association (0151)	75, 182, 183, 203
Citibank International Plc (1474)	85	JP Morgan International Bank Limited (1516)	114
Citibank, N.A. (1515)	77, 184, 185, 204	KBC Bank N.V. (1511)	96
Claas Financial Services S.A.S. (1499)	108	KBL European Private Bankers, S.A. (1534)	99
Close Brothers Limited (1526)	117	Lage Landen International B.V., De (1457)	85
CNH Financial Services (1514)	114	Lloyds Bank International (0236)	41, 168, 169, 196
Commerzbank, A.G. (0159)	91	Lloyds TSB Bank, Plc. (1537)	95
Cooperativo Español, Banco (0198)	24, 162, 163, 193	Madrid, Banco de (0059)	49, 172, 173, 198
Cortal Consors (1475)	93	Mais, S.A. (Espanha), Banco (1481)	105
Credit Agricole Corporate and Investment Bank (0154)	89	March, Banca (0061)	19, 160, 161, 192
Credit Agricole Leasing & Factoring (1472)	104	Marocaine du Com. Exter. International, Banque (0219)	67, 178, 179, 201
Credit Suisse AG (1460)	76, 182, 183, 203	MBNA Europe Bank Ltd. (1484)	100
Credit Suisse International (1531)	119	MCE Bank GMBH (1529)	118
Depfa Bank Plc (1518)	115	Mediobanca (1520)	116
Depositorio BBVA, Banco (0057)	36, 166, 167, 195	Mercedes-Benz Bank, AG (1523)	117
Depósitos, Banco de (0003)	53, 172, 173, 198	Merrill Lynch International Bank Ltd (1506)	111
Deutsche Bank A.G. (0145)	102	Microbank de la Caixa (0133)	65, 178, 179, 201

RELACIÓN ALFABÉTICA DE BANCOS Y SUCURSALES DE ENTIDADES DE CRÉDITO EXTRANJERAS

Nación Argentina, Banco de la (0169)	78, 184, 185, 204	Santander Consumer Finance (0224)	18, 158, 159, 191
Natixis Lease, S.A. (1500)	109	Santander Investment (0036)	25, 162, 163, 193
Natixis, S.A. (1479)	104	Santander, Banco (0049)	9, 156, 157, 190
Occidental, Banco (0121)	70, 180, 181, 202	Saxo Bank A/S (1510)	112
Open Bank (0073)	23, 160, 161, 192	Scotland, Bank of (1483)	106
Orey Financial-Instituição Financeira de Crédito, S.A. (1536)	120	Self Trade Bank (1490)	61, 176, 177, 200
Pastor, Banco (0072)	15, 158, 159, 191	Servicios Financieros Caja Madrid - Mapfre, Banco de (0063)	52, 172, 173, 198
Pequeña y Mediana Empresa, Banco de la (0142)	47, 170, 171, 197	Société Générale (0108)	84
Pichincha España, Banco (0235)	69, 180, 181, 202	Sofinloc Instituição Financeira de Crédito, S.A. (1530)	89
Pictet & Cie (Europe), S.A. (1488)	96	Svenska Handelsbanken AB (1519)	115
Popular Banca Privada (0233)	33, 164, 165, 194	Sygma Hispania, Banco (1469)	103
Popular Español, Banco (0075)	11, 156, 157, 190	The Royal Bank of Scotland, N.V. (0156)	88
Popular Hipotecario, Banco (0216)	31, 164, 165, 194	Tokyo-Mitsubishi UFJ Ltd., The Bank of (0160)	76, 182, 183, 203
Portugués de Investimento, S.A., Banco (1470)	103	Toyota Kreditbank GMBH (1487)	90
Primus, S.A., Banco (1509)	112	Triodos Bank, N.V. (1491)	87
Privat Bank Degroof (0200)	66, 178, 179, 201	UBI Banca International, S.A. (1524)	94
Privée Edmond de Rothschild Europe, Banque (1473)	95	UBS Bank (0226)	58, 174, 175, 199
Promoción de Negocios, Banco de (0132)	68, 178, 179, 201	Unicredit Bank AG (1498)	108
PSA Finance, Banque (1463)	83	Unicredit Societa Per Azioni (0163)	101
Pueyo, Banca (0078)	37, 166, 167, 195	Uno-e Bank (0227)	43, 168, 169, 196
Rabobank International Coop. C. R-B. (1459)	97	Urquijo Sabadell Banca Privada, Banco (0185)	38, 166, 167, 195
RBC Dexia Investor Services España (0094)	34, 166, 167, 195	Valencia, Banco de (0093)	17, 158, 159, 191
RCI Banque, S.A. (1508)	111	Volkswagen Bank GMBH (1480)	92
Royal Bank of Scotland PLC., The (1477)	97	Westlb AG. (0196)	91
Sabadell, Banco (0081)	13, 156, 157, 190		

GRUPOS BANCARIOS

Banco Santander (0049)	124, 125, 142	Lloyds Bank International (0236)	130, 131, 145
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria (0182)	124, 125, 142	Banco de la Pequeña y Mediana Empresa (0142)	132, 133, 146
Banco Popular (0075)	124, 125, 142	Inversis (0232)	132, 133, 146
Banco Sabadell (0081)	124, 125, 142	Mediolanum España (0186)	132, 133, 146
Bankinter (0128)	124, 125, 142	EBN Banco de Negocios (0211)	132, 133, 146
Banco Pastor (0072)	126, 127, 143	BNP Paribas España (0058)	132, 133, 146
Barclays Bank, S.A. (0065)	126, 127, 143	Banco Cetelem (0225)	134, 135, 147
Banco de Valencia (0093)	126, 127, 143	UBS Bank (0226)	134, 135, 147
Banca March (0061)	126, 127, 143	Allfunds Bank (0011)	134, 135, 147
Deutsche Bank, S.A.E (0019)	126, 127, 143	Banco Alcalá (0188)	134, 135, 147
Banco Cooperativo Español (0198)	128, 129, 144	Privat Bank Degroof (0200)	134, 135, 147
Banco Gallego (0046)	128, 129, 144	Banco Pichincha (0235)	136, 137, 148
Banco Caixa Geral (0130)	128, 129, 144		
Citibank España (0122)	128, 129, 144		
RBC Dexia Investor Services España (0094)	128, 129, 144		
Bankoa (0138)	130, 131, 145		
Banco de Servicios Financieros Caja Madrid-Mapfre (0063)	130, 131, 145		
Banca Pueyo (0078)	130, 131, 145		
Banco Caminos (0234)	130, 131, 145		

SUBGRUPOS BANCARIOS

Banesto (0030)	138, 139, 149
Santander Consumer Finance (0224)	138, 139, 149
Banco Guipuzcoano (0042)	138, 139, 149

BANCOS
CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
CIFRAS SIGNIFICATIVAS
DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
y otros datos relevantes

BANCO SANTANDER

Creado en 1857, con un Capital social de 5.000.000 de reales de vellón y con el nombre de Banco de Santander.

Domicilio Social: Paseo de Pereda, 9-12 ~ 39004 SANTANDER. Teléfono: 942 20 61 00 Internet: www.gruposantander.com

Sede Operativa: Ciudad Grupo Santander. Avenida de Cantabria, s/n ~ 28660 Boadilla del Monte (MADRID)

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Emilio Botín-Sanz de Sautuola y García de los Ríos.
Vicepresidente Primero:	D. Fernando de Asúa Álvarez.
Vicepresidente Segundo y Consejero Delegado:	D. Alfredo Sáenz Abad.
Vicepresidente Tercero:	D. Matías Rodríguez Inciarte
Vicepresidente Cuarto:	D. Manuel Soto Serrano.
Consejeros:	Assicurazioni Generali S.P.A., D. Antonio Basagoiti García-Tuñón, D ^a . Ana Patricia Botín-Sanz de Sautuola y O'Shea, D. Javier Botín-Sanz de O'Shea, Lord Burns (Terence), D. Guillermo de la Dehesa Romero, D. Rodrigo Echenique Gordillo, D. Antonio Escámez Torres, D. Ángel Jado Becerro Bengoa, D. Francisco Luzón López, D. Abel Matutes Juan, D. Juan Rodríguez Inciarte, D. Luis Ángel Rojo Duque, D. Luis Alberto Salazar-Simpson D ^a . Isabel Tocino Biscarolasaga.
Secretario General y del Consejo:	D. Ignacio Benjumea Cabeza de Vaca.
Vicesecretario General y del Consejo:	D. Jaime Pérez Renovales.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	4.297
Técnicos	10.623	6.445	17.068		
Administrativos	1.837	1.411	3.248	Tarjetas de Crédito y de Débito	6.051.959
Servicios generales	31	-	31		
Suma	12.491	7.856	20.347	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	1.532.348
En España	12.259	7.705	19.964	entre 100 y 500 acciones	788.287
En el Extranjero	232	151	383	con más de 500 acciones	881.689
Total Empleados ..	12.491	7.856	20.347	Total	3.202.324
				Valor nominal de la acción, euros	0,50
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	2.934	8	2.942	Cuentas Corrientes	1.251.961
Representaciones	-	9	9	Cuentas de Ahorro	4.036.406
De bancos filiales	1.895	9.000	10.895	Imposiciones a plazo	661.425
Bancos Filiales	9	27	36		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	429.294.690	Total Activo	1.217.500.683
Crédito a la clientela	186.549.163	Crédito a la clientela	724.153.897
Depósitos de la clientela	185.339.419	Depósitos de la clientela	616.375.819
Débitos representados por valores negociables	33.722.632	Débitos representados por valores negociables	192.872.222
Pasivos subordinados	30.023.331	Pasivos subordinados	30.474.637
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	4.003.329	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-60.256.832
Patrimonio Neto	44.718.017	Patrimonio Neto	80.914.458
Capital	4.164.561	Capital	4.164.561
Prima de emisión y reservas	32.824.263	Prima de emisión y reservas	57.764.348
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	3.064.188	Margen de intereses	29.224.379
Margen bruto	10.000.313	Margen bruto	42.049.326
Resultado de la actividad de explotación	3.763.823	Resultado de la actividad de explotación	12.277.584
Resultado antes de impuestos	3.392.716	Resultado antes de impuestos	12.051.873
Resultado del ejercicio	3.331.865	Resultado consolidado del ejercicio	9.101.761
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	8.180.909
Dividendos	3.330.026	Resultado atribuido a intereses minoritarios	920.852
Reservas	1.839		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	3.331.865	Resultado del ejercicio	9.101.761
Otros ingresos y gastos reconocidos	-1.423.216	Otros ingresos y gastos reconocidos	1.643.088
Total ingresos y gastos reconocidos	1.908.649	Total ingresos y gastos reconocidos	10.744.849
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	4.843.796	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	51.874.233
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	3.248.135	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-2.634.789
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-6.922.469	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-11.301.009
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	250.691	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	4.957.430
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	1.420.153	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	42.895.865
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	6.626.871	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	34.889.413
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	8.047.024	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	77.785.278
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	46.181.482	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	73.870.642
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	44.718.017	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	80.914.458

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA

Constituido el 1-10-1988, con un Capital social de 78.400.000.000 de pesetas, como resultado de la fusión de los antiguos Bancos de Bilbao y de Vizcaya.

Domicilio Social: Plaza San Nicolás, 4 ~ 48005 BILBAO Teléfono: 94 487 60 00 Fax: 94 487 64 17

Internet: www.bbva.com

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Francisco González Rodríguez.
Consejero Delegado:	D. Ángel Cano Fernández.
Consejeros:	D. Carlos Loring Martínez de Irujo, D. Enrique Medina Fernández, D. Ignacio Ferrero Jordi, D. José Antonio Fernández Rivero, D. Juan Carlos Álvarez Mezquiriz, D. Rafael Bermejo Blanco, D. Ramón Bustamante de la Mora, D ^a . Susana Rodríguez Vidarte, D. Tomás Alfaro Drake, D. José Maldonado Ramos.
Dirección General:	D. Vicente Rodero Rodero, D. Juan Asúa Madariaga, D. Eduardo Arbizu Lostao, D. José María García Meyer-Dohner, D. Manuel González Cid, D. José Barreiro Hernández, D. Ignacio Deschamps González, D. Ignacio Apoita Gordo, D. Manuel Castro Aladro, D. Ramón María Monell Valls, D. Gregorio Panadero Illera, D. Carlos Torres Vila, D. Manuel Sánchez Rodríguez.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	5.143
Técnicos	13.033	9.298	22.331		
Administrativos	2.391	1.910	4.301	Tarjetas de Crédito y de Débito	6.755.676
Servicios generales	21	4	25		
Suma	15.445	11.212	26.657	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	189.734
En España	15.025	10.952	25.977	entre 100 y 500 acciones	376.690
En el Extranjero	420	260	680	con más de 500 acciones	386.194
Total Empleados ..	15.445	11.212	26.657	Total	952.618
				Valor nominal de la acción, euros	0,49
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	3.022	16	3.038	Cuentas Corrientes	1.430.484
Representaciones	-	8	8	Cuentas de Ahorro	4.687.273
De bancos filiales	37	4.313	4.350	Imposiciones a plazo	938.630
Bancos Filiales	7	16	23		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	392.110.557	Total Activo	552.737.583
Crédito a la clientela	234.030.778	Crédito a la clientela	338.856.909
Depósitos de la clientela	194.078.632	Depósitos de la clientela	275.788.717
Débitos representados por valores negociables	56.006.502	Débitos representados por valores negociables	85.179.591
Pasivos subordinados	13.098.744	Pasivos subordinados	17.419.534
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-24.000.987	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-44.543.887
Patrimonio Neto	26.156.300	Patrimonio Neto	37.475.281
Capital	2.200.545	Capital	2.200.545
Prima de emisión y reservas	22.217.265	Prima de emisión y reservas	31.464.231
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	5.041.157	Margen de intereses	13.320.423
Margen bruto	9.551.728	Margen bruto	20.909.909
Resultado de la actividad de explotación	3.536.732	Resultado de la actividad de explotación	6.741.900
Resultado antes de impuestos	3.413.384	Resultado antes de impuestos	6.421.735
Resultado del ejercicio	2.903.911	Resultado consolidado del ejercicio	4.994.900
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	4.606.085
Dividendos	1.078.816	Resultado atribuido a intereses minoritarios	388.815
Reservas	1.825.095		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	2.903.911	Resultado del ejercicio	4.994.900
Otros ingresos y gastos reconocidos	-1.669.165	Otros ingresos y gastos reconocidos	-812.545
Total ingresos y gastos reconocidos	1.234.746	Total ingresos y gastos reconocidos	4.182.355
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	5.867.818	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	8.502.477
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-7.107.998	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-7.077.827
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	2.121.414	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	1.148.060
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-1.357	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	1.063.412
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	879.877	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	3.636.122
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	3.285.616	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	16.330.701
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	4.165.493	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	19.966.823
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	21.676.982	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	30.763.170
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	26.156.300	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	37.475.281

BANCO POPULAR ESPAÑOL

Creado en 1926, con un Capital social de 10.000.000 de pesetas y con el nombre de banco Popular de los Previsores de Porvenir, S.A.

Domicilio Social: Velázquez, 34 ~ 28034 MADRID Teléfono: 91 520 72 00 Fax: 91 577 92 08 Internet: www.bancopopular.es

Internet: www.bancopopular.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Ángel Ron Güimil.
Vicepresidente:	D. Luis Herrando Prat de la Riba.
Vicepresidente Consejero	D. Roberto Higuera Montejo.
Consejeros:	Asociación Profesional de Directivos BPE (D. Roberto Higuera), D. Américo Ferreira de Amorim, D. Eric Gancedo Holmer, D. Casimiro Molins Ribot, D. Manuel Morillo Olivera, D. Miguel Nigorra Oliver, D. Nicolás Osuna García, D ^a . Helena Revoredo Delveccio, D. José Ramón Rodríguez García, D. Vicente Tardío Barutel, Sindicatura de Accionistas del BPE (D. Carlos Figuero García), D. Miguel Ángel Solís Martínez Campos, ALLIANZ SE. (D. Jan-Olof Richard Carendi), Unión Europea de Inversiones, S.A.(D. Luis Montuenga Aguayo).
Secretario del Consejo:	D. Francisco Aparicio Valls.
Dirección General:	D. Jacobo González-Robatto, D. Ángel Rivera Congosto, D. Francisco Gómez Martín, D. Jesús Arellano Escobar, D. Eutímio Morales López (Interventor General), D. Fernando Rodríguez Baquero, D. Tomás Pereira Pena, D. Francisco Safont Marco, D. Francisco Sancha Bermejo.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	2.763
Técnicos	5.931	2.630	8.561		
Administrativos	1.731	872	2.603	Tarjetas de Crédito y de Débito	3.370.163
Servicios generales	25	-	25		
Suma	7.687	3.502	11.189	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	16.239
En España	7.687	3.502	11.189	entre 100 y 500 acciones	40.321
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	91.383
Total Empleados ..	7.687	3.502	11.189	Total	147.943
				Valor nominal de la acción, euros	0,10
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1.886	-	1.886	Cuentas Corrientes	693.835
Representaciones	-	2	2	Cuentas de Ahorro	1.272.109
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	635.855
Bancos Filiales	-	2	2		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	130.047.024	Total Activo	130.139.846
Crédito a la clientela	93.299.028	Crédito a la clientela	96.032.311
Depósitos de la clientela	86.847.544	Depósitos de la clientela	79.383.524
Débitos representados por valores negociables	16.445.274	Débitos representados por valores negociables	21.850.829
Pasivos subordinados	3.661.806	Pasivos subordinados	2.381.317
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-287.101	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-6.594.978
Patrimonio Neto	7.843.380	Patrimonio Neto	8.252.319
Capital	137.528	Capital	137.528
Prima de emisión y reservas	7.135.617	Prima de emisión y reservas	7.641.251
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	2.172.409	Margen de intereses	2.452.331
Margen bruto	3.015.965	Margen bruto	3.462.008
Resultado de la actividad de explotación	807.899	Resultado de la actividad de explotación	916.412
Resultado antes de impuestos	748.773	Resultado antes de impuestos	832.550
Resultado del ejercicio	572.145	Resultado consolidado del ejercicio	604.454
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	590.163
Dividendos	168.751	Resultado atribuido a intereses minoritarios	14.291
Reservas	403.394		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	572.145	Resultado del ejercicio	604.454
Otros ingresos y gastos reconocidos	-499.017	Otros ingresos y gastos reconocidos	-546.907
Total ingresos y gastos reconocidos	73.128	Total ingresos y gastos reconocidos	57.547
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	2.755.797	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-124.739
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-2.664.500	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-3.258.519
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-3.095.897	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	317.336
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-3.004.600	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-3.065.922
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	3.518.185	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	3.747.768
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	513.585	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	681.846
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	7.768.682	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	8.447.984
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	7.843.380	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	8.252.319

BANCO ESPAÑOL DE CRÉDITO

Creado en 1902, con un Capital social de 20.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco Español de Crédito.

Domicilio Social: Avda. Gran Vía de Hortaleza, 3 ~ 28033 MADRID Teléfono: 91 338 31 00 Fax: 91 338 25 26

Internet: www.banesto.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Antonio Basagoiti García-Tuñón.
Vicepresidente:	D. José Luis López Combarros.
Consejero Delegado:	D. José Antonio García Cantera.
Consejeros:	D. José Corral Lope, D. Juan Delibes Liniers, D. Rafael del Pino Calvo-Sotelo, D. José María Fuster Van Bendegem, D ^a . Rosa María García García, D. Juan Guitard Marín, D. Alfonso Libano Daurella, D. Carlos Pérez de Brício, D. Matías Rodríguez Inciarte, D ^a . Belén Romana García, D. Carlos Sabanza Teruel.
Secretario del Consejo:	D ^a . Mónica López-Monís Gallego.
Dirección General:	D. Gonzalo Alonso Tejuca, D. José Francisco Doncel Razola, D. Jaime Ybarra Loring, D ^a . Mónica López-Monís Gallego, D. Miguel Sanz Saiz, D. Adolfo Ramírez Morales, D. Jesús Fuentes Colella, D. Matías Francisco Sánchez García, D. José Miguel Alonso de Ozalla Borrás, D. Ernesto Martínez Gómez.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	2.163
Técnicos	4.802	2.793	7.595		
Administrativos	596	501	1.097	Tarjetas de Crédito y de Débito	2.098.863
Servicios generales	4	-	4		
Suma	5.402	3.294	8.696	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	23.574
En España	5.392	3.294	8.686	entre 100 y 500 acciones	42.800
En el Extranjero	10	-	10	con más de 500 acciones	15.119
Total Empleados ..	5.402	3.294	8.696	Total	81.493
				Valor nominal de la acción, euros	0,79
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1.676	1	1.677	Cuentas Corrientes	1.932.494
Representaciones	-	1	1	Cuentas de Ahorro	713.804
De bancos filiales	2	-	2	Imposiciones a plazo	466.941
Bancos Filiales	2	-	2		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	122.851.152	Total Activo	120.620.252
Crédito a la clientela	78.388.802	Crédito a la clientela	75.749.057
Depósitos de la clientela	72.385.850	Depósitos de la clientela	60.076.180
Débitos representados por valores negociables	18.886.847	Débitos representados por valores negociables	29.214.182
Pasivos subordinados	2.541.341	Pasivos subordinados	2.504.426
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	2.748.121	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	9.704.886
Patrimonio Neto	5.027.411	Patrimonio Neto	5.477.331
Capital	543.036	Capital	543.036
Prima de emisión y reservas	4.264.137	Prima de emisión y reservas	4.689.328
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	1.643.985	Margen de intereses	1.723.401
Margen bruto	2.415.944	Margen bruto	2.559.901
Resultado de la actividad de explotación	681.974	Resultado de la actividad de explotación	750.227
Resultado antes de impuestos	540.563	Resultado antes de impuestos	608.298
Resultado del ejercicio	435.730	Resultado consolidado del ejercicio	457.422
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	460.072
Dividendos	240.585	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-2.650
Reservas	195.145		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	435.730	Resultado del ejercicio	457.422
Otros ingresos y gastos reconocidos	-159.192	Otros ingresos y gastos reconocidos	-159.839
Total ingresos y gastos reconocidos	276.538	Total ingresos y gastos reconocidos	297.583
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	2.026.349	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	2.011.734
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-1.419.934	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-1.326.586
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-316.215	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-326.359
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-1.003	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-6.883
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	289.197	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	351.906
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	2.506.424	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	2.562.733
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	2.795.621	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	2.914.639
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	5.028.313	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	5.472.536
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	5.027.411	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	5.477.331

BANCO SABADELL

Creado en 1881, con un Capital social de 10.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco de Sabadell.
Domicilio Social: Plaza de Sant Roc, 20 ~ 08201 SABADELL (Barcelona) Teléfono: 902 323 555 Fax: 93 403 34 90
Internet: www.grupobancosabadell.com

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. José Oliu Creus.
Vicepresidentes:	D. Isak Andic Erray, D. José Manuel Lara Bosch, D. Javier Echenique Landiribar.
Consejero Delegado:	D. Jaime Guardiola Romojaro.
Consejeros:	D. Miguel Bósser Rovira, D. Francesc Casas Selvas, D. Héctor María Colonques Moreno, D ^a . Sol Daurella Comadrán, D. Joaquín Folch-Rusiñol Corachán, D ^a . M ^a Teresa Garcia-Milà Lloveras, D. Joan Llonch Andreu, D. José Ramón Martínez Sufrategui, D. José Permanyer Cunillera, D. Carlos Jorge Ramalho dos Santos Ferreira.
Secretario del Consejo:	D. Miquel Roca i Junyent.
Vicesecretario del Consejo:	D. José Luis Negro Rodríguez.
Comité de Dirección	D. José Oliu Creus, D. Jaime Guardiola Romojaro, D. Jose Luis Negro Rodríguez, D ^a . María José García Beato, D. Tomás Varela Muiña, D. Miquel Montes Güell, D. Jaime Puig Balsells, D. Fernando Pérez-Hickman, D. Ramón de la Riva Reina, D. Enrique Rovira Masachs, D. Iñaki Azaola D. Javier Vela Hernández, D. Rafael José García Nauffal.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	1.467
Técnicos	4.157	3.283	7.440	Tarjetas de Crédito y de Débito	1.331.455
Administrativos	894	1.285	2.179	Accionistas	
Servicios generales	4	1	5	Con menos de 100 acciones	20.092
Suma	5.055	4.569	9.624	entre 100 y 500 acciones	29.355
En España	4.831	4.169	9.000	con más de 500 acciones	76.816
En el Extranjero	224	400	624	Total	126.263
Total Empleados ..	5.055	4.569	9.624	Valor nominal de la acción, euros	0,13
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1.169	4	1.173	Cuentas Corrientes	1.097.757
Representaciones	-	14	14	Cuentas de Ahorro	700.791
De bancos filiales	14	20	34	Imposiciones a plazo	361.074
Bancos Filiales	1.183	38	1.221		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	86.558.894	Total Activo	97.099.209
Crédito a la clientela	66.561.331	Crédito a la clientela	73.980.818
Depósitos de la clientela	49.753.008	Depósitos de la clientela	55.092.555
Débitos representados por valores negociables	16.105.471	Débitos representados por valores negociables	19.507.497
Pasivos subordinados	2.080.714	Pasivos subordinados	2.386.629
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-5.053.981	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-7.589.374
Patrimonio Neto	5.344.344	Patrimonio Neto	5.688.543
Capital	157.954	Capital	157.954
Prima de emisión y reservas	4.442.110	Prima de emisión y reservas	4.761.117
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	1.176.062	Margen de intereses	1.459.116
Margen bruto	2.058.615	Margen bruto	2.331.339
Resultado de la actividad de explotación	225.528	Resultado de la actividad de explotación	635.861
Resultado antes de impuestos	485.419	Resultado antes de impuestos	464.341
Resultado del ejercicio	380.620	Resultado consolidado del ejercicio	382.922
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	380.040
Dividendos	189.545	Resultado atribuido a intereses minoritarios	2.882
Reservas	191.075		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	380.620	Resultado del ejercicio	382.922
Otros ingresos y gastos reconocidos	-353.695	Otros ingresos y gastos reconocidos	-369.299
Total ingresos y gastos reconocidos	26.925	Total ingresos y gastos reconocidos	13.623
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-949.550	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-484.177
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	236.571	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	128.914
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-226.980	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-215.103
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-12.765	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	3.809
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-952.724	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-566.557
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	1.728.035	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	1.820.157
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	775.311	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	1.253.600
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	4.901.099	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	5.297.370
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	5.344.344	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	5.688.543

BANKINTER

Creado en 1965, con un Capital social de 750.000.000 de pesetas y con el nombre de BANCO INTERCONTINENTAL ESPAÑOL.

Domicilio Social: Paseo de la Castellana, 29 ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 339 75 00 Fax: 91 623 41 29

Internet: www.ebankinter.com

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Pedro Guerrero Guerrero.
Vicepresidente:	Cartival, S.A.
Consejero Delegado:	D ^a . María Dolores Dancausa Treviño.
Consejeros:	D. José Ramón Arce Gómez, D. John de Zulueta Greenebaum, D. Marcelino Botín-Sanz de Sautuola y Naveda, D. Fernando Masaveu Herrero, D. Jaime Terceiro Lomba, D. Gonzalo de la Hoz Lizcano, D. Rafael Mateu de Ros Cerezo, D. José Antonio Garay Ibargaray.
Secretario del Consejo:	D. Rafael Mateu de Ros Cerezo.
Secretario General:	D. Iñigo Guerra Azcona.
Dirección General:	D. Fernando Moreno Marcos, D. Eduardo Ozaita Vega, D ^a . Gloria Hernández García (Directora General a partir del 20/01/2011).

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	326
Técnicos	1.357	1.034	2.391		
Administrativos	423	745	1.168	Tarjetas de Crédito y de Débito	920.327
Servicios generales	6	-	6		
Suma	1.786	1.779	3.565	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	40.138
En España	1.786	1.778	3.564	entre 100 y 500 acciones	14.006
En el Extranjero	-	1	1	con más de 500 acciones	27.588
Total Empleados ..	1.786	1.779	3.565	Total	81.732
				Valor nominal de la acción, euros	0,30
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	367	1	368	Cuentas Corrientes	718.674
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	20.970
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	23.208
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	55.664.982	Total Activo	54.151.977
Crédito a la clientela	42.983.949	Crédito a la clientela	42.525.474
Depósitos de la clientela	30.666.155	Depósitos de la clientela	24.264.946
Débitos representados por valores negociables	13.134.165	Débitos representados por valores negociables	16.895.422
Pasivos subordinados	1.113.451	Pasivos subordinados	1.118.631
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-4.545.940	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-4.162.633
Patrimonio Neto	2.200.177	Patrimonio Neto	2.579.694
Capital	142.034	Capital	142.034
Prima de emisión y reservas	2.078.906	Prima de emisión y reservas	2.385.990
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	368.628	Margen de intereses	549.953
Margen bruto	790.615	Margen bruto	1.102.323
Resultado de la actividad de explotación	78.524	Resultado de la actividad de explotación	229.145
Resultado antes de impuestos	91.917	Resultado antes de impuestos	205.214
Resultado del ejercicio	77.131	Resultado consolidado del ejercicio	150.730
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	150.730
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	77.131		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	77.131	Resultado del ejercicio	150.730
Otros ingresos y gastos reconocidos	-47.680	Otros ingresos y gastos reconocidos	-52.681
Total ingresos y gastos reconocidos	29.451	Total ingresos y gastos reconocidos	98.049
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	1.529.913	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	1.544.877
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-1.718.802	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-1.731.950
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-119.975	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-121.790
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-308.865	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-308.863
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	505.260	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	505.265
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	196.395	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	196.401
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	2.267.679	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	2.582.890
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	2.200.177	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	2.579.695

BANCO PASTOR

Creado en 1776, con el nombre de Banca Sobrinos de José Pastor.

Domicilio Social: Cantón Pequeño, 1 ~ 15003 LA CORUÑA Teléfono: 98 112 76 00 Fax: 98 120 20 46

Internet: www.bancopastor.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. José María Arias Mosquera.
Vicepresidente:	D. Jorge Gost Gijón.
Consejero Delegado:	D. Jorge Gost Gijón.
Consejeros:	D. José Luis Vázquez Mariño, D. Marcial Campos Calvo-Sotelo, D. Fernando Díaz Fernández, D. José Amáu Sierra, D. Joaquín del Pino Calvo-Sotelo, D. Gonzalo Gil García.
Secretario del Consejo:	D. Miguel Sanmartín Losada.
Secretario General:	D. Oscar García Maceiras.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	724
Técnicos	1.974	1.269	3.243		
Administrativos	196	232	428		
Servicios generales	13	-	13		
Suma	2.183	1.501	3.684	Tarjetas de Crédito y de Débito	1.046.137
En España	2.176	1.491	3.667	Accionistas	
En el Extranjero	7	10	17	Con menos de 100 acciones	28.875
Total Empleados ..	2.183	1.501	3.684	entre 100 y 500 acciones	24.171
				con más de 500 acciones	22.328
				Total	75.374
				Valor nominal de la acción, euros	0,33
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	593	1	594	Cuentas Corrientes	331.190
Representaciones	-	9	9	Cuentas de Ahorro	265.458
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	201.677
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	31.134.215	Total Activo	31.134.698
Crédito a la clientela	22.736.697	Crédito a la clientela	21.652.136
Depósitos de la clientela	15.367.121	Depósitos de la clientela	15.519.403
Débitos representados por valores negociables	6.505.760	Débitos representados por valores negociables	6.234.974
Pasivos subordinados	497.328	Pasivos subordinados	498.952
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-5.524.777	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-5.851.615
Patrimonio Neto	1.324.803	Patrimonio Neto	1.606.121
Capital	88.083	Capital	88.083
Prima de emisión y reservas	1.242.448	Prima de emisión y reservas	1.348.995
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	522.845	Margen de intereses	469.434
Margen bruto	779.013	Margen bruto	752.316
Resultado de la actividad de explotación	132.277	Resultado de la actividad de explotación	97.716
Resultado antes de impuestos	36.444	Resultado antes de impuestos	13.372
Resultado del ejercicio	45.752	Resultado consolidado del ejercicio	62.773
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	62.062
Dividendos	16.015	Resultado atribuido a intereses minoritarios	711
Reservas	29.737		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	45.752	Resultado del ejercicio	62.773
Otros ingresos y gastos reconocidos	-53.903	Otros ingresos y gastos reconocidos	-53.772
Total ingresos y gastos reconocidos	-8.151	Total ingresos y gastos reconocidos	9.001
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-277.559	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-498.654
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-873.474	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-659.136
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-899.599	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-892.850
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-2.050.632	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-2.050.640
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	2.447.098	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	2.447.130
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	396.466	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	396.490
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	1.342.034	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	1.610.211
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	1.324.803	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	1.606.121

BARCLAYS BANK

Creado en 1946, con un Capital social de 7.500.000 y con el nombre de Banca de Medina, S. A.

Domicilio Social: Plaza de Colón, 1 ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 336 10 00

Internet: www.barclays.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Carlos Martínez de Campos y Carulla
Consejeros:	D. Pascal Roche (hasta 2011), D. Víctor Urrutia Vallejo, D. Alberto Cortina Koplowitz, D. Pedro Fernández de Santaella Heredia, D. Antonio Hernández-Gil Álvarez-Cienfuegos, D. Marcelino Oreja Aguirre, D ^a . Carmen Alcaide Guindo, D. Jaime Echegoyen Enríquez de la Orden (a partir de 2011).
Consejero Delegado:	D. Jaime Echegoyen Enríquez de la Orden (a partir de 2011).
Secretario General y del Consejo:	D. Antonio Manuel Castro Jiménez
Dirección General:	D. José María Hoya García, D. Sergio Muñoz Gómez, D ^a . Carmen Guzmán López, D. Antonio Manuel Castro Jiménez, D. Theodore Thurgod Paris, D. Juan Ramón Dios Rial, D. Enrique Títo Martínez, D. Juan Pedro Gravel García-Pérez (hasta 2011), D. Pedro Prado (hasta 2011), D. Antonio Luis Rodríguez Seixas (hasta 2011).

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	559
Técnicos	2.151	1.461	3.612		
Administrativos	202	272	474	Tarjetas de Crédito y de Débito	765.976
Servicios generales	-	-	-		
Suma	2.353	1.733	4.086	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	1.181
En España	2.353	1.733	4.086	entre 100 y 500 acciones	412
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	126
Total Empleados ..	2.353	1.733	4.086	Total	1.719
				Valor nominal de la acción, euros	1,50
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	587	-	587	Cuentas Corrientes	755.637
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	43.298
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	147.359
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	34.338.572	Total Activo	33.800.401
Crédito a la clientela	27.113.977	Crédito a la clientela	26.729.605
Depósitos de la clientela	19.084.887	Depósitos de la clientela	13.410.700
Débitos representados por valores negociables	2.417.969	Débitos representados por valores negociables	7.489.013
Pasivos subordinados	752.081	Pasivos subordinados	752.081
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-9.147.232	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-9.383.290
Patrimonio Neto	1.007.105	Patrimonio Neto	1.053.286
Capital	157.841	Capital	157.841
Prima de emisión y reservas	947.520	Prima de emisión y reservas	979.360
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	259.126	Margen de intereses	264.136
Margen bruto	1.652.107	Margen bruto	1.685.061
Resultado de la actividad de explotación	-21.104	Resultado de la actividad de explotación	26.056
Resultado antes de impuestos	4.250	Resultado antes de impuestos	25.111
Resultado del ejercicio	6.994	Resultado consolidado del ejercicio	21.308
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	21.307
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	1
Reservas	6.994		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	6.994	Resultado del ejercicio	21.308
Otros ingresos y gastos reconocidos	-97.185	Otros ingresos y gastos reconocidos	-92.375
Total ingresos y gastos reconocidos	-90.191	Total ingresos y gastos reconocidos	-71.067
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	1.737.156	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	5.799.776
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-18.386	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-19.982
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-1.519.062	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-5.580.085
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	199.708	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	199.709
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	574.461	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	574.460
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	774.169	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	774.169
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	1.097.296	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	1.133.397
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	1.007.105	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	1.053.286

BANCO DE VALENCIA

Creado en 1900, con un Capital social de 10.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco de Valencia.

Domicilio Social: Pintor Sorolla, 2 y 4 ~ 46002 VALENCIA Teléfono: 96 398 45 00 Fax: 96 398 45 69

Internet: www.bancodevalencia.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. José Luis Olivas Martínez (en representación de Caja de Ahorros de Valencia, Castellón y Alicante, Bancaja S.A.).
Vicepresidentes:	D. Antonio José Tirado Jiménez (en representación de Operador de Banca-Seguros del Grupo Bancaja), D. Celestino Aznar Tena.
Consejero Delegado:	D. Domingo Parra Soria (en representación de Valenciana de Inversiones Mobiliarias, S. L.).
Consejeros:	D ^a . Agnès Noguera Borel (en representación de Libertas 7,S.A.), D. Silvestre Segarra Segarra (en representación de Grupo Bancaja Centro de Estudios, D. Jose Luis De Quesada Ibáñez (en representación de Bancaja Habitat,S.L.), D ^a María Dolores Boluda Villalonga (en representación de Bancaja Participaciones S.L.), D. José Vicente Royo Cerdá (en representación de Inversiones Rocertex S.L.), D. José Segura Almodóvar , D ^a Irene Girona (en representación de Minaval,S.L.), D. Juan Antonio Girona Noguera (en representación de Gesvalmina S.L.), D. Manuel Olmos Llorens (en representación de Macomar Inver S.L.), D. Pedro Muñoz Pérez (en representación de Montepío Loreto Mutualidad De Previsión Social), D ^a Rosa María Lladró Sala (en representación de Agroinmobiliaria S.L.), D. Federico Michavila Heras.
Secretario no	
Consejero:	D. Eugenio Mata Rabasa.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	437
Técnicos	854	588	1.442		
Administrativos	304	292	596	Tarjetas de Crédito y de Débito	264.103
Servicios generales	2	2	4		
Suma	1.160	882	2.042	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	20.120
En España	1.160	882	2.042	entre 100 y 500 acciones	10.295
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	17.305
Total Empleados ...	1.160	882	2.042	Total	47.720
				Valor nominal de la acción, euros	0,25
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	436	-	436	Cuentas Corrientes	156.088
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	326.156
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	133.656
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	23.529.949	Total Activo	23.698.786
Crédito a la clientela	19.029.885	Crédito a la clientela	18.450.119
Depósitos de la clientela	14.470.984	Depósitos de la clientela	13.162.998
Débitos representados por valores negociables	1.901.829	Débitos representados por valores negociables	3.107.445
Pasivos subordinados	529.108	Pasivos subordinados	529.107
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-4.651.020	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-4.949.782
Patrimonio Neto	1.193.213	Patrimonio Neto	1.278.532
Capital	120.718	Capital	120.718
Prima de emisión y reservas	1.131.656	Prima de emisión y reservas	1.136.763
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	274.595	Margen de intereses	273.952
Margen bruto	420.534	Margen bruto	418.949
Resultado de la actividad de explotación	91.573	Resultado de la actividad de explotación	53.893
Resultado antes de impuestos	94.308	Resultado antes de impuestos	63.977
Resultado del ejercicio	83.938	Resultado consolidado del ejercicio	60.629
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	67.179
Dividendos	22.809	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-6.550
Reservas	61.129		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	83.938	Resultado del ejercicio	60.629
Otros ingresos y gastos reconocidos	-86.236	Otros ingresos y gastos reconocidos	-87.284
Total ingresos y gastos reconocidos	-2.298	Total ingresos y gastos reconocidos	-26.655
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	177.892	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	365.575
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-83.763	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-289.448
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-109.881	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-91.866
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D) ..	-15.752	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D) ...	-15.739
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	100.093	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	100.093
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	84.341	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	84.354
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	1.253.098	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	1.362.901
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	1.193.213	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	1.278.532

SANTANDER CONSUMER FINANCE

Creado en 1963, con un Capital social de 225.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco de Fomento.

Domicilio Social: Ciudad Grupo Santander. Av. de Cantabria, s/n ~ 28660 Edificio Dehesa pl. 1ª BOADILLA DEL MONTE (Madrid) Teléfono: 91 289 25 68

Internet: www.santanderconsumer.com

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Antonio Escámez Torres.
Vicepresidente:	Dª. Magda Salarich Fernández-Valderrama.
Consejeros Directores Generales:	D. Fco.Javier San Felix García, Dª. Inés Serrano González.
Consejeros:	D. José Antonio Álvarez Álvarez, D. José María Espi Martínez, D. Juan Rodríguez Inciarte, D. David Turiel López, D. Ernesto Zulueta Benito.
Secretario no Consejero:	D. Fernando García Sole.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	3	2	5		
Administrativos	1	1	2	Tarjetas de Crédito y de Débito	2.571.938
Servicios generales	-	-	-		
Suma	4	3	7	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	4	3	7	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	3
Total Empleados ..	4	3	7	Total	3
				Valor nominal de la acción, euros	3,00
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1	-	1	Cuentas Corrientes	3.564
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	17
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	6
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	26.769.323	Total Activo	60.036.575
Crédito a la clientela	4.572.296	Crédito a la clientela	48.637.650
Depósitos de la clientela	696.449	Depósitos de la clientela	24.338.876
Débitos representados por valores negociables	5.165.786	Débitos representados por valores negociables	10.143.401
Pasivos subordinados	654.927	Pasivos subordinados	1.211.732
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	3.340.845	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-10.537.897
Patrimonio Neto	7.380.316	Patrimonio Neto	5.840.657
Capital	3.853.639	Capital	3.853.639
Prima de emisión y reservas	3.432.930	Prima de emisión y reservas	1.867.750
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	150.909	Margen de intereses	2.072.682
Margen bruto	643.559	Margen bruto	2.856.329
Resultado de la actividad de explotación	417.071	Resultado de la actividad de explotación	581.007
Resultado antes de impuestos	434.144	Resultado antes de impuestos	542.404
Resultado del ejercicio	454.866	Resultado consolidado del ejercicio	384.634
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	344.915
Dividendos	350.008	Resultado atribuido a intereses minoritarios	39.720
Reservas	104.858		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	454.866	Resultado del ejercicio	384.634
Otros ingresos y gastos reconocidos	36.783	Otros ingresos y gastos reconocidos	175.146
Total ingresos y gastos reconocidos	491.649	Total ingresos y gastos reconocidos	559.780
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	29.922	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	473.019
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-187.613	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-251.823
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	149.982	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-37.886
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-7.709	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	183.310
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	106.122	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	840.428
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	98.413	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	1.023.738
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	6.376.668	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	4.773.934
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	7.380.316	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	5.840.657

BANCA MARCH

Creado en 1926, con un Capital social de 10.000.000 de pesetas y con el nombre de Banca March, Juan March y Ordinas.

Domicilio Social: Av. de Alejandro Roselló, 8 ~ 07002 PALMA DE MALLORCA Teléfono: 971 77 91 00 Fax: 971 77 92 44

Internet: www.bancamarch.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Carlos March Delgado.
Vicepresidente:	D. Pablo Vallbona Vadell, D. Francisco Verdú Pons, D. Juan March de la Lastra.
Consejero Delegado:	D. José Nieto de la Cierva.
Consejeros:	D. Albert Esteve Cruella, D. Juan March Delgado, D ^a Gloria March Delgado, D ^a Leonor March Delgado, D. Santos Martínez-Conde Gutiérrez-Barquín, D. Antonio Matas Segura, D. Fernando Mayans Altaba, D. Ignacio Muñoz Pidal, D. Luis Javier Rodríguez García, D. Javier Vilardell March, D. Juan Villalonga March.
Secretario del Consejo:	D. José Ignacio Benjumea Alarcón.
Secretario General:	D. José Ignacio Benjumea Alarcón.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	516
Técnicos	510	397	907		
Administrativos	167	275	442	Tarjetas de Crédito y de Débito	157.298
Servicios generales	1	12	13		
Suma	678	684	1.362	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	671	682	1.353	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	7	2	9	con más de 500 acciones	4
Total Empleados ..	678	684	1.362	Total	4
				Valor nominal de la acción, euros	30,00
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	261	1	262	Cuentas Corrientes	103.556
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	112.669
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	69.523
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	9.185.896	Total Activo	12.775.743
Crédito a la clientela	7.802.119	Crédito a la clientela	7.939.124
Depósitos de la clientela	7.111.635	Depósitos de la clientela	7.040.726
Débitos representados por valores negociables	738.437	Débitos representados por valores negociables	738.437
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-137.865	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-580.223
Patrimonio Neto	719.460	Patrimonio Neto	3.425.147
Capital	29.159	Capital	29.159
Prima de emisión y reservas	675.647	Prima de emisión y reservas	1.591.836
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	141.116	Margen de intereses	138.717
Margen bruto	238.144	Margen bruto	630.454
Resultado de la actividad de explotación	19.252	Resultado de la actividad de explotación	376.703
Resultado antes de impuestos	21.443	Resultado antes de impuestos	367.418
Resultado del ejercicio	23.633	Resultado consolidado del ejercicio	407.595
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	136.065
Dividendos	6.026	Resultado atribuido a intereses minoritarios	271.530
Reservas	17.607		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	23.633	Resultado del ejercicio	407.595
Otros ingresos y gastos reconocidos	1.969	Otros ingresos y gastos reconocidos	-34.922
Total ingresos y gastos reconocidos	25.602	Total ingresos y gastos reconocidos	372.673
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	37.951	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	340.797
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-46.249	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-163.360
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-185.755
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-8.298	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-8.318
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	176.751	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	176.780
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	168.453	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	168.462
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	699.884	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	3.244.460
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	719.460	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	3.425.147

BANCO GUIPUZCOANO

Creado en 1899, con un Capital social de 5.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco Guipuzcoano.

Domicilio Social: Avda. de la Libertad, 21 ~ 20004 DONOSTIA SAN SEBASTIÁN Teléfono: 94 341 81 00 Fax: 94 341 82 71

Internet: www.bancogui.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Javier Echenique Landiribar.
Vicepresidente:	D. Joan Llonch Andreu.
Consejeros:	D. José María Bergareche Busquet, D ^a . Sol Daurella Comadrán, D. Iñigo Echevarria Canales, D. Jaime Guardiola Romojaro, D. José Luis Larrea de Vicuña, D. Miquel Montes Güell, D. Antonio Salvador Serrats Iriarte, D. José Antonio Urquizu Iturrarte.
Secretario Del Consejo:	D ^a . María José García Beato.
Secretario General:	D ^a . Amaya Inchaurregui García.
Dirección General:	D. Iñaki Azaola Onaindia.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	240
Técnicos	659	328	987		
Administrativos	59	53	112	Tarjetas de Crédito y de Débito	103.298
Servicios generales	-	-	-		
Suma	718	381	1.099	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	716	379	1.095	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	2	2	4	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	718	381	1.099	Total	1
				Valor nominal de la acción, euros	0,25
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	245	1	246	Cuentas Corrientes	97.497
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	87.385
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	1.234.594
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	9.916.704	Total Activo	9.990.467
Crédito a la clientela	7.532.547	Crédito a la clientela	7.344.989
Depósitos de la clientela	5.870.530	Depósitos de la clientela	5.576.499
Débitos representados por valores negociables	1.354.699	Débitos representados por valores negociables	1.669.283
Pasivos subordinados	335.658	Pasivos subordinados	336.137
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-1.134.471	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-998.989
Patrimonio Neto	592.887	Patrimonio Neto	617.597
Capital	37.378	Capital	37.378
Prima de emisión y reservas	579.116	Prima de emisión y reservas	598.258
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	170.531	Margen de intereses	162.663
Margen bruto	217.493	Margen bruto	208.518
Resultado de la actividad de explotación	39.184	Resultado de la actividad de explotación	20.102
Resultado antes de impuestos	-11.125	Resultado antes de impuestos	-6.644
Resultado del ejercicio	1.931	Resultado consolidado del ejercicio	5.100
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	5.343
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-243
Reservas	1.931		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	1.931	Resultado del ejercicio	5.100
Otros ingresos y gastos reconocidos	-27.178	Otros ingresos y gastos reconocidos	-27.178
Total ingresos y gastos reconocidos	-25.247	Total ingresos y gastos reconocidos	-22.078
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	576.096	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-604.292
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	219.872	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	800.074
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-870.096	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-269.902
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-74.128	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-74.120
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	183.426	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	183.429
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	109.298	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	109.309
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	627.727	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	644.154
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	592.887	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	617.597

DEUTSCHE BANK, S.A.E.

Creado en 1950 con un Capital social de 25.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco Comercial Transatlántico.

Domicilio Social: Paseo de la Castellana, 18 ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 335 55 00 Fax: 91 335 55 20

Internet: www.deutsche-bank.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Antonio Rodríguez-Pina Borges.
Consejero Delegado:	D. Antonio Rodríguez-Pina Borges.
Consejeros:	D. Pedro Larena, D. Fernando Olalla, D. Jose Mora-Figueroa, D. Nikolaus-Von Tippelskirch, D. Antonio Linares Rodríguez.
Secretario del Consejo:	D ^a . Amaya Llovet Díaz (no consejera).
Secretario General:	D ^a . Amaya Llovet Díaz (no consejera).
Dirección General:	D. Fernando Sousa Brasa, D. José Manuel Mora-Figueroa Monfort, D. Luis Ojeda de Puig, D. Fernando Olalla Merlo.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	397
Técnicos	1.293	834	2.127	Tarjetas de Crédito y de Débito	367.262
Administrativos	158	221	379	Accionistas	
Servicios generales	1	-	1	Con menos de 100 acciones	1.026
Suma	1.452	1.055	2.507	entre 100 y 500 acciones	38
En España	1.452	1.055	2.507	con más de 500 acciones	9
En el Extranjero	-	-	-	Total	1.073
Total Empleados ..	1.452	1.055	2.507	Valor nominal de la acción, euros	6,00
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	250	-	250	Cuentas Corrientes	333.192
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	146.390
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	36.661
Bancos Filiales	-	-	-		
Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros		
Total Activo	16.265.529	Total Activo	16.253.341		
Crédito a la clientela	14.737.315	Crédito a la clientela	14.714.820		
Depósitos de la clientela	5.058.327	Depósitos de la clientela	5.033.803		
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-		
Pasivos subordinados	322.770	Pasivos subordinados	322.770		
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-8.405.903	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-8.404.351		
Patrimonio Neto	805.674	Patrimonio Neto	814.330		
Capital	67.393	Capital	67.393		
Prima de emisión y reservas	650.275	Prima de emisión y reservas	659.608		
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo			
Margen de intereses	360.320	Margen de intereses	360.290		
Margen bruto	561.844	Margen bruto	568.540		
Resultado de la actividad de explotación	29.136	Resultado de la actividad de explotación	25.934		
Resultado antes de impuestos	24.988	Resultado antes de impuestos	24.578		
Resultado del ejercicio	18.380	Resultado consolidado del ejercicio	17.700		
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	17.700		
Dividendos	17.971	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-		
Reservas	-				
Otros	409				
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado			
Resultado del ejercicio	18.380	Resultado del ejercicio	17.700		
Otros ingresos y gastos reconocidos	2.789	Otros ingresos y gastos reconocidos	2.791		
Total ingresos y gastos reconocidos	21.168	Total ingresos y gastos reconocidos	20.491		
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado			
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-6.299	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	12.130		
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-14.095	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-32.525		
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-42.682	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-42.682		
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-		
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D) ..	-63.076	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D) ..	-63.076		
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	122.590	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	122.590		
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	59.514	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	59.514		
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado			
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	827.188	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	836.521		
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	805.674	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	814.330		

BANESTO BANCO DE EMISIONES

Creado en 1935, con un Capital social de 20.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco General de Administración.

Domicilio Social: Avda. Gran Vía de Hortaleza, 3 ~ 28043 MADRID Teléfono: 91 338 10 00 Fax: 91 338 25 26

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente: D. José Francisco Doncel Razola.
Consejeros: D. José Félix Ainsa Abós, D. José Manuel García de Ponga, D. José Luis Gavilán Osset.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-		
Administrativos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	-	-	-	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	1
En España	-	-	-	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	-	-	-	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	6,01
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1	-	1	Cuentas Corrientes	-
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	-
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	5.400.343	Total Activo	-
Crédito a la clientela	-	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	-	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	4.744.676	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	515.379	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	5.364.406	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	102.663	Patrimonio Neto	-
Capital	30.050	Capital	-
Prima de emisión y reservas	71.932	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	1.066	Margen de intereses	-
Margen bruto	1.066	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	973	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	973	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	681	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	681		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	681	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	681	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	1.919	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	1.919	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	101.737	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	103.656	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	101.982	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	102.663	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

OPEN BANK

Creado en 1879, con un Capital social de 95.000 pesetas y con el nombre de P. Alfaro y Cía.

Domicilio Social : Ciudad Grupo Santander. Av. de Cantabria, s/n ~ 28660 BOADILLA DEL MONTE (Madrid) Teléfono: 91 289 44 61

Internet: www.openbank.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Antonio Escámez Torres.
Vicepresidente:	D. Jorge Morán Sánchez.
Consejeros:	D. José Antonio Álvarez Álvarez, D. Juan Delgado de Robles Sanguino, D. José María Fuster Van Bendegem, D. José Manuel Arburúa Aspiunza.
Secretario del Consejo:	D. Pablo Castilla Reparaz.
Director General	D. Valentín Martín López.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	36	52	88		
Administrativos	15	40	55	Tarjetas de Crédito y de Débito	343.813
Servicios generales	-	-	-		
Suma	51	92	143	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	1
En España	51	92	143	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	51	92	143	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	0,75
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1	-	1	Cuentas Corrientes	437.033
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	297.257
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	171.384
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	4.412.965	Total Activo	-
Crédito a la clientela	25.634	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	4.195.597	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	14.003	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	3.417.261	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	157.241	Patrimonio Neto	-
Capital	129.587	Capital	-
Prima de emisión y reservas	31.891	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	38.752	Margen de intereses	-
Margen bruto	44.991	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	-6.083	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	-6.083	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	-4.237	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	-		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	-4.237	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	-4.237	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-77.309	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	74.250	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-3.059	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	80.438	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	77.379	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	87.228	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	157.241	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCO COOPERATIVO ESPAÑOL

Creado en 1990, con un Capital social de 3.000.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco Cooperativo Español.

Domicilio Social: Virgen de los Peligros, 4-6 ~ 28013 MADRID Teléfono: 91 595 67 00 Fax: 91 595 68 00

Internet: www.bancocooperativo.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. José Luis García Palacios.
Vicepresidente:	D. Román Suárez Blanco.
Consejeros:	D. Wolfgang Kirsch, Dr. Luis Esteban Chalmovsky, D. José Antonio Alayeto Aguarón, D. José Luis García-Lomas Hernández, D. Carlos Martínez Izquierdo, D. Carlos de la Sierra Torrijos, D. Andrés Gómez Mora, D. Luis Díaz Zarco, D. Bruno Catalán Sebastián, D. Juan Antonio Gisbert García, D. Ignacio Arrieta del Valle, D. Nicanor Bascuñana Sánchez, D. Antonio Abelló Dalmases, D. Dimas Rodríguez Rute, D. Fernando Palacios González, D. Cipriano García Rodríguez, D. Eduardo Ferrer Perales, D. Pedro García Romera.
Secretario del Consejo:	D. Ramón Carballás Varela.
Dirección General:	D. Javier Petit Asumendi.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	7
Técnicos	62	43	105		
Administrativos	33	62	95	Tarjetas de Crédito y de Débito	5.045
Servicios generales	-	-	-		
Suma	95	105	200	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	95	105	200	entre 100 y 500 acciones	2
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	72
Total Empleados ..	95	105	200	Total	74
				Valor nominal de la acción, euros	60,10
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	2	-	2	Cuentas Corrientes	5.098
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	549
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	1.360
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	10.375.848	Total Activo	10.399.504
Crédito a la clientela	489.151	Crédito a la clientela	357.676
Depósitos de la clientela	1.575.032	Depósitos de la clientela	1.571.481
Débitos representados por valores negociables	2.461.596	Débitos representados por valores negociables	2.461.596
Pasivos subordinados	20.611	Pasivos subordinados	20.611
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	1.035.951	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	1.120.249
Patrimonio Neto	247.367	Patrimonio Neto	269.321
Capital	91.009	Capital	91.009
Prima de emisión y reservas	166.612	Prima de emisión y reservas	188.717
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	29.074	Margen de intereses	29.873
Margen bruto	44.801	Margen bruto	49.307
Resultado de la actividad de explotación	19.671	Resultado de la actividad de explotación	20.106
Resultado antes de impuestos	19.671	Resultado antes de impuestos	20.104
Resultado del ejercicio	15.334	Resultado consolidado del ejercicio	14.906
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	14.850
Dividendos	9.000	Resultado atribuido a intereses minoritarios	56
Reservas	6.334		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	15.334	Resultado del ejercicio	14.906
Otros ingresos y gastos reconocidos	-25.882	Otros ingresos y gastos reconocidos	-25.900
Total ingresos y gastos reconocidos	-10.548	Total ingresos y gastos reconocidos	-10.994
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-770.934	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-772.372
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	4.213	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	5.137
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	7.149	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	7.662
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-759.572	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-759.573
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	1.147.070	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	1.147.071
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	387.498	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	387.498
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	253.343	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	275.833
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	247.367	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	269.321

SANTANDER INVESTMENT

Creado en 1877, con un Capital social de 1.125.000 de pesetas y con el nombre de Nieto García y Riva.

Domicilio Social: Ciudad Grupo Santander. Av. Cantabria, s/n ~ 28660 BOADILLA DEL MONTE (Madrid) Teléfono: 91 289 34 00 Fax: 91 257 18 17

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Emilio Botín-Sanz de Sautuola García de los Ríos.
Vicepresidente:	D. Alfredo Sáenz Abad.
Consejeros:	D. José Manuel Arburúa Aspiunza, D ^a . Ana Patricia Botín-Sanz de Sautuola O'Shea, D. Francisco María Daun e Lorena Champalimaud, D. Diogo Lino Champalimaud, D. Rodrigo Echenique Gordillo, D. Santiago Foncillas Casás, D. Adolfo Lagos Espinosa, D. Andrés Martín Garrido, D. Francisco Martín López-Quesada, D. José Manuel Tejón Borrajo, D. José Gonçalo Champalimaud Rodrigues Nussane.
Secretario del Consejo:	D. Pablo Castilla Reparaz.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	16	12	28		
Administrativos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	16	12	28	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	1
En España	16	12	28	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	16	12	28	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	6,01
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1	-	1	Cuentas Corrientes	16.180
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	62
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	7.405.028	Total Activo	-
Crédito a la clientela	1.972.566	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	3.887.979	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	2.147.983	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	269.347	Patrimonio Neto	-
Capital	21.190	Capital	-
Prima de emisión y reservas	217.978	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	16.812	Margen de intereses	-
Margen bruto	132.062	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	111.291	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	93.858	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	130.081	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	100.000	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	-		
Otros	30.081		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	130.081	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	130.081	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	95.038	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-100.000	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-4.962	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	46.872	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	41.910	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	239.265	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	269.346	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

DEXIA SABADELL

Creado en 2001 con un capital social inicial de 6000 millones de pesetas y con el nombre de Dextra Banco Local
Domicilio Social: Paseo de las Doce Estrellas, 4 – 2ª planta ~ 28042 MADRID Teléfono: 91 721 33 10 Fax: 91 721 33 20
Internet: www.dexasabadell.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Alain Clot.
Consejero Delegado:	D. Ignacio Camí Casellas.
Consejeros:	D. José Luis Castillo Villa. D. Alain Clot, D. José Luis Castillo Villa, D. Marc Buckens, D. Stephane Vermeire, D. Ignacio Camí Casellas, D. Rafael García Nauffal, D. Enric Rovira Masachs.
Secretario del Consejo:	D. Enric Rovira Masachs.
Dirección General:	D. Alejandro Enesco Arana (Comercial), D. Lorenzo Hernández Arribas (Financiaciones estructuradas), D. Fernando García Molina (Diversificación), D. Francisco Javier Herráez Sepúlveda (Operaciones y Control Financiero), D. Juan Cuadrado Moyano (Área de Mercados), D. José Ramón Corregel Barrio (Controller Financiero), Dª. Silvia Trasobares Marugán (Jurídico y Compliance), D. Benoit Lenoir (Riesgos Crediticios), D. Gilles Scotto Di (Gerente Sucursal en Portugal).

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	11	2	13		
Administrativos	14	22	36	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	25	24	49	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	22	23	45	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	3	1	4	con más de 500 acciones	2
Total Empleados ..	25	24	49	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	10,00
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	3	1	4	Cuentas Corrientes	514
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	1
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	17.640.302	Total Activo	-
Crédito a la clientela	12.130.892	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	398.816	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	3.193.697	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	92.498	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-11.642.824	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	327.994	Patrimonio Neto	-
Capital	237.061	Capital	-
Prima de emisión y reservas	135.881	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	87.184	Margen de intereses	-
Margen bruto	98.922	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	83.411	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	83.411	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	58.596	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	58.596		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	58.596	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-159.764	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	-101.168	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	16.425	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-89	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-14.183	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	2.153	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	13.664	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	15.817	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	443.345	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	327.994	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCO GALLEGO

Creado en 1991, con un Capital social de 4.025.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco 21.

Domicilio Social: Hórreo, 38 ~ 15702 SANTIAGO DE COMPOSTELA (La Coruña) Teléfono: 981 12 79 50 Fax: 981 12 65 82

Internet: www.bancogallego.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Juan Manuel Urgoiti López Ocaña.
Vicepresidente:	D. Julio Fernández Gayoso.
Consejeros:	D. Antonio Abril Abadín, D. Ramón Francisco Bahamonde Santiso, D. Epifanio Campo Fernández, D. Saturnino Cuquejo Iglesias, D. Gregorio Gorriarán Laza, Domingo González Mera, D. José Luis Losada Rodríguez, D. Ramiro Mato García-Ansorena, D. Isaac Alberto Miguez Lourido, D. Óscar Rodríguez Estrada, D. Ignacio Santillana del Barrio, D. Javier Ungría López, D. Álvaro Urgoiti Gutiérrez, D. José Luis Pego Alonso.
Secretario del Consejo:	D. Ángel Varela Varas.
Dirección General:	D. José Luis Losada Rodríguez.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	157
Técnicos	523	203	726		
Administrativos	92	78	170	Tarjetas de Crédito y de Débito	57.420
Servicios generales	1	-	1		
Suma	616	281	897	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	308
En España	616	281	897	entre 100 y 500 acciones	46
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	164
Total Empleados ..	616	281	897	Total	518
				Valor nominal de la acción, euros	6,01
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	196	-	196	Cuentas Corrientes	42.981
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	64.713
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	41.137
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	4.570.382	Total Activo	4.595.711
Crédito a la clientela	3.479.777	Crédito a la clientela	3.348.343
Depósitos de la clientela	3.229.467	Depósitos de la clientela	3.225.298
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	193.909	Pasivos subordinados	193.909
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-791.402	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-811.260
Patrimonio Neto	249.937	Patrimonio Neto	239.496
Capital	119.042	Capital	119.042
Prima de emisión y reservas	139.084	Prima de emisión y reservas	136.601
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	95.194	Margen de intereses	87.913
Margen bruto	146.641	Margen bruto	129.666
Resultado de la actividad de explotación	7.512	Resultado de la actividad de explotación	258
Resultado antes de impuestos	9.454	Resultado antes de impuestos	824
Resultado del ejercicio	9.454	Resultado consolidado del ejercicio	1.011
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	1.185
Dividendos	3.961	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-174
Reservas	945		
Otros	4.548		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	9.454	Resultado del ejercicio	1.011
Otros ingresos y gastos reconocidos	5.823	Otros ingresos y gastos reconocidos	5.823
Total ingresos y gastos reconocidos	15.277	Total ingresos y gastos reconocidos	6.834
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	305.014	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	317.794
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-316.752	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-328.371
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-10.875	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-12.036
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-22.613	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-22.613
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	70.506	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	70.506
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	47.893	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	47.893
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	239.087	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	238.184
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	249.937	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	239.496

BANCO BANIF

Creado en 1949, con un Capital social de 1.000.000 de pesetas y con el nombre de Herederos de Gregorio Vigil Escalera.

Domicilio Social: Paseo de la Castellana, 53 ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 520 85 00 Fax: 91 520 85 50

Internet: www.banif.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Alfredo Saénz Abad.
Vicepresidente Primero:	D. Emilio Novela Berlín.
Vicepresidente Segundo:	D. Rodrigo Echenique Gordillo.
Consejero Delegado:	D. José Manuel Maceda Fernández (hasta el 16/03/2011), D. Eduardo Suárez Álvarez-Novoa.
Consejeros:	D. Javier Marín Romano, D ^a . Magdalena Sofía Salarich Fernández de Valderrama, D. Rafael Alonso Botín, D. Carlos Aresti Llorente, D. Jorge Morán Sánchez, D. Ángel Jado Becerro de Bengoa, D. Juan Rodríguez Inciarte, D. José Manuel Arburua Azpiunza, D. Juan Miguel Villar Mir, D. Lluís Carulla Font, D. Santiago Foncillas Casaus.
Secretario del Consejo:	D. Rafael de Cascante González-Pagés.
ViceSecretario del Consejo:	D. Carlos Beltran García-Echániz.
Dirección General:	D. José Manuel García de Sola Arriaga, D. José Javier Ferreira Garcia, D. Dolores Gómez Ayala, D. Genaro Galán Gimeno (a partir del 16 /03/2011).

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	210	226	436		
Administrativos	-	8	8	Tarjetas de Crédito y de Débito	21.320
Servicios generales	64	62	126		
Suma	274	296	570	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	1
En España	274	296	570	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	274	296	570	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	6,00
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	54	-	54	Cuentas Corrientes	58.009
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	6.188
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	6.563.721	Total Activo	-
Crédito a la clientela	4.943.132	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	3.143.885	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	6.067	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-2.453.030	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	423.533	Patrimonio Neto	-
Capital	138.771	Capital	-
Prima de emisión y reservas	286.161	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	63.663	Margen de intereses	-
Margen bruto	164.403	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	29.843	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	47.491	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	33.016	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	33.016		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	33.016	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-21.103	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	11.913	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	26.671	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-12.369	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	792	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	15.094	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	46.060	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	61.154	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	411.622	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	423.532	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCO CAIXA GERAL

Creado en 1969, con un Capital social de 1.000.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco Industrial Fierro.

Domicilio Social: Policarpo Sanz, 5 ~ 36202 VIGO (Pontevedra) Teléfonos: 902 36 76 21 Fax: 986 81 07 10

Internet: www.bancocaixageral.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Rodolfo Lavrador.
Vicepresidente:	D. Ruiz Soares.
Consejero Delegado:	D. Manuel López Figueroa.
Consejero Ejecutivo:	D. Gonzalo García Puig.
Consejeros no Ejecutivos:	D ^a . Filomena Oliveira, D ^a . Altina Sebastián González, D. Fernando Gumuzio Iñiguez de Onzoño, D. José García Morales.
Secretaría y Letrada	
Asesora:	D ^a . Ana Trabucchi García-Agustín.
Vicesecretario:	D. Rafael Sacristán de Miguel.
Comisión Ejecutiva:	D. Manuel López Figueroa (Presidente), D. Ruiz Soares (Desarrollo Corporativo y Medios), D. Gonzalo García Puig (Director General de Negocio), D ^a . Ana Trabucchi García-Agustín (Secretaria).

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	207
Técnicos	597	270	867		
Administrativos	72	75	147	Tarjetas de Crédito y de Débito	75.875
Servicios generales	1	-	1		
Suma	670	345	1.015	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	172
En España	668	344	1.012	entre 100 y 500 acciones	120
En el Extranjero	2	1	3	con más de 500 acciones	37
Total Empleados ..	670	345	1.015	Total	329
				Valor nominal de la acción, euros	6,01
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	211	-	211	Cuentas Corrientes	55.704
Representaciones	-	3	3	Cuentas de Ahorro	84.352
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	21.433
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	8.209.062	Total Activo	-
Crédito a la clientela	5.481.199	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	2.641.696	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	31.468	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-3.838.635	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-3.838.635
Patrimonio Neto	435.534	Patrimonio Neto	-
Capital	488.792	Capital	-
Prima de emisión y reservas	-13.835	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	97.716	Margen de intereses	-
Margen bruto	123.110	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	1.057	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	1.686	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	1.180	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	-		
Otros	1.180		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	1.180	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-42.223	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	-41.043	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-13.695	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	2.579	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-44	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-11.160	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	32.320	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	21.160	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	430.577	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	435.534	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	434.497

GENERAL ELECTRIC CAPITAL BANK

Creado en 1995, con un Capital social de 1.680.000.000 de pesetas por transformación de la entidad financiera Barcelonesa de Financiación, S.A., E.F.

Domicilio Social: Llull, 95-97 ~ 08005 BARCELONA Teléfono: 93 400 59 00 Fax: 93 492 21 01

Internet: www.gemoneybank.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	(pendiente de nombramiento)
Consejero Delegado:	D. Peter Salzer.
Consejeros:	D. Francesc Burrull Egea, D. Edelweiss Obiol Monne, D. Barry O'Byrne, D. Kelvin Jones.
Secretario del Consejo:	D. Pedro Pablo Perea Arranz.
Dirección General:	D. Peter Salzer.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	7	2	9		
Administrativos	50	37	87	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	112	135	247		
Suma	169	174	343	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	169	174	343	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	2
Total Empleados ..	169	174	343	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	-
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	5	-	5	Cuentas Corrientes	-
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	-
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	1.820.787	Total Activo	-
Crédito a la clientela	1.423.100	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	1.238.926	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	179.407	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	11.601	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	390.242	Patrimonio Neto	-
Capital	266.174	Capital	-
Prima de emisión y reservas	141.010	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	34.127	Margen de intereses	-
Margen bruto	95.955	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	-18.506	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	-16.942	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	-16.942	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	-		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	-16.942	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	-16.942	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	444.249	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-156	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-443.027	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	1.066	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	948	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	2.014	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	407.184	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	390.242	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCO POPULAR HIPOTECARIO

Creado en 1993, con un Capital social de 3.000.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco Popular Hipotecario.

Domicilio Social: José Ortega y Gasset, 29 ~ 28006 MADRID Teléfono: 902 123 223

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Michel Jean Francis Lucas.
Vicepresidente:	D. Eric Gancedo Holmer.
Vocales:	D. Alain Fradin, D. Ángel Rivera Congosto, D. Jacobo González-Robatto, D. Jean-Louis Boisson, D. Marc Jean-Yves Prigent, D. Francisco María Aparicio Valls.
Secretario No Consejero:	D. Vicente García Saiz.
Vicesecretario:	D. Fco. Javier Lleó Fernández.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	156
Técnicos	235	125	360		
Administrativos	96	47	143	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	331	172	503	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	331	172	503	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	2
Total Empleados ..	331	172	503	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	601,02
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	123	-	123	Cuentas Corrientes	32.590
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	50.159
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	27.427
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	2.154.687	Total Activo	-
Crédito a la clientela	2.025.882	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	1.528.227	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-269.484	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	263.172	Patrimonio Neto	-
Capital	176.045	Capital	-
Prima de emisión y reservas	81.709	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	10.893	Margen de intereses	-
Margen bruto	17.745	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	7.737	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	7.737	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	5.418	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	5.418	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	-		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	5.418	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-163	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	5.255	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	28.655	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-301	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	28.354	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	9.740	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	38.094	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	236.708	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	263.172	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

CITIBANK ESPAÑA

Creado en 1964, con un Capital social de 100.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco de Levante, S.A.
Domicilio Social: Avda. de Europa, 19 ~ 28108 ALCOBENDAS (Madrid) Teléfono: 91 663 10 00 Fax: 91 663 10 86
Internet: www.citibank.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Joel Komreich.
Consejero Delegado:	D. Joel Komreich.
Consejeros:	D ^a . Silvia Carpitella, D ^a . Carmen Presa, D ^a . Teresa Pérez Simón, D. William Van Dyke Carro, D. Joel Komreich, D. José Alberto Pascual Pérez-Hernández, D. Juan Carlos Sancho Hidalgo.
Secretario del Consejo:	D. Carlos López Agudo.
Secretario General:	D. Carlos López Agudo.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	55
Técnicos	392	359	751		
Administrativos	50	129	179	Tarjetas de Crédito y de Débito	1.253.782
Servicios generales	-	-	-		
Suma	442	488	930	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	3
En España	441	488	929	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	1	-	1	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	442	488	930	Total	4
				Valor nominal de la acción, euros	3,75
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	57	-	57	Cuentas Corrientes	55.752
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	28.566
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	4.733
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	3.092.662	Total Activo	2.824.642
Crédito a la clientela	1.516.607	Crédito a la clientela	2.471.283
Depósitos de la clientela	1.105.123	Depósitos de la clientela	1.063.851
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-124.655	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-1.016.647
Patrimonio Neto	408.679	Patrimonio Neto	451.861
Capital	187.500	Capital	187.500
Prima de emisión y reservas	270.205	Prima de emisión y reservas	299.028
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	274.747	Margen de intereses	307.912
Margen bruto	339.731	Margen bruto	424.366
Resultado de la actividad de explotación	-66.136	Resultado de la actividad de explotación	-67.177
Resultado antes de impuestos	-66.186	Resultado antes de impuestos	-71.009
Resultado del ejercicio	-48.607	Resultado consolidado del ejercicio	-57.719
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-53.639
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-4.080
Reservas	-		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	-48.607	Resultado del ejercicio	-57.719
Otros ingresos y gastos reconocidos	-93	Otros ingresos y gastos reconocidos	-93
Total ingresos y gastos reconocidos	-48.700	Total ingresos y gastos reconocidos	-57.812
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-391.732	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-163.014
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-3.294	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	19.096
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	150.664	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	150.664
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-244.362	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	6.746
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	640.687	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	140.780
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	396.325	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	147.525
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	279.378	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	331.671
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	408.678	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	451.861

POPULAR BANCA PRIVADA

Creado en 2001, con un capital social fundacional de 3.000 millones de pesetas y con el nombre de Iberagentes Popular Banca Privada.

Domicilio Social: Juan Ignacio Luca de Tena, 11 ~ 28027 MADRID Teléfono: 91 418 93 00 Fax: 91 418 93 28

Internet: www.popularbancaprivada.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Luis Herrando Prat de la Riba.
Consejeros:	D. Ángel Rivera Congosto, D. Miguel Angel Luna Mansilla, D. Michel Buysschaert, D. Eric Gancedo Holmer, D.ª Isabel Pajares García, D. José Luis Castillo Villa.
Secretario no Consejero:	D. Francisco Javier LLeó Fernández.
Vicesecretario:	D.ª Teresa Palacios Blasco.
Dirección General:	D. Miguel Angel Luna Mansilla.
Dirección General	
Financiero	D. Manuel Sánchez del Valle Alfaro.
Interventor General:	D. Eutimio Morales López.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	88	54	142		
Administrativos	4	11	15	Tarjetas de Crédito y de Débito	935
Servicios generales	1	-	1		
Suma	93	65	158	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	93	65	158	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	3
Total Empleados ..	93	65	158	Total	3
				Valor nominal de la acción, euros	1,00
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	21	-	21	Cuentas Corrientes	13.855
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	139
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	3.010
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	1.626.581	Total Activo	-
Crédito a la clientela	99.390	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	1.144.430	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	451.507	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	46.281	Patrimonio Neto	-
Capital	22.779	Capital	-
Prima de emisión y reservas	25.379	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	10.948	Margen de intereses	-
Margen bruto	24.834	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	6.865	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	6.903	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	4.959	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	4.959		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	4.959	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-7.186	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	-2.227	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-9.613	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	8.003	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-1.610	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	13.366	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	11.756	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	48.508	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	46.281	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

RBC DEXIA INVESTOR SERVICES ESPAÑA

Creado en 1881, con un Capital social de 10.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco de Valls.
Domicilio Social: Fernando el Santo, 20 ~ 28010 MADRID Teléfonos: 91 360 99 00 Fax: 91 360 99 01
Internet: www.rbcdexia-is.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente: D. Micheal Wilson.
Consejero Delegado: D. José María Alonso-Gamo Sandoval.
Consejeros: D^a. Susan Pike, D. Eric Mansuy.
Secretario del Consejo: D. Gonzalo Fernández Atela.
Dirección General: D. Álvaro Drake Escribano.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	1
Técnicos	21	13	34		
Administrativos	60	49	109	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	4	3	7		
Suma	85	65	150	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	85	65	150	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	85	65	150	Total	1
				Valor nominal de la acción, euros	5,00
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	2	-	2	Cuentas Corrientes	6.450
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	-
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	1.456.627	Total Activo	1.456.352
Crédito a la clientela	258.644	Crédito a la clientela	258.870
Depósitos de la clientela	1.028.437	Depósitos de la clientela	1.022.550
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	990.255	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	990.255
Patrimonio Neto	98.319	Patrimonio Neto	103.515
Capital	12.500	Capital	12.500
Prima de emisión y reservas	82.861	Prima de emisión y reservas	87.930
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	4.344	Margen de intereses	4.354
Margen bruto	19.636	Margen bruto	21.441
Resultado de la actividad de explotación	2.787	Resultado de la actividad de explotación	2.966
Resultado antes de impuestos	2.742	Resultado antes de impuestos	2.922
Resultado del ejercicio	1.943	Resultado consolidado del ejercicio	2.069
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	2.069
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	1.943		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	1.943	Resultado del ejercicio	2.069
Otros ingresos y gastos reconocidos	-519	Otros ingresos y gastos reconocidos	-519
Total ingresos y gastos reconocidos	1.424	Total ingresos y gastos reconocidos	1.550
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	59.586	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	59.634
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-1.032	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-1.080
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	58.554	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	58.554
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	24.450	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	24.450
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	83.005	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	83.005
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	96.896	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	101.965
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	98.319	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	103.515

BANKOA

Creado en 1975, con un Capital social de 700.000.000 de pesetas y con el nombre de BANCO INDUSTRIAL DE GUIPUZCOA.

Domicilio Social: Avenida de la Libertad, 5 ~ 20004 DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN Teléfono: 943 41 01 00 Fax: 943 42 94 14

Internet: www.bankoa.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	Caisse Régionale De Crédit Agricole Mutuel Pyrénées Gascogne (R.L. : Philippe Jean).
Vicepresidente:	D. Jaime Llantada Aguinaga.
Consejero Delegado:	D. Kepa J. Eiguren Iriondo.
Consejeros:	D. Juan José Etxeberria Monteberría, D. Patrick Faivre, D. Felix Iraola Escrihuela, D. Michèle Jardin, D. Ignacio Martín San Vicente, D. José Manuel Ortigüela Alonso, D. Juan Claude Rigaud, D. Roberto Velasco Baquedano.
Secretario Del Consejo:	D. Fidel de Oleaga Usategui.
Secretario General:	D. José M. Gastaminza Lasarte.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	40
Técnicos	138	104	242		
Administrativos	11	19	30	Tarjetas de Crédito y de Débito	22.124
Servicios generales	3	-	3		
Suma	152	123	275	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	66
En España	152	123	275	entre 100 y 500 acciones	51
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	5
Total Empleados ..	152	123	275	Total	122
				Valor nominal de la acción, euros	6,01
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	41	-	41	Cuentas Corrientes	18.695
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	17.493
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	9.270
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	1.732.392	Total Activo	1.731.966
Crédito a la clientela	1.482.897	Crédito a la clientela	1.483.062
Depósitos de la clientela	825.993	Depósitos de la clientela	825.049
Débitos representados por valores negociables	75.201	Débitos representados por valores negociables	72.542
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-656.721	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-656.721
Patrimonio Neto	120.607	Patrimonio Neto	123.489
Capital	25.411	Capital	25.411
Prima de emisión y reservas	91.901	Prima de emisión y reservas	94.801
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	22.506	Margen de intereses	22.574
Margen bruto	36.150	Margen bruto	36.675
Resultado de la actividad de explotación	9.729	Resultado de la actividad de explotación	9.703
Resultado antes de impuestos	9.823	Resultado antes de impuestos	9.797
Resultado del ejercicio	7.293	Resultado consolidado del ejercicio	7.260
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	7.260
Dividendos	3.678	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	3.615		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	7.293	Resultado del ejercicio	7.260
Otros ingresos y gastos reconocidos	-5.385	Otros ingresos y gastos reconocidos	-5.378
Total ingresos y gastos reconocidos	1.908	Total ingresos y gastos reconocidos	1.882
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	17.942	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	17.996
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-32.092	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-32.146
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-6.209	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-6.209
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-20.359	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-20.359
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	53.218	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	53.218
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	32.859	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	32.859
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	122.378	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	125.321
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	120.607	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	123.489

BANCO DEPOSITARIO BBVA

Creado en 1927, con un Capital social de 501.000 pesetas y con el nombre de Pujols Subirachs y Cia.
Domicilio Social: Clara del Rey, 26 ~ 28002 MADRID Teléfono: 91 374 69 85 Fax: 91 374 71 97

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente: D. Francisco José Palero Cuenca.
Consejeros: D^a. María Jesús López López, D. Miguel Ángel Molina Moreno, D. José Olalla Hevia, D^a. M^a Ángeles Peláez Morón, D. Ignacio Ybarra Aznar, D. José Garcerán Cortijo.
Secretario Del Consejo: D. Juan Álvarez Rodríguez.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	8	3	11		
Administrativos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	8	3	11	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	8	3	11	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	2
Total Empleados ..	8	3	11	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	3,00
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1	-	1	Cuentas Corrientes	507
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	317
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	-
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	986.755	Total Activo	-
Crédito a la clientela	1.375	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	894.058	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	977.261	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	80.713	Patrimonio Neto	-
Capital	5.412	Capital	-
Prima de emisión y reservas	50.762	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	7.178	Margen de intereses	-
Margen bruto	38.036	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	35.050	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	35.056	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	24.539	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	22.085	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	2.454		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	24.539	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	24.539	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-79.268	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-639	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-28.669	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-108.576	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	1.089.766	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	981.190	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	84.844	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	80.713	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCA PUEYO

Creado en 1890, con el nombre de D. Fernando Pueyo y Pueyo.

Domicilio Social: Virgen de Guadalupe, 2 ~ 06700 VILLANUEVA DE LA SERENA (Badajoz) Teléfonos: 924 84 60 08 Fax: 924 84 46 52

Internet: www.bancapueyo.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Ricardo del Pueyo Cortijo.
Vicepresidente:	D. Francisco Javier del Pueyo Cortijo.
Consejero Delegado:	D. Francisco Javier del Pueyo Cortijo.
Consejeros:	D. Francisco Ruiz Benítez-Cano, D. Manuel Isidoro Martins Vaz, D. Francisco Javier Amo Fernández de Ávila.
Secretario del Consejo:	D. Antonio María Ridruejo Cabezas.
Director General:	D. Francisco Javier del Pueyo Villalón.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	74
Técnicos	42	1	43		
Administrativos	111	71	182	Tarjetas de Crédito y de Débito	34.962
Servicios generales	-	-	-		
Suma	153	72	225	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	1
En España	153	72	225	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	7
Total Empleados ..	153	72	225	Total	8
				Valor nominal de la acción, euros	0,16
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	90	-	90	Cuentas Corrientes	4.994
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	63.082
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	14.455
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	978.803	Total Activo	982.806
Crédito a la clientela	664.193	Crédito a la clientela	657.760
Depósitos de la clientela	831.446	Depósitos de la clientela	830.455
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	28.070	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	29.098
Patrimonio Neto	79.277	Patrimonio Neto	83.922
Capital	4.800	Capital	4.800
Prima de emisión y reservas	71.822	Prima de emisión y reservas	75.434
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	23.004	Margen de intereses	23.301
Margen bruto	27.035	Margen bruto	28.746
Resultado de la actividad de explotación	6.998	Resultado de la actividad de explotación	12.767
Resultado antes de impuestos	6.671	Resultado antes de impuestos	8.143
Resultado del ejercicio	4.728	Resultado consolidado del ejercicio	5.761
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	5.761
Dividendos	600	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	4.128		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	4.728	Resultado del ejercicio	5.761
Otros ingresos y gastos reconocidos	-7.187	Otros ingresos y gastos reconocidos	-7.187
Total ingresos y gastos reconocidos	-2.459	Total ingresos y gastos reconocidos	-1.426
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-2.535	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	12.532
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-2.791	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-2.791
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	1.621	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-13.446
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-3.706	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-3.706
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	22.595	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	22.595
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	18.889	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	18.889
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	82.785	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	86.397
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	79.277	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	83.922

BANCO URQUIJO SABADELL BANCA PRIVADA

Creado en 1989, con un Capital social de 1.500.000.000 de pesetas y con el nombre de Sabadell Multibanca.

Domicilio Social: Serrano, 71, 3º ~ 28006 MADRID Teléfono: 91 436 69 00 Fax: 91 436 69 01

Internet: www.bancourquijo.com

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Francisco Vallejo Vallejo.
Vicepresidente:	D. Ramón de la Riva Reina.
Consejero Delegado:	D. Ismael Picón García de Leaniz.
Consejeros:	D ^a . Macarena Aguirre Galatas, D. José Luis Negro Rodríguez, D. Juan Bastos-Mendes Rezende, D. Juan Corominas Guerin, D. Manuel Palma Marín.
Secretario del Consejo:	D ^a . María José García Beato.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	114	74	188		
Administrativos	10	21	31	Tarjetas de Crédito y de Débito	6.788
Servicios generales	-	-	-		
Suma	124	95	219	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	124	95	219	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	124	95	219	Total	1
				Valor nominal de la acción, euros	3,01
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	14	-	14	Cuentas Corrientes	19.380
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	2.546
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	2.009
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	1.609.028	Total Activo	-
Crédito a la clientela	1.002.653	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	683.718	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-248.583	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	219.977	Patrimonio Neto	-
Capital	73.148	Capital	-
Prima de emisión y reservas	138.052	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	26.888	Margen de intereses	-
Margen bruto	49.564	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	14.219	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	13.753	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	9.627	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	9.627		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	9.627	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-2.576	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	7.051	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-6.275	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-3.863	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-10.138	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	22.914	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	12.776	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	212.926	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	219.977	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCO CAMINOS

Creado en 2008, con un Capital social de 21.132.000 euros.

Domicilio Social: Almagro, 8 ~ 28010 MADRID Teléfono: 91 319 34 48 Fax: 91 319 66 07

Internet: www.bancocaminos.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Clemente Solé Parellada.
Vicepresidente 1º:	D. José Moreno Pérez.
Vicepresidente 2º:	D. Mateo Velasco Arranz.
Secretario:	D. José Rubió Bosch.
Vicesecretario:	D. Juan Luis Canadell Fernández.
Consejeros:	D. Fernando Sarasola Sancho, D. Víctor Ángel Martínez Segovia, D. Francisco Gil Fernández, D. Luis María Ortega Basagoiti, D. Víctor Sánchez Blanco.
Director General:	D. Juan Manuel Sánchez.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	5
Técnicos	21	21	42		
Administrativos	3	5	8	Tarjetas de Crédito y de Débito	26.221
Servicios generales	-	-	-		
Suma	24	26	50	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	7.666
En España	24	26	50	entre 100 y 500 acciones	603
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	136
Total Empleados ..	24	26	50	Total	8.405
				Valor nominal de la acción, euros	6,02
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	2	-	2	Cuentas Corrientes	18.141
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	8.339
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	10.999
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	953.831	Total Activo	961.291
Crédito a la clientela	585.081	Crédito a la clientela	566.862
Depósitos de la clientela	801.833	Depósitos de la clientela	786.322
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-1.439	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-3.474
Patrimonio Neto	78.783	Patrimonio Neto	96.279
Capital	21.163	Capital	23.483
Prima de emisión y reservas	58.368	Prima de emisión y reservas	72.315
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	13.755	Margen de intereses	13.476
Margen bruto	20.528	Margen bruto	24.620
Resultado de la actividad de explotación	6.667	Resultado de la actividad de explotación	8.696
Resultado antes de impuestos	7.226	Resultado antes de impuestos	9.161
Resultado del ejercicio	5.339	Resultado consolidado del ejercicio	6.466
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	6.557
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-90
Reservas	-		
Otros	5.339		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	5.339	Resultado del ejercicio	6.466
Otros ingresos y gastos reconocidos	-7.263	Otros ingresos y gastos reconocidos	-7.265
Total ingresos y gastos reconocidos	-1.924	Total ingresos y gastos reconocidos	-798
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	2.229	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	9.975
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-3.245	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-10.621
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	345	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-25
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-671	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-671
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	13.184	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	13.184
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	12.513	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	12.513
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	80.362	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	94.722
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	78.783	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	96.278

BANCOFAR

Creado en 1965, con un Capital social de 50.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco Comercial de Talavera.

Domicilio Social: Fortuny, 51 1º E-F ~ 28010 MADRID Teléfono: 91 702 32 00 Fax: 91 702 31 94

Internet: www.bancofar.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	Cooperativa Farmacéutica Extremeña (COFEX) (Representada por D. José Pablo Torres Asensio).
Vicepresidente:	D. José María García Alonso.
Consejeros:	Farmacéutica del Mediterráneo, S.A. (D. Antonio Abril Sánchez) , Cooperativa Farmacéutica Andaluza (COFARAN) (D. Felipe López Hernández), Cooperativa Farmacéutica Asturiana (COFAS)(D. Pablo Ramos Vallina), Cooperativa Farmacéutica del Campo De Gibraltar (GICOFA)(D. Juan Crespo Sánchez), Finanzmadrid, S.A., E.F.C.(D. Fernando Redondo Montoro), Banco Servicios Financieros Cajamadrid – Mapfre(D. Alberto García Romero), Madrid Leasing Corporación, S.A., E.F.C. (D. Enrique Ordieres Sagarminaga), Mapfre Empresas (D. Antonio Vigil Escalera), Cecofar Centro Farmacéutico, S.Coop.Andaluza (Dª. Sofia Fuentes Del Río), Banco Servicios Financieros (D. Carlos Sánchez Luque), Cibeles (D. Luis Gabarda Cibeles (D. Jorge Segrelles García), Dª. Carmen Peña López.
Secretario – Consejero:	D. Leocadio Iñigo Arroyo.
Vicesecretaria:	Dª. Elena Bernal Santamaría (No consejera).
Director General:	D. Manuel Botella Pombo.
Subdirectores:	D. Luis Miguel Pérez González, D. Miguel Ángel Sierra Santander.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	17	11	28		
Administrativos	43	20	63	Tarjetas de Crédito y de Débito	6.225
Servicios generales	-	-	-		
Suma	60	31	91	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	10.379
En España	60	31	91	entre 100 y 500 acciones	512
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	2.284
Total Empleados ..	60	31	91	Total	13.175
				Valor nominal de la acción, euros	6,01
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	28	-	28	Cuentas Corrientes	10.491
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	487
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	2.047
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	1.968.037	Total Activo	-
Crédito a la clientela	1.722.598	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	677.927	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-1.121.297	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	112.112	Patrimonio Neto	-
Capital	75.231	Capital	-
Prima de emisión y reservas	22.009	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	37.841	Margen de intereses	-
Margen bruto	38.285	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	20.981	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	21.168	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	14.777	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	7.389	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	7.388		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	14.777	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	95	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	14.872	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-12.700	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	273	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-8.906	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-21.333	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	75.647	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	54.314	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	106.146	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	112.112	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

LLOYDS BANK INTERNATIONAL

Creado en 1993, con un Capital social de 5.200.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco Halifax Hispania.

Domicilio Social: Serrano, 90 ~ 28006 MADRID Teléfono: 91 520 99 00 Fax: 91 431 47 31

Internet: www.lloydsbankinternational.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Roland Bourgeois.
Consejeros:	D. Jakob Pfaudler, D. Simon Cooper, D. Martin Fricker, D. Manuel Ríos.
Secretario del Consejo:	D. Francisco Bauzá.
Director General:	D. Roland Bourgeois.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	17
Técnicos	-	-	-		
Administrativos	-	-	-		
Servicios generales	172	179	351	Tarjetas de Crédito y de Débito	63.024
Suma	172	179	351	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	172	179	351	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	172	179	351	Total	1
				Valor nominal de la acción, euros	60,10
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	29	-	29	Cuentas Corrientes	347.094
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	244.059
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	2.237.029	Total Activo	2.236.445
Crédito a la clientela	2.064.066	Crédito a la clientela	2.064.629
Depósitos de la clientela	631.323	Depósitos de la clientela	626.526
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	45.069	Pasivos subordinados	45.069
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-1.398.856	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-1.399.414
Patrimonio Neto	103.932	Patrimonio Neto	107.797
Capital	131.080	Capital	131.080
Prima de emisión y reservas	-11.036	Prima de emisión y reservas	-7.770
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	22.401	Margen de intereses	22.401
Margen bruto	27.738	Margen bruto	29.363
Resultado de la actividad de explotación	-20.227	Resultado de la actividad de explotación	-19.349
Resultado antes de impuestos	-23.741	Resultado antes de impuestos	-22.863
Resultado del ejercicio	-16.559	Resultado consolidado del ejercicio	-15.960
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-15.960
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	-		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	-16.559	Resultado del ejercicio	-15.960
Otros ingresos y gastos reconocidos	146	Otros ingresos y gastos reconocidos	146
Total ingresos y gastos reconocidos	-16.413	Total ingresos y gastos reconocidos	-15.814
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-58.665	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-58.665
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-3.304	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-3.304
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	63.012	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	63.012
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	1.043	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	1.043
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	44.700	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	44.700
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	45.743	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	45.743
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	57.345	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	60.611
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	103.932	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	107.797

BANCO INVERDIS

Creado en 2001, con un capital social inicial de 3.500 millones de pesetas y con el nombre de Banco Inversis Net

Domicilio Social: Avda. de la Hispanidad, 6 ~ 28042 MADRID Teléfono: 91 400 14 00 Fax: 91 400 14 46

Internet: www.inversis.com

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Matías Amat Roca (Mediación y Diagnósticos, SA).
Vicepresidente:	D. Roberto López Abad (CAM CAPITAL, S.A.U.).
Consejero Delegado:	D. Fernando Herrero Anmáiz.
Consejeros:	D. Ricardo Morado Iglesias, D. José Carlos Contreras Gómez (PARTICIPACIÓN Y CARTERA DE INVERSIONES, S.L.), D. Anastasio José Luis Olivares (CENTRO DE SEGUROS Y SERVICIOS, CORREDURIA DE SEGUROS, S.A. GRUPO DE SEGUROS EL CORTE INGLES), D. Javier Arceo (CAJAMAR Caja Rural, Sociedad Cooperativa de Crédito), D. Joan Verges Bru, D. Francisco Borja García-Alarcón Altamirano (TELEFÓNICA), D. Carlos Vela García-Noreña, D. Javier Monzón Cáceres (INDRA SISTEMAS, S.A.), D. Alberto de Cid Picado (BANCA MARCH, S.A.), D. José Grande Folgado.
Vicesecretario:	D. Eduardo Muela Rodríguez.
Secretario:	D. Daniel García-Pita Pemán.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	158	113	271		
Administrativos	12	27	39	Tarjetas de Crédito y de Débito	1.197
Servicios generales	-	-	-		
Suma	170	140	310	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	170	140	310	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	9
Total Empleados ..	170	140	310	Total	9
				Valor nominal de la acción, euros	-
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	11	-	11	Cuentas Corrientes	80.539
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	198
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	858.121	Total Activo	713.684
Crédito a la clientela	154.223	Crédito a la clientela	94.474
Depósitos de la clientela	566.396	Depósitos de la clientela	427.058
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	156.988	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	157.014
Patrimonio Neto	145.642	Patrimonio Neto	138.071
Capital	94.547	Capital	94.547
Prima de emisión y reservas	49.131	Prima de emisión y reservas	43.390
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	8.765	Margen de intereses	8.720
Margen bruto	67.640	Margen bruto	68.722
Resultado de la actividad de explotación	6.891	Resultado de la actividad de explotación	5.818
Resultado antes de impuestos	6.913	Resultado antes de impuestos	5.065
Resultado del ejercicio	6.913	Resultado consolidado del ejercicio	5.065
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	5.066
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-1
Reservas	6.913		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	6.913	Resultado del ejercicio	5.065
Otros ingresos y gastos reconocidos	-5.826	Otros ingresos y gastos reconocidos	-5.826
Total ingresos y gastos reconocidos	1.087	Total ingresos y gastos reconocidos	-761
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	3.257	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	3.907
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-5.020	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-5.670
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-1.763	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-1.763
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	11.043	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	11.043
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	9.280	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	9.280
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	144.555	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	138.832
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	145.642	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	138.071

UNO-E BANK

Creado en 1930, con un Capital social de 10.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco de la Propiedad.

Domicilio Social: Julián Camarillo, 4 C ~ 28037 MADRID Teléfono: 91 456 61 00 Fax: 91 453 61 01

Internet: www.uno-e.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Gonzalo José Toraño Vallina.
Consejero Delegado:	D. Ignacio Moliner Robredo.
Consejeros:	D. Javier Cruz Veira, D. Juan María de La Puerta Montoya, D. Francisco Álvaro Benito.
Secretario Del Consejo:	D. Vicente Sánchez Murillo

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	3	2	5		
Administrativos	1	2	3	Tarjetas de Crédito y de Débito	849.955
Servicios generales	-	-	-		
Suma	4	4	8	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	1
En España	4	4	8	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	2
Total Empleados ..	4	4	8	Total	3
				Valor nominal de la acción, euros	6,01
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1	-	1	Cuentas Corrientes	145.355
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	56.806
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	4.673
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	1.361.488	Total Activo	-
Crédito a la clientela	1.088.780	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	565.549	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-431.125	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	105.996	Patrimonio Neto	-
Capital	80.317	Capital	-
Prima de emisión y reservas	27.402	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	79.424	Margen de intereses	-
Margen bruto	85.698	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	-607	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	-615	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	-1.733	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	-		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	-1.733	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	-1.733	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-4.865	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-3.576	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-8.441	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	19.847	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	11.406	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	107.730	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	105.996	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCO ETCHEVERRÍA

Creado en 1717, con el nombre de Juan Etcheverry, Banquero, figurando en 1848 con un capital social de 50.000 reales de vellón.

Domicilio Social: Cantón Claudino Pita, 2 ~ 15300 BETANZOS (La Coruña) Teléfono: 981 22 00 42 Fax: 981 22 01 28

Internet: www.bancoetcheverria.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Javier Etcheverría de la Muela.
Vicepresidente:	D. Domingo Etcheverría de la Muela.
Consejero Delegado:	D. Francisco Botas Ratera.
Consejeros:	D. José Luis Mendez Pascual, D ^a . M ^a Cruz Etcheverría De La Muela, D. Álvaro Martínez García, D. Miguel Delmas Costa, D. Francisco Zamorano Gómez, D. Ramón Seoane Sanchez, D. Alberto Gomez Etcheverría.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	4
Técnicos	56	17	73		
Administrativos	44	31	75	Tarjetas de Crédito y de Débito	12.418
Servicios generales	-	-	-		
Suma	100	48	148	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	100	48	148	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	7
Total Empleados ..	100	48	148	Total	7
				Valor nominal de la acción, euros	60,10
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	35	-	35	Cuentas Corrientes	13.545
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	18.826
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	26.643
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	648.045	Total Activo	-
Crédito a la clientela	493.998	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	587.569	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	15.313	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	49.806	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	35.477	Patrimonio Neto	-
Capital	5.950	Capital	-
Prima de emisión y reservas	25.830	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	16.585	Margen de intereses	-
Margen bruto	21.266	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	5.205	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	5.550	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	3.944	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	1.183	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	2.761		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	3.944	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-884	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	3.060	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	4.575	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-5.402	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	809	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-5	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-23	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	44.756	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	44.733	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	33.913	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	35.477	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

ALTAE BANCO

Creado en 1897, con un Capital social de 500.000 pesetas y con el nombre de Hijos de Manuel Villén.

Domicilio Social: Monte Esquina, 48 ~ 28010 MADRID Teléfono: 91 391 53 93 FAX: 91 391 53 90

Internet: www.altae.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D.Rodrigo de Rato Figaredo.
Consejeros:	D.Pedro Bedia Pérez, D ^a .Mercedes de la Merced Monge, D.Jose Antonio Moral Santón, D.Luis Blasco Bosqued, D.Estanislao Rodríguez-Ponga y Salamanca, D.Guillermo Ricardo Marcos Guerrero, D.Ignacio de Navasqñes Cobian, D.Ricardo Romero de Tejada y Picatoste, D.Francisco Baquero Noriega, D.Jose Manuel Fernandez Norniella, D.Jorge Gómez Moreno, D.Virgilio Zapatero Gómez.
Secretario del Consejo:	D. Miguel Crespo Rodríguez.
Dirección General:	D. José Manuel Dabrio Achaal.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	61	30	91		
Administrativos	11	7	18	Tarjetas de Crédito y de Débito	30
Servicios generales	-	-	-		
Suma	72	37	109	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	72	37	109	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	72	37	109	Total	1
				Valor nominal de la acción, euros	4,51
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	5	-	5	Cuentas Corrientes	7.230
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	2
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	4
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	636.243	Total Activo	-
Crédito a la clientela	59.063	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	596.134	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	97.335	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	28.286	Patrimonio Neto	-
Capital	18.040	Capital	-
Prima de emisión y reservas	11.373	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	2.815	Margen de intereses	-
Margen bruto	22.533	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	1.373	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	1.373	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	934	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	560	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	374		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	934	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-6.219	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	-5.285	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	4.912	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-1.000	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-702	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-104	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	3.106	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	20.875	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	23.981	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	34.273	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	28.286	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCOPOPULAR-E

Creado en 2000, con un Capital social de 3.000.000.000 de pesetas y con el nombre de Bancopopular-e.

Domicilio Social: Velázquez, 34 ~ 28001 MADRID Teléfono: 91 520 80 14 Fax: 91 320 20 72

Internet: www.bancopopular-e.com

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Eric Gancedo Holmer.
Consejeros:	D. Giorgio Stecher Navarra, D. José Ramón Estévez Puerto, D. Eutimio Morales López, D. Nicolás Osuna Pedregosa, D. José María Montuenga
Secretario no Consejero:	D. Francisco Javier Zapata Cirugeda.
Director General:	D. Joaquín Ariza Robles.
Interventor General:	D. Eutimio Morales López.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	8
Técnicos	39	35	74		
Administrativos	8	11	19	Tarjetas de Crédito y de Débito	467.810
Servicios generales	-	-	-		
Suma	47	46	93	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	1
En España	47	46	93	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	47	46	93	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	1,00
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1	-	1	Cuentas Corrientes	15.781
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	7.060
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	4.582
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	965.113	Total Activo	-
Crédito a la clientela	914.072	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	491.231	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-380.587	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	87.986	Patrimonio Neto	-
Capital	31.000	Capital	-
Prima de emisión y reservas	48.781	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	51.380	Margen de intereses	-
Margen bruto	59.562	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	11.721	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	11.719	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	8.205	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	8.205		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	8.205	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	85	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	8.290	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	98.559	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-255	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-100.000	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-1.696	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	6.877	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	5.181	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	79.696	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	87.986	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCO DE LA PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA

Creado en 1978, con un Capital social de 800.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco de la Pequeña y Mediana Empresa.

Domicilio Social: Pedro i Pons, 6-8 ~ 08034 BARCELONA Teléfono: 93 316 33 33 Fax: 93 316 31 20

Internet: www.bankpime.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. José Antonio Castro Sousa.
Vicepresidente:	D. Artur Manuel da Silva Fernandes.
Consejeros:	Barcelonesa de Inversiones Mobiliarias, S.A. (representada por José Antonio Linati), D. Vasco Pinto Ferreira, D. Raúl Manuel Nunes de Costa Simões Marques, D ^a . María da Conceição Rodrigues Leal, D. Robert Gili Palacios, D. Damián Vallejo Gómez.
Secretario del Consejo:	D. Jordi Rodón Esteve.
Secretario General:	D. Jordi Rodón Esteve.
Dirección General:	D. Francisco Valle Mingorance.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	22
Técnicos	102	63	165		
Administrativos	20	34	54	Tarjetas de Crédito y de Débito	10.687
Servicios generales	2	-	2		
Suma	124	97	221	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	1.036
En España	124	97	221	entre 100 y 500 acciones	1.240
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	2.339
Total Empleados ..	124	97	221	Total	4.615
				Valor nominal de la acción, euros	0,28
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	20	-	20	Cuentas Corrientes	16.311
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	10.069
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	8.160
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	602.627	Total Activo	600.924
Crédito a la clientela	383.528	Crédito a la clientela	379.367
Depósitos de la clientela	491.738	Depósitos de la clientela	487.690
Débitos representados por valores negociables	56.029	Débitos representados por valores negociables	56.029
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	52.529	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	52.529
Patrimonio Neto	22.698	Patrimonio Neto	24.624
Capital	24.851	Capital	24.851
Prima de emisión y reservas	28.833	Prima de emisión y reservas	30.429
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	9.364	Margen de intereses	9.388
Margen bruto	20.212	Margen bruto	22.135
Resultado de la actividad de explotación	-28.953	Resultado de la actividad de explotación	-28.181
Resultado antes de impuestos	-29.949	Resultado antes de impuestos	-29.639
Resultado del ejercicio	-29.949	Resultado consolidado del ejercicio	-29.639
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-29.639
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	-		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	-29.949	Resultado del ejercicio	-29.639
Otros ingresos y gastos reconocidos	-615	Otros ingresos y gastos reconocidos	-613
Total ingresos y gastos reconocidos	-30.564	Total ingresos y gastos reconocidos	-30.252
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-6.822	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-8.374
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-2.989	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-1.439
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-172	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-172
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-9.983	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-9.985
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	28.384	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	28.384
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	18.401	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	18.400
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	53.435	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	54.999
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	22.698	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	24.624

BBVA BANCO DE FINANCIACIÓN

Creado en 1965, con un Capital social de 750.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco Industrial de Cataluña, S. A.

Domicilio Social: Gran Vía, 12 ~ 48001 BILBAO (Vizcaya) Teléfonos: 91 537 75 61 y 91 537 99 84

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Javier Malagón Navas.
Consejeros:	D ^a . Clara M ^a Codesal Alonso, D. Luis Manuel Jiménez Cobo, D. Juan Isusi Garteiz-Gogearco, D ^a . Marta Isabel Ruiz López, D. Ángel Reglero
	D. Eduardo José Cosmen Riego.
Secretario del Consejo:	D ^a . Luisa Forcada Martínez.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-		
Administrativos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	-	-	-	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	-	-	-	entre 100 y 500 acciones	1
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	-	-	-	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	6,00
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1	-	1	Cuentas Corrientes	-
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	-
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	703.047	Total Activo	-
Crédito a la clientela	-	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	-	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	392.707	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	30.035	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	489.574	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	72.659	Patrimonio Neto	-
Capital	58.298	Capital	-
Prima de emisión y reservas	14.140	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	575	Margen de intereses	-
Margen bruto	362	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	308	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	308	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	221	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	221		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	221	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	221	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-22.779	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	7	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-22.772	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	28.601	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	5.829	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	72.439	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	72.659	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCO DE MADRID

Creado en 1930, con un Capital social de 500.000 pesetas y con el nombre de Banca Suñer, S.A.
Domicilio Social: Paseo de la Castellana 2-A ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 781 53 60 Fax: 91 578 63 10
Internet: www.bancomadrid.com

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Xavier Iturbe Otaegui.
Consejeros:	D. Carlos Tamayo Salaberria, D. Fernando Martínez-Jorcana Eguíluz, D. José Antonio Mutiloa Izaguirre, D. Jon Jáuregui Bereziartúa, D. Mikel Echenique, D. José Miguel Berrueto Alzuela, D. Guillermo Urrestarazu Iparraguirre, D. Iñaki Sarasola Irazusta.
Secretario del Consejo:	D. Eduardo Benito Ramos.
Dirección General:	D.Xavier Mayol González.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	12
Técnicos	56	25	81		
Administrativos	5	37	42	Tarjetas de Crédito y de Débito	1.264
Servicios generales	-	-	-		
Suma	61	62	123	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	61	62	123	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	2
Total Empleados ..	61	62	123	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	1,50
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	17	-	17	Cuentas Corrientes	8.967
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	862
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	733.976	Total Activo	-
Crédito a la clientela	625.778	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	296.183	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	150.000	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-172.545	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	36.628	Patrimonio Neto	-
Capital	34.800	Capital	-
Prima de emisión y reservas	3.115	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	-1.003	Margen de intereses	-
Margen bruto	17.528	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	-17	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	11	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	136	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	136		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	136	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-739	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	-603	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	129	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-1.416	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	414	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-873	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	5.706	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	4.833	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	37.645	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	36.628	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

FINANZIA, BANCO DE CRÉDITO

Creado en 1947, con un Capital social de 5.000.000 de pesetas y con el nombre de Banca García y Gascón.

Domicilio Social: Julián Camarillo, 4 ~ 28037 MADRID Teléfonos: 91 374 39 16 Fax: 91 374 47 50

Internet: www.finanzia.com

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Gonzalo José Toraño Vallina.
Consejero Delegado:	D. Francisco Alvaro Benito.
Consejeros:	D. Javier Cruz Veira, D. Juan Mª de La Puerta Montoya, D. Ignacio Moliner Robredo.
Secretario General:	D. Vicente Sánchez Murillo.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	110	53	163		
Administrativos	101	162	263	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	211	215	426	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	211	215	426	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	2
Total Empleados ..	211	215	426	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	6,01
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	31	-	31	Cuentas Corrientes	10
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	1
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	7.778.912	Total Activo	-
Crédito a la clientela	5.087.560	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	348.136	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	6.015	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-4.741.255	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	89.389	Patrimonio Neto	-
Capital	32.658	Capital	-
Prima de emisión y reservas	165.140	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	115.457	Margen de intereses	-
Margen bruto	142.762	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	-95.676	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	-108.539	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	-108.409	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	-		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	-108.409	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	3.626	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	-104.783	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-2.545	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-967	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	3.626	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	114	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	131	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	245	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	194.172	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	89.389	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCO DE FINANZAS E INVERSIONES (BANCO MEDIOLANUM)

Creado en 1989, con un capital social de 1.500.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco de Finanzas e Inversiones.

Domicilio Social: Avda. Diagonal, 668-670 ~ 08034 BARCELONA Teléfono: 93 253 54 00 Fax: 93 253 54 30

Internet: www.fibancmediolanum.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Carlos Tusquets Trias de Bes.
Consejero Delegado:	D. Vittorio Colussi.
Consejeros:	D. Giovanni Pirovano, D. Jaume Aubia Marimón, D. Luis Javier García Macarrón, D. Massimo Antonio Doris, D. Vittorio Colussi, D. Edoardo Lombardi, D. Carlos Tusquets Trias de Bes.
Secretario del Consejo:	D ^a María Luisa Garrido Miró.
Dirección General:	D. Igor Garzesi.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	1
Técnicos	9	1	10		
Administrativos	30	19	49	Tarjetas de Crédito y de Débito	24.056
Servicios generales	73	63	136		
Suma	112	83	195	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	112	83	195	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	112	83	195	Total	1
				Valor nominal de la acción, euros	1,00
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	3	-	3	Cuentas Corrientes	64.584
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	2.568
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	836
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	515.645	Total Activo	511.469
Crédito a la clientela	131.090	Crédito a la clientela	131.145
Depósitos de la clientela	303.905	Depósitos de la clientela	297.615
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-19.482	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-19.475
Patrimonio Neto	135.766	Patrimonio Neto	137.184
Capital	86.032	Capital	86.032
Prima de emisión y reservas	50.017	Prima de emisión y reservas	51.653
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	5.308	Margen de intereses	5.325
Margen bruto	25.102	Margen bruto	26.027
Resultado de la actividad de explotación	251	Resultado de la actividad de explotación	58
Resultado antes de impuestos	250	Resultado antes de impuestos	57
Resultado del ejercicio	3.148	Resultado consolidado del ejercicio	2.932
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	2.932
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	3.148		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	3.148	Resultado del ejercicio	2.932
Otros ingresos y gastos reconocidos	-4.779	Otros ingresos y gastos reconocidos	-4.779
Total ingresos y gastos reconocidos	-1.631	Total ingresos y gastos reconocidos	-1.847
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	5.031	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	5.030
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-928	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-927
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	4.103	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	4.103
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	85.457	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	69.934
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	89.560	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	74.037
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	137.397	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	139.031
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	135.766	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	137.184

BANCO DE SERVICIOS FINANCIEROS CAJA MADRID-MAPFRE

Creado en 1840, con el nombre de Pedro Masaveu.

Domicilio Social: Ctra. Pozuelo de Alarcón a Majadahonda, 52 ~ 28220 MAJADAHONDA (Madrid) Teléfono: 91 779 69 34 Fax: 91 779 69 38

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Luis Enrique Gabarda Durán.
Vicepresidente:	D. José Manuel González Porro.
Consejero Delegado:	D. José María García Alonso.
Consejeros:	D. José María García Alonso, D. Esteban Pedrayes Larrauri, D. Gonzalo Alcubilla Povedano, D. Jesús Martínez Castellanos, D. Ignacio Soria Vidal, D. Alfonso Rebuella Badías, D. Juan Martín Bartolomé Pásaro.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-		
Administrativos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	4	1	5		
Suma	4	1	5	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	5
En España	4	1	5	entre 100 y 500 acciones	1
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	2
Total Empleados ..	4	1	5	Total	8
				Valor nominal de la acción, euros	6,02
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1	-	1	Cuentas Corrientes	-
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	-
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	4.153.508	Total Activo	6.111.949
Crédito a la clientela	70	Crédito a la clientela	5.508.634
Depósitos de la clientela	51	Depósitos de la clientela	677.978
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	89.519	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-4.783.518
Patrimonio Neto	406.066	Patrimonio Neto	321.461
Capital	452.959	Capital	452.958
Prima de emisión y reservas	9.644	Prima de emisión y reservas	12.761
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	358	Margen de intereses	115.153
Margen bruto	7.841	Margen bruto	116.048
Resultado de la actividad de explotación	6.421	Resultado de la actividad de explotación	-132.422
Resultado antes de impuestos	-83.452	Resultado antes de impuestos	-160.647
Resultado del ejercicio	-56.537	Resultado consolidado del ejercicio	-112.774
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-117.177
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	4.403
Reservas	-		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	-56.537	Resultado del ejercicio	-112.774
Otros ingresos y gastos reconocidos	-	Otros ingresos y gastos reconocidos	10.940
Total ingresos y gastos reconocidos	-56.537	Total ingresos y gastos reconocidos	-101.834
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	1.272	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-68.944
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-1.298	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	93.042
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-26	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	24.098
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	379	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	98.830
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	353	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	122.928
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	462.603	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	426.195
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	406.066	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	321.461

BANCO DE DEPÓSITOS

Creado en 1893, con un Capital social de 50.000 pesetas y con el nombre de Banco Agrícola de Pollensa.

Domicilio Social: José Ortega y Gasset, 29 ~ 28006 MADRID Teléfonos: 91 435 20 18 Fax: 91 575 22 96

Internet: www.bancodepositos.com

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Rafael Pro Bermejo.
Vicepresidente:	D. José Antonio Guzmán González.
Consejeros:	D. Federico Roncal Serra, D. Jesús Andrés Truchuelo Hernando, D. José Manuel Raposo Santos, D. Ernesto Rey Rey.
Secretario del Consejo:	D. Francisco Javier Jiménez Juárez.
Dirección General:	D. Alberto Heredero San José.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	5	2	7		
Administrativos	-	1	1	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	5	3	8	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	5	3	8	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	2
Total Empleados ..	5	3	8	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	1,00
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1	-	1	Cuentas Corrientes	585
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	1
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	7
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	354.629	Total Activo	-
Crédito a la clientela	98.245	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	290.519	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	250.834	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	63.794	Patrimonio Neto	-
Capital	4.508	Capital	-
Prima de emisión y reservas	57.524	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	3.846	Margen de intereses	-
Margen bruto	3.470	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	2.502	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	2.502	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	1.762	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	1.762		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	1.762	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	1.762	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	9.211	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-16	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	9.195	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	16.717	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	25.912	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	62.032	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	63.794	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCO CETELEM

Constituido como Banco el 2-01-96, con un capital social inicial de 3.600.000.000 pta., por transformación de la entidad de financiación FIMESTIC, S.A.

Domicilio Social: Retama, 3 – 3ª Planta ~ 28045 MADRID Teléfonos: 902 100 234 Fax: 91 527 97 20

Internet: www.cetelem.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Jean Deullin.
Consejero Delegado:	D. Luis Fernández-Nieto Orgaz.
Consejeros:	D. Bruno Salmón, Dª Annick Verdier, D. Thierry Laborde, D. Vincent Bernard, D. Alain Van Groenendael, D. Jean-François Pfister, D. Ramio Mato García-Ansorena.
Secretario del Consejo:	D. Juan Antonio Cremades Sanz-Pastor.
Director General:	D. Luis Fernández-Nieto Orgaz.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	7	-	7		
Administrativos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	3.336.188
Servicios generales	-	-	-		
Suma	7	-	7	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	7	-	7	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	-
Total Empleados ..	7	-	7	Total	-
				Valor nominal de la acción, euros	94,59
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	7	-	7	Cuentas Corrientes	-
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	-
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	2.963.661	Total Activo	2.971.819
Crédito a la clientela	2.839.987	Crédito a la clientela	2.829.431
Depósitos de la clientela	-	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	50.000	Pasivos subordinados	50.000
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-2.544.457	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-2.542.828
Patrimonio Neto	246.850	Patrimonio Neto	247.139
Capital	60.902	Capital	60.902
Prima de emisión y reservas	164.145	Prima de emisión y reservas	164.204
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	260.322	Margen de intereses	260.322
Margen bruto	282.612	Margen bruto	302.947
Resultado de la actividad de explotación	202.905	Resultado de la actividad de explotación	200.459
Resultado antes de impuestos	31.782	Resultado antes de impuestos	31.772
Resultado del ejercicio	21.803	Resultado consolidado del ejercicio	21.793
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	21.793
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	21.803		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	21.803	Resultado del ejercicio	21.793
Otros ingresos y gastos reconocidos	-	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	21.803	Total ingresos y gastos reconocidos	21.793
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	124	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	17.810
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-17.731	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-40.859
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-17.607	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-23.049
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	92.723	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	99.797
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	75.116	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	76.748
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	225.047	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	225.346
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	246.850	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	247.139

EBN BANCO DE NEGOCIOS

reado en 1991, con un Capital social de 1.500.000.000 de pesetas y con el nombre de Bancaja, por transformación de la Sociedad mediadora en el mercado de dinero Descontib

Domicilio Social: Paseo de Recoletos, 29 ~ 28004 MADRID Teléfono: 91 700 98 00 Fax: 91 700 98 28

Internet: www.ebnbanco.com

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	Gi Cartera, S.A. (Representante Físico: D. Vicente Sala Belló).
Vicepresidente:	D. José Luis Aguirre Loaso.
Consejeros:	Caja de Ahorros del Mediterráneo (Representante Físico: D. Roberto Lidiano López Abad), D. Lucas Hernández Pérez, D. Pere J. Batle Mayol, Cam Capital, S.A.U. (Representante Físico: D. Fernando C. Martín Yáñez), D. Fco. Javier León De La Riva, D. Jesús Llorente Sanz, D. Fernando Galdámez Pérez, D. Jesús Bueno Arrese, D. Pau Dols Bover, D. Lorenzo Juliá Ribot, D. Fco. Javier Berlanga Fernández, D. Francisco Linde Cirujano, D. Ángel Rodríguez de Gracia.
Secretario del Consejo:	D. Francisco Serrano Gil de Albornoz.
Dirección General:	D. Teófilo Jiménez Fuentes (Directo General), D. Joaquín Asiain Sastre (Director General de Administración), D. Luis Vereterra Gutiérrez-Maturana (Secretario General Técnico), D. Francisco Gonzalo Iglesias (Director Área de Financiación).

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	31	5	36		
Administrativos	12	14	26	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	1	-	1		
Suma	44	19	63	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	44	19	63	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	5
Total Empleados ..	44	19	63	Total	5
				Valor nominal de la acción, euros	6,01
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1	-	1	Cuentas Corrientes	765
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	6
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	655.000	Total Activo	686.434
Crédito a la clientela	263.891	Crédito a la clientela	258.249
Depósitos de la clientela	214.257	Depósitos de la clientela	208.083
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-309.902	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-313.553
Patrimonio Neto	77.444	Patrimonio Neto	89.446
Capital	39.281	Capital	39.281
Prima de emisión y reservas	57.284	Prima de emisión y reservas	62.569
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	7.075	Margen de intereses	6.795
Margen bruto	13.885	Margen bruto	15.880
Resultado de la actividad de explotación	-24.161	Resultado de la actividad de explotación	-22.773
Resultado antes de impuestos	-31.977	Resultado antes de impuestos	-27.351
Resultado del ejercicio	-22.272	Resultado consolidado del ejercicio	-21.127
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-20.971
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-156
Reservas	-		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	-22.272	Resultado del ejercicio	-21.127
Otros ingresos y gastos reconocidos	-1.040	Otros ingresos y gastos reconocidos	-3.991
Total ingresos y gastos reconocidos	-23.312	Total ingresos y gastos reconocidos	-25.118
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	143.643	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	142.296
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-148.218	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-146.869
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-4.575	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-4.573
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	8.874	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	8.879
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	4.299	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	4.306
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	100.756	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	114.928
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	77.444	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	89.446

BNP PARIBAS ESPAÑA

Creado en 1918, con un Capital social de 5.000.000 de pesetas y con el nombre de Banca López Quesada.

Domicilio Social: Ribera del Loira, 28 ~ 28042 MADRID Teléfono: 91 388 83 00 Fax: 91 388 85 52

Internet: www.bancaprivada.bnpparibas.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Pascal Boris.
Vicepresidente:	D. Luis Hernández (Consejero Delegado).
Consejeros:	BNP Paribas (D. Michel Rouach), D. Pier-Paolo Dipaola, D. Ramiro Mato, D. Hubert Musseau, D ^a . María Otaola.
Secretario Del Consejo:	D. Carlos Gardeazabal.
Director General:	D. Alfonso Martínez-Parras.
Secretario General:	D. Bertrand Leger.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	123	87	210		
Administrativos	8	14	22	Tarjetas de Crédito y de Débito	495
Servicios generales	1	-	1		
Suma	132	101	233	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	1.221
En España	132	101	233	entre 100 y 500 acciones	767
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	491
Total Empleados ..	132	101	233	Total	2.479
				Valor nominal de la acción, euros	0,14
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	7	-	7	Cuentas Corrientes	9.432
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	29
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	935.159	Total Activo	938.453
Crédito a la clientela	675.993	Crédito a la clientela	676.693
Depósitos de la clientela	207.192	Depósitos de la clientela	207.071
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-417.823	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-400.893
Patrimonio Neto	81.466	Patrimonio Neto	80.277
Capital	52.405	Capital	52.405
Prima de emisión y reservas	32.750	Prima de emisión y reservas	35.795
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	7.327	Margen de intereses	7.579
Margen bruto	25.649	Margen bruto	30.769
Resultado de la actividad de explotación	-23.213	Resultado de la actividad de explotación	-24.011
Resultado antes de impuestos	-23.219	Resultado antes de impuestos	-29.502
Resultado del ejercicio	-4.594	Resultado consolidado del ejercicio	-8.960
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-8.960
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	-		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	-4.594	Resultado del ejercicio	-8.960
Otros ingresos y gastos reconocidos	-225	Otros ingresos y gastos reconocidos	-220
Total ingresos y gastos reconocidos	-4.819	Total ingresos y gastos reconocidos	-9.180
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	167.749	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	183.848
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-189.938	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-197.828
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-22.189	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-13.980
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	23.869	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	24.089
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	1.680	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	10.109
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	86.285	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	89.457
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	81.466	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	80.277

ARES BANK

Creado en 1975, con un Capital social de 1.500.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco Árabe Español.

Domicilio Social: Paseo de la Castellana, 257 ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 314 95 95 Fax: 91 314 97 47

Internet: www.aresbank.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Juan Carlos Montaña Tomás.
Vicepresidente:	D. Hadi N. Coobar.
Consejeros:	D. Regeb A. Misellati, D. Milad F. El Sahli, D. Mustafa Ibrahim Elrayas, D. Abdulfah Sharif, Crédit Populaire D'Algerie, D. Julio Álvarez Cabo (Independiente), D. Carlos Kinder Espinosa (Independiente), D. Amado Subh Subh (Independiente).
Secretario del Consejo:	D. Fernando Marqués Zornoza.
Dirección General:	D. Juan Carlos Montaña Tomás (Presidente Ejecutivo), D. Abdulla R. Naama (Director General Adjunto – División Comercial), D. Fekri Sinan (Director General Adjunto – División Corporativa).

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	39	7	46		
Administrativos	11	8	19	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	3	-	3		
Suma	53	15	68	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	53	15	68	entre 100 y 500 acciones	1
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	53	15	68	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	2.880,00
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	2	-	2	Cuentas Corrientes	522
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	38
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	543.805	Total Activo	-
Crédito a la clientela	29.868	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	44.783	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	173.788	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	190.620	Patrimonio Neto	-
Capital	300.001	Capital	-
Prima de emisión y reservas	-68.441	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	2.960	Margen de intereses	-
Margen bruto	10.458	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	-42.041	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	-40.940	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	-40.940	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	-		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	-40.940	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	-40.940	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	4.911	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-4.804	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-466	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-359	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	1.116	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	757	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	231.560	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	190.620	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

UBS BANK

Creado en 1999, con un Capital social inicial, en miles de euros, de 28.271, y con el nombre de UBS España.
Domicilio Social: María de Molina, 4 – 4ª planta ~ 28006 MADRID Teléfono: 91 745 70 00 Fax: 91 745 73 22
Internet: www.ubs.com/1/s/espana.html

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente: D. Pablo Díaz Megías.
Consejero Delegado: D. Pablo Díaz Megías.
Consejeros: D. Javier Alonso Cabornero, D. Bruno Leu, D. Albert Burkhardt (Subdirector General), D. René Mottas.
Secretario del Consejo: D. Javier Alonso Cabornero.
Dirección General: D. Fernando Fernández Ortiz (Director General), D. Ángel Alonso Varona, D. Juan Antonio Roche González.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	121	50	171		
Administrativos	10	35	45	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	131	85	216	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	131	85	216	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	131	85	216	Total	1
				Valor nominal de la acción, euros	4,01
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	7	-	7	Cuentas Corrientes	10.997
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	8
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	841.913	Total Activo	833.153
Crédito a la clientela	563.799	Crédito a la clientela	563.821
Depósitos de la clientela	168.985	Depósitos de la clientela	159.946
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-343.600	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-343.601
Patrimonio Neto	67.263	Patrimonio Neto	66.846
Capital	82.224	Capital	82.224
Prima de emisión y reservas	-11.518	Prima de emisión y reservas	-10.840
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	4.462	Margen de intereses	4.461
Margen bruto	39.794	Margen bruto	41.948
Resultado de la actividad de explotación	-3.051	Resultado de la actividad de explotación	-4.046
Resultado antes de impuestos	-3.514	Resultado antes de impuestos	-4.617
Resultado del ejercicio	-3.382	Resultado consolidado del ejercicio	-4.477
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-4.477
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	-		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	-3.382	Resultado del ejercicio	-4.477
Otros ingresos y gastos reconocidos	-211	Otros ingresos y gastos reconocidos	-211
Total ingresos y gastos reconocidos	-3.593	Total ingresos y gastos reconocidos	-4.688
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-13.904	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-13.909
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	2.669	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	2.668
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-11.235	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-11.241
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	222.759	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	222.764
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	211.524	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	211.523
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	70.706	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	71.384
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	67.263	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	66.846

BANCO INDUSTRIAL DE BILBAO

Creado en 1964, con un Capital social de 482.866.000 de pesetas y con el nombre de Banco Industrial de Bilbao, S.A.

Domicilio Social: Gran Vía, 12 ~ 48001 BILBAO Teléfono: 91 537 75 18 Fax: 91 537 99 84

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Javier Malagón Navas.
Consejeros:	D. Francisco José Cases Martín, D ^a . Clara M ^a Codesal Alonso, D. Ángel Reglero Álvarez, D ^a . M ^a Angelex Peláez Morón, D. Luis Manuel Jiménez
Secretario del Consejo:	D ^a . Paloma del Val Tolosana.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-		
Administrativos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	-	-	-	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	484
En España	-	-	-	entre 100 y 500 acciones	3
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	-	-	-	Total	488
				Valor nominal de la acción, euros	5,29
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1	-	1	Cuentas Corrientes	-
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	-
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	212.692	Total Activo	-
Crédito a la clientela	-	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	53	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	66.234	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	211.572	Patrimonio Neto	-
Capital	32.775	Capital	-
Prima de emisión y reservas	158.082	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	773	Margen de intereses	-
Margen bruto	10.296	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	10.191	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	10.190	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	20.157	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	18.141	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	2.016		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	20.157	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-4.685	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	15.472	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	8.639	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-1	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-68.153	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-59.515	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	125.749	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	66.234	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	264.254	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	211.572	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCO EUROPEO DE FINANZAS

Creado en 1989, con un Capital social de 1.500.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco Europeo de Finanzas.

Domicilio Social: Severo Ochoa, 5 ~ 29590 MÁLAGA Teléfono: 95 236 79 50 Fax: 95 236 79 56

Internet: www.bef.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	Caja General de Ahorros de Granada (Representante: D. Antonio Jara Andréu).
Vicepresidente:	D. Manuel Atencia Robledo.
Consejeros:	Monte de Piedad y Cajas de Ahorro de Ronda, Cádiz, Almería, Málaga, Antequera y Jaén – Unicaja (Representante: D. Braulio Medel Cámara), Monte de Piedad y Caja de Ahorros San Fernando de Huelva, Jerez y Sevilla – Cajasol (Representante: D. Antonio Pulido Gutiérrez), D. José Antonio Arcos Moya, D. Juan Fraile Cantón, Alteria Corporación Unicaja, S.L. (Representante: D. Manuel Azuaga Moreno), D. Marcos Contreras Manrique, Corporación Empresarial Cajasol, S.A.U. (Representante: D. Lázaro Cepas Martínez), D. Juan Salido Freyre.
Secretario del Consejo:	D. Gonzalo Suárez Martín.
Dirección General:	D ^a . Teresa Sáez Ponte.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	9	10	19		
Administrativos	1	4	5	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	10	14	24	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	10	14	24	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	5
Total Empleados ..	10	14	24	Total	5
				Valor nominal de la acción, euros	3,01
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	2	-	2	Cuentas Corrientes	29
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	-
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	170.143	Total Activo	-
Crédito a la clientela	1.065	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	46.425	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	86.731	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	122.635	Patrimonio Neto	-
Capital	72.697	Capital	-
Prima de emisión y reservas	49.788	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	2.778	Margen de intereses	-
Margen bruto	4.401	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	524	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	524	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	341	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	341		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	341	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-504	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	-163	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	33.272	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-2.072	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	31.200	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	56.611	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	87.811	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	122.798	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	122.635	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

SELF TRADE BANK

Establecido en España en el año 2009

Domicilio Social: Aragoneses, 2º A ~ 28108 ALCOBENDAS (Madrid) Teléfono: 91 789 40 00 Fax: 91 789 40 02

Internet: www.selfbank.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D ^a Inés Mercerau.
Consejeros:	D. Alberto Navarro, D. Ramón Blanco, D ^a Inés Mercereau, D. Benjami Puigdevall, D. Carlos Casanovas DosRius, D ^a María Victoria Matia Agell.
Secretario del Consejo:	D. Sebastián Sastre Papiol.
Vicesecretaria:	D ^a Lucía Palacin Prieto.
Dirección General:	D. Alberto Navarro Barco, D. Javier Añorga (Adjunto).

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	10	9	19		
Administrativos	23	8	31	Tarjetas de Crédito y de Débito	3.993
Servicios generales	-	1	1		
Suma	33	18	51	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	31	18	49	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	2	-	2	con más de 500 acciones	2
Total Empleados ..	33	18	51	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	1,00
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	2	-	2	Cuentas Corrientes	38.946
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	8.291
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	17
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	150.418	Total Activo	-
Crédito a la clientela	18.632	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	70.463	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	68.821	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	77.223	Patrimonio Neto	-
Capital	86.658	Capital	-
Prima de emisión y reservas	-4.598	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	1.406	Margen de intereses	-
Margen bruto	5.029	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	-4.630	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	-4.774	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	-4.774	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	-		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	-4.774	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-63	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	-4.837	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	10.951	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-17.926	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-6.975	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	16.413	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	9.438	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	82.060	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	77.223	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCO FINANTIA SOFINLOC

Creado el 31-12-93, con un Capital social de 3.020.470.000 de pesetas y con el nombre de Banco Esfinge.
Domicilio Social: Avenida Menéndez Pelayo, 67. pl. 2 pta.8 ~ 28009 MADRID Teléfono: 91 557 23 00 Fax: 91 557 56 05
Internet: www.bfs.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Antonio Manuel Afonso Guerreiro.
Vicepresidente:	Dª Maria Luisa Falcao Libano Monteiro Antas.
Consejero Delegado:	Dª. Marta Eirea Álvarez, D. Duarte José Fiuza De Meneses Correia De Sá.
Consejeros:	D. Pedro José Marques Fernandes Dos Santos.
Secretario del Consejo:	Dª Marta Eirea Álvarez.
Secretario General:	Dª Marta Eirea Álvarez.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	15	5	20		
Administrativos	2	3	5	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	17	8	25	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	16
En España	17	8	25	entre 100 y 500 acciones	50
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	44
Total Empleados ..	17	8	25	Total	110
				Valor nominal de la acción, euros	1,17
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	4	-	4	Cuentas Corrientes	2.074
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	34
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	1.152
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	139.820	Total Activo	-
Crédito a la clientela	1.250	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	104.485	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	29.685	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	32.724	Patrimonio Neto	-
Capital	18.180	Capital	-
Prima de emisión y reservas	14.515	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	3.221	Margen de intereses	-
Margen bruto	5.154	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	2.212	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	2.210	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	1.624	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	1.624		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	1.624	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-1.256	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	368	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-1.193	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-37	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-1	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-1.229	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	5.377	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	4.148	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	32.358	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	32.724	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

ALLFUNDS BANK

Creado en 1927, con un Capital social de 10.000.000 de pesetas y con el nombre de Banca Mariano Borrero.
Domicilio Social: Estafeta, 6 (La Moraleja) ~ 28109 ALCOBENDAS (Madrid) Teléfono: 91 274 64 00 Fax: 91 274 64 66
Internet: www.allfundsbank.com

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Mauro Micillo.
Vicepresidente:	D. Rodrigo Echenique Gordillo.
Consejeros:	D. José Javier Marín Romano, D ^a . Laura Febbraro, D. Antonio Migliorini, D. Carlos Díaz Núñez.
Secretario del Consejo:	D. Gonzalo Álvarez Valentín.
Director General:	D. Juan Alcaraz López.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	86	71	157		
Administrativos	-	8	8	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	86	79	165	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	66	54	120	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	20	25	45	con más de 500 acciones	2
Total Empleados ..	86	79	165	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	30,00
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	2	2	4	Cuentas Corrientes	88
Representaciones	-	1	1	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	-
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	246.308	Total Activo	242.921
Crédito a la clientela	6.620	Crédito a la clientela	6.724
Depósitos de la clientela	24.283	Depósitos de la clientela	24.283
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	150.893	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	156.338
Patrimonio Neto	110.555	Patrimonio Neto	106.505
Capital	27.041	Capital	27.041
Prima de emisión y reservas	71.525	Prima de emisión y reservas	67.808
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	654	Margen de intereses	706
Margen bruto	41.502	Margen bruto	43.393
Resultado de la actividad de explotación	17.742	Resultado de la actividad de explotación	17.409
Resultado antes de impuestos	17.740	Resultado antes de impuestos	17.407
Resultado del ejercicio	11.989	Resultado consolidado del ejercicio	11.656
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	11.656
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	11.989		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	11.989	Resultado del ejercicio	11.656
Otros ingresos y gastos reconocidos	-	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	11.989	Total ingresos y gastos reconocidos	11.656
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	2.867	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-14.943
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-2.359	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-2.374
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	120
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	508	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-17.197
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	184	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	92.139
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	692	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	74.942
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	98.566	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	94.979
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	110.555	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	106.505

BANCO ALCALÁ

Creado en 1989, con un Capital social de 2.000.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco Alcalá.

Domicilio Social: Goya, 23 ~ 28001 MADRID Teléfono: 91 431 09 11 Fax: 91 577 92 42

Internet: www.bancoalcala.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Jacobo Argüelles Salaverría.
Consejero Delegado:	D. Pedro Argüelles Salaverría.
Consejeros:	D. Enrique Corral Cepeda, D. Manuel Melgar Oliver, D. Diego Fernández de Henestrosa Argüelles, D. Juan José Macaya Aguinada, D. José Argüelles Salaverría, D. Fernando Castromil Sánchez.
Secretario del Consejo:	D. Fernando Castromil Sánchez.
Dirección General:	D. Diego Fernández de Henestrosa Argüelles.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	2	1	3		
Administrativos	3	1	4	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	1	1		
Suma	5	3	8	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	15
En España	5	3	8	entre 100 y 500 acciones	14
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	61
Total Empleados ..	5	3	8	Total	90
				Valor nominal de la acción, euros	4,52
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1	-	1	Cuentas Corrientes	11.609
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	-
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	129.527	Total Activo	128.390
Crédito a la clientela	9.891	Crédito a la clientela	9.268
Depósitos de la clientela	100.683	Depósitos de la clientela	96.936
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	51.465	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	51.465
Patrimonio Neto	27.136	Patrimonio Neto	29.362
Capital	18.080	Capital	18.080
Prima de emisión y reservas	4.833	Prima de emisión y reservas	7.091
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	609	Margen de intereses	639
Margen bruto	1.861	Margen bruto	2.708
Resultado de la actividad de explotación	782	Resultado de la actividad de explotación	1.083
Resultado antes de impuestos	1.129	Resultado antes de impuestos	1.430
Resultado del ejercicio	1.066	Resultado consolidado del ejercicio	1.048
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	1.048
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	1.066		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	1.066	Resultado del ejercicio	1.048
Otros ingresos y gastos reconocidos	-296	Otros ingresos y gastos reconocidos	34
Total ingresos y gastos reconocidos	770	Total ingresos y gastos reconocidos	1.082
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	4.920	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	4.920
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-5.000	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-5.000
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-80	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-80
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	139	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	139
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	59	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	59
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	26.366	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	28.662
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	27.136	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	29.362

MICROBANK DE LA CAIXA

Creado en 1973, con un Capital social de 1.800.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco de Europa.
Domicilio Social: Juan Gris, 2-4-6, Planta 10 ~ 08014 BARCELONA Teléfono: 93 281 37 61 Fax: 93 281 37 51
Internet: www.microbanklacaixa.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. José Francisco de Conrado Villalonga.
Vicepresidente:	D. José Juan Pintó Ruiz.
Consejeros:	D. Miguel Noguera Planas, D. Manuel Romera Gómez, D. Juan Reguera Díaz, D. Josep Ramón Montserrat i Miró, D. Juan Carlos Gallego González, D ^a . María Dolors Llobet Maria.
Secretario del Consejo:	D. Sebastián Sastre Papiol.
Director General:	D. Albert López Martínez.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	4	3	7		
Administrativos	1	5	6	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	5	8	13	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	5	8	13	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	5	8	13	Total	1
				Valor nominal de la acción, euros	53,05
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1	-	1	Cuentas Corrientes	7.250
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	48.802
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	-
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	322.242	Total Activo	-
Crédito a la clientela	313.506	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	22.828	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-179.518	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	90.194	Patrimonio Neto	-
Capital	50.995	Capital	-
Prima de emisión y reservas	28.964	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	25.147	Margen de intereses	-
Margen bruto	34.671	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	15.486	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	15.486	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	10.777	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	10.777		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	10.777	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-376	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	10.401	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-6.062	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-27	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-6.089	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	6.193	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	104	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	79.793	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	90.194	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

PRIVAT BANK DEGROOF

Creado en 1990, con un Capital social de 1.550.000.000 de pesetas y con el nombre de Privat Bank.
Domicilio Social: Avda. Diagonal, 464 ~ 08006 BARCELONA Teléfono: 93 445 85 00 Fax: 93 445 85 01
Internet: www.privatbank.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente: D. Antonio Sagnier Bassas.
Vicepresidente: D. Marian Puig Guasch.
Consejero Delegado: D. Guillermo Viladomiu Masifern.
Consejeros: D. Damien Bachelot, Pierre-Paul de Schrevel, D. Regnier Haegelsteen, D. Alain Philippson, D. Joaquín Santisteban Aranaga, D. Enrique Tombas Navarro.
Secretario no consejero: D. Rafael Castilla López.
Dirección General: D. Miguel García Arilla, D. Antonio Sagnier Bassas, D. Joaquín Santisteban Aranaga, D. Guillermo Viladomiu Masifern.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	21	8	29		
Administrativos	13	8	21	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	1	7	8		
Suma	35	23	58	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	35	23	58	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	35	23	58	Total	1
				Valor nominal de la acción, euros	6,01
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	3	-	3	Cuentas Corrientes	27.270
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	35.531
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	120.556	Total Activo	119.225
Crédito a la clientela	73.199	Crédito a la clientela	73.838
Depósitos de la clientela	65.569	Depósitos de la clientela	63.040
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	7.479	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	9.275
Patrimonio Neto	23.202	Patrimonio Neto	23.709
Capital	14.514	Capital	14.514
Prima de emisión y reservas	8.802	Prima de emisión y reservas	9.184
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	1.067	Margen de intereses	1.078
Margen bruto	8.410	Margen bruto	10.390
Resultado de la actividad de explotación	292	Resultado de la actividad de explotación	349
Resultado antes de impuestos	290	Resultado antes de impuestos	333
Resultado del ejercicio	235	Resultado consolidado del ejercicio	185
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	158
Dividendos	24	Resultado atribuido a intereses minoritarios	27
Reservas	211		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	235	Resultado del ejercicio	185
Otros ingresos y gastos reconocidos	-43	Otros ingresos y gastos reconocidos	-43
Total ingresos y gastos reconocidos	192	Total ingresos y gastos reconocidos	142
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	5.655	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	5.591
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	2.224	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	2.206
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-33
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	7.879	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	7.764
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	30.174	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	32.089
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	38.053	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	39.853
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	23.010	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	23.602
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	23.202	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	23.709

BANQUE MAROCAINE DU COMMERCE EXTERIEUR INTERNATIONAL

Creado en 1993, con un Capital social de 1.500.000.000 de pesetas y con el nombre de Banque Marocaine du Commerce Extérieur International.

Domicilio Social: Serrano, 59 ~ 28006 MADRID Teléfono: 91 575 68 00 Fax: 91 576 82 94

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente: D. Othman Benjelloun.

Consejeros: D. Azeddine Guessous, D. Brahim Benjelloun, D. David Suratgar, D. Jaloul Ayed, D. Mohamed Bennani, D. Eric Aouani, D. Colin Fisher, D. Radi Hamudeh, D. Mohamed Ben Chaib, D. Mamoun Belghiti.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	11	1	12		
Administrativos	29	10	39	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	1	-	1		
Suma	41	11	52	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	39	11	50	entre 100 y 500 acciones	1
En el Extranjero	2	-	2	con más de 500 acciones	-
Total Empleados ..	41	11	52	Total	1
				Valor nominal de la acción, euros	-
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	6	1	7	Cuentas Corrientes	250
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	42
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	30
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	187.431	Total Activo	-
Crédito a la clientela	71.146	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	9.079	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-42.140	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	34.021	Patrimonio Neto	-
Capital	18.030	Capital	-
Prima de emisión y reservas	12.724	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	2.469	Margen de intereses	-
Margen bruto	9.670	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	4.379	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	4.697	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	3.267	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	3.267		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	3.267	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	1.430	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	4.697	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	14.788	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-36	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	14.751	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	2.892	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	17.643	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	30.754	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	34.021	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCO DE PROMOCIÓN DE NEGOCIOS (PROMOBANC)

Creado en 1972, con un Capital social de 1.000.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco de Promoción de Negocios.

Domicilio Social: Paseo de la Castellana, 81 ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 374 75 18 Fax: 91 537 99 84

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Javier Malagón Navas.
Consejeros:	D ^a . Clara Codesal Alonso, D ^a . María Ángeles Peláez Morón , D. Luis Manuel Jiménez Cobo, D. Ángel Reglero Álvarez, D. Francisco José Cases Martín.
Secretario del Consejo:	D ^a . Paloma del Val Tolosana.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-		
Administrativos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	-	-	-	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	31
En España	-	-	-	entre 100 y 500 acciones	20
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	8
Total Empleados ..	-	-	-	Total	59
				Valor nominal de la acción, euros	1,62
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1	-	1	Cuentas Corrientes	-
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	-
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	32.901	Total Activo	-
Crédito a la clientela	-	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	-	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	32.887	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	32.729	Patrimonio Neto	-
Capital	14.039	Capital	-
Prima de emisión y reservas	18.522	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	277	Margen de intereses	-
Margen bruto	274	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	226	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	223	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	168	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	151	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	17		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	168	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	168	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	136	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	3	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-342	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-203	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	33.090	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	32.887	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	32.904	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	32.729	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCO PICHINCHA ESPAÑA

Establecido en España en 2010

Domicilio Social: Lagasca, 4 ~ 28001 MADRID Teléfono: 91 781 89 58 Fax: 91 575 84 51

Internet: www.bancopichincha.es

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente:	D. Fidel Alejandro Egas Grijalva.
Consejero Delegado:	D. José Luis Tirador Fernández.
Consejeros:	D. Francisco Serrano, D. Francesc Joan Vendrell, D. Félix Herrero.
Secretario no consejero:	D. Manuel del Valle Meced.
Director General:	D. Jorge Marchán Riera.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	9
Técnicos	6	2	8		
Administrativos	3	3	6	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	9	5	14	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	9	5	14	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	2
Total Empleados ..	9	5	14	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	10,00
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	9	-	9	Cuentas Corrientes	9.969
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	4.057
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	466
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	26.561	Total Activo	-
Crédito a la clientela	1.281	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	8.370	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	12.695	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	12.455
Patrimonio Neto	17.291	Patrimonio Neto	-
Capital	21.000	Capital	-
Prima de emisión y reservas	-	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	471	Margen de intereses	-
Margen bruto	476	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	-3.090	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	-3.090	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	-3.090	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	-		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	-3.090	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-618	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	-3.708	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-3.075	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-3.075	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	3.877	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	802	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	17.292	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	17.245

BANCO OCCIDENTAL

Creado en 1964, con un Capital social de 200.000.000 de pesetas y con el nombre de Banco Occidental.
Domicilio Social: Paseo de la Castellana, 81 ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 374 75 18 Fax: 91 537 99 84

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente: D. Javier Malagón Navas.
Consejeros: D^a. Clara Codesal Alonso, D^a. María Ángeles Peláez Morón, D. Luis Manuel Jiménez Cobo, D. Ángel Reglero Álvarez, D. Francisco José Cases Martín.
Secretario del Consejo: D^a. Paloma Del Val Tolosana.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-		
Administrativos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	-	-	-	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	-	-	-	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	2
Total Empleados ..	-	-	-	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	4,66
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1	-	1	Cuentas Corrientes	-
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	-
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	18.014	Total Activo	-
Crédito a la clientela	-	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	-	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	17.947	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	17.742	Patrimonio Neto	-
Capital	11.630	Capital	-
Prima de emisión y reservas	5.946	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	143	Margen de intereses	-
Margen bruto	177	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	146	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	146	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	166	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	166		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	166	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	166	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	109	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	109	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	17.838	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	17.947	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	17.576	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	17.742	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCO DE ALBACETE

Creado en 1943, con un Capital social de 1.500.000 pesetas y con el nombre de Banco de Úbeda.

Domicilio Social: Avenida Cantabria s/n Ciudad Grupo Santander. Edificio Amazonia 1ª Pl. ~ 28660 Boadilla del Monte (Madrid) Teléfono: 91 289 28 90 Fax: 91 518 51 18

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente: D. José Tejón Borrajo.
Consejeros: D. Manuel Arias de La Cruz, Dª. Mónica Cueva Díaz, D. Gonzalo Milans del Bosch Medina.
Secretario del Consejo: D. Manuel Román Román.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-		
Administrativos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	-	-	-	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	-
En España	-	-	-	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	-	-	-	Total	1
				Valor nominal de la acción, euros	30,05
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	-	-	-	Cuentas Corrientes	1
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	1
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	12.678	Total Activo	-
Crédito a la clientela	3.002	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	-	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	9.124	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	12.177	Patrimonio Neto	-
Capital	9.015	Capital	-
Prima de emisión y reservas	3.178	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	61	Margen de intereses	-
Margen bruto	61	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	-16	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	-16	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	-16	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	-		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	-16	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	-16	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	16	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	16	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-308	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-292	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	12.193	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	12.177	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

BANCO ALICANTINO DE COMERCIO

Creado en 1927, con un Capital social de 125.000 pesetas y con el nombre de Banca Salinas.
Domicilio Social: Avda. Gran Vía de Hortaleza, 3 ~ 28043 MADRID Teléfono: 91 338 10 00 Fax: 91 338 25 26

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN GENERAL

Presidente: D. Juan Garrido Ramos.
Consejeros: D. Javier Álvarez Gutiérrez, D. José Manuel García de Ponga, D. Mariano Vega Fernández, D. Abel González Sánchez.
Secretario del Consejo: D. Adolfo Díaz-Ambrona Moreno.

DATOS RELEVANTES Y CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-		
Administrativos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Servicios generales	-	-	-		
Suma	-	-	-	Accionistas	
				Con menos de 100 acciones	1
En España	-	-	-	entre 100 y 500 acciones	-
En el Extranjero	-	-	-	con más de 500 acciones	1
Total Empleados ..	-	-	-	Total	2
				Valor nominal de la acción, euros	30,05
Oficinas	España	Extranjero	Total	Cuentas de Pasivo	
Sucursales y agencias	1	-	1	Cuentas Corrientes	-
Representaciones	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
De bancos filiales	-	-	-	Imposiciones a plazo	-
Bancos Filiales	-	-	-		

Del Balance	Miles de euros	Del Balance Consolidado del Grupo	Miles de euros
Total Activo	9.127	Total Activo	-
Crédito a la clientela	2	Crédito a la clientela	-
Depósitos de la clientela	-	Depósitos de la clientela	-
Débitos representados por valores negociables	-	Débitos representados por valores negociables	-
Pasivos subordinados	-	Pasivos subordinados	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	9.125	Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-
Patrimonio Neto	9.106	Patrimonio Neto	-
Capital	9.016	Capital	-
Prima de emisión y reservas	84	Prima de emisión y reservas	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		De la Cuenta Consolidada del Grupo	
Margen de intereses	27	Margen de intereses	-
Margen bruto	27	Margen bruto	-
Resultado de la actividad de explotación	8	Resultado de la actividad de explotación	-
Resultado antes de impuestos	8	Resultado antes de impuestos	-
Resultado del ejercicio	6	Resultado consolidado del ejercicio	-
Distribución:		Resultado atribuido a la entidad dominante	-
Dividendos	-	Resultado atribuido a intereses minoritarios	-
Reservas	6		
Otros	-		
Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos		Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado	
Resultado del ejercicio	6	Resultado del ejercicio	-
Otros ingresos y gastos reconocidos	-	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Total ingresos y gastos reconocidos	6	Total ingresos y gastos reconocidos	-
Del Estado de Flujos de Efectivo		Del Estado de Flujos de Efectivo Consolidado	
A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	6	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	6	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	9.118	F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	9.124	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto		Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado	
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	9.100	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	-
Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	9.106	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	-

**SUCURSALES DE ENTIDADES DE CRÉDITO
EXTRANJERAS EXTRACOMUNITARIAS**
DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA,
CIFRAS SIGNIFICATIVAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
y otros datos relevantes

JP MORGAN CHASE BANK NATIONAL ASSOCIATION

Creado en Estados Unidos en 1966, con un capital social de \$ 210.000.000, y establecido en España en 1979 con un capital social de 750.000.000 de pts.

Domicilio en España: José Ortega y Gasset, 29 ~ 28006 MADRID Teléfono: 91 516 12 00 Fax: 91 516 16 16

Internet: www.jp-morgan-chase.com

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Enrique Casanueva Nardiz.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	39	25	64	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	10	10	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	2	2	4	Cuentas Corrientes	247
Suma	41	37	78	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	1
Del Balance	Miles de euros			Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos	Miles de euros
Total Activo	1.382.801			Resultado del ejercicio	15.882
Crédito a la clientela	892.982			Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Depósitos de la clientela	95.621			Total ingresos y gastos reconocidos	15.882
Débitos representados por valores negociables	-			Del Estado de Flujos de Efectivo	
Pasivos subordinados	-			A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-36.148
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-424.672			B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-241
Patrimonio Neto	380.954			C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
Capital	117.648			D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
Prima de emisión y reservas	247.424			E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-36.389
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias				F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	77.181
Margen de intereses	22.867			G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	40.792
Margen bruto	47.610			Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto	
Resultado de la actividad de explotación	22.856			Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	365.072
Resultado antes de impuestos	22.813			Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	380.954
Resultado del ejercicio	15.882				
Distribución:					
Dividendos	-				
Reservas	-				
Otros	15.882				

BANK OF AMERICA, NATIONAL ASSOCIATION

Establecido en España en 2002, toma los activos y pasivos de Bank of America, que causa baja por disolución.

Domicilio en España: Plaza Pablo Ruiz Picasso, 1 (Pl.40 - T. Picasso) ~ 28020 MADRID Teléfono: 91 514 30 00 Fax: 91 514 30 01

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Vicente Benlloch Fernández-Cuesta, D. José María Martín García.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	16	4	20	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	2	2	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	341
Suma	16	6	22	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos	Miles de euros
Total Activo	1.165.654			Resultado del ejercicio	7.764
Crédito a la clientela	670.107			Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Depósitos de la clientela	99.365			Total ingresos y gastos reconocidos	7.764
Débitos representados por valores negociables	-			Del Estado de Flujos de Efectivo	
Pasivos subordinados	-			A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	17.907
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-238.570			B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
Patrimonio Neto	327.971			C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
Capital	18.030			D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
Prima de emisión y reservas	302.177			E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	17.907
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias				F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	471.466
Margen de intereses	18.616			G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	489.373
Margen bruto	23.493			Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto	
Resultado de la actividad de explotación	11.286			Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	324.691
Resultado antes de impuestos	11.294			Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	327.971
Resultado del ejercicio	7.764				
Distribución:					
Dividendos	-				
Reservas	7.764				
Otros	-				

CREDIT SUISSE AG

Establecido en España en 1998 con un Capital social de 3.000.000.000 de pts.
Domicilio en España: Ayala, 42 ~ 28001 MADRID Teléfono: 91 791 60 00 Fax: 91 789 10 36
Internet: www.credit-suisse.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Miguel Matossian Osorio.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	94	25	119	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	16	30	46	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	2	3	5	Cuentas Corrientes	9.705
Suma	112	58	170	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			3	Imposiciones a plazo	48
Del Balance	Miles de euros			Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos	Miles de euros
Total Activo	515.833			Resultado del ejercicio	-3.396
Crédito a la clientela	324.123			Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Depósitos de la clientela	207.807			Total ingresos y gastos reconocidos	-3.396
Débitos representados por valores negociables	-			Del Estado de Flujos de Efectivo	
Pasivos subordinados	-			A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-6.238
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	8.308			B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-341
Patrimonio Neto	109.362			C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
Capital	87.455			D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
Prima de emisión y reservas	25.303			E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-6.579
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias				F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	6.778
Margen de intereses	3.568			G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	199
Margen bruto	31.919			Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto	
Resultado de la actividad de explotación	-3.356			Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	112.759
Resultado antes de impuestos	-3.356			Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	109.362
Resultado del ejercicio	-3.396				
Distribución:					
Dividendos	-				
Reservas	-				
Otros	-				

THE BANK OF TOKYO-MITSUBISHI UFJ, LTD

Creado en 1915, con un capital social fundacional de 50.000.000 de yens, y establecido en España en 1986 con un Capital social de 3.000.000.000 de pts.
Domicilio en España: José Ortega y Gasset, 29 ~ 28006 MADRID Teléfono: 91 432 85 00 Fax: 91 432 85 97

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Sukenori Hosoya.
Director General Adjunto: D. Shigeo Nakamura.
Apoderado: D. Juan Miguel Montiel Mate.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	27	21	48	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	9	7	16	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	1	-	1	Cuentas Corrientes	467
Suma	37	28	65	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			2	Imposiciones a plazo	11
Del Balance	Miles de euros			Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos	Miles de euros
Total Activo	2.302.158			Resultado del ejercicio	20.373
Crédito a la clientela	2.058.166			Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Depósitos de la clientela	64.458			Total ingresos y gastos reconocidos	20.373
Débitos representados por valores negociables	-			Del Estado de Flujos de Efectivo	
Pasivos subordinados	-			A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	17.665
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	-1.895.786			B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-188
Patrimonio Neto	114.626			C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-18.624
Capital	60.949			D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
Prima de emisión y reservas	33.304			E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-1.147
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias				F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	51.123
Margen de intereses	35.316			G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	49.976
Margen bruto	42.227			Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto	
Resultado de la actividad de explotación	27.607			Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	112.877
Resultado antes de impuestos	27.805			Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	114.626
Resultado del ejercicio	20.373				
Distribución:					
Dividendos	-				
Reservas	-				
Otros	20.373				

BANCO DO BRASIL, S.A.

Creado en Brasil en 1853, y establecido en España en 1980 con un Capital social de 2.000.000.000 de pesetas.
Domicilio en España: José Ortega y Gasset, 29 1ª. Planta ~ 28006 MADRID Teléfono: 91 423 25 00 Fax: 91 423 25 20

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Dirección General: D. Rogério Pio Teixeira, D. Andréa Reis de Faria.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	1
Técnicos	3	10	13	Tarjetas de Crédito y de Débito	50
Administrativos	-	2	2	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	140
Suma	3	12	15	Cuentas de Ahorro	20
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	33
Del Balance	Miles de euros			Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos	Miles de euros
Total Activo			131.758	Resultado del ejercicio	1.130
Crédito a la clientela			113.885	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Depósitos de la clientela			7.972	Total ingresos y gastos reconocidos	1.130
Débitos representados por valores negociables			-	Del Estado de Flujos de Efectivo	
Pasivos subordinados			-	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	3.663
Depósitos de entidades de crédito (Neto)			-69.166	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-23
Patrimonio Neto			42.182	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
Capital			22.237	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
Prima de emisión y reservas			18.815	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	3.642
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias				F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	435
Margen de intereses			2.518	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	4.077
Margen bruto			3.027		
Resultado de la actividad de explotación			2.216		
Resultado antes de impuestos			2.216	Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto	
Resultado del ejercicio			1.130	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	41.052
Distribución:				Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	42.182
Dividendos			-		
Reservas			1.130		
Otros			-		

CITIBANK, N.A.

Establecido en España en 2007.

Domicilio en España: José Ortega y Gasset, 29, 4ª Planta ~ 28006 MADRID Teléfono: 91 538 41 00 Fax: 91 578 44 12

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Jesús Casas Cardenal.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos	Miles de euros
Total Activo			606.274	Resultado del ejercicio	1.353
Crédito a la clientela			544.121	Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Depósitos de la clientela			-	Total ingresos y gastos reconocidos	1.353
Débitos representados por valores negociables			-	Del Estado de Flujos de Efectivo	
Pasivos subordinados			-	A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-3.687
Depósitos de entidades de crédito (Neto)			-497.477	B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
Patrimonio Neto			49.439	C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	3.687
Capital			53.167	D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
Prima de emisión y reservas			-5.081	E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias				F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
Margen de intereses			6.403	G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Margen bruto			6.444		
Resultado de la actividad de explotación			1.933	Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto	
Resultado antes de impuestos			1.933	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	44.399
Resultado del ejercicio			1.353	Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	49.439
Distribución:					
Dividendos			-		
Reservas			1.353		
Otros			-		

DEUTSCHE BANK TRUST COMPANY AMERICAS

Creado en N.Y., USA., el 5 -3-1903, con un capital fundacional de 90.885.940 \$, y establecido en España en 1980 con Capital social de 750.000.000 pts.

Domicilio en España: Paseo de la Castellana, 42 ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 335 55 09 Fax: 91 335 55 20

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Florencio García Ruiz.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	1
Suma	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos	Miles de euros
Total Activo	50.076			Resultado del ejercicio	-143
Crédito a la clientela	-			Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Depósitos de la clientela	233			Total ingresos y gastos reconocidos	-143
Débitos representados por valores negociables	-			Del Estado de Flujos de Efectivo	
Pasivos subordinados	-			A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	42.576			B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-
Patrimonio Neto	31.603			C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
Capital	24.660			D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
Prima de emisión y reservas	7.086			E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias				F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	-
Margen de intereses	18.162			G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	-
Margen bruto	18.134			Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto	
Resultado de la actividad de explotación	-143			Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	31.746
Resultado antes de impuestos	-143			Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	31.603
Resultado del ejercicio	-143				
Distribución:					
Dividendos	-				
Reservas	-				
Otros	-				

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA

Creado en 1891 en Argentina con un capital social fundacional de 50.000.000 de pesos moneda nacional, y establecido en España en 1983 con un Capital de 750.000.000 pts.

Domicilio en España: Núñez de Balboa, 73 ~ 28001 MADRID Teléfono: 91 576 37 05 Fax: 91 576 61 41 Internet: www.bna.com.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Rubén Alberto Rocca.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	7	1	8	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	1	3	4	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	1	1	Cuentas Corrientes	395
Suma	8	5	13	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	33
Del Balance	Miles de euros			Del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos	Miles de euros
Total Activo	81.510			Resultado del ejercicio	1.030
Crédito a la clientela	576			Otros ingresos y gastos reconocidos	-
Depósitos de la clientela	11.431			Total ingresos y gastos reconocidos	1.030
Débitos representados por valores negociables	-			Del Estado de Flujos de Efectivo	
Pasivos subordinados	-			A) Flujos de efectivo de las actividades de explotación	-5.832
Depósitos de entidades de crédito (Neto)	19.627			B) Flujos de efectivo de las actividades de inversión	4.990
Patrimonio Neto	14.852			C) Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-
Capital	7.982			D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	-
Prima de emisión y reservas	5.840			E) Aumento/ disminución neto del efectivo y equivalentes (A+B+C+D)	-842
De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias				F) Efectivo y equivalentes al inicio del ejercicio	1.427
Margen de intereses	368			G) Efectivo y equivalentes al final del ejercicio	585
Margen bruto	2.663			Del Estado Total de Cambios en el Patrimonio Neto	
Resultado de la actividad de explotación	1.467			Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/09	13.822
Resultado antes de impuestos	1.467			Total Patrimonio neto. Saldo final al 31/12/10	14.852
Resultado del ejercicio	1.030				
Distribución:					
Dividendos	-				
Reservas	-				
Otros	1.030				

**SUCURSALES DE ENTIDADES DE CRÉDITO
EXTRANJERAS COMUNITARIAS**
DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA,
INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
y otros datos relevantes

ING DIRECT N.V.

Creado en Holanda en 1991 y establecido en España en 1999.

Domicilio en España: Severo Ochoa, 2 Parq. Empresarial Madrid-Las Rozas ~ 28232 LAS ROZAS (Madrid) Teléfono: 91 634 92 00 Fax: 91 634 92 32

Internet: www.ingdirect.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D^a. Carina Szpilka Lázaro.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	7
Técnicos	109	104	213	Tarjetas de Crédito y de Débito	900.926
Administrativos	227	427	654	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	2.582.766
Suma	336	531	867	Cuentas de Ahorro	13.035
Oficinas en España			41	Imposiciones a plazo	216.097
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	63.983.093			Gastos generales de administración	147.792
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	2.398.339
Crédito a entidades de crédito	11.641.977			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	44.537
Crédito a la clientela	8.322.147			Resultados netos de operaciones financieras	-231.173
Valores representativos de deuda	41.499.865			Otros productos de explotación	8.696
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	19.618
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	44.917.967				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	16.986.201				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	3.941				
Compromisos	923.401				

BANCO ESPIRITO SANTO, S.A.

Establecido en España en 2007.

Domicilio en España: Serrano, 88 ~ 28006 MADRID Teléfono: 91 400 50 00 Fax: 91 400 50 53

Internet: www.bes.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Pedro Escudero.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	27
Técnicos	212	115	327	Tarjetas de Crédito y de Débito	10.953
Administrativos	32	76	108	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	25.658
Suma	244	191	435	Cuentas de Ahorro	6.921
Oficinas en España			30	Imposiciones a plazo	6.705
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	4.952.088			Gastos generales de administración	55.916
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	144.742
Crédito a entidades de crédito	712.104			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	29.809
Crédito a la clientela	3.895.515			Resultados netos de operaciones financieras	175
Valores representativos de deuda	61.553			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	30.802			Impuestos sobre beneficios	2.704
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	2.156.735				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	2.591.783				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	962.214				
Compromisos	956.250				

BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES

Establecido en España en 2001.

Domicilio en España: Ribera del Loira, 28 ~ 28042 MADRID Teléfono: 91 388 87 87 Fax: 91 388 87 88

Internet: www.bnpparibas.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Álvaro Camuñas.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	84	87	171	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	12	15	27	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	1.119
Suma	96	102	198	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	2
Del Balance	Miles de euros		De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros	
Total activo – Total pasivo	1.991.018		Gastos generales de administración	23.888	
- Del activo			Intereses y rendimientos asimilados	11.137	
Crédito a entidades de crédito	1.723.621		Rendimiento de los instrumentos de capital	1.964	
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-		Comisiones percibidas	43.130	
Crédito a la clientela	196.610		Resultados netos de operaciones financieras	4.419	
Valores representativos de deuda	-		Otros productos de explotación	307	
Instrumentos de capital	18.199		Impuestos sobre beneficios	6.642	
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	76.688				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	1.675.108				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	58.755				
Compromisos	275.036				

BARCLAYS BANK PLC

Creado en 1836 en Inglaterra, con un capital de 130.000.000 de libras, y establecido en España en 1979 con un Capital de 750.000.000 pts.

Domicilio en España: Plaza de Colón, 1 ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 336 12 53. Fax : 91 336 14 24 / 20 05

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. José Manuel Hidalgo Escorial.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	142	63	205	Tarjetas de Crédito y de Débito	231.182
Administrativos	7	9	16	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	149	72	221	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros		De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros	
Total activo – Total pasivo	45.232.932		Gastos generales de administración	87.562	
- Del activo			Intereses y rendimientos asimilados	630.508	
Crédito a entidades de crédito	40.462.796		Rendimiento de los instrumentos de capital	13.445	
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-		Comisiones percibidas	34.847	
Crédito a la clientela	2.311.688		Resultados netos de operaciones financieras	-1.184.693	
Valores representativos de deuda	317.355		Otros productos de explotación	38.962	
Instrumentos de capital	1.633.822		Impuestos sobre beneficios	-376.170	
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	44.135.881				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	1.146.339				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	178.676				
Compromisos	368.890				

BANQUE PSA FINANCE

Establecido en España el 15-06-1998.

Domicilio en España: Julián Camarillo, 6 A (PI 1) ~ 28037 MADRID Teléfono: 91 347 26 40 Fax: 91 347 26 26

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Pascal Nouschi.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	91	41	132	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	55	121	176	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	146	162	308	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	3.248.522			Gastos generales de administración	31.955
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	256.570
Crédito a entidades de crédito	1.070.853			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	26.953
Crédito a la clientela	2.084.872			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	1.148
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-11.211
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	2.139.703				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	1.020.823				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	6.700				
Compromisos	-				

HSBC BANK PLC

Establecido en España el 21.11.1996

Domicilio en España: Plaza Pablo Ruiz Picasso, 1. Torre Picasso, pl. 33 ~ 28020 MADRID Teléfono: 91 456 61 00 Fax: 91 456 62 00

Internet: www.hsbc.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Luis Miguel Vitela.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	69	37	106	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	9	34	43	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	2	1	3	Cuentas Corrientes	435
Suma	80	72	152	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			3	Imposiciones a plazo	3
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	3.833.460			Gastos generales de administración	30.718
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	95.345
Crédito a entidades de crédito	172.464			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	38.381
Crédito a la clientela	3.359.902			Resultados netos de operaciones financieras	3.892
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	350
Instrumentos de capital	4.958			Impuestos sobre beneficios	3.660
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	2.585.356				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	905.806				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	560.822				
Compromisos	2.522.449				

BNP PARIBAS

Creado en 1966 en Francia, con un capital de 210.000.000 de F.F. y establecido en España en 1979 con un Capital de 1.300.000.000 pesetas.

Domicilio en España: Ribera del Loira, 28 ~ 28042 MADRID Teléfono: 91 388 84 44 Fax: 91 388 85 50

Internet: www.bnpparibas.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Ramiro Mato García-Ansorena.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	116	81	197	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	4	5	9	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	1	-	1	Cuentas Corrientes	1.967
Suma	121	86	207	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			4	Imposiciones a plazo	74
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	14.582.320			Gastos generales de administración	44.151
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	290.797
Crédito a entidades de crédito	9.009.853			Rendimiento de los instrumentos de capital	6.204
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	55.260
Crédito a la clientela	5.387.417			Resultados netos de operaciones financieras	24.806
Valores representativos de deuda	4.709			Otros productos de explotación	4.372
Instrumentos de capital	84.463			Impuestos sobre beneficios	28.298
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	13.349.602				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	807.487				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	2.878.954				
Compromisos	6.042.463				

SOCIETE GENERALE

Creado en 1864 en Francia, y establecido en España en 1919 con un Capital social de 10.000.000 de F. F.

Domicilio en España: Plaza Pablo Ruiz Picasso, 1 (Torre Picasso) ~ 28028 MADRID Teléfonos: 91 589 80 60 Fax: 91 589 36 76

Internet: www.sgcib.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Donato González Sánchez.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	143	57	200	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	21	24	45	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	1	-	1	Cuentas Corrientes	464
Suma	165	81	246	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			2	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	6.067.244			Gastos generales de administración	83.284
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	29.475
Crédito a entidades de crédito	1.116.247			Rendimiento de los instrumentos de capital	198.767
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	169.146
Crédito a la clientela	845.653			Resultados netos de operaciones financieras	-74.020
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	1.068
Instrumentos de capital	2.945.843			Impuestos sobre beneficios	27.615
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	3.831.535				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	586.159				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	726.523				
Compromisos	162.864				

CITIBANK INTERNATIONAL PLC

Establecido en España en 2001, con aportación de activos y pasivos de Citibank N.A., Sucursal en España.
Domicilio en España: José Ortega y Gasset, 29 ~ 28006 MADRID Teléfono: 91 538 41 00 Fax: 91 578 44 12

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Jesús Casas Cardenal.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	64	78	142	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	5	9	14	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	1.708
Suma	69	87	156	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	14
Del Balance			Miles de euros	De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo			2.196.623	Gastos generales de administración	30.218
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	41.768
Crédito a entidades de crédito			687.713	Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas	36.778
Crédito a la clientela			1.491.750	Resultados netos de operaciones financieras	-1.079
Valores representativos de deuda			-	Otros productos de explotación	5.782
Instrumentos de capital			-	Impuestos sobre beneficios	11.201
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito			1.501.412		
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-		
Depósitos de la clientela			564.186		
Débitos representados por valores negociables			-		
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes			206.162		
Compromisos			1.307.037		

DE LAGE LANDEN INTERNATIONAL B.V.

Creado el 5.04.1974 en Holanda y establecido en España en 1996
Domicilio en España: José Bardasano Baos, 9 5ª planta ~ 28016 MADRID Teléfono: 91 384 66 00 Fax: 91 384 81 70

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Mike Janse.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	10	6	16	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	33	46	79	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	11	1	12	Cuentas Corrientes	-
Suma	54	53	107	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance			Miles de euros	De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo			537.848	Gastos generales de administración	14.850
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	29.082
Crédito a entidades de crédito			3.385	Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas	3.151
Crédito a la clientela			481.426	Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda			-	Otros productos de explotación	8.249
Instrumentos de capital			-	Impuestos sobre beneficios	-5.441
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito			135.760		
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-		
Depósitos de la clientela			400.378		
Débitos representados por valores negociables			-		
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes			-		
Compromisos			-		

BANCO BPI, S.A.

Creado en 1958 en Lisboa, con un capital de 1.000.000.000 de Escudos y establecido en España en 1989 con un Capital de 1.500.000.000 de pts.

Domicilio en España: Paseo de la Castellana, 40 bis ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 328 98 00 Fax: 91 575 73 852

Internet: www.bancobpi.pt

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Domingo López Doma.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	6	3	9	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	5	4	9	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	475
Suma	11	7	18	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	9
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	2.542.906			Gastos generales de administración	2.786
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	64.035
Crédito a entidades de crédito	1.799			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	1.802
Crédito a la clientela	2.533.193			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	5.856
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	2.058.186				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	374.513				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	145.994				
Compromisos	203.309				

BMW BANK GMBH

Establecido en España en 2009

Domicilio en España: Avenida de Burgos, 118 ~ 28050 MADRID Teléfono: 902 13 56 70

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Dirección General: D. Domingo Caamaño, D. Alexander Kopf.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	51	32	83	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	12	26	38	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	63	58	121	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	1.286.572			Gastos generales de administración	19.877
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	88.938
Crédito a entidades de crédito	-			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	1.107
Crédito a la clientela	1.267.412			Resultados netos de operaciones financieras	-7
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	4.618
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-2.147
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	806.643				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	346.294				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	558.404				

TRIODOS BANK, N.V.

Establecido en España en 2004

Domicilio en España: José Echegaray, 5 (P. E. Las Rozas) ~ 28230 LAS ROZAS (Madrid) Teléfono: 91 640 46 84 Fax: 91 640 54 44

Internet: www.triodos.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Esteban Barroso García.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-	
Técnicos	27	12	39	Tarjetas de Crédito y de Débito	-	
Administrativos	15	44	59	Cuentas de Pasivo		
Servicios generales	1	-	1	Cuentas Corrientes	15.087	
Suma	43	56	99	Cuentas de Ahorro	11.992	
Oficinas en España			7	Imposiciones a plazo	7.936	
Del Balance			Miles de euros	De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		
Total activo –Total pasivo			493.516	Gastos generales de administración		10.350
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados		18.975
Crédito a entidades de crédito			8.546	Rendimiento de los instrumentos de capital		-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas		316
Crédito a la clientela			461.350	Resultados netos de operaciones financieras		-
Valores representativos de deuda			6.603	Otros productos de explotación		157
Instrumentos de capital			-	Impuestos sobre beneficios		-
- Del pasivo						
Depósitos de entidades de crédito			161.255			
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-			
Depósitos de la clientela			335.531			
Débitos representados por valores negociables			-			
- De cuentas de orden						
Riesgos contingentes			7.442			
Compromisos			38.460			

BANCO ESPIRITO SANTO DE INVERSIÓN, S.A.

Establecido en España en 2005

Domicilio en España: Serrano, 88. Pl. 4 ~ 28006 MADRID Teléfono: 91 400 53 14 Fax: 91 431 93 87

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Felix Aguirre Cabanyes.
Director General Adjunto: D. Ricardo Domenech Zamora.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	
Técnicos	50	16	66	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	30	20	50	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	8	8	Cuentas Corrientes	369
Suma	80	44	124	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance			Miles de euros	De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo			498.051	Gastos generales de administración	21.126
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	6.424
Crédito a entidades de crédito			350.561	Rendimiento de los instrumentos de capital	19.523
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas	23.110
Crédito a la clientela			108.697	Resultados netos de operaciones financieras	-15.435
Valores representativos de deuda			2.136	Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital			8.787	Impuestos sobre beneficios	1.279
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito			122.744		
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-		
Depósitos de la clientela			332.231		
Débitos representados por valores negociables			-		
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes			7.136		
Compromisos			3.618		

FCE BANK PLC

Creado en Reino Unido en 1963, con un capital social de 10.000 Libras, y establecido en España en 1993.

Domicilio en España: Caléndula, 13 Edificio Miniparc IV . Soto de la Moraleja ~ 28109 ALCOBENDAS (Madrid) Teléfono: 91 714 53 98 Fax: 91 714 54 58

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Mark Philip Constable.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	63	29	92	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	107	31	138	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	3	-	3	Cuentas Corrientes	-
Suma	173	60	233	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			2	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo	807.335			Gastos generales de administración	36.868
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	73.167
Crédito a entidades de crédito	60.590			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	5.424
Crédito a la clientela	686.097			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	5.962
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	843
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	327.009				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	263.366				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	49.145				
Compromisos	313.009				

THE ROYAL BANK OF SCOTLAND N.V.

Creado en 1824 en Holanda con el nombre Nederlandsche Handelmaat Schappij y con un capital de NF 27.728.000, y establecido en España en 1980 con un capital social de 750.000.000 de pesetas.

Domicilio en España: Ortega y Gasset, 29 5ª Planta ~ 28006 MADRID Teléfono: 91 438 51 00 Fax: 91 438 53 13 Internet: www.rbs.com

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Ignacio Basterreche Izaguirre.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	26	16	42	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	7	7	14	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	434
Suma	33	23	56	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	4
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo	1.162.651			Gastos generales de administración	18.629
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	24.325
Crédito a entidades de crédito	330.624			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	6.368
Crédito a la clientela	819.177			Resultados netos de operaciones financieras	-2.035
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	99
Instrumentos de capital	74			Impuestos sobre beneficios	4.678
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	928.579				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	249.942				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	76.266				
Compromisos	1.295.938				

CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK

Creado en 1875 en Francia, y establecido en España en 1980 con un Capital social de 750.000.000 de pesetas.

Domicilio en España: Paseo de la Castellana, 1 ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 432 72 00 Fax: 91 432 75 09

Internet: www.ca-cib.com

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Juan Evaristo Fabregas Sasiain.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	83	39	122	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	5	21	26	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	2	2	4	Cuentas Corrientes	2.732
Suma	90	62	152	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	8
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	5.332.858			Gastos generales de administración	33.641
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	151.834
Crédito a entidades de crédito	92.334			Rendimiento de los instrumentos de capital	835
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	62.860
Crédito a la clientela	5.067.172			Resultados netos de operaciones financieras	-2.533
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	1.391
Instrumentos de capital	18.971			Impuestos sobre beneficios	28.888
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	4.999.803				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	203.654				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	832.330				
Compromisos	1.977.211				

SOFINLOC INSTITUIÇÃO FINANCEIRA DE CREDITO, S.A.

Establecido en España en 2009

Domicilio en España: Avda. Menéndez Pelayo, 67, oficina 20 ~ 28009 MADRID Teléfono: 91 557 23 00 Fax: 91 557 56 05

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Dirección General: D^a. Marta Eirea Álvarez, D. Pedro Perestrelo dos Reis.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	13	9	22	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	8	27	35	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	1	-	1	Cuentas Corrientes	-
Suma	22	36	58	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	185.992			Gastos generales de administración	4.303
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	20.034
Crédito a entidades de crédito	1.619			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	3.239
Crédito a la clientela	183.582			Resultados netos de operaciones financieras	-16
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	279
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-218
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	-				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	182.953				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

FORTIS BANK, S.A.

Creado en 1934 en Bruselas, con un capital de 250.000.000 de F.B. y establecido en España en 1982 con un Capital de 750.000.000 pesetas.

Domicilio en España: Serrano, 73 ~ 28001 MADRID Teléfono: 91 436 56 00 Fax: 91 432 67 40

Internet: www.fortisbank.com

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Roger Ramos Puig.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	78	33	111	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	10	26	36	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	1.376
Suma	88	59	147	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			5	Imposiciones a plazo	23
Del Balance			Miles de euros	De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo			3.635.647	Gastos generales de administración	46.263
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	91.268
Crédito a entidades de crédito			460.690	Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas	31.493
Crédito a la clientela			3.065.561	Resultados netos de operaciones financieras	115
Valores representativos de deuda			-	Otros productos de explotación	2.547
Instrumentos de capital			3.893	Impuestos sobre beneficios	-42.358
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito			3.392.637		
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-		
Depósitos de la clientela			182.673		
Débitos representados por valores negociables			-		
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes			777.602		
Compromisos			1.914.924		

TOYOTA KREDITBANK GMBH

Establecido en España en 2003

Domicilio en España: Avda. de Bruselas, 22 ~ 28108 ALCOBENDAS (Madrid) Teléfono: 91 151 34 00

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Javier Mencos Alsina.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	17	2	19	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	14	12	26	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	31	14	45	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance			Miles de euros	De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo			682.025	Gastos generales de administración	8.048
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	36.198
Crédito a entidades de crédito			60	Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas	1.399
Crédito a la clientela			647.560	Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda			-	Otros productos de explotación	8.417
Instrumentos de capital			-	Impuestos sobre beneficios	521
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito			535.375		
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-		
Depósitos de la clientela			116.308		
Débitos representados por valores negociables			-		
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes			-		
Compromisos			178.080		

COMMERZBANK, A.G.

Creado en 1870 en Alemania como Commerz-und Disconto Bank, y establecido en España en 1980 con un Capital de 750.000.000 pesetas.

Domicilio en España: Paseo de la Castellana, 110 ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 572 47 00 Fax: 91 572 48 21

Internet: www.commerzbank.com

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Mariano Riestra Mañeru.
Director General Adjunto: D. Antonio Martínez Santamaría.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	26	29	55	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	1	3	4	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	912
Suma	27	32	59	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			2	Imposiciones a plazo	6
Del Balance	Miles de euros		De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		
Total activo – Total pasivo	980.181		Gastos generales de administración	13.084	
- Del activo			Intereses y rendimientos asimilados	27.244	
Crédito a entidades de crédito	211.005		Rendimiento de los instrumentos de capital	-	
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-		Comisiones percibidas	10.048	
Crédito a la clientela	757.820		Resultados netos de operaciones financieras	-820	
Valores representativos de deuda	1.122		Otros productos de explotación	2.908	
Instrumentos de capital			Impuestos sobre beneficios	-599	
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	847.771				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	115.669				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	1.071.440				
Compromisos	260.018				

WESTLB, AG.

Dado de alta en julio de 1996, con cesión de activos y pasivos del antiguo Westdeutsche Landesbank (Europa) A.G.

Domicilio en España: Serrano, 37 – 5ª Planta ~ 28001 MADRID Teléfono: 91 432 80 00 Fax: 91 432 80 51

Internet: www.westlb.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Berto Nuvoloni.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	15	5	20	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	3	3	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	146
Suma	15	8	23	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros		De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias		
Total activo – Total pasivo	1.183.431		Gastos generales de administración	5.450	
- Del activo			Intereses y rendimientos asimilados	33.934	
Crédito a entidades de crédito	108.431		Rendimiento de los instrumentos de capital	-	
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-		Comisiones percibidas	1.754	
Crédito a la clientela	1.072.726		Resultados netos de operaciones financieras	-	
Valores representativos de deuda	-		Otros productos de explotación	379	
Instrumentos de capital			Impuestos sobre beneficios	6.294	
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	1.085.711				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	77.166				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	7.011				
Compromisos	394.913				

ING BELGIUM S.A.

Creado en 1871 en Bélgica, con un capital de 50.000.000 F.B., y establecido en España en 1982 con un capital de 750.000.000 de pts.
Domicilio en España: Génova 27 3ª planta ~ 28004 MADRID Teléfono: 91 789 89 00 Fax: 91 789 52 00

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Íñigo Churrua Bonilla.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	41	27	68	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	7	7	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	401
Suma	41	34	75	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo.....	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo	4.842.456			Gastos generales de administración	13.427
- Del activo					
Crédito a entidades de crédito	2.604.165			Intereses y rendimientos asimilados	69.528
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Crédito a la clientela	2.211.878			Comisiones percibidas	32.355
Valores representativos de deuda	-			Resultados netos de operaciones financieras	248
Instrumentos de capital	24.785			Otros productos de explotación	-
- Del pasivo				Impuestos sobre beneficios	12.178
Depósitos de entidades de crédito	4.564.328				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	59.508				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	301.150				
Compromisos	975.733				

VOLKSWAGEN BANK GMBH

Establecido en España en 2001
Domicilio en España: Avda. de Bruselas, 34 ~ 28108 ALCOBENDAS (Madrid) Teléfono: 91 453 51 00 Fax: 91 453 51 81
Internet: www.volkswagenbank.de

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Erich Krohn.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	
Técnicos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	12	7	19	Cuentas Corrientes	664
Suma	12	7	19	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo	463.727			Gastos generales de administración	2.814
- Del activo					
Crédito a entidades de crédito	31.087			Intereses y rendimientos asimilados	10.603
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Crédito a la clientela	424.799			Comisiones percibidas	99
Valores representativos de deuda	-			Resultados netos de operaciones financieras	-
Instrumentos de capital	-			Otros productos de explotación	-
- Del pasivo				Impuestos sobre beneficios	-1.265
Depósitos de entidades de crédito	383.214				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	30.264				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	325.242				

INTESA SANPAOLO S.P.A.

Establecido en España en 2004

Domicilio En España: Plaza de Colón, 2 (Ed. Colón, Torre II) – Pl. 10 ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 349 04 00 Fax: 91 319 77 22

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Franco Sgubin.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	5	3	8	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	5	5	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	215
Suma	5	8	13	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance			Miles de euros	De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo			1.757.473	Gastos generales de administración	1.996
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	39.077
Crédito a entidades de crédito			75.168	Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas	5.081
Crédito a la clientela			1.675.773	Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda			-	Otros productos de explotación	48
Instrumentos de capital			-	Impuestos sobre beneficios	9.373
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito			1.693.195		
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-		
Depósitos de la clientela			20.097		
Débitos representados por valores negociables			-		
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes			477.626		
Compromisos			1.654.056		

CORTAL CONSORS

Establecido en España en 2001

Domicilio en España: Ribera de Loira, 28 ~ 28042 MADRID Teléfono: 91 388 84 48 Fax: 91 209 70 37

Internet: www.cortalconsors.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Fabrice Flet.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	12	7	19	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	5	4	9	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	9.792
Suma	17	11	28	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	1
Del Balance			Miles de euros	De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo			30.072	Gastos generales de administración	4.582
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	450
Crédito a entidades de crédito			11.367	Rendimiento de los instrumentos de capital	55
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas	2.772
Crédito a la clientela			17.767	Resultados netos de operaciones financieras	537
Valores representativos de deuda			-	Otros productos de explotación	245
Instrumentos de capital			-	Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito			14.528		
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-		
Depósitos de la clientela			19.344		
Débitos representados por valores negociables			-		
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes			-		
Compromisos			-		

EFG BANK (LUXEMBOURG)

Establecido en España en 2008.

Domicilio en España: Joaquín Costa, 26 ~ 28002 MADRID Teléfono: 91 308 93 70 Fax: 91 576 09 64

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Luis Regalado.
 Director de Operaciones: D. Carlos Blanco.
 Director de Créditos y
 Compliance: D. Carlos Romera.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	4	1	5	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	2	1	3	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	583
Suma	6	2	8	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance			Miles de euros	De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo			37.156	Gastos generales de administración	1.251
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	246
Crédito a entidades de crédito			20.084	Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas	1.543
Crédito a la clientela			15.030	Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda			-	Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital			-	Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito			22.145		
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-		
Depósitos de la clientela			18.963		
Débitos representados por valores negociables			-		
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes			6.175		
Compromisos			630		

UBI BANCA INTERNATIONAL, S.A.

Establecido en España en 2008.

Domicilio en España: Paseo de la Castellana, 259 (Torre Espacio planta 45) ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 334 40 61 Fax: 91 334 40 62

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Ettore Pezzuto.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	7	4	11	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	2	2	4	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	142
Suma	9	6	15	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance			Miles de euros	De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo			616.233	Gastos generales de administración	2.476
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	16.395
Crédito a entidades de crédito			44.760	Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas	592
Crédito a la clientela			569.863	Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda			-	Otros productos de explotación	19
Instrumentos de capital			-	Impuestos sobre beneficios	2.299
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito			597.507		
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-		
Depósitos de la clientela			10.712		
Débitos representados por valores negociables			-		
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes			47.657		
Compromisos			41.459		

BANQUE PRIVÉE EDMOND DE ROTHSCHILD EUROPE

Establecido en España en 2000.

Domicilio en España: Orfila, 8 bajo C y D ~ 28010 MADRID Teléfono: 91 364 66 00 Fax: 91 364 66 60

Internet: www.groupder.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Antonio Salgado Barahona.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	10	3	13	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	6	4	10	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	559
Suma	16	7	23	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			2	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	18.648			Gastos generales de administración	3.476
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	150
Crédito a entidades de crédito	3.696			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	3.161
Crédito a la clientela	12.090			Resultados netos de operaciones financieras	-8
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	5.667				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	9.373				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	3.192				
Compromisos	4.458				

LLOYDS TSB BANK PLC

Con efectos 31-10-98 Lloyds Bank (BSLA) Ltd., creado en Londres en 1862, y establecido en España en 1916, traspasa sus activos y pasivos a Lloyds Bank PLC

Domicilio en España: Serrano, 90 ~ 28006 MADRID Teléfono: 91 520 97 32 Fax: 91 575 36 81

Internet: www.lloydsbankinternational.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D^a. Susana Merodio de la Sota.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	11	10	21	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	2	2	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	11	12	23	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	4
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	534.536			Gastos generales de administración	27.424
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	22.294
Crédito a entidades de crédito	102.383			Rendimiento de los instrumentos de capital	196
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	8.294
Crédito a la clientela	428.436			Resultados netos de operaciones financieras	2.496
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	482
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	630.315				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	9.211				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	629.102				
Compromisos	467.585				

PICTET & CIE (EUROPE), S.A.

Establecido en España en 2003

Domicilio en España: Hermosilla, 11 2º A ~ 28001 MADRID. Teléfono: 91 538 25 00 Fax: 91 538 25 21

Internet: www.s2g-bmp.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Gonzalo Rengifo Abbad.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	7	3	10	Tarjetas de Crédito y de Débito	19
Administrativos	-	6	6	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	1	2	3	Cuentas Corrientes	88
Suma	8	11	19	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			2	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	13.125			Gastos generales de administración	5.365
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	36
Crédito a entidades de crédito	6.089			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	10.637
Crédito a la clientela	2.106			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	7.135				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	5.519				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	2.404				

KBC BANK NV

Establecido en España en 2007

Domicilio en España: Anabel Segura, 10 ~ 28108 ALCOBENDAS (Madrid) Teléfono: 91 490 45 14 Fax: 91 490 45 21

Internet: www.kbc.com

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Dirección General: D. Stefan Enrico Snozzi, D. Yves Lambrecht.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	7	9	16	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	59
Suma	7	9	16	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	1
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	404.944			Gastos generales de administración	5.117
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	13.348
Crédito a entidades de crédito	39.282			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	5.629
Crédito a la clientela	364.221			Resultados netos de operaciones financieras	-8.027
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	2.914
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	412.918				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	4.754				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	88.145				
Compromisos	103.514				

THE ROYAL BANK OF SCOTLAND PLC.

Establecido en España en 2001

Domicilio en España: José Ortega y Gasset, 29 ~ 28006 MADRID Teléfono: 91 438 51 10 Fax: 91 438 52 31

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Ignacio Basterreche Izaguirre.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	39	28	67	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	2	6	8	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	41	34	75	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	1
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	255.263			Gastos generales de administración	18.615
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	59
Crédito a entidades de crédito	252.464			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	78.564
Crédito a la clientela	776			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	16.219
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	2.942				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	3.573				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	3.600				
Compromisos	-				

RABOBANK INTERNATIONAL COÖPERATIEVE CENTRALE R-B B.A.

Establecido en España en 1998; cesión de activos y pasivos de Rabobank España a Rabobank Internacional.

Domicilio en España: Rafael Calvo, 39, 1ª ~ 28010 MADRID Teléfono: 91 436 40 10 Fax: 91 436 40 20 Internet: www.rabobank.com

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Carlos Gómez-Arroyo y Blázquez.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	12	7	19	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	2	2	4	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	93
Suma	14	9	23	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	712.171			Gastos generales de administración	6.765
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	20.900
Crédito a entidades de crédito	988			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	5.017
Crédito a la clientela	629.738			Resultados netos de operaciones financieras	12
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	485
Instrumentos de capital	20.199			Impuestos sobre beneficios	3.557
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	661.139				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	3.321				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	176.647				
Compromisos	140.943				

GENEFIM

Establecido en España en 2005

Domicilio en España: Plaza Pablo Ruiz Picasso, 1 ~ 28020 MADRID Teléfono: 91 589 36 26 Fax: 91 589 39 78

Internet: www.sgcib.com

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Gabriel Camacho.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	1
Suma	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo	116.305			Gastos generales de administración	482
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	3.657
Crédito a entidades de crédito	442			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	49
Crédito a la clientela	115.858			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	46
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	112.490				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	2.271				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	1.756				

FRANFINANCE

Establecido en España en 1999.

Domicilio en España: Caleruega, 81 6º A ~ 28033 MADRID Teléfono: 91 383 43 40 Fax: 91 767 09 19

Internet: www.sgef.com

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. José Luis Martínez Carande.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	5	5	10	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	5	5	10	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	7	7	14	Cuentas Corrientes	4
Suma	17	17	34	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo	408.332			Gastos generales de administración	5.000
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	20.670
Crédito a entidades de crédito	518			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	1.391
Crédito a la clientela	401.057			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	69
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	611
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	405.678				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	1.936				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	1.761				

KBL EUROPEAN PRIVATE BANKERS, S.A.

Establecido en España en 2009

Domicilio en España: Serrano, 57 ~ 28006 MADRID Teléfono: 91 423 22 00 Fax: 91 423 22 70

Internet: www.kblbank.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Rafael Grau San Martín.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	8	5	13	Tarjetas de Crédito y de Débito	8
Administrativos	-	2	2	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	31
Suma	8	7	15	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance			Miles de euros	De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo			9.307	Gastos generales de administración	4.256
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	33
Crédito a entidades de crédito			7.099	Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas	23
Crédito a la clientela			1.466	Resultados netos de operaciones financieras	3
Valores representativos de deuda			-	Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital			-	Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito			1.400		
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-		
Depósitos de la clientela			1.109		
Débitos representados por valores negociables			-		
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes			-		
Compromisos			60		

EUROPE ARAB BANK PLC

Establecido en España en 2006.

Domicilio en España: Paseo de la Castellana, 31, planta baja ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 308 42 90 Fax: 91 308 64 84

Internet: www.eabplc.com

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Juan Gutiérrez Fernández

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	3	3	6	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	23
Suma	3	3	6	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance			Miles de euros	De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo			54.618	Gastos generales de administración	1.152
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	1.283
Crédito a entidades de crédito			8.047	Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas	860
Crédito a la clientela			46.502	Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda			-	Otros productos de explotación	26
Instrumentos de capital			-	Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito			55.019		
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-		
Depósitos de la clientela			880		
Débitos representados por valores negociables			-		
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes			106.003		
Compromisos			774		

BANQUE CHAABI DU MAROC

Establecido en España en 2008

Domicilio en España: Av. Doctor Arce, 35 ~ 28002 MADRID Teléfono: 91 563 06 48 Fax: 91 563 02 20

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D^a. Leïla Hayat.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	1
Técnicos	5	1	6	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	14	1	15	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	15
Suma	19	2	21	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			3	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros		De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros	
Total activo –Total pasivo	65.722		Gastos generales de administración	2.178	
- Del activo			Intereses y rendimientos asimilados	1.302	
Crédito a entidades de crédito	62.145		Rendimiento de los instrumentos de capital	-	
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-		Comisiones percibidas	2.744	
Crédito a la clientela	1.401		Resultados netos de operaciones financieras	-	
Valores representativos de deuda	-		Otros productos de explotación	6	
Instrumentos de capital	-		Impuestos sobre beneficios	141	
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	62.089				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	312				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

MBNA EUROPE BANK LTD

Establecido en España en 2002

Domicilio en España: José Echegaray, 6 Parque Empresarial Las Rozas ~ 28230 LAS ROZAS (Madrid). Teléfono: 91 271 40 76 Fax: 91 271 59 97

Internet: www.mbna.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Nicolas Huss.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	39	59	98	Tarjetas de Crédito y de Débito	301.561
Administrativos	67	118	185	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	32	26	58	Cuentas Corrientes	-
Suma	138	203	341	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros		De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros	
Total activo –Total pasivo	537.485		Gastos generales de administración	34.751	
- Del activo			Intereses y rendimientos asimilados	111.289	
Crédito a entidades de crédito	43.538		Rendimiento de los instrumentos de capital	310	
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-		Comisiones percibidas	18.667	
Crédito a la clientela	478.211		Resultados netos de operaciones financieras	-	
Valores representativos de deuda	-		Otros productos de explotación	184	
Instrumentos de capital	54		Impuestos sobre beneficios	-	
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	723.856				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	190				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	510.015				

CAISSE REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL SUD MEDITERRANEE

Creado en Francia en 1901, y establecido en España en 1994.

Domicilio en España: Córcega, 301. 1º ~ 08008 BARCELONA Teléfono: 93 217 99 00 Fax: 93 237 53 09

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Serge Camps.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	4	2	6	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	4	3	7	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	8	5	13	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			2	Imposiciones a plazo	-
Del Balance			Miles de euros	De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo			485.478	Gastos generales de administración	2.274
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	13.278
Crédito a entidades de crédito			2.870	Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas	451
Crédito a la clientela			457.899	Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda			-	Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital			-	Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito			475.185		
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-		
Depósitos de la clientela			25		
Débitos representados por valores negociables			-		
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes			-		
Compromisos			-		

UNICREDIT, S.P.A.

Creado en 1880 en Italia, y establecido en España en 1981 con el nombre de Banca di Roma, S.P.A. y con un Capital social de 750.000.000 de pesetas.

Domicilio en España: Montalbán, 7 5º ~ 28014 MADRID. Teléfono: 91 360 56 53 Fax: 91 555 05 03

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Mario Campana.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	2	1	3	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	1
Suma	2	1	3	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance			Miles de euros	De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo			29.402	Gastos generales de administración	2.356
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	1.183
Crédito a entidades de crédito			13.244	Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas	438
Crédito a la clientela			16.022	Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda			-	Otros productos de explotación	156
Instrumentos de capital			-	Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito			-		
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-		
Depósitos de la clientela			8		
Débitos representados por valores negociables			-		
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes			-		
Compromisos			-		

DEUTSCHE BANK A.G.

Creado en 1870 en Alemania, con un capital de Taler 5.000.000, y establecido en España en 1979 con un capital de 750.000.000 pts.

Domicilio en España: Paseo de la Castellana, 18 ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 335 58 00 Fax: 91 335 59 23

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Antonio Linares Rodríguez.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	12	4	16	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	3	2	5	Cuentas Corrientes	1
Suma	15	6	21	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	1.949.174			Gastos generales de administración	10.771
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	9.407
Crédito a entidades de crédito	539.420			Rendimiento de los instrumentos de capital	12.986
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	34.997
Crédito a la clientela	49.830			Resultados netos de operaciones financieras	-5.158
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	3.172
Instrumentos de capital	212.303			Impuestos sobre beneficios	6.273
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	881.316				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	288.663				
Compromisos	249.373				

EUROHYPO AG

Establecido en España en 1999.

Domicilio en España: Paseo de la Castellana, 110 ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 787 74 50 Fax: 91 787 74 91

Internet: www.eurohypo.com

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: Nicole Juergensen.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	17	7	24	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	5	5	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	1	1	Cuentas Corrientes	-
Suma	17	13	30	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	6.484.235			Gastos generales de administración	10.993
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	161.339
Crédito a entidades de crédito	376.246			Rendimiento de los instrumentos de capital	9.444
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	1.617
Crédito a la clientela	5.641.127			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	366.538			Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	6.843.285				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	18.647				
Compromisos	201.762				

BANCO SYGMA HISPANIA

Establecido en España en 1999.

Domicilio en España: Albasanz, 16 ~ 28037 MADRID Teléfono: 91 375 35 00 Fax: 91 375 35 15

Internet: www.bancosygma.com

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Joaquín Chacón Alcalá.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	16	18	34	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	13	57	70	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	29	75	104	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	151.073			Gastos generales de administración	12.231
- Del activo					
Crédito a entidades de crédito	1.896			Intereses y rendimientos asimilados	38.082
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Rendimiento de los instrumentos de capital	310
Crédito a la clientela	142.759			Comisiones percibidas	945
Valores representativos de deuda	143			Resultados netos de operaciones financieras	-1.557
Instrumentos de capital				Otros productos de explotación	3.695
- Del pasivo				Impuestos sobre beneficios	-
Depósitos de entidades de crédito	210.619				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	1.017				
Compromisos	84.530				

BANCO PORTUGUÉS DE INVESTIMENTO, S.A.

Establecido en España en 2000.

Domicilio en España: Paseo de la Castellana, 40 bis ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 328 98 00 Fax: 91 575 73 52

Internet: www.bpi.pt

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Domingo López Doma.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	12	-	12	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	8	2	10	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	20	2	22	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	29.810			Gastos generales de administración	1.919
- Del activo					
Crédito a entidades de crédito	11.487			Intereses y rendimientos asimilados	32
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Crédito a la clientela	601			Comisiones percibidas	5.494
Valores representativos de deuda	-			Resultados netos de operaciones financieras	3
Instrumentos de capital	-			Otros productos de explotación	-
- Del pasivo				Impuestos sobre beneficios	-
Depósitos de entidades de crédito	13.605				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

CREDIT AGRICOLE LEASING & FACTORING

Establecido en España en 2000.

Domicilio en España: Paseo de la Castellana, 1 ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 782 02 10 Fax: 91 782 02 11

Internet: www.ca-leasing.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Laurent Garaffini.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	6	3	9	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	4	-	4	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	10	3	13	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			2	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	193.071			Gastos generales de administración	2.004
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	6.894
Crédito a entidades de crédito	1.381			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	188
Crédito a la clientela	190.565			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	351
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-663
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	198.330				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

NATIXIS, S.A.

Establecido en España en 2005

Domicilio en España: Paseo Recoletos, 7 y 9, 6ª planta ~ 28004 MADRID Teléfono: 91 111 77 00 Fax: 91 111 79 35

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. François Mainard.
Director General Adjunto: D. José Luis Sánchez García.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	29	13	42	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	8	6	14	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	1	1	Cuentas Corrientes	-
Suma	37	20	57	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	3.906.137			Gastos generales de administración	17.380
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	115.288
Crédito a entidades de crédito	378.949			Rendimiento de los instrumentos de capital	149
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	3.878
Crédito a la clientela	3.480.701			Resultados netos de operaciones financieras	-9
Valores representativos de deuda	1.906			Otros productos de explotación	29.296
Instrumentos de capital	514			Impuestos sobre beneficios	15.282
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	3.751.442				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	197.525				
Compromisos	324.727				

BANCO MAIS S.A. (ESPANHA)

Establecido en España en 2001

Domicilio en España: Avda. del Partenón, 16-18 ~ 28042 MADRID Teléfono: 91 384 84 33 Fax: 91 384 84 22

Internet: www.bancomais.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Dirección General: D. Javier López Sauri, D. Joao Miguel Norte Diniz.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	6	8	14	Cuentas Corrientes	-
Suma	6	8	14	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	25.504			Gastos generales de administración	2.448
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	3.255
Crédito a entidades de crédito	86			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	1.103
Crédito a la clientela	25.087			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	7.917
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	32.782				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

JOHN DEERE BANK, S.A.

Establecido en España en 2002

Domicilio en España: Bulevar John Deere, 2 ~ 28984 PARLA (Madrid) Teléfono: 91 600 95 69 Fax: 91 600 95 16

Internet: www.johndeerebank.es y www.johndeerecredit.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Federico Fitch Watkins.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	7	4	11	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	8	8	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	1	1	Cuentas Corrientes	-
Suma	7	13	20	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	244			Gastos generales de administración	2.515
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	-
Crédito a entidades de crédito	132			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	2.723
Crédito a la clientela	15			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	65
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	-				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

BANK OF SCOTLAND

Establecido en España en 2002

Domicilio en España: Paseo de la Castellana, 52 3º ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 782 05 27 Fax: 91 745 41 51

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Juan Carlos Gabilondo.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	13	4	17	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	1	1	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	13	5	18	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	1.183.480			Gastos generales de administración	3.156
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	36.516
Crédito a entidades de crédito	66			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	469
Crédito a la clientela	1.143.586			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	1.209.664				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	33.777				
Compromisos	118.515				

BNP PARIBAS LEASE GROUP, S.A.

Establecido en España en 2004

Domicilio en España: Retama, 3 9ª planta ~ 28045 MADRID Teléfono: 91 468 20 48 Fax: 91 527 39 75

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Javier Irigoyen Hidalgo.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	13	4	17	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	29	12	41	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	8
Suma	42	16	58	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			2	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	283.952			Gastos generales de administración	5.670
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	22.004
Crédito a entidades de crédito	6.985			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	2.849
Crédito a la clientela	274.417			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	300.397				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

CAIXA BANCO DE INVESTIMENTO, S.A.

Establecido en España en 2004

Domicilio en España: Paseo de la Castellana, 21, 1º Izq. ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 745 05 40

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Luis Gonçalo Cayolla da Motta Pimenta de Castro.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	4	2	6	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	4	2	6	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	35.250			Gastos generales de administración	1.923
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	935
Crédito a entidades de crédito	1.472			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	454
Crédito a la clientela	17.300			Resultados netos de operaciones financieras	-713
Valores representativos de deuda	1.214			Otros productos de explotación	3.458
Instrumentos de capital				Impuestos sobre beneficios	23
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	19.678				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	1.996				
Compromisos	533				

CIT GROUP (NORDIC) AB

Establecido en España en 2005

Domicilio en España: Avd.de Europa, 19 edificio III, 2º A ~ 28224 POZUELO DE ALARCON (Madrid) Teléfono: 91 383 46 46 Fax: 91 383 46 58

Internet: www.cit.com

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Emigdio de Moya.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			-	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	-			Gastos generales de administración	51
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	4.720
Crédito a entidades de crédito	-			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	730
Crédito a la clientela	-			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	112
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	859
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	-				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

UNICREDIT BANK A.G.

Establecido en España en 2005

Domicilio en España: Montalbán, 7 ~ 28014 MADRID Teléfono: 91 701 15 39 Fax: 91 531 37 70

Internet: www.unicreditgroup.eu

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Cesó su actividad en junio de 2010. Baja en el registro de bancos en febrero de 2011

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			-	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo			-	Gastos generales de administración	-
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	-
Crédito a entidades de crédito			-	Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas	-
Crédito a la clientela			-	Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda			-	Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital			-	Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito			-		
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-		
Depósitos de la clientela			-		
Débitos representados por valores negociables			-		
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes			-		
Compromisos			-		

CLAAS FINANCIAL SERVICES S.A.S.

Establecido en España en 2005

Domicilio en España: Retama, 3 9ª planta ~ 28045 MADRID Teléfono: 91 468 20 48 Fax: 91 527 39 75

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D.Javier Irigoyen Hidalgo.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	2
Suma	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo			30.719	Gastos generales de administración	50
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	2.216
Crédito a entidades de crédito			4.018	Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas	180
Crédito a la clientela			26.589	Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda			-	Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital			-	Impuestos sobre beneficios	8
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito			30.054		
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-		
Depósitos de la clientela			-		
Débitos representados por valores negociables			-		
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes			-		
Compromisos			-		

NATIXIS LEASE, S.A.

Establecido en España en 2005

Domicilio en España: Paseo Recoletos, 7 y 9 6ª pl. ~ 28004 MADRID Teléfono: 91 111 79 79 Fax: 91 111 79 67

Internet: www.lease.natixis.fr

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Christian Rodríguez Mercier.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	8	5	13	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	2	2	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	8	7	15	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			2	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	237.729			Gastos generales de administración	2.035
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	13.796
Crédito a entidades de crédito	1.150			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	-
Crédito a la clientela	230.170			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	294
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-338
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	233.782				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

DEUTSCHE PFANDBRIEFBANK AG

Establecido en España en 2006 con el nombre de Württembergische Hypothekenbank AG

Domicilio en España: Montesquiza, 30, planta 4ª ~ 28010 MADRID Teléfono: 91 349 32 00 Fax: 91 349 33 00

Internet: www.pfandbriefbank.com

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Dirección General: D. José Ángel González Camacho, D. Pablo Fraga Castro (baja el 02.01.2011), D. Luis José Chapa Martínez de Irujo.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	8	6	14	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	8	6	14	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	119.114			Gastos generales de administración	4.924
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	21.895
Crédito a entidades de crédito	5.325			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	451
Crédito a la clientela	113.756			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	1.576
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	1.057
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	113.709				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	6.176				
Compromisos	-				

IKB DEUTSCHE INDUSTRIEBANK AG

Establecido en España en 2006

Domicilio en España: Paseo de la Castellana, 9-11 3ª planta ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 700 10 63 Fax: 91 700 14 63

Internet: www.ikb.de

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Oliver Weichold.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	4	7	11	Tarjetas de Crédito y de Débito	2
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	1	1	Cuentas Corrientes	3
Suma	4	8	12	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	543.479			Gastos generales de administración	3.210
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	17.103
Crédito a entidades de crédito	408			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	436
Crédito a la clientela	541.782			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	599.941				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	26.020				
Compromisos	48.176				

HONDA BANK GMBH

Establecido en España en 2006

Domicilio en España: La Selva, 4 ~ 08820 EL PRAT DE LLOBREGAT (Barcelona) Teléfono: 93 378 48 23 Fax: 93 378 48 01

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. David Aparicio.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	2	3	5	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	6	11	17	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	12
Suma	8	14	22	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	136.374			Gastos generales de administración	2.845
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	7.556
Crédito a entidades de crédito	50			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	1.365
Crédito a la clientela	129.935			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	150.422				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	28.751				

MERRILL LYNCH INTERNATIONAL BANK, LTD.

Establecido en España en 2006 con el nombre de Merrill Lynch Capital Marquets Bank, Ltd.

Domicilio en España: Plaza Pablo Ruiz Picasso, 1 (Torre Picasso, planta 40) ~ 28020 MADRID Teléfono: 91 514 30 00 Fax: 91 514 30 01

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Regis Molowny.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	1	-	1	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	3	-	3	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	1	-	1	Cuentas Corrientes	-
Suma	5	-	5	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance			Miles de euros	De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo			2.643	Gastos generales de administración	830
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	-
Crédito a entidades de crédito			2.596	Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas	139
Crédito a la clientela			-	Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda			-	Otros productos de explotación	938
Instrumentos de capital			-	Impuestos sobre beneficios	18
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito			271		
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-		
Depósitos de la clientela			-		
Débitos representados por valores negociables			-		
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes			-		
Compromisos			-		

RCI BANQUE, S.A.

Establecido en España en 2007

Domicilio en España: Avda. de Burgos, 89-A ~ 28050 MADRID Teléfono: 902 137 137 Fax: 902 113 175

Internet: www.renault.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Bruno Kintzinger.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	44	22	66	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	43	68	111	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	87	90	177	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance			Miles de euros	De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo			1.850.949	Gastos generales de administración	44.541
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	-
Crédito a entidades de crédito			52.278	Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-	Comisiones percibidas	-15.870
Crédito a la clientela			1.749.019	Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda			-	Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital			6.120	Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito			1.796.103		
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			-		
Depósitos de la clientela			-		
Débitos representados por valores negociables			-		
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes			18.203		
Compromisos			515.649		

BANCO PRIMUS, S.A.

Establecido en España en 2007

Domicilio en España: Av. de la Vega, 1 Ed. Veganova, Ed. 2 (PI 2 – Este/Oeste) ~ 28108 ALCOBENDAS (Madrid) Teléfono: 91 178 15 00 Fax: 902 051 786

Internet: www.bancoprimum.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Salvador Loscertales Martín.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	22	27	49	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	6	6	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	22	33	55	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	220.410			Gastos generales de administración	4.464
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	11.049
Crédito a entidades de crédito	2.309			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	1.088
Crédito a la clientela	209.860			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	1.065
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	226.874				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

SAXO BANK A/S

Establecido en España en 2007

Domicilio en España: Serrano, 32, 2º E ~ 28001 MADRID Teléfono: 91 002 09 40 Fax: 91 002 09 46

Internet: www.saxobank.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Guillermo Galey Arco.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	2	2	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	1	1	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	-	3	3	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	221			Gastos generales de administración	457
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	1
Crédito a entidades de crédito	158			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	519
Crédito a la clientela	-			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	14
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	-				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	65				

ELAVON FINANCIAL SERVICES LTD.

Establecido en España en 2007

Domicilio en España: Antonio González Echarte, 1 ~ 28029 MADRID Teléfono: 91 177 73 00 Fax: 91 177 73 01

Internet: www.elevon.eu

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Miguel Ángel Cuesta González.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	3	5	8	Cuentas Corrientes	-
Suma	3	5	8	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo	437			Gastos generales de administración	1.063
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	-
Crédito a entidades de crédito	385			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	1.133
Crédito a la clientela	-			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	22
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	15				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

CAIXA GERAL DE DEPÓSITOS, S.A.

Establecido en España en 2007

Domicilio en España Av. Juan Ignacio Luca de Tena, 1 ~ 28027 MADRID Teléfono: 91 309 91 06 Fax: 91 741 41 58

Internet: www.cgd.pt

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Pedro Mc Carthy da Cunha.

Director General Adjunto: D.Carlos Meira.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo	578.495			Gastos generales de administración	762
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	7.720
Crédito a entidades de crédito	6.236			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	4.165
Crédito a la clientela	550.238			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	9.647			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	622.079				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	424.815				
Compromisos	77.235				

CNH FINANCIAL SERVICES

Establecido en España en 2007.

Domicilio en España: Av. José Gárate, 11 ~ 28823 COSLADA (Madrid). Teléfono: 91 660 38 00 Fax: 91 660 22 60

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Dirección General: D. Fernando Crespi, D. Rodrigo Martínez.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	5	1	6	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	2	2	4	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	7	3	10	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	5.776			Gastos generales de administración	2.171
- Del activo				- Intereses y rendimientos asimilados	2.410
Crédito a entidades de crédito				- Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida			4.677	- Comisiones percibidas	2.091
Crédito a la clientela				- Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda				- Otros productos de explotación	1.224
Instrumentos de capital				- Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito					
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida					
Depósitos de la clientela					
Débitos representados por valores negociables					
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes					
Compromisos					

JP MORGAN INTERNATIONAL BANK LTD.

Establecido en España en 2007

Domicilio en España: José Ortega y Gasset, 29 ~ 28006 MADRID Teléfono: 91 516 12 00 Fax: 91 516 16 16

Internet: www.jpmorganchase.com

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Juan Manuel Soto Palacios.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	16	11	27	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	2	2	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	16	13	29	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	11.205			Gastos generales de administración	9.079
- Del activo				- Intereses y rendimientos asimilados	16
Crédito a entidades de crédito			7.970	- Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida				- Comisiones percibidas	9.307
Crédito a la clientela			117	- Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda				- Otros productos de explotación	567
Instrumentos de capital				- Impuestos sobre beneficios	231
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito					
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida					
Depósitos de la clientela					
Débitos representados por valores negociables					
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes					
Compromisos					

DEPFA BANK PLC.

Establecido en España en 2007

Domicilio en España: Monte Esquinza, 30 4ª planta ~ 28010 MADRID Teléfono: 91 349 32 00 Fax: 91 310 07 91

Internet: www.depfa.com

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. José Manuel Casares Niño.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	5	4	9	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	-
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	5	4	9	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo	5.047			Gastos generales de administración	3.640
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	5
Crédito a entidades de crédito	4.917			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	3.500
Crédito a la clientela	-			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	31
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	242
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	-				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

SVENSKA HANDELBANKEN AB

Establecido en España en 2007

Domicilio en España: Leganitos, 47, 10ª planta ~ 28013 MADRID Teléfono: 91 538 32 00

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Carl-Gustav Moberg.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	1	3	4	Cuentas de Pasivo	-
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	1	3	4	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			2	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo	126			Gastos generales de administración	1.647
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	-
Crédito a entidades de crédito	99			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	99
Crédito a la clientela	27			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	1.415				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

MEDIOBANCA

Establecido en España en 2008

Domicilio en España: Jorge Manrique, 12 ~ 28006 MADRID Teléfono: 91 515 81 00 Fax: 91 515 82 54

Internet: www.mediobanca.it

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Borja Prado (Presidente), D. Javier de la Rica (Vicepresidente).

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	21	1	22	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	3	3	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	21	4	25	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	65.810			Gastos generales de administración	14.069
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	-
Crédito a entidades de crédito	25.402			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	29.305
Crédito a la clientela	37.648			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	582
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	24.904				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

BINCKBANK NV.

Establecido en España en 2008

Domicilio en España: Carretera de Cádiz, km. 178,7 local 15 Urb. Marbella Real ~ 29602 MARBELLA (Málaga) Teléfono: 95 292 40 11 Fax: 95 292 43 89

Internet: www.alexspanje.com

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Kaspar Huijsman.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	1	-	1	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	2	-	2	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	1	1	Cuentas Corrientes	-
Suma	3	1	4	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	101			Gastos generales de administración	555
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	-
Crédito a entidades de crédito	50			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	597
Crédito a la clientela	-			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	9
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	-				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

MERCEDES-BENZ BANK, AG.

Establecido en España en 2008

Domicilio en España: Avda. de Bruselas, 30 ~ 28018 MADRID Teléfono: 91 484 60 00

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Reinhard Loose (hasta Marzo 2011), D. Cornelius Hallier, D. Alexandre Mallmann (a partir de Marzo de 2011).

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	3	1	4	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	1	1	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	1	-	1	Cuentas Corrientes	-
Suma	4	2	6	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo	134.278			Gastos generales de administración	1.278
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	2.492
Crédito a entidades de crédito	9.240			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	-
Crédito a la clientela	124.992			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	490
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	365
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	134.446				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

CLOSE BROTHERS LIMITED

Establecido en España en 2008

Domicilio en España: Paseo de la Castellana, 95 (Torre Europa planta 15 A) ~ 28046 MADRID Teléfono: 91 418 79 10 Fax: 91 418 69 99

Internet: www.closefs.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D^a. Sonia Luengo Matilla.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	6	2	8	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	2	2	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	6	4	10	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo	3.097			Gastos generales de administración	1.317
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	359
Crédito a entidades de crédito	-			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	-
Crédito a la clientela	2.175			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	4.955				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

JCB FINANCE, S.A.S.

Establecido en España en 2008

Domicilio en España: Retama, 3 9ª planta. ~ 28045 MADRID Teléfono: 91 468 20 48 Fax: 91 527 39 75

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D.Carlos Puñal Hernández.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	2
Suma	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo	6.899			Gastos generales de administración	96
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	194
Crédito a entidades de crédito	871			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	150
Crédito a la clientela	5.915			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	7.985				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

MCE BANK GMBH

Establecido en España en 2008

Domicilio en España: Francisco Gervás, 4 ~ 28108 ALCOBENDAS (Madrid) Teléfono: 91 490 30 31 Fax: 91 387 74 25

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Jesús Morales Viamonte.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	13	4	17	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	2	2	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	13	6	19	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo	63.990			Gastos generales de administración	2.557
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	2.988
Crédito a entidades de crédito	25			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	174
Crédito a la clientela	63.595			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	69.820				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

CREDIT SUISSE INTERNATIONAL

Establecido en España en 2009

Domicilio en España: Ayala, 42 planta 3B ~ 28001 MADRID Teléfono: 91 791 59 07 Fax: 91 791 60 09

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Dirección General: D. Francisco Xavier de Sa Braamcamp Sottomayor, D^a. Almudena Sainz de la Cuesta Abad.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	11	3	14	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	1	1	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	11	4	15	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			2	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo	9.982			Gastos generales de administración	12.526
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	-
Crédito a entidades de crédito	5.408			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	931
Crédito a la clientela	-			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	12.242
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-104
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	-				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

BNP PARIBAS FACTOR, S.A.

Establecido en España en 2009

Domicilio en España: Ribera del Loira, 28 ~ 28042 MADRID Teléfono: 91 388 89 04 Fax: 91 388 85 43

Internet: www.bnpparibas.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Manuel Cademas Román, D. Agustín Viudas Margalef.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo –Total pasivo	8.212			Gastos generales de administración	96
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	1
Crédito a entidades de crédito	193			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	102
Crédito a la clientela	8.011			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	6.717				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

AKF BANK GMBH & CO KG

Establecido en España en 2010

Domicilio en España: Avda. Europa, 12, 3ª Planta ~ 28108 ALCOBENDAS (Madrid) Teléfono: 91 657 45 63 Fax: 91 490 44 93

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Paul Klaue Hans Martin.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	-	-	-	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	-
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	-	-	-	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	4.567			Gastos generales de administración	91
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	126
Crédito a entidades de crédito	235			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	-
Crédito a la clientela	3.977			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-65
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	4.642				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

OREY FINANCIAL-INSTITUIÇÃO FINANCEIRA DE CRÉDITO, S.A.

Establecido en España en 2010

Domicilio en España: Carrera de San Jerónimo, 17, 4A ~ 28004 MADRID Teléfono: 91 126 90 54 Fax: 91 389 64 83

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Director General: D. Pedro Manuel Saraiva Borges, Dª. Ana Catarina Viana Loureiro, Dª. Cristina de la Calzada López de Arriba.

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	-
Técnicos	2	3	5	Tarjetas de Crédito y de Débito	-
Administrativos	-	1	1	Cuentas de Pasivo	-
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	-
Suma	2	4	6	Cuentas de Ahorro	-
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	-
Del Balance	Miles de euros			De la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Miles de euros
Total activo – Total pasivo	387			Gastos generales de administración	663
- Del activo				Intereses y rendimientos asimilados	-
Crédito a entidades de crédito	294			Rendimiento de los instrumentos de capital	-
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-			Comisiones percibidas	674
Crédito a la clientela	-			Resultados netos de operaciones financieras	-
Valores representativos de deuda	-			Otros productos de explotación	-
Instrumentos de capital	-			Impuestos sobre beneficios	-
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito	-				
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-				
Depósitos de la clientela	-				
Débitos representados por valores negociables	-				
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes	-				
Compromisos	-				

INDUSTRIAL AND COMMERCIAL BANK OF CHINA (EUROPE)

Establecido en España en 2010

Domicilio en España: Paseo de Recoletos, 3 ~ 28004 MADRID Teléfono: 91 216 88 88 Fax: 91 216 88 66

Internet: www.icbc.com.es

DIRECCIÓN GENERAL PARA ESPAÑA

Dirección General: D. Liu Gang (Director General), D. Pang Liang (Subdirector General).

DATOS RELEVANTES E INFORMACIONES DE LOS ESTADOS FINANCIEROS A 31-12-10

Empleados en España	Varones	Mujeres	Total	Cajeros Automáticos	
Técnicos	2	-	2	Tarjetas de Crédito y de Débito	
Administrativos	-	-	-	Cuentas de Pasivo	
Servicios generales	-	-	-	Cuentas Corrientes	
Suma	2	-	2	Cuentas de Ahorro	
Oficinas en España			1	Imposiciones a plazo	
Del Balance				Miles de euros	
Total activo –Total pasivo				-	
- Del activo					
Crédito a entidades de crédito				-	
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida				-	
Crédito a la clientela				-	
Valores representativos de deuda				-	
Instrumentos de capital				-	
- Del pasivo					
Depósitos de entidades de crédito				-	
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida				-	
Depósitos de la clientela				-	
Débitos representados por valores negociables				-	
- De cuentas de orden					
Riesgos contingentes				-	
Compromisos				-	

ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

Balances, cuentas de pérdidas y ganancias y
agregados de los estados consolidados

Los estados han sido formulados aplicando las Normas de Información Financiera Pública de la Circular del Banco de España 4/2004, de 22 de diciembre.

Los estados completos de cada entidad de Ingresos y Gastos Reconocidos, de Flujos de Efectivo y de Totales de Cambios en el Patrimonio Neto pueden consultarse en la página WEB de la Asociación Española de Banca: www.aebanca.es

GRUPOS BANCARIOS	Banco Santander	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria	Banco Popular Español	Banco Sabadell	Bankinter
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	77.785.278	19.980.983	682.814	1.253.600	196.401
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	156.761.730	63.283.271	1.231.424	1.297.596	1.875.834
2.1. Depósitos en entidades de crédito	16.216.136	-	-	-	-
2.2. Crédito a la clientela.....	755.175	-	-	-	-
2.3. Valores representativos de deuda	57.871.332	24.358.461	15.056	118.203	1.275.490
2.4. Instrumentos de capital	8.850.318	5.259.583	35.042	33.168	87.769
2.5. Derivados de negociación.....	73.068.769	33.665.227	1.181.326	1.146.225	512.575
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>32.792.486</i>	<i>8.668.682</i>	<i>3.832</i>	<i>-</i>	<i>984.898</i>
3. OTR. ACT. FINANC.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	39.480.171	2.773.551	464.775	177.492	35.727
3.1. Depósitos en entidades de crédito	18.831.109	-	-	-	-
3.2. Crédito a la clientela	7.777.403	-	-	-	-
3.3. Valores representativos de deuda.....	4.604.308	688.282	317.242	-	-
3.4. Instrumentos de capital	8.267.351	2.085.269	147.533	177.492	35.727
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>10.460.311</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	86.234.826	56.456.526	11.175.586	10.830.629	3.100.215
4.1. Valores representativos de deuda.....	79.688.812	50.875.158	10.803.706	9.762.889	2.961.894
4.2. Instrumentos de capital	6.546.013	5.581.368	371.880	1.067.740	138.321
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía.....</i>	<i>45.382.574</i>	<i>5.901.016</i>	<i>261.317</i>	<i>10.582.262</i>	<i>1.227.514</i>
5. INVERSIONES CREDITICIAS	768.858.435	364.706.603	102.087.079	76.725.432	44.126.944
5.1. Depósitos en entidades de crédito.....	44.808.106	23.636.416	6.054.768	2.744.614	1.601.470
5.2. Crédito a la clientela	715.621.319	338.856.909	96.032.311	73.980.818	42.525.474
5.3. Valores representativos de deuda	8.429.010	2.213.278	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>11.330.400</i>	<i>42.332.616</i>	<i>22.518.724</i>	<i>7.906.966</i>	<i>693.928</i>
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO.....	-	9.945.771	5.394.625	-	3.241.573
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía.....</i>	<i>-</i>	<i>2.605.879</i>	<i>1.931.597</i>	<i>-</i>	<i>1.770.513</i>
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS.....	1.464.203	40.079	-	-	1.308
8. DERIVADOS DE COBERTURA.....	8.227.013	3.563.182	1.038.301	487.564	171.917
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	6.285.020	1.528.727	3.100.790	351.914	271.537
10. PARTICIPACIONES.....	272.915	4.547.037	168.752	813.492	29.593
10.1. Entidades asociadas.....	272.915	4.247.163	168.752	811.497	29.067
10.2. Entidades multigrupo.....	-	299.874	-	1.995	526
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES.....	2.219.948	-	161.428	183.051	7.690
12. ACTIVOS POR REASEGUROS.....	546.392	28.034	3.530	-	2.657
13. ACTIVO MATERIAL.....	11.141.637	6.700.879	1.890.474	1.081.549	456.569
13.1. Inmovilizado material.....	9.831.811	5.131.819	569.351	900.519	456.569
13.1.1. De uso propio.....	7.507.990	4.408.032	569.351	804.980	444.396
13.1.2. Cedido en arrendamiento operativo.....	2.323.822	723.787	-	95.539	12.173
13.1.3. Afecto a la Obra Social (solo C. de Ahorros y Coop. de Crédito).....	-	-	-	-	-
13.2. Inversiones inmobiliarias.....	1.309.825	1.569.060	1.321.123	181.030	-
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero.....</i>	<i>659.775</i>	<i>923</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
14. ACTIVO INTANGIBLE.....	28.064.379	8.007.234	657.079	831.301	358.209
14.1. Fondo de comercio.....	24.622.345	6.949.110	574.400	748.622	161.837
14.2. Otro activo intangible.....	3.442.034	1.058.124	82.679	82.679	196.372
15. ACTIVOS FISCALES.....	22.572.333	6.648.554	1.025.485	1.214.784	164.375
15.1. Corrientes.....	5.483.665	1.112.954	84.538	291.643	70.563
15.2. Diferidos.....	17.088.668	5.535.600	940.947	923.141	93.812
16. RESTO DE ACTIVOS.....	7.586.404	4.527.152	1.057.704	1.850.805	111.427
16.1. Existencias.....	455.107	2.788.003	418.068	1.596.758	-
16.2. Otros	7.131.297	1.739.149	639.636	254.047	111.427
TOTAL ACTIVO.....	1.217.500.683	552.737.583	130.139.846	97.099.209	54.151.977
PRO - MEMORIA					
1. RIESGOS CONTINGENTES	59.795.253	36.441.359	13.511.468	8.310.022	2.361.188
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	203.709.393	90.573.673	13.213.719	16.133.441	9.258.379

GRUPOS BANCARIOS	Banco Santander	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria	Banco Popular Español	Banco Sabadell	Bankinter
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN.....	136.771.837	37.212.382	1.160.739	1.161.121	1.943.429
1.1. Depósitos de bancos centrales.....	12.605.204	-	-	-	-
1.2. Depósitos de entidades de crédito.....	28.370.397	-	-	-	-
1.3. Depósitos de la clientela.....	7.848.954	-	-	-	-
1.4. Débitos representados por valores negociables.....	365.265	-	-	-	-
1.5. Derivados de negociación.....	75.279.097	33.165.778	1.146.433	1.161.121	854.126
1.6. Posiciones cortas de valores.....	12.302.918	4.046.604	14.306	-	1.089.303
1.7. Otros pasivos financieros.....	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINANC. A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN P. Y G.	51.019.749	1.606.696	128.453	-	88.745
2.1. Depósitos de bancos centrales.....	336.985	-	-	-	-
2.2. Depósitos de entidades de crédito.....	19.263.029	-	-	-	-
2.3. Depósitos de la clientela.....	27.142.003	-	-	-	88.745
2.4. Débitos representados por valores negociables.....	4.277.732	-	-	-	-
2.5. Pasivos subordinados.....	-	-	-	-	-
2.6. Otros pasivos financieros.....	-	1.606.696	128.453	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO.....	898.968.685	453.164.254	117.435.427	88.710.738	48.479.559
3.1. Depósitos de bancos centrales.....	8.644.043	11.010.129	3.189.971	32.997	3.301.646
3.2. Depósitos de entidades de crédito.....	70.892.525	57.170.174	9.459.775	10.300.991	2.462.457
3.3. Depósitos de la clientela.....	581.384.862	275.788.717	79.383.524	55.092.555	24.176.201
3.4. Débitos representados por valores negociables.....	188.229.225	85.179.591	21.850.829	19.507.497	16.895.422
3.5. Pasivos subordinados.....	30.474.637	17.419.534	2.381.317	2.386.629	1.118.631
3.6. Otros pasivos financieros.....	19.343.393	6.596.109	1.170.011	1.390.069	525.202
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS.....	810.376	-1.505	-	451.064	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA.....	6.633.628	1.663.806	764.140	104.315	40.441
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA.....	54.584	-	-	-	-
7. PASIVOS POR CONTRATOS DE SEGUROS.....	10.449.274	8.033.338	1.090.567	177.512	654.923
8. PROVISIONES.....	15.659.853	8.322.036	342.074	367.662	71.090
8.1. Fondo para pensiones y obligaciones similares.....	9.519.093	5.980.581	207.307	176.258	7.836
8.2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales.....	3.670.184	303.994	46.377	27.891	-
8.3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes.....	1.030.244	263.604	82.515	91.672	22.268
8.4. Otras provisiones.....	1.440.333	1.773.857	5.875	71.841	40.986
9. PASIVOS FISCALES.....	8.618.390	2.194.514	443.979	184.833	183.846
9.1. Corrientes.....	4.306.246	603.446	84.698	87.297	41.789
9.2. Diferidos.....	4.312.144	1.591.068	359.281	97.536	142.057
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (solo C. de Ahorros y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS.....	7.599.851	3.066.781	522.148	253.421	110.249
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (solo Coop. de Crédito).....	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO.....	1.136.586.225	515.262.302	121.887.527	91.410.666	51.572.282
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	77.333.542	36.689.302	8.775.632	5.978.412	2.602.488
1.1. Capital/Fondo de dotación.....	4.164.561	2.200.545	137.528	157.954	142.034
1.1.1. Escriturado.....	4.164.561	2.200.545	137.528	157.954	142.034
1.1.2. Menos: Capital no exigido.....	-	-	-	-	-
1.2. Prima de emisión.....	29.457.152	17.103.754	1.962.703	1.465.980	737.079
1.3. Reservas	28.307.196	14.360.477	5.678.548	3.295.137	1.648.911
1.3.1. Reservas (pérdidas) acumuladas.....	28.254.649	14.304.876	5.689.586	3.102.097	1.636.260
1.3.2. Reservas (pérd.) de entid.valoradas por el método de la participación.....	52.547	55.601	-11.038	193.040	12.651
1.4. Otros instrumentos de capital.....	8.686.000	37.412	691.302	818.714	-
1.4.1. De instrumentos financieros compuestos.....	1.668.049	-	-	818.714	-
1.4.2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de ahorros).....	-	-	-	-	-
1.4.3. Resto de instrumentos de capital.....	7.017.951	37.412	691.302	-	-
1.5. Menos: Valores propios.....	192.288	552.429	117.337	25.686	1.753
1.6. Resultado del ejercicio atribuido a la entidad dominante.....	8.180.909	4.606.085	590.163	380.040	150.730
1.7. Menos: Dividendos y retribuciones.....	1.269.988	1.066.542	167.275	113.727	74.512
2. AJUSTES POR VALORACIÓN.....	-2.315.203	-769.802	-572.365	-323.735	-22.793
2.1. Activos financieros disponibles para la venta.....	-1.248.853	332.541	-630.236	-327.492	-22.994
2.2. Coberturas de los flujos de efectivo.....	-171.762	48.719	27.433	-3.934	-
2.3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero.....	-1.955.824	-157.636	-	-	-
2.4. Diferencias de cambio.....	1.061.406	-977.906	30.438	1.655	201
2.5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2.6. Entidades valoradas por el método de la participación.....	-171	-15.520	-	5.045	-
2.7. Resto de ajustes por valoración.....	-	-	-	991	-
3. INTERESES MINORITARIOS.....	5.896.119	1.555.781	49.052	33.866	-
3.1. Ajustes por valoración.....	838.415	-86.139	-354	-5.689	-
3.2. Resto.....	5.057.704	1.641.920	49.406	39.555	-
TOTAL PATRIMONIO NETO.....	80.914.458	37.475.281	8.252.319	5.688.543	2.579.694
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO.....	1.217.500.683	552.737.583	130.139.846	97.099.209	54.151.977

GRUPOS BANCARIOS	Banco Pastor	Barclays Bank	Banco de Valencia	Banca March	Deutsche Bank S.A.E.
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	283.834	774.168	84.354	168.462	59.514
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	207.375	15.873	93.292	43.297	204.023
2.1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2.2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
2.3. Valores representativos de deuda	110.446	64	1.915	-	4.219
2.4. Instrumentos de capital	3.680	-	-	25.403	-
2.5. Derivados de negociación	93.249	15.809	91.377	17.894	199.804
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
3. OTR. ACT. FINANC.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	577.650	-	-	-	-
3.1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
3.2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
3.3. Valores representativos de deuda	575.116	-	-	-	-
3.4. Instrumentos de capital	2.534	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>492.098</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	1.749.832	4.395.314	947.458	353.386	7.042
4.1. Valores representativos de deuda	1.696.894	4.386.264	816.273	141.598	3.992
4.2. Instrumentos de capital	52.938	9.050	131.185	211.788	3.050
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>1.639.555</i>	<i>4.395.314</i>	<i>506.762</i>	<i>41.719</i>	<i>-</i>
5. INVERSIONES CREDITICIAS	23.533.832	27.788.914	20.999.907	8.533.289	15.589.886
5.1. Depósitos en entidades de crédito	847.596	1.059.309	235.810	594.165	875.066
5.2. Crédito a la clientela	21.652.136	26.729.605	18.450.119	7.939.124	14.714.820
5.3. Valores representativos de deuda	1.034.100	-	2.313.978	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>6.964.643</i>	<i>-</i>	<i>12.096.094</i>	<i>-</i>	<i>382.197</i>
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	2.031.689	-	-	20.948	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>239.984</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	10.121	-	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	154.068	5.980	14.214	107.474	161.186
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	1.069.425	38.762	613.081	101.229	37.317
10. PARTICIPACIONES	102.653	439	138.266	2.933.975	-
10.1. Entidades asociadas	89.561	439	67.131	2.933.975	-
10.2. Entidades multigrupo	13.092	-	71.135	-	-
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	25.442	40.000	16.064	-	-
12. ACTIVOS POR REASEGUROS	-	-	-	600	-
13. ACTIVO MATERIAL	182.474	173.429	336.599	322.012	55.588
13.1. Inmovilizado material	153.766	173.304	237.356	322.012	49.757
13.1.1. De uso propio	134.212	149.652	237.356	139.509	49.757
13.1.2. Cedido en arrendamiento operativo	19.554	23.652	-	182.503	-
13.1.3. Afecto a la Obra Social (solo C. de Ahorros y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
13.2. Inversiones inmobiliarias	28.708	125	99.243	-	5.831
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
14. ACTIVO INTANGIBLE	25.602	45.202	20.628	13.073	-
14.1. Fondo de comercio	148	-	16.774	9.081	-
14.2. Otro activo intangible	25.454	45.202	3.854	3.992	-
15. ACTIVOS FISCALES	279.926	403.703	172.350	159.197	96.410
15.1. Corrientes	54.317	1.746	23.826	8.680	15.352
15.2. Diferidos	225.609	401.957	148.524	150.517	81.058
16. RESTO DE ACTIVOS	900.775	118.617	262.573	18.801	42.375
16.1. Existencias	738.059	55.933	248.442	-	-
16.2. Otros	162.716	62.684	14.131	18.801	42.375
TOTAL ACTIVO	31.134.698	33.800.401	23.698.786	12.775.743	16.253.341
PRO - MEMORIA					
1. RIESGOS CONTINGENTES	946.420	1.598.220	1.596.348	779.664	2.534.344
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	2.565.880	2.091.740	1.524.310	854.213	2.020.484

GRUPOS BANCARIOS	Banco Pastor	Barclays Bank	Banco de Valencia	Banca March	Deutsche Bank S.A.E.
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN.....	76.663	22.460	91.377	19.160	223.201
1.1. Depósitos de bancos centrales.....	-	-	-	-	-
1.2. Depósitos de entidades de crédito.....	-	-	-	-	-
1.3. Depósitos de la clientela.....	-	-	-	-	-
1.4. Débitos representados por valores negociables.....	-	-	-	-	-
1.5. Derivados de negociación.....	76.663	22.460	91.377	19.160	223.201
1.6. Posiciones cortas de valores.....	-	-	-	-	-
1.7. Otros pasivos financieros.....	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINANC. A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN P. Y G.	489.633	-	-	-	-
2.1. Depósitos de bancos centrales.....	-	-	-	-	-
2.2. Depósitos de entidades de crédito.....	-	-	-	-	-
2.3. Depósitos de la clientela.....	489.633	-	-	-	-
2.4. Débitos representados por valores negociables.....	-	-	-	-	-
2.5. Pasivos subordinados.....	-	-	-	-	-
2.6. Otros pasivos financieros.....	-	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO.....	28.730.489	32.230.289	22.227.363	9.020.668	14.951.328
3.1. Depósitos de bancos centrales.....	3.900.914	-	1.450.351	75.006	-
3.2. Depósitos de entidades de crédito.....	2.798.297	10.442.599	3.735.241	1.099.382	9.279.417
3.3. Depósitos de la clientela.....	15.029.770	13.410.700	13.162.998	7.040.726	5.033.803
3.4. Débitos representados por valores negociables.....	6.234.974	7.489.013	3.107.445	738.437	-
3.5. Pasivos subordinados.....	498.952	752.081	529.107	-	322.770
3.6. Otros pasivos financieros.....	267.582	135.896	242.221	67.117	315.338
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS.....	-	-	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA.....	69.112	34.600	26.049	4.074	11.243
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA.....	-	-	-	-	-
7. PASIVOS POR CONTRATOS DE SEGUROS.....	2.761	-	-	153.766	-
8. PROVISIONES.....	105.476	165.631	32.546	37.776	64.371
8.1. Fondo para pensiones y obligaciones similares.....	57.752	71.832	19.153	7.501	22.564
8.2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales.....	15.273	-	-	4.083	9.209
8.3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes.....	16.670	57.506	13.212	9.007	21.572
8.4. Otras provisiones.....	15.781	36.293	181	17.185	11.026
9. PASIVOS FISCALES.....	15.551	128.134	6.914	69.080	30.147
9.1. Corrientes.....	1.391	111.729	959	4.382	141
9.2. Diferidos.....	14.160	16.405	5.955	64.698	30.006
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (solo C. de Ahorros y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS.....	38.892	166.001	36.005	46.072	158.721
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (solo Coop. de Crédito).....	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO.....	29.528.577	32.747.115	22.420.254	9.350.596	15.439.011
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	1.479.424	1.158.508	1.224.861	1.757.060	744.701
1.1. Capital/Fondo de dotación.....	88.083	157.841	120.718	29.159	67.393
1.1.1. Escriturado.....	88.083	157.841	120.718	29.159	67.393
1.1.2. Menos: Capital no exigido.....	-	-	-	-	-
1.2. Prima de emisión.....	146.720	197.547	303.955	2.804	166.572
1.3. Reservas	1.202.275	781.813	832.808	1.589.032	493.036
1.3.1. Reservas (pérdidas) acumuladas.....	1.186.604	764.714	838.423	1.318.739	493.036
1.3.2. Reservas (pérd.) de entid.valoradas por el método de la participación.....	15.671	17.099	-5.615	270.293	-
1.4. Otros instrumentos de capital.....	785	-	-	-	-
1.4.1. De instrumentos financieros compuestos.....	-	-	-	-	-
1.4.2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de ahorros).....	-	-	-	-	-
1.4.3. Resto de instrumentos de capital.....	785	-	-	-	-
1.5. Menos: Valores propios.....	13.445	-	76.990	-	-
1.6. Resultado del ejercicio atribuido a la entidad dominante.....	62.062	21.307	67.179	136.065	17.700
1.7. Menos: Dividendos y retribuciones.....	7.056	-	22.809	-	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN.....	-44.105	-105.250	-44.364	-131.046	69.629
2.1. Activos financieros disponibles para la venta.....	-44.353	-91.908	-44.364	-12.608	1.709
2.2. Coberturas de los flujos de efectivo.....	-	-13.342	-	-	67.920
2.3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero.....	-	-	-	-	-
2.4. Diferencias de cambio.....	-	-	-	-281	-
2.5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2.6. Entidades valoradas por el método de la participación.....	248	-	-	-118.157	-
2.7. Resto de ajustes por valoración.....	-	-	-	-	-
3. INTERESES MINORITARIOS.....	170.802	28	98.035	1.799.133	-
3.1. Ajustes por valoración.....	-	28	-537	-217.727	-
3.2. Resto.....	170.802	-	98.572	2.016.860	-
TOTAL PATRIMONIO NETO.....	1.606.121	1.053.286	1.278.532	3.425.147	814.330
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO.....	31.134.698	33.800.401	23.698.786	12.775.743	16.253.341

	Banco Cooperativo Español	Banco Gallego	Banco Caixa Geral	Citibank España	RBC Dexia Investor Services España
GRUPOS BANCARIOS					
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	387.498	47.893	21.159	92.585	12.620
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	528.131	2.855	-	-	626
2.1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2.2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
2.3. Valores representativos de deuda	245.553	-	-	-	3
2.4. Instrumentos de capital	9.653	-	-	-	-
2.5. Derivados de negociación	272.925	2.855	-	-	623
Pro-memoria: Prestados o en garantía	152.425	-	-	-	-
3. OTR. ACT. FINANC.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	-	1.557	-	-	-
3.1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
3.2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
3.3. Valores representativos de deuda	-	1.557	-	-	-
3.4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
Pro-memoria: Prestados o en garantía	-	-	-	-	-
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	2.162.063	226.364	967.187	6.310	77.976
4.1. Valores representativos de deuda	2.151.205	184.303	966.597	-	76.603
4.2. Instrumentos de capital	10.858	42.061	590	6.310	1.373
Pro-memoria: Prestados o en garantía	1.099.008	61.675	715.371	-	-
5. INVERSIONES CREDITICIAS	7.230.058	3.386.447	6.968.579	2.526.223	1.352.361
5.1. Depósitos en entidades de crédito	6.872.382	38.104	1.161.642	54.940	1.093.491
5.2. Crédito a la clientela	357.676	3.348.343	5.409.120	2.471.283	258.870
5.3. Valores representativos de deuda	-	-	397.817	-	-
Pro-memoria: Prestados o en garantía	-	-	487.817	-	842.350
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	-	600.468	-	-	-
Pro-memoria: Prestados o en garantía	-	81.398	-	-	-
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	-	13.352	3.938	-	-
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	59.853	55.804	77.397	-
10. PARTICIPACIONES	12.489	19.720	-	-	-
10.1. Entidades asociadas	12.489	19.720	-	-	-
10.2. Entidades multigrupo	-	-	-	-	-
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	-	-	29.292	-	-
12. ACTIVOS POR REASEGUROS	-	-	-	-	-
13. ACTIVO MATERIAL	17.148	78.071	27.269	9.567	9.046
13.1. Inmovilizado material	17.148	78.071	23.828	9.567	9.046
13.1.1. De uso propio	17.148	78.071	23.828	9.567	9.046
13.1.2. Cedido en arrendamiento operativo	-	-	-	-	-
13.1.3. Afecto a la Obra Social (solo C. de Ahorros y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
13.2. Inversiones inmobiliarias	-	-	3.441	-	-
Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero	-	-	-	-	-
14. ACTIVO INTANGIBLE	1.867	17.021	14.780	12.573	847
14.1. Fondo de comercio	-	2.707	-	-	-
14.2. Otro activo intangible	1.867	14.314	14.780	12.573	847
15. ACTIVOS FISCALES	12.564	55.606	78.629	73.528	982
15.1. Corrientes	539	16.299	5.394	2.850	723
15.2. Diferidos	12.025	39.307	73.235	70.678	260
16. RESTO DE ACTIVOS	47.686	86.504	14.572	26.459	1.892
16.1. Existencias	-	61.818	-	-	-
16.2. Otros	47.686	24.686	14.572	26.459	1.892
TOTAL ACTIVO	10.399.504	4.595.711	8.181.209	2.824.642	1.456.352
PRO - MEMORIA					
1. RIESGOS CONTINGENTES	107.266	259.437	249.839	9.322	2.546
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	407.292	312.727	621.846	3.137.160	74.151

	Banco Cooperativo Español	Banco Gallego	Banco Caixa Geral	Citibank España	RBC Dexia Investor Services España
GRUPOS BANCARIOS					
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN.....	418.601	2.095	-	-	706
1.1. Depósitos de bancos centrales.....	-	-	-	-	-
1.2. Depósitos de entidades de crédito.....	145.091	-	-	-	-
1.3. Depósitos de la clientela.....	-	-	-	-	-
1.4. Débitos representados por valores negociables.....	-	-	-	-	-
1.5. Derivados de negociación.....	273.510	2.095	-	-	706
1.6. Posiciones cortas de valores.....	-	-	-	-	-
1.7. Otros pasivos financieros.....	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINANC. A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN P. Y G.	-	-	-	-	-
2.1. Depósitos de bancos centrales.....	-	-	-	-	-
2.2. Depósitos de entidades de crédito.....	-	-	-	-	-
2.3. Depósitos de la clientela.....	-	-	-	-	-
2.4. Débitos representados por valores negociables.....	-	-	-	-	-
2.5. Pasivos subordinados.....	-	-	-	-	-
2.6. Otros pasivos financieros.....	-	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO.....	9.676.483	4.317.901	7.662.493	2.184.976	1.346.334
3.1. Depósitos de bancos centrales.....	1.218.562	540.112	1.100.168	-	-
3.2. Depósitos de entidades de crédito.....	4.388.480	309.252	3.900.109	1.071.587	103.236
3.3. Depósitos de la clientela.....	1.571.481	3.225.298	2.246.373	1.063.851	1.022.550
3.4. Débitos representados por valores negociables.....	2.461.596	-	372.256	-	-
3.5. Pasivos subordinados.....	20.611	193.909	31.468	-	-
3.6. Otros pasivos financieros.....	15.753	49.330	12.119	49.538	220.548
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS.....	-	-	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA.....	10.384	14.488	7.939	-	-
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA.....	-	-	-	-	-
7. PASIVOS POR CONTRATOS DE SEGUROS.....	-	-	-	-	-
8. PROVISIONES.....	858	7.077	52.930	80.671	1.992
8.1. Fondo para pensiones y obligaciones similares.....	-	902	29.798	61.883	59
8.2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales.....	-	-	18.765	4.626	-
8.3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes.....	858	5.705	2.014	220	56
8.4. Otras provisiones.....	-	470	2.353	13.942	1.877
9. PASIVOS FISCALES.....	4.529	2.163	113	4.880	1.238
9.1. Corrientes.....	2.607	545	-	2.517	803
9.2. Diferidos.....	1.922	1.618	113	2.363	435
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (solo C. de Ahorros y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS.....	19.328	12.491	23.237	102.254	2.567
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (solo Coop. de Crédito).....	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO.....	10.130.183	4.356.215	7.746.712	2.372.781	1.352.837
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	291.576	256.805	475.093	432.889	102.499
1.1. Capital/Fondo de dotación.....	91.009	119.042	488.792	187.500	12.500
1.1.1. Escriturado.....	91.009	119.042	488.792	187.500	12.500
1.1.2. Menos: Capital no exigido.....	-	-	-	-	-
1.2. Prima de emisión.....	85.972	50.806	747	163.274	7.275
1.3. Reservas	102.745	85.795	-15.204	135.754	80.655
1.3.1. Reservas (pérdidas) acumuladas.....	99.364	96.329	-15.204	135.754	80.655
1.3.2. Reservas (pérd.) de entid.valoradas por el método de la participación.....	3.381	-10.534	-	-	-
1.4. Otros instrumentos de capital.....	-	-	-	-	-
1.4.1. De instrumentos financieros compuestos.....	-	-	-	-	-
1.4.2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de ahorros).....	-	-	-	-	-
1.4.3. Resto de instrumentos de capital.....	-	-	-	-	-
1.5. Menos: Valores propios.....	-	23	7	-	-
1.6. Resultado del ejercicio atribuido a la entidad dominante.....	14.850	1.185	765	-53.639	2.069
1.7. Menos: Dividendos y retribuciones.....	3.000	-	-	-	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN.....	-22.468	-17.620	-40.596	-428	1.016
2.1. Activos financieros disponibles para la venta.....	-22.547	-17.620	-40.596	-428	1.016
2.2. Coberturas de los flujos de efectivo.....	-	-	-	-	-
2.3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero.....	-	-	-	-	-
2.4. Diferencias de cambio.....	-	-	-	-	-
2.5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2.6. Entidades valoradas por el método de la participación.....	79	-	-	-	-
2.7. Resto de ajustes por valoración.....	-	-	-	-	-
3. INTERESES MINORITARIOS.....	213	311	-	19.400	-
3.1. Ajustes por valoración.....	-	-	-	-2	-
3.2. Resto.....	213	311	-	19.402	-
TOTAL PATRIMONIO NETO.....	269.321	239.496	434.497	451.861	103.515
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO.....	10.399.504	4.595.711	8.181.209	2.824.642	1.456.352

GRUPOS BANCARIOS	Bco.Servicios Financieros				Lloyds Bank International
	Bankoa	Caja Madrid-Mapfre	Banca Pueyo	Banco Caminos	
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	32.859	15.947	18.889	12.513	45.743
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	7.679	-	153	126	659
2.1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2.2. Crédito a la clientela.....	-	-	-	-	-
2.3. Valores representativos de deuda	6.028	-	-	-	-
2.4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
2.5. Derivados de negociación.....	1.651	-	153	126	659
Pro-memoria: Prestados o en garantía	-	-	-	-	-
3. OTR. ACT. FINANC.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	-	-	-	24.915	-
3.1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
3.2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
3.3. Valores representativos de deuda.....	-	-	-	24.915	-
3.4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
Pro-memoria: Prestados o en garantía	-	-	-	-	-
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	67.209	40	186.465	135.113	40.767
4.1. Valores representativos de deuda.....	65.473	-	172.717	121.228	39.931
4.2. Instrumentos de capital	1.736	40	13.748	13.885	836
Pro-memoria: Prestados o en garantía.....	29.452	-	-	30.894	39.590
5. INVERSIONES CREDITICIAS	1.508.128	5.847.139	743.019	628.275	2.095.175
5.1. Depósitos en entidades de crédito.....	25.066	166.158	85.259	61.413	30.546
5.2. Crédito a la clientela	1.483.062	5.508.634	657.760	566.862	2.064.629
5.3. Valores representativos de deuda	-	172.347	-	-	-
Pro-memoria: Prestados o en garantía	-	-	-	32.654	-
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO.....	74.099	-	2.791	104.786	-
Pro-memoria: Prestados o en garantía.....	35.732	-	-	72.816	-
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS.....	-	-	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA.....	-	322	-	-	2.793
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	6.603	41.751	12.343	2.386	24.844
10. PARTICIPACIONES.....	2.518	66	-	-	-
10.1. Entidades asociadas.....	2.518	66	-	-	-
10.2. Entidades multigrupo.....	-	-	-	-	-
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES.....	-	306	-	-	-
12. ACTIVOS POR REASEGUROS.....	-	-	-	-	-
13. ACTIVO MATERIAL.....	27.566	4.700	15.053	45.244	4.486
13.1. Inmovilizado material.....	24.565	4.527	13.445	36.996	4.486
13.1.1. De uso propio.....	24.565	4.527	13.445	36.996	4.486
13.1.2. Cedido en arrendamiento operativo.....	-	-	-	-	-
13.1.3. Afecto a la Obra Social (solo C. de Ahorros y Coop. de Crédito).....	-	-	-	-	-
13.2. Inversiones inmobiliarias.....	3.001	173	1.607	8.248	-
Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero.....	-	-	-	-	-
14. ACTIVO INTANGIBLE.....	178	33.117	-	1.723	794
14.1. Fondo de comercio.....	-	27.563	-	-	4
14.2. Otro activo intangible.....	178	5.554	-	1.723	790
15. ACTIVOS FISCALES.....	3.119	168.233	3.773	5.905	20.138
15.1. Corrientes.....	1.130	11.518	324	384	75
15.2. Diferidos.....	1.989	156.715	3.449	5.521	20.063
16. RESTO DE ACTIVOS.....	2.008	328	320	305	1.046
16.1. Existencias.....	-	-	-	-	-
16.2. Otros	2.008	328	320	305	1.046
TOTAL ACTIVO.....	1.731.966	6.111.949	982.806	961.291	2.236.445
PRO - MEMORIA					
1. RIESGOS CONTINGENTES	170.319	15.889	18.455	78.381	14.685
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	138.018	162.153	45.798	138.836	95.761

GRUPOS BANCARIOS	Bco.Servicios Financieros					Lloyds Bank International
	Bankoa	Caja Madrid-Mapfre	Banca Pueyo	Banco Caminos		
PASIVO Y PATRIMONIO NETO						
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN.....	1.621	-	145	-	1.148	
1.1. Depósitos de bancos centrales.....	-	-	-	-	-	
1.2. Depósitos de entidades de crédito.....	-	-	-	-	-	
1.3. Depósitos de la clientela.....	-	-	-	-	-	
1.4. Débitos representados por valores negociables.....	-	-	-	-	-	
1.5. Derivados de negociación.....	1.621	-	145	-	1.148	
1.6. Posiciones cortas de valores.....	-	-	-	-	-	
1.7. Otros pasivos financieros.....	-	-	-	-	-	
2. OTR. PAS. FINANC. A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN P. Y G.	-	-	-	-	-	
2.1. Depósitos de bancos centrales.....	-	-	-	-	-	
2.2. Depósitos de entidades de crédito.....	-	-	-	-	-	
2.3. Depósitos de la clientela.....	-	-	-	-	-	
2.4. Débitos representados por valores negociables.....	-	-	-	-	-	
2.5. Pasivos subordinados.....	-	-	-	-	-	
2.6. Otros pasivos financieros.....	-	-	-	-	-	
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO.....	1.595.779	5.679.494	895.532	859.870	2.105.867	
3.1. Depósitos de bancos centrales.....	209.052	-	38.020	30.008	-	
3.2. Depósitos de entidades de crédito.....	472.735	4.949.676	18.141	34.879	1.429.960	
3.3. Depósitos de la clientela.....	825.049	677.978	830.455	786.322	626.526	
3.4. Débitos representados por valores negociables.....	72.542	-	-	-	-	
3.5. Pasivos subordinados.....	-	-	-	-	45.069	
3.6. Otros pasivos financieros.....	16.401	51.840	8.916	8.661	4.312	
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS.....	-	-	-	-	-	
5. DERIVADOS DE COBERTURA.....	-	91.289	-	-	2.793	
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA.....	-	-	-	-	-	
7. PASIVOS POR CONTRATOS DE SEGUROS.....	497	-	-	-	-	
8. PROVISIONES.....	4.331	2.902	673	2.408	12.685	
8.1. Fondo para pensiones y obligaciones similares.....	-	1.213	-	-	1.498	
8.2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales.....	-	-	-	-	307	
8.3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes.....	2.432	104	673	1.180	-	
8.4. Otras provisiones.....	1.899	1.585	-	1.228	10.880	
9. PASIVOS FISCALES.....	3.626	7.334	2.104	1.598	259	
9.1. Corrientes.....	3.366	7.197	856	998	259	
9.2. Diferidos.....	260	137	1.249	600	-	
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (solo C. de Ahorros y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-	
11. RESTO DE PASIVOS.....	2.623	9.469	431	1.136	5.896	
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (solo Coop. de Crédito).....	-	-	-	-	-	
TOTAL PASIVO.....	1.608.477	5.790.488	898.884	865.012	2.128.648	
PATRIMONIO NETO						
1. FONDOS PROPIOS	127.472	348.542	85.815	99.965	107.350	
1.1. Capital/Fondo de dotación.....	25.411	452.958	4.800	23.483	131.080	
1.1.1. Escriturado.....	25.411	452.958	4.800	23.483	131.080	
1.1.2. Menos: Capital no exigido.....	-	-	-	-	-	
1.2. Prima de emisión.....	48.595	57.140	-	29.028	-	
1.3. Reservas	46.206	-44.379	75.434	43.287	-7.770	
1.3.1. Reservas (pérdidas) acumuladas.....	43.815	-44.338	75.434	43.287	-7.770	
1.3.2. Reservas (pérd.) de entid.valoradas por el método de la participación.....	2.391	-41	-	-	-	
1.4. Otros instrumentos de capital.....	-	-	-	-	-	
1.4.1. De instrumentos financieros compuestos.....	-	-	-	-	-	
1.4.2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de ahorros).....	-	-	-	-	-	
1.4.3. Resto de instrumentos de capital.....	-	-	-	-	-	
1.5. Menos: Valores propios.....	-	-	-	2.390	-	
1.6. Resultado del ejercicio atribuido a la entidad dominante.....	7.260	-117.177	5.761	6.557	-15.960	
1.7. Menos: Dividendos y retribuciones.....	-	-	180	-	-	
2. AJUSTES POR VALORACIÓN.....	-3.983	-62.129	-1.893	-5.976	447	
2.1. Activos financieros disponibles para la venta.....	-3.983	-	-1.893	-5.976	447	
2.2. Coberturas de los flujos de efectivo.....	-	-61.491	-	-	-	
2.3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero.....	-	-	-	-	-	
2.4. Diferencias de cambio.....	-	-638	-	-	-	
2.5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-	
2.6. Entidades valoradas por el método de la participación.....	-	-	-	-	-	
2.7. Resto de ajustes por valoración.....	-	-	-	-	-	
3. INTERESES MINORITARIOS.....	-	35.048	-	2.290	-	
3.1. Ajustes por valoración.....	-	-	-	-	-	
3.2. Resto.....	-	35.048	-	2.290	-	
TOTAL PATRIMONIO NETO.....	123.489	321.461	83.922	96.279	107.797	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO.....	1.731.966	6.111.949	982.806	961.291	2.236.444	

GRUPOS BANCARIOS	Banco de la Pequeña y Mediana Empresa	Inversis	Mediolanum España	EBN Banco de Negocios	BNP Paribas España
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	18.400	9.280	10.779	1.543	3.353
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	542	68.474	490	26.911	56.431
2.1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2.2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
2.3. Valores representativos de deuda	185	65.374	-	10.002	-
2.4. Instrumentos de capital	264	3.100	-	425	-
2.5. Derivados de negociación	93	-	490	16.484	56.431
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>2.051</i>	<i>-</i>	<i>9.868</i>	<i>-</i>
3. OTR. ACT. FINANC.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	-	1.153	-	-	-
3.1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
3.2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
3.3. Valores representativos de deuda	-	1.153	-	-	-
3.4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	53.335	248.913	309.025	95.199	3.232
4.1. Valores representativos de deuda	48.919	248.913	260.316	5.887	-
4.2. Instrumentos de capital	4.416	-	48.709	89.312	3.232
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>1.042</i>	<i>-</i>	<i>110.301</i>	<i>3.651</i>	<i>-</i>
5. INVERSIONES CREDITICIAS	453.032	278.648	169.531	283.744	803.623
5.1. Depósitos en entidades de crédito	73.665	184.174	38.386	25.495	126.930
5.2. Crédito a la clientela	379.367	94.474	131.145	258.249	676.693
5.3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>2.799</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	56.011	-	-	180.265	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>166.358</i>	<i>-</i>
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	-	-	-
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	4.364	-	-	27.341	-
10. PARTICIPACIONES	3.281	-	-	7.150	-
10.1. Entidades asociadas	3.281	-	-	7.150	-
10.2. Entidades multigrupo	-	-	-	-	-
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	-	-	247	-	30.614
12. ACTIVOS POR REASEGUROS	-	-	-	-	-
13. ACTIVO MATERIAL	8.307	7.938	7.249	44.083	1.075
13.1. Inmovilizado material	8.190	7.938	7.249	44.083	1.075
13.1.1. De uso propio	8.190	7.938	7.249	44.083	1.075
13.1.2. Cedido en arrendamiento operativo	-	-	-	-	-
13.1.3. Afecto a la Obra Social (solo C. de Ahorros y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
13.2. Inversiones inmobiliarias	117	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
14. ACTIVO INTANGIBLE	1.532	66.551	682	-	15.850
14.1. Fondo de comercio	-	55.528	-	-	15.137
14.2. Otro activo intangible	1.532	11.023	682	-	713
15. ACTIVOS FISCALES	1.161	19.069	13.376	19.155	18.120
15.1. Corrientes	594	562	135	6.380	361
15.2. Diferidos	567	18.507	13.241	12.775	17.759
16. RESTO DE ACTIVOS	959	13.658	90	1.043	6.155
16.1. Existencias	72	-	-	-	-
16.2. Otros	887	13.658	90	1.043	6.155
TOTAL ACTIVO	600.924	713.684	511.469	686.434	938.453
PRO - MEMORIA					
1. RIESGOS CONTINGENTES	26.483	2.589	11.175	17.868	150.711
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	58.981	28.800	28.214	22.386	332.121

GRUPOS BANCARIOS	Banco de la Pequeña y Mediana Empresa	Inversis	Mediolanum España	EBN Banco de Negocios	BNP Paribas España
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN.....	94	-	654	18.855	56.431
1.1. Depósitos de bancos centrales.....	-	-	-	-	-
1.2. Depósitos de entidades de crédito.....	-	-	-	-	-
1.3. Depósitos de la clientela.....	-	-	-	-	-
1.4. Débitos representados por valores negociables.....	-	-	-	-	-
1.5. Derivados de negociación.....	94	-	490	18.855	56.431
1.6. Posiciones cortas de valores.....	-	-	164	-	-
1.7. Otros pasivos financieros.....	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINANC. A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN P. Y G.	-	1.254	-	-	-
2.1. Depósitos de bancos centrales.....	-	-	-	-	-
2.2. Depósitos de entidades de crédito.....	-	-	-	-	-
2.3. Depósitos de la clientela.....	-	1.254	-	-	-
2.4. Débitos representados por valores negociables.....	-	-	-	-	-
2.5. Pasivos subordinados.....	-	-	-	-	-
2.6. Otros pasivos financieros.....	-	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO.....	568.640	568.640	369.785	547.764	750.194
3.1. Depósitos de bancos centrales.....	15.027	10.300	10.002	43.015	-
3.2. Depósitos de entidades de crédito.....	6.109	16.860	47.859	296.033	527.823
3.3. Depósitos de la clientela.....	487.690	425.804	297.615	208.083	207.071
3.4. Débitos representados por valores negociables.....	56.029	-	-	-	-
3.5. Pasivos subordinados.....	-	-	-	-	-
3.6. Otros pasivos financieros.....	3.785	115.676	14.309	633	15.300
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS.....	-	-	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA.....	-	-	-	-	-
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA.....	-	-	-	18.825	-
7. PASIVOS POR CONTRATOS DE SEGUROS.....	129	-	-	-	-
8. PROVISIONES.....	2.181	870	2.329	1.439	38.885
8.1. Fondo para pensiones y obligaciones similares.....	-	-	775	1.378	31.450
8.2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales.....	-	-	-	-	2.483
8.3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes.....	1.601	49	118	61	1.683
8.4. Otras provisiones.....	580	821	1.436	-	3.269
9. PASIVOS FISCALES.....	1.468	265	226	8.050	2.050
9.1. Corrientes.....	1.337	-	6	371	-
9.2. Diferidos.....	131	265	220	7.679	2.050
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (solo C. de Ahorros y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS.....	3.788	4.584	1.291	2.055	10.616
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (solo Coop. de Crédito).....	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO.....	576.300	575.613	374.285	596.988	858.176
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	25.641	143.003	140.617	80.879	79.240
1.1. Capital/Fondo de dotación.....	24.851	94.547	86.032	39.281	52.405
1.1.1. Escriturado.....	24.851	94.547	86.032	39.281	52.405
1.1.2. Menos: Capital no exigido.....	-	-	-	-	-
1.2. Prima de emisión.....	-	75.702	29.388	10.955	-
1.3. Reservas	30.429	-32.312	22.265	51.614	35.795
1.3.1. Reservas (pérdidas) acumuladas.....	29.143	-32.312	22.265	53.164	35.795
1.3.2. Reservas (pérd.) de entid.valoradas por el método de la participación.....	1.286	-	-	-1.550	-
1.4. Otros instrumentos de capital.....	-	-	-	-	-
1.4.1. De instrumentos financieros compuestos.....	-	-	-	-	-
1.4.2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de ahorros).....	-	-	-	-	-
1.4.3. Resto de instrumentos de capital.....	-	-	-	-	-
1.5. Menos: Valores propios.....	-	-	-	-	-
1.6. Resultado del ejercicio atribuido a la entidad dominante.....	-29.639	5.066	2.932	-20.971	-8.960
1.7. Menos: Dividendos y retribuciones.....	-	-	-	-	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN.....	-1.017	-4.949	-3.433	8.092	1.037
2.1. Activos financieros disponibles para la venta.....	-1.017	-5.528	-3.433	8.209	1.037
2.2. Coberturas de los flujos de efectivo.....	-	-	-	-	-
2.3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero.....	-	-	-	-	-
2.4. Diferencias de cambio.....	-	-	-	-	-
2.5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2.6. Entidades valoradas por el método de la participación.....	-	-	-	-117	-
2.7. Resto de ajustes por valoración.....	-	579	-	-	-
3. INTERESES MINORITARIOS.....	-	17	-	475	-
3.1. Ajustes por valoración.....	-	-	-	-	-
3.2. Resto.....	-	17	-	475	-
TOTAL PATRIMONIO NETO.....	24.624	138.071	137.184	89.446	80.277
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO.....	600.924	713.684	511.469	686.434	938.453

GRUPOS BANCARIOS	Banco Cetelem	UBS Bank	Allfunds Bank	Banco Alcalá	Privat Bank Degroof
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	6	15.168	693	59	1.087
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	-	393	339	-	787
2.1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2.2. Crédito a la clientela.....	-	-	-	-	-
2.3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
2.4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	787
2.5. Derivados de negociación.....	-	393	339	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
3. OTR. ACT. FINANC.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	-	-	33	-	-
3.1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
3.2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
3.3. Valores representativos de deuda.....	-	-	-	-	-
3.4. Instrumentos de capital	-	-	33	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	-	647	-	15.496	260
4.1. Valores representativos de deuda.....	-	-	-	-	-
4.2. Instrumentos de capital	-	647	-	15.496	260
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía.....</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
5. INVERSIONES CREDITICIAS	2.906.173	801.535	178.865	60.733	112.713
5.1. Depósitos en entidades de crédito.....	76.742	237.714	172.141	51.465	38.839
5.2. Crédito a la clientela	2.829.431	563.821	6.724	9.268	73.838
5.3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	36
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>53.551</i>	<i>-</i>
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO.....	-	-	-	49.536	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía.....</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>34.541</i>	<i>-</i>
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS.....	-	-	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA.....	-	-	-	-	-
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-	-
10. PARTICIPACIONES.....	-	-	-	-	-
10.1. Entidades asociadas.....	-	-	-	-	-
10.2. Entidades multigrupo.....	-	-	-	-	-
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES.....	-	-	-	-	-
12. ACTIVOS POR REASEGUROS.....	-	-	-	-	-
13. ACTIVO MATERIAL.....	6.784	2.653	3.989	1.279	2.008
13.1. Inmovilizado material.....	6.784	2.653	3.989	1.279	2.008
13.1.1. De uso propio.....	6.784	2.653	3.989	1.279	2.008
13.1.2. Cedido en arrendamiento operativo.....	-	-	-	-	-
13.1.3. Afecto a la Obra Social (solo C. de Ahorros y Coop. de Crédito).....	-	-	-	-	-
13.2. Inversiones inmobiliarias.....	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero.....</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
14. ACTIVO INTANGIBLE.....	12.796	191	3.626	5	1.279
14.1. Fondo de comercio.....	-	-	-	-	825
14.2. Otro activo intangible.....	12.796	191	3.626	5	454
15. ACTIVOS FISCALES.....	45.443	2.857	3.356	1.280	614
15.1. Corrientes.....	1.850	103	3.356	1.274	42
15.2. Diferidos.....	43.593	2.754	-	6	572
16. RESTO DE ACTIVOS.....	617	9.709	52.020	2	477
16.1. Existencias.....	-	-	-	-	-
16.2. Otros	617	9.709	52.020	2	477
TOTAL ACTIVO.....	2.971.819	833.153	242.921	128.390	119.225
PRO - MEMORIA					
1. RIESGOS CONTINGENTES	-	19.198	-	1.611	10.317
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	2.031.670	170.592	-	2.477	18.040

GRUPOS BANCARIOS	Banco Cetelem	UBS Bank	Allfunds Bank	Banco Alcalá	Privat Bank Degroof
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN.....	-	378	265	-	-
1.1. Depósitos de bancos centrales.....	-	-	-	-	-
1.2. Depósitos de entidades de crédito.....	-	-	-	-	-
1.3. Depósitos de la clientela.....	-	-	-	-	-
1.4. Débitos representados por valores negociables.....	-	-	-	-	-
1.5. Derivados de negociación.....	-	378	265	-	-
1.6. Posiciones cortas de valores.....	-	-	-	-	-
1.7. Otros pasivos financieros.....	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINANC. A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN P. Y G.	-	-	-	-	-
2.1. Depósitos de bancos centrales.....	-	-	-	-	-
2.2. Depósitos de entidades de crédito.....	-	-	-	-	-
2.3. Depósitos de la clientela.....	-	-	-	-	-
2.4. Débitos representados por valores negociables.....	-	-	-	-	-
2.5. Pasivos subordinados.....	-	-	-	-	-
2.6. Otros pasivos financieros.....	-	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO.....	2.696.862	751.725	85.316	96.943	94.409
3.1. Depósitos de bancos centrales.....	-	-	-	-	-
3.2. Depósitos de entidades de crédito.....	2.619.570	581.315	15.803	-	29.564
3.3. Depósitos de la clientela.....	-	159.946	24.283	96.936	63.040
3.4. Débitos representados por valores negociables.....	-	-	-	-	-
3.5. Pasivos subordinados.....	50.000	-	-	-	-
3.6. Otros pasivos financieros.....	27.292	10.464	45.230	7	1.805
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS.....	-	-	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA.....	-	-	-	-	-
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA.....	-	-	-	-	-
7. PASIVOS POR CONTRATOS DE SEGUROS.....	-	-	-	-	-
8. PROVISIONES.....	2.981	3.503	-	53	151
8.1. Fondo para pensiones y obligaciones similares.....	-	-	-	-	-
8.2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales.....	-	-	-	10	-
8.3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes.....	-	120	-	43	151
8.4. Otras provisiones.....	2.981	3.383	-	-	-
9. PASIVOS FISCALES.....	3	-	5.852	1.760	77
9.1. Corrientes.....	-	-	5.852	407	77
9.2. Diferidos.....	3	-	-	1.353	-
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (solo C. de Ahorros y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS.....	24.834	10.701	44.983	272	879
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (solo Coop. de Crédito).....	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO.....	2.724.680	766.307	136.416	99.028	95.516
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	246.899	66.907	106.505	26.219	23.856
1.1. Capital/Fondo de dotación.....	60.902	82.224	27.041	18.080	14.514
1.1.1. Escriturado.....	60.902	82.224	27.041	18.080	14.514
1.1.2. Menos: Capital no exigido.....	-	-	-	-	-
1.2. Prima de emisión.....	6.611	-	-	-	1.276
1.3. Reservas	157.593	-10.840	67.808	7.091	7.908
1.3.1. Reservas (pérdidas) acumuladas.....	157.593	-10.840	67.808	7.091	7.908
1.3.2. Reservas (pérd.) de entid.valoradas por el método de la participación.....	-	-	-	-	-
1.4. Otros instrumentos de capital.....	-	-	-	-	-
1.4.1. De instrumentos financieros compuestos.....	-	-	-	-	-
1.4.2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de ahorros).....	-	-	-	-	-
1.4.3. Resto de instrumentos de capital.....	-	-	-	-	-
1.5. Menos: Valores propios.....	-	-	-	-	-
1.6. Resultado del ejercicio atribuido a la entidad dominante.....	21.793	-4.477	11.656	1.048	158
1.7. Menos: Dividendos y retribuciones.....	-	-	-	-	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN.....	-	-61	-	3.143	-349
2.1. Activos financieros disponibles para la venta.....	-	-61	-	3.143	-349
2.2. Coberturas de los flujos de efectivo.....	-	-	-	-	-
2.3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero.....	-	-	-	-	-
2.4. Diferencias de cambio.....	-	-	-	-	-
2.5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2.6. Entidades valoradas por el método de la participación.....	-	-	-	-	-
2.7. Resto de ajustes por valoración.....	-	-	-	-	-
3. INTERESES MINORITARIOS.....	240	-	-	-	202
3.1. Ajustes por valoración.....	-	-	-	-	-
3.2. Resto.....	240	-	-	-	202
TOTAL PATRIMONIO NETO.....	247.139	66.846	106.505	29.362	23.709
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO.....	2.971.819	833.153	242.921	128.390	119.225

GRUPOS BANCARIOS

Banco
Pichincha

ACTIVO

1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	802
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	-
2.1. Depósitos en entidades de crédito	-
2.2. Crédito a la clientela.....	-
2.3. Valores representativos de deuda	-
2.4. Instrumentos de capital	-
2.5. Derivados de negociación.....	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>
3. OTR. ACT. FINANC.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	11.184
3.1. Depósitos en entidades de crédito	-
3.2. Crédito a la clientela	-
3.3. Valores representativos de deuda.....	11.184
3.4. Instrumentos de capital	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	-
4.1. Valores representativos de deuda.....	-
4.2. Instrumentos de capital	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía.....</i>	<i>-</i>
5. INVERSIONES CREDITICIAS	13.875
5.1. Depósitos en entidades de crédito.....	12.586
5.2. Crédito a la clientela	1.289
5.3. Valores representativos de deuda	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO.....	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía.....</i>	<i>-</i>
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS.....	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA.....	-
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-
10. PARTICIPACIONES.....	-
10.1. Entidades asociadas.....	-
10.2. Entidades multigrupo.....	-
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES.....	-
12. ACTIVOS POR REASEGUROS.....	-
13. ACTIVO MATERIAL.....	591
13.1. Inmovilizado material.....	591
13.1.1. De uso propio.....	591
13.1.2. Cedido en arrendamiento operativo.....	-
13.1.3. Afecto a la Obra Social (solo C. de Ahorros y Coop. de Crédito).....	-
13.2. Inversiones inmobiliarias.....	-
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero.....</i>	<i>-</i>
14. ACTIVO INTANGIBLE.....	11
14.1. Fondo de comercio.....	-
14.2. Otro activo intangible.....	11
15. ACTIVOS FISCALES.....	265
15.1. Corrientes.....	-
15.2. Diferidos.....	265
16. RESTO DE ACTIVOS.....	7
16.1. Existencias.....	-
16.2. Otros	7
TOTAL ACTIVO.....	26.735

PRO - MEMORIA

1. RIESGOS CONTINGENTES	2
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	223

GRUPOS BANCARIOS

Banco
Pichincha

PASIVO Y PATRIMONIO NETO

1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN.....	-
1.1. Depósitos de bancos centrales.....	-
1.2. Depósitos de entidades de crédito.....	-
1.3. Depósitos de la clientela.....	-
1.4. Débitos representados por valores negociables.....	-
1.5. Derivados de negociación.....	-
1.6. Posiciones cortas de valores.....	-
1.7. Otros pasivos financieros.....	-
2. OTR. PAS. FINANC. A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN P. Y G.	-
2.1. Depósitos de bancos centrales.....	-
2.2. Depósitos de entidades de crédito.....	-
2.3. Depósitos de la clientela.....	-
2.4. Débitos representados por valores negociables.....	-
2.5. Pasivos subordinados.....	-
2.6. Otros pasivos financieros.....	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO.....	8.795
3.1. Depósitos de bancos centrales.....	-
3.2. Depósitos de entidades de crédito.....	131
3.3. Depósitos de la clientela.....	8.375
3.4. Débitos representados por valores negociables.....	-
3.5. Pasivos subordinados.....	-
3.6. Otros pasivos financieros.....	289
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS.....	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA.....	-
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA.....	-
7. PASIVOS POR CONTRATOS DE SEGUROS.....	-
8. PROVISIONES.....	-
8.1. Fondo para pensiones y obligaciones similares.....	-
8.2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales.....	-
8.3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes.....	-
8.4. Otras provisiones.....	-
9. PASIVOS FISCALES.....	85
9.1. Corrientes.....	85
9.2. Diferidos.....	-
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (solo C. de Ahorros y Coop. de Crédito)	-
11. RESTO DE PASIVOS.....	610
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (solo Coop. de Crédito).....	-
TOTAL PASIVO.....	9.490

PATRIMONIO NETO

1. FONDOS PROPIOS	17.863
1.1. Capital/Fondo de dotación.....	21.000
1.1.1. Escriturado.....	21.000
1.1.2. Menos: Capital no exigido.....	-
1.2. Prima de emisión.....	-
1.3. Reservas	-
1.3.1. Reservas (pérdidas) acumuladas.....	-
1.3.2. Reservas (pérd.) de entid.valoradas por el método de la participación.....	-
1.4. Otros instrumentos de capital.....	-
1.4.1. De instrumentos financieros compuestos.....	-
1.4.2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de ahorros).....	-
1.4.3. Resto de instrumentos de capital.....	-
1.5. Menos: Valores propios.....	-
1.6. Resultado del ejercicio atribuido a la entidad dominante.....	-3.137
1.7. Menos: Dividendos y retribuciones.....	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN.....	-618
2.1. Activos financieros disponibles para la venta.....	-618
2.2. Coberturas de los flujos de efectivo.....	-
2.3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero.....	-
2.4. Diferencias de cambio.....	-
2.5. Activos no corrientes en venta	-
2.6. Entidades valoradas por el método de la participación.....	-
2.7. Resto de ajustes por valoración.....	-
3. INTERESES MINORITARIOS.....	-
3.1. Ajustes por valoración.....	-
3.2. Resto.....	-
TOTAL PATRIMONIO NETO.....	17.245
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO.....	26.735

SUBGRUPOS BANCARIOS	Santander		
	Banesto	Consumer Finance	Banco Guipuzcoano
ACTIVO			
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	1.578.855	837.433	109.309
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	6.588.982	145.890	64.712
2.1. Depósitos en entidades de crédito	-	10.040	-
2.2. Crédito a la clientela	-	197	-
2.3. Valores representativos de deuda	334.808	-	-
2.4. Instrumentos de capital	1.818.344	-	-
2.5. Derivados de negociación	4.435.830	135.654	64.712
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>164.794</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
3. OTR. ACT. FINANC.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	1.491.687	-	5.154
3.1. Depósitos en entidades de crédito	1.144.540	-	-
3.2. Crédito a la clientela	-	-	-
3.3. Valores representativos de deuda	210.927	-	-
3.4. Instrumentos de capital	136.220	-	5.154
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	8.041.491	311.678	1.357.446
4.1. Valores representativos de deuda	7.754.470	309.967	1.329.034
4.2. Instrumentos de capital	287.021	1.711	28.412
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>4.697.169</i>	<i>-</i>	<i>1.035.875</i>
5. INVERSIONES CREDITICIAS	92.239.225	54.016.348	7.851.321
5.1. Depósitos en entidades de crédito	16.110.980	5.376.663	506.332
5.2. Crédito a la clientela	75.749.057	48.637.453	7.344.989
5.3. Valores representativos de deuda	379.188	2.233	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>144.091</i>	<i>1.350.000</i>	<i>-</i>
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	3.431.173	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>3.227.704</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	91.213	69.527	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	1.534.464	117.921	7.797
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	2.328.170	400.568	144.353
10. PARTICIPACIONES	30.048	223.492	28.303
10.1. Entidades asociadas	30.048	223.492	26.308
10.2. Entidades multigrupo	-	-	1.995
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	202.458	29.105	-
12. ACTIVOS POR REASEGUROS	71.974	-	-
13. ACTIVO MATERIAL	1.215.079	512.053	88.931
13.1. Inmovilizado material	1.064.579	512.053	71.222
13.1.1. De uso propio	1.064.579	166.949	71.222
13.1.2. Cedido en arrendamiento operativo	-	345.103	-
13.1.3. Afecto a la Obra Social (solo C. de Ahorros y Coop. de Crédito)	-	-	-
13.2. Inversiones inmobiliarias	150.500	-	17.709
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	<i>21.174</i>	<i>57.594</i>	<i>-</i>
14. ACTIVO INTANGIBLE	75.896	2.008.831	3
14.1. Fondo de comercio	-	1.693.191	-
14.2. Otro activo intangible	75.896	315.641	3
15. ACTIVOS FISCALES	1.158.509	926.993	89.824
15.1. Corrientes	107.751	147.479	34.840
15.2. Diferidos	1.050.758	779.514	54.984
16. RESTO DE ACTIVOS	541.028	436.734	243.314
16.1. Existencias	344.548	8.548	207.712
16.2. Otros	196.480	428.186	35.602
TOTAL ACTIVO	120.620.252	60.036.575	9.990.467
PRO - MEMORIA			
1. RIESGOS CONTINGENTES	9.131.524	3.466.884	871.919
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	19.408.590	6.727.085	661.435

SUBGRUPOS BANCARIOS	Santander		
	Banesto	Consumer Finance	Banco Guipuzcoano
PASIVO Y PATRIMONIO NETO			
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN.....	4.556.294	167.580	64.878
1.1. Depósitos de bancos centrales.....	-	-	-
1.2. Depósitos de entidades de crédito.....	-	-	-
1.3. Depósitos de la clientela.....	-	-	-
1.4. Débitos representados por valores negociables.....	-	-	-
1.5. Derivados de negociación.....	4.554.149	167.580	64.878
1.6. Posiciones cortas de valores.....	2.145	-	-
1.7. Otros pasivos financieros.....	-	-	-
2. OTR. PAS. FINANC. A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN P. Y G.	-	-	-
2.1. Depósitos de bancos centrales.....	-	-	-
2.2. Depósitos de entidades de crédito.....	-	-	-
2.3. Depósitos de la clientela.....	-	-	-
2.4. Débitos representados por valores negociables.....	-	-	-
2.5. Pasivos subordinados.....	-	-	-
2.6. Otros pasivos financieros.....	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO.....	102.367.945	51.945.827	9.179.690
3.1. Depósitos de bancos centrales.....	1.537.587	1.066.666	-
3.2. Depósitos de entidades de crédito.....	6.013.047	14.857.934	1.505.321
3.3. Depósitos de la clientela.....	60.076.180	24.338.876	5.576.499
3.4. Débitos representados por valores negociables.....	29.214.182	10.143.401	1.669.283
3.5. Pasivos subordinados.....	2.504.426	1.211.732	336.137
3.6. Otros pasivos financieros.....	3.022.523	327.218	92.450
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS.....	810.376	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA.....	492.540	318.946	1.768
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA.....	-	63.425	-
7. PASIVOS POR CONTRATOS DE SEGUROS.....	3.919.029	-	14.797
8. PROVISIONES.....	2.238.989	384.315	78.564
8.1. Fondo para pensiones y obligaciones similares.....	2.024.299	298.087	17.180
8.2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales.....	-	29.249	-
8.3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes.....	82.609	2.371	8.768
8.4. Otras provisiones.....	132.081	54.607	52.616
9. PASIVOS FISCALES.....	282.403	548.628	15.464
9.1. Corrientes.....	221.668	144.976	6.633
9.2. Diferidos.....	60.735	403.652	8.831
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (solo C. de Ahorros y Coop. de Crédito)	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS.....	475.345	767.198	17.709
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (solo Coop. de Crédito).....	-	-	-
TOTAL PASIVO.....	115.142.921	54.195.918	9.372.870
PATRIMONIO NETO			
1. FONDOS PROPIOS	5.466.646	5.716.295	640.979
1.1. Capital/Fondo de dotación.....	543.036	3.853.639	37.378
1.1.1. Escriturado.....	543.036	3.853.639	37.378
1.1.2. Menos: Capital no exigido.....	-	-	-
1.2. Prima de emisión.....	-	1.139.990	209.970
1.3. Reservas	4.689.328	727.760	388.288
1.3.1. Reservas (pérdidas) acumuladas.....	4.682.760	716.691	387.402
1.3.2. Reservas (pérd.) de entid.valoradas por el método de la participación.....	6.568	11.069	886
1.4. Otros instrumentos de capital.....	2.343	-	-
1.4.1. De instrumentos financieros compuestos.....	-	-	-
1.4.2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de ahorros).....	-	-	-
1.4.3. Resto de instrumentos de capital.....	2.343	-	-
1.5. Menos: Valores propios.....	41.164	-	-
1.6. Resultado del ejercicio atribuido a la entidad dominante.....	460.072	344.915	5.343
1.7. Menos: Dividendos y retribuciones.....	186.969	350.008	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN.....	-27.830	-17.376	-24.573
2.1. Activos financieros disponibles para la venta.....	-112.409	44	-24.573
2.2. Coberturas de los flujos de efectivo.....	83.599	-87.962	-
2.3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero.....	-	-	-
2.4. Diferencias de cambio.....	-13	70.542	-
2.5. Activos no corrientes en venta	-	-	-
2.6. Entidades valoradas por el método de la participación.....	993	-	-
2.7. Resto de ajustes por valoración.....	-	-	-
3. INTERESES MINORITARIOS.....	38.515	141.738	1.191
3.1. Ajustes por valoración.....	-	2.098	-
3.2. Resto.....	38.515	139.640	1.191
TOTAL PATRIMONIO NETO.....	5.477.331	5.840.657	617.597
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO.....	120.620.252	60.036.575	9.990.467

	Dic 2010	Dic 2009	Variaciones Absolutas	En %
ACTIVO				
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	102.141.916	60.581.808	41.560.108	68,6
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	225.807.507	217.133.935	8.673.572	4,0
2.1. Depósitos en entidades de crédito	16.216.136	5.952.956	10.263.180	172,4
2.2. Crédito a la clientela.....	755.175	10.076.412	-9.321.237	-92,5
2.3. Valores representativos de deuda	84.082.331	92.612.319	-8.529.988	-9,2
2.4. Instrumentos de capital	14.310.531	15.702.862	-1.392.331	-8,9
2.5. Derivados de negociación.....	110.443.334	92.789.386	17.653.948	19,0
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>42.614.242</i>	<i>70.145.194</i>	<i>-27.530.952</i>	<i>-39,2</i>
3. OTR. ACT. FINANC.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN P.Y G.	43.549.119	41.795.344	1.753.775	4,2
3.1. Depósitos en entidades de crédito	18.831.109	16.242.609	2.588.500	15,9
3.2. Crédito a la clientela	7.777.403	8.328.516	-551.113	-6,6
3.3. Valores representativos de deuda.....	6.224.668	9.327.185	-3.102.517	-33,3
3.4. Instrumentos de capital	10.715.939	7.897.034	2.818.905	35,7
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>10.952.409</i>	<i>10.618.638</i>	<i>333.771</i>	<i>3,1</i>
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	184.727.637	189.861.699	-5.134.062	-2,7
4.1. Valores representativos de deuda.....	170.342.513	173.764.064	-3.421.551	-2,0
4.2. Instrumentos de capital	14.385.123	16.097.636	-1.712.513	-10,6
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía.....</i>	<i>73.628.774</i>	<i>73.228.402</i>	<i>400.372</i>	<i>0,5</i>
5. INVERSIONES CREDITICIAS	1.510.616.832	1.456.411.834	54.204.998	3,7
5.1. Depósitos en entidades de crédito.....	95.240.015	114.734.851	-19.494.836	-17,0
5.2. Crédito a la clientela	1.400.642.314	1.323.518.729	77.123.585	5,8
5.3. Valores representativos de deuda	14.734.503	18.158.254	-3.423.751	-18,9
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>105.708.220</i>	<i>92.456.729</i>	<i>13.251.491</i>	<i>14,3</i>
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO.....	21.748.738	11.398.093	10.350.645	90,8
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía.....</i>	<i>6.939.102</i>	<i>4.228.671</i>	<i>2.710.431</i>	<i>64,1</i>
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS.....	1.515.711	1.429.595	86.116	6,0
8. DERIVADOS DE COBERTURA.....	14.175.736	14.467.308	-291.572	-2,0
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	13.742.740	11.573.086	2.169.654	18,7
10. PARTICIPACIONES.....	9.415.562	7.349.962	2.065.600	28,1
10.1. Entidades asociadas.....	9.022.589	6.961.694	2.060.895	29,6
10.2. Entidades multigrupo.....	386.622	385.944	678	0,2
10.3. Entidades del grupo	6.351	2.323	4.028	173,4
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES.....	2.714.326	2.862.093	-147.767	-5,2
12.ACTIVOS POR REASEGUROS.....	581.213	467.215	113.998	24,4
13. ACTIVO MATERIAL.....	22.736.670	20.518.382	2.218.288	10,8
13.1. Inmovilizado material.....	18.183.203	16.187.491	1.995.712	12,3
13.1.1. De uso propio.....	14.802.174	13.469.680	1.332.494	9,9
13.1.2. Cedido en arrendamiento operativo.....	3.381.030	2.717.811	663.219	24,4
13.1.3. Afecto a la Obra Social (solo C. de ahorros y C. de crédito)	-	-	-	-
13.2. Inversiones inmobiliarias.....	4.553.465	4.330.891	222.574	5,1
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero.....</i>	<i>660.698</i>	<i>221.770</i>	<i>438.928</i>	<i>197,9</i>
14. ACTIVO INTANGIBLE.....	38.249.956	34.730.972	3.518.984	10,1
14.1. Fondo de comercio.....	33.210.945	30.489.292	2.721.653	8,9
14.2. Otro activo intangible.....	5.039.011	4.241.681	797.330	18,8
15. ACTIVOS FISCALES.....	33.379.076	30.226.122	3.152.954	10,4
15.1. Corrientes.....	7.209.482	6.653.464	556.018	8,4
15.2. Diferidos.....	26.169.595	23.572.658	2.596.937	11,0
16. RESTO DE ACTIVOS.....	16.760.486	14.063.430	2.697.056	19,2
16.1. Existencias.....	6.362.260	5.372.941	989.319	18,4
16.2. Otros	10.398.226	8.690.489	1.707.737	19,7
TOTAL ACTIVO.....	2.241.863.227	2.114.870.878	126.992.349	6,0
PRO - MEMORIA				
1. Riesgos contingentes	129.718.151	127.133.633	2.584.518	2,0
2. Compromisos contingentes	351.845.043	320.268.729	31.576.314	9,9

(*) Compuesto por el agregado de los balances consolidados de los grupos bancarios españoles más los balances individuales de los bancos españoles que no tienen grupo.

	Dic 2010	Dic 2009	Variaciones Absolutas	En %
PASIVO				
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN.....	179.276.534	153.267.910	26.008.624	17,0
1.1. Depósitos de bancos centrales.....	12.605.204	2.985.488	9.619.716	322,2
1.2. Depósitos de entidades de crédito.....	28.515.488	43.162.735	-14.647.247	-33,9
1.3. Depósitos de la clientela.....	7.848.954	4.658.372	3.190.582	68,5
1.4. Débitos representados por valores negociables.....	365.265	586.022	-220.757	-37,7
1.5. Derivados de negociación.....	112.488.326	91.721.495	20.766.831	22,6
1.6. Posiciones cortas de valores.....	17.453.295	9.851.278	7.602.017	77,2
1.7. Otros pasivos financieros.....	-	302.520	-302.520	-
2. OTR. PAS. FINANC. A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	53.334.530	45.027.606	8.306.924	18,4
2.1. Depósitos de bancos centrales.....	336.985	10.103.147	-9.766.162	-96,7
2.2. Depósitos de entidades de crédito.....	19.263.029	12.744.848	6.518.181	51,1
2.3. Depósitos de la clientela.....	27.721.635	15.820.422	11.901.213	75,2
2.4. Débitos representados por valores negociables.....	4.277.732	4.886.840	-609.108	-12,5
2.5. Pasivos subordinados.....	-	-	-	-
2.6. Otros pasivos financieros.....	1.735.149	1.472.349	262.800	17,8
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO.....	1.779.398.312	1.695.608.504	83.789.808	4,9
3.1. Depósitos de bancos centrales.....	38.823.046	62.504.525	-23.681.479	-37,9
3.2. Depósitos de entidades de crédito.....	209.001.537	187.674.738	21.326.799	11,4
3.3. Depósitos de la clientela.....	1.088.742.719	942.947.402	145.795.317	15,5
3.4. Débitos representados por valores negociables.....	355.388.553	409.790.203	-54.401.650	-13,3
3.5. Pasivos subordinados.....	56.661.933	63.067.058	-6.405.125	-10,2
3.6. Otros pasivos financieros.....	30.780.524	29.624.579	1.155.945	3,9
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS.....	1.259.935	1.258.708	1.227	0,1
5. DERIVADOS DE COBERTURA.....	10.437.831	8.322.695	2.115.136	25,4
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA.....	73.409	310.750	-237.341	-76,4
7. PASIVOS POR CONTRATOS DE SEGUROS.....	20.562.767	26.252.085	-5.689.318	-21,7
8. PROVISIONES.....	25.407.691	27.724.396	-2.316.705	-8,4
8.1. Fondo para pensiones y obligaciones similares.....	16.203.685	17.640.852	-1.437.167	-8,1
8.2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales.....	4.103.372	3.709.898	393.474	10,6
8.3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes.....	1.637.468	1.340.903	296.565	22,1
8.4. Otras provisiones.....	3.463.167	5.032.743	-1.569.576	-31,2
9. PASIVOS FISCALES.....	11.966.274	10.331.826	1.634.448	15,8
9.1. Corrientes.....	5.290.922	4.339.817	951.105	21,9
9.2. Diferidos.....	6.675.353	5.992.010	683.343	11,4
11. RESTO DE PASIVOS.....	12.324.239	12.095.935	228.304	1,9
TOTAL PASIVO.....	2.094.041.519	1.980.200.413	113.841.106	5,7
PATRIMONIO NETO				
1. FONDOS PROPIOS	142.679.870	129.036.364	13.643.506	10,6
1.1. Capital/Fondo de dotación.....	10.511.593	10.044.501	467.092	4,7
1.1.1. Escriturado.....	10.511.593	10.058.044	453.549	4,5
1.1.2. Menos: Capital no exigido.....	-	13.543	-13.543	-
1.2. Prima de emisión.....	52.417.780	47.502.090	4.915.690	10,3
1.3. Reservas	59.152.056	52.616.043	6.536.013	12,4
1.3.1. Reservas (pérdidas) acumuladas.....	58.556.874	51.753.706	6.803.168	13,1
1.3.2. Reservas (pérdidas) de entidad valoradas por el método de la partic.	595.182	862.337	-267.155	-31,0
1.4. Otros instrumentos de capital.....	10.234.213	8.403.140	1.831.073	21,8
1.4.1. De instrumentos financieros compuestos.....	2.486.763	500.000	1.986.763	397,4
1.4.3. Resto de instrumentos de capital.....	7.747.450	7.903.140	-155.690	-2,0
1.5. Menos: Valores propios.....	983.145	651.885	331.260	50,8
1.6. Resultado del ejercicio atribuido a la entidad dominante.....	14.072.882	14.943.343	-870.461	-5,8
1.7. Menos: Dividendos y retribuciones.....	2.725.508	3.820.870	-1.095.362	-28,7
2. AJUSTES POR VALORACIÓN.....	-4.519.174	-3.180.036	-1.339.138	42,1
2.1. Activos financieros disponibles para la venta.....	-2.287.516	2.739.970	-5.027.486	-183,5
2.2. Coberturas de los flujos de efectivo.....	-106.044	-76.784	-29.260	38,1
2.3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero.....	-2.113.460	516.277	-2.629.737	n.s.
2.4. Diferencias de cambio.....	114.868	-6.074.580	6.189.448	-101,9
2.5. Activos no corrientes en venta	-	189	-189	-
2.6. Entidades valoradas por el método de la participación.....	-128.593	-286.099	157.506	-55,1
2.7. Resto de ajustes por valoración.....	1.570	991	579	58,4
3. INTERESES MINORITARIOS.....	9.661.012	8.814.137	846.875	9,6
3.1. Ajustes por valoración.....	527.995	-135.113	663.108	-490,8
3.2. Resto.....	9.133.017	8.949.250	183.767	2,1
TOTAL PATRIMONIO NETO.....	147.821.707	134.670.465	13.151.242	9,8
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO.....	2.241.863.227	2.114.870.878	126.992.349	6,0

(*) Compuesto por el agregado de los balances consolidados de los grupos bancarios españoles más los balances individuales de los bancos españoles que no tienen grupo.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA / DICIEMBRE 2010

Miles de euros

GRUPOS BANCARIOS	Banco Santander	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria	Banco Popular Español	Banco Sabadell	Bankinter
1. Intereses y rendimientos asimilados	52.906.754	21.134.760	4.163.424	2.644.787	1.202.577
2. Intereses y cargas asimiladas.....	23.682.375	7.814.337	1.711.093	1.185.671	652.624
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo C. de crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES.....	29.224.379	13.320.423	2.452.331	1.459.116	549.953
4. Rendimiento de instrumentos de capital.....	362.068	528.582	9.633	16.282	14.456
5. Resultado de entidades valoradas por el método de la participación	16.921	334.915	-1.525	70.867	10.958
6. Comisiones percibidas	11.679.702	5.381.716	867.915	570.695	261.479
7. Comisiones pagadas	1.945.552	845.113	121.396	54.233	65.976
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	2.164.423	1.440.718	145.338	204.065	71.152
8.1. Cartera de negociación	1.311.812	642.771	70.189	62.324	16.794
8.2. Otros instrum. Financ. a valor razonable con cambios en pér. y gan.	70.028	83.222	-2.189	-183	10.835
8.3. Instrum. Financ. no valorados a valor razonable con cambios en pér. y gan	791.430	714.719	85.192	123.166	46.572
8.4. Otros	-8.846	6	-7.854	18.758	-3.049
9. Diferencias de cambio (neto)	441.149	453.556	53.699	58.655	49.319
10. Otros productos de explotación	8.195.567	3.542.928	318.958	100.151	708.172
10.1. Ingresos de contratos de seguros y reaseguros emitidos	7.162.076	2.597.193	203.679	27.848	-
10.2. Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros	340.371	647.239	42.672	23.907	-
10.3. Resto de productos de explotación	693.120	298.496	72.607	48.396	708.172
11. Otras cargas de explotación	8.089.330	3.247.816	262.945	94.259	497.190
11.1 Gastos de contratos de seguros y reaseguros	6.784.207	1.815.458	177.039	27.808	-
11.2. Variación de existencias	204.920	553.611	26.776	21.346	-
11.3. Resto de cargas de explotación	1.100.202	878.747	59.130	45.105	497.190
B) MARGEN BRUTO	42.049.326	20.909.909	3.462.008	2.331.339	1.102.323
12. Gastos de administración	16.255.988	8.206.732	1.217.133	1.036.055	593.515
12.1. Gastos de personal	9.329.557	4.814.450	784.116	679.721	332.934
12.2. Otros gastos generales de administración	6.926.432	3.392.282	433.017	356.334	260.581
13. Amortización	1.939.984	760.751	96.330	158.980	62.183
14. Dotaciones a provisiones (neto)	1.132.621	482.432	-43.325	-5.318	815
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto)	10.443.149	4.718.094	1.275.458	505.761	216.666
15.1. Inversiones crediticias	10.266.899	4.562.890	1.106.268	395.905	216.281
15.2. O. inst financ. no valorad. a valor razona. con cambios en pér. y gan.	176.251	155.204	169.190	109.856	385
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	12.277.584	6.741.900	916.412	635.861	229.145
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	285.864	489.420	77.858	446.345	800
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	69.399	12.827	35.000	175	-
16.2. Otros activos	216.465	476.593	42.858	446.170	800
17. Ganar. (pérd.) en la baja de act. no clas. como no corrien. en venta	350.323	41.350	517.889	296.111	-895
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	729	-	-	-
19. Ganar. (pérd.) de act. no corr. en venta no clas. como oper. ininterrumpidas	-290.171	127.176	-523.893	-21.286	-22.235
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	12.051.873	6.421.735	832.550	464.341	205.214
20. Impuesto sobre beneficios	2.923.190	1.426.835	228.096	81.419	54.484
21. Dotación obligat. obras y fondos sociales (solo C. de Aho. y Co. de Cré.) .	-	-	-	-	-
E) RESULT. DEL EJERC. PROCED. DE OPERAC. CONTINUADAS	9.128.683	4.994.900	604.454	382.922	150.730
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-26.921	-	-	-	-
F) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	9.101.761	4.994.900	604.454	382.922	150.730
F.1) Resultado atribuido a la entidad dominante	8.180.909	4.606.085	590.163	380.040	150.730
F.2) Resultado atribuido a intereses minoritarios	920.852	388.815	14.291	2.882	-

GRUPOS BANCARIOS	Banco Pastor	Barclays Bank	Banco de Valencia	Banca March	Deutsche Bank S.A.E.
1. Intereses y rendimientos asimilados	944.672	768.832	637.802	286.553	457.793
2. Intereses y cargas asimiladas.....	475.238	504.696	363.850	147.836	97.503
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo C. de crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES.....	469.434	264.136	273.952	138.717	360.290
4. Rendimiento de instrumentos de capital.....	3.964	1.260	3.015	1.804	505
5. Resultado de entidades valoradas por el método de la participación	3.554	-	-4.296	376.842	-
6. Comisiones percibidas	160.852	204.722	96.010	81.684	228.884
7. Comisiones pagadas	34.071	16.586	6.501	8.458	52.578
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	119.012	1.225.349	47.251	15.539	-2.056
8.1. Cartera de negociación	43.418	1.597	5.035	-809	-936
8.2. Otros instrum. Financ. a valor razonable con cambios en pér. y gan.	-2.043	-	-	-	-738
8.3. Instrum. Financ. no valorados a valor razonable con cambios en pér. y gan	76.867	1.209.690	42.220	1.097	-
8.4. Otros	770	14.062	-4	15.251	-382
9. Diferencias de cambio (neto)	5.477	10.891	3.635	10.744	13.530
10. Otros productos de explotación	50.806	3.592	15.895	85.913	27.907
10.1. Ingresos de contratos de seguros y reaseguros emitidos	-	-	-	66.381	-
10.2. Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros	31.156	-	580	17.579	859
10.3. Resto de productos de explotación	19.650	3.592	15.315	1.953	27.048
11. Otras cargas de explotación	26.712	8.303	10.012	72.331	7.942
11.1 Gastos de contratos de seguros y reaseguros	-	-	-	65.690	-
11.2. Variación de existencias	19.526	-	2.786	-	-
11.3. Resto de cargas de explotación	7.186	8.303	7.226	6.641	7.942
B) MARGEN BRUTO	752.316	1.685.061	418.949	630.454	568.540
12. Gastos de administración	356.199	452.704	168.420	157.165	361.955
12.1. Gastos de personal	233.845	303.411	114.348	106.064	221.569
12.2. Otros gastos generales de administración	122.354	149.293	54.072	51.101	140.386
13. Amortización	28.291	29.618	13.096	18.469	8.920
14. Dotaciones a provisiones (neto)	-13.709	57.368	-26.981	6.626	4.315
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto)	283.819	1.119.315	210.521	71.491	167.416
15.1. Inversiones crediticias	283.448	1.119.315	199.660	71.009	167.406
15.2. O. inst financ. no valorad. a valor razona. con cambios en pér. y gan.	371	-	10.861	482	10
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	97.716	26.056	53.893	376.703	25.934
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	74.191	-	51.978	-	-
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	2.617	-	2.149	-	-
16.2. Otros activos	71.574	-	49.829	-	-
17. Ganan. (pérd.) en la baja de act. no clas. como no corrien. en venta	53.849	28.032	240	1.869	708
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganan. (pérd.) de act. no corr. en venta no clas. como oper. ininterrumpidas	-64.002	-28.977	61.822	-11.154	-2.064
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	13.372	25.111	63.977	367.418	24.578
20. Impuesto sobre beneficios	-12.471	3.803	3.348	-40.177	6.878
21. Dotación obligat. obras y fondos sociales (solo C. de Aho. y Co. de Cré.) .	-	-	-	-	-
E) RESULT. DEL EJERC. PROCED. DE OPERAC. CONTINUADAS	25.843	21.308	60.629	407.595	17.700
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	36.930	-	-	-	-
F) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	62.773	21.308	60.629	407.595	17.700
F.1) Resultado atribuido a la entidad dominante	62.062	21.307	67.179	136.065	17.700
F.2) Resultado atribuido a intereses minoritarios	711	1	-6.550	271.530	-

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA / DICIEMBRE 2010

Miles de euros

GRUPOS BANCARIOS	Banco Cooperativo Español	Banco Gallego	Banco Caixa Geral	Citibank España	RBC Dexia Investor Services España
1. Intereses y rendimientos asimilados	219.896	170.371	153.911	379.218	25.684
2. Intereses y cargas asimiladas.....	190.023	82.458	55.086	71.306	21.330
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo C. de crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES.....	29.873	87.913	98.825	307.912	4.354
4. Rendimiento de instrumentos de capital.....	776	644	212	377	149
5. Resultado de entidades valoradas por el método de la participación	458	1.122	-	-	-
6. Comisiones percibidas	26.222	23.164	24.032	107.815	15.751
7. Comisiones pagadas	15.548	2.005	5.349	44.185	1.881
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	4.536	9.870	1.771	856	1.097
8.1. Cartera de negociación	2.551	4.097	-	-	1.097
8.2. Otros instrum. Financ. a valor razonable con cambios en pér. y gan.	-	-10	-	-	-
8.3. Instrum. Financ. no valorados a valor razonable con cambios en pér. y gan	1.985	3.446	-	-	-
8.4. Otros	-	2.337	1.771	856	-
9. Diferencias de cambio (neto)	103	638	435	2.079	2.033
10. Otros productos de explotación	3.373	29.647	6.370	52.684	162
10.1. Ingresos de contratos de seguros y reaseguros emitidos	-	-	-	-	-
10.2. Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros	3.146	27.762	-	-	-
10.3. Resto de productos de explotación	227	1.885	6.370	52.684	162
11. Otras cargas de explotación	486	21.327	2.268	3.172	224
11.1 Gastos de contratos de seguros y reaseguros	-	-	-	-	-
11.2. Variación de existencias	-	-	-	-	-
11.3. Resto de cargas de explotación	486	21.327	2.268	3.172	224
B) MARGEN BRUTO	49.307	129.666	124.028	424.366	21.441
12. Gastos de administración	23.264	87.761	94.349	256.843	15.239
12.1. Gastos de personal	14.976	57.026	58.967	113.209	10.095
12.2. Otros gastos generales de administración	8.288	30.735	35.382	143.634	5.144
13. Amortización	1.733	15.007	7.242	7.659	1.608
14. Dotaciones a provisiones (neto)	416	282	-1.194	20.847	1.686
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto)	3.788	26.358	88	206.194	-58
15.1. Inversiones crediticias	3.689	18.177	-	206.194	-58
15.2. O. inst financ. no valorad. a valor razona. con cambios en pér. y gan.	99	8.181	88	-	-
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	20.106	258	23.543	-67.177	2.966
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	-	-	19.545	-	-
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	-	-	-	-
16.2. Otros activos	-	-	19.545	-	-
17. Ganan. (pérd.) en la baja de act. no clas. como no corrien. en venta	-2	8.516	-	-118	-44
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganan. (pérd.) de act. no corr. en venta no clas. como oper. ininterrumpidas	-	-7.950	-2.728	-3.714	-
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	20.104	824	1.270	-71.009	2.922
20. Impuesto sobre beneficios	5.198	-187	506	-13.290	853
21. Dotación obligat. obras y fondos sociales (solo C. de Aho. y Co. de Cré.) .	-	-	-	-	-
E) RESULT. DEL EJERC. PROCED. DE OPERAC. CONTINUADAS	14.906	1.011	764	-57.719	2.069
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	-	-	-
F) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	14.906	1.011	765	-57.719	2.069
F.1) Resultado atribuido a la entidad dominante	14.850	1.185	765	-53.639	2.069
F.2) Resultado atribuido a intereses minoritarios	56	-174	-	-4.080	-

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA / DICIEMBRE 2010

Miles de euros

GRUPOS BANCARIOS	Bco.Servicios Financieros Caja		Banca Pueyo	Banco Caminos	Lloyds Bank International
	Bankoa	Madrid-Mapfre			
1. Intereses y rendimientos asimilados	45.508	241.512	36.142	25.893	40.421
2. Intereses y cargas asimiladas.....	22.934	126.359	12.841	12.418	18.020
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo C. de crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES.....	22.574	115.153	23.301	13.476	22.401
4. Rendimiento de instrumentos de capital.....	301	59	381	50	328
5. Resultado de entidades valoradas por el método de la participación	-	-193	-	-	-
6. Comisiones percibidas	10.758	18.530	5.189	8.093	3.372
7. Comisiones pagadas	1.939	17.794	382	1.120	385
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	4.064	-138	535	3.662	4
8.1. Cartera de negociación	198	-	-	2.230	1
8.2. Otros instrum. Financ. a valor razonable con cambios en pér. y gan.	-	-	-	-146	-
8.3. Instrum. Financ. no valorados a valor razonable con cambios en pér. y gan	3.866	-	535	1.581	-
8.4. Otros	-	-138	-	-3	3
9. Diferencias de cambio (neto)	111	-3	6	59	1.688
10. Otros productos de explotación	1.234	2.034	188	960	2.318
10.1. Ingresos de contratos de seguros y reaseguros emitidos	-	-	-	-	-
10.2. Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros	378	-	-	-	65
10.3. Resto de productos de explotación	856	2.034	188	960	2.253
11. Otras cargas de explotación	428	1.600	473	560	363
11.1 Gastos de contratos de seguros y reaseguros	-	-	-	-	-
11.2. Variación de existencias	-	-	-	-	-
11.3. Resto de cargas de explotación	428	1.600	473	560	363
B) MARGEN BRUTO	36.675	116.048	28.746	24.620	29.363
12. Gastos de administración	24.407	53.875	14.503	14.547	27.216
12.1. Gastos de personal	16.155	28.728	7.982	8.595	13.638
12.2. Otros gastos generales de administración	8.252	25.147	6.521	5.952	13.578
13. Amortización	1.188	4.607	944	1.223	1.308
14. Dotaciones a provisiones (neto)	665	-12	308	-591	3.056
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto)	712	190.000	224	744	17.132
15.1. Inversiones crediticias	928	190.000	-	591	17.132
15.2. O. inst financ. no valorad. a valor razona. con cambios en pér. y gan.	-216	-	224	153	-
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	9.703	-132.422	12.767	8.696	-19.349
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	-	10.237	4.354	-	-
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	10.237	-	-	-
16.2. Otros activos	-	-	4.354	-	-
17. Ganan. (pérd.) en la baja de act. no clas. como no corrien. en venta	-	-	22	-81	-26
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganan. (pérd.) de act. no corr. en venta no clas. como oper. ininterrumpidas	94	-17.988	-291	546	-3.488
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	9.797	-160.647	8.143	9.161	-22.863
20. Impuesto sobre beneficios	2.537	-47.873	2.383	2.694	-6.903
21. Dotación obligat. obras y fondos sociales (solo C. de Aho. y Co. de Cré.) .	-	-	-	-	-
E) RESULT. DEL EJERC. PROCED. DE OPERAC. CONTINUADAS	7.260	-112.774	5.761	6.466	-15.960
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	-	-	-
F) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	7.260	-112.774	5.761	6.466	-15.960
F.1) Resultado atribuido a la entidad dominante	7.260	-117.177	5.761	6.557	-15.960
F.2) Resultado atribuido a intereses minoritarios	-	4.403	-	-90	-

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA / DICIEMBRE 2010

Miles de euros

GRUPOS BANCARIOS	Banco de la Pequeña y Mediana Empresa	Inversis	Mediolanum España	EBN Banco de Negocios	BNP Paribas España
1. Intereses y rendimientos asimilados	19.296	11.002	9.668	11.479	10.562
2. Intereses y cargas asimiladas.....	9.908	2.282	4.343	4.684	2.983
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo C. de crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES.....	9.388	8.720	5.325	6.795	7.579
4. Rendimiento de instrumentos de capital.....	210	19	10.042	1.018	156
5. Resultado de entidades valoradas por el método de la participación	-121	-	-	376	-
6. Comisiones percibidas	10.875	72.524	27.125	6.259	19.926
7. Comisiones pagadas	1.168	32.166	17.856	528	2.677
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	1.800	14.279	1.316	1.525	3.054
8.1. Cartera de negociación	1.704	13.929	476	2.113	3.054
8.2. Otros instrum. Financ. a valor razonable con cambios en pér. y gan.	-	1	840	-	-
8.3. Instrum. Financ. no valorados a valor razonable con cambios en pér. y gan	96	1.176	-	-588	-
8.4. Otros	-	-827	-	-	-
9. Diferencias de cambio (neto)	103	5.565	62	55	715
10. Otros productos de explotación	1.435	-	605	455	2.920
10.1. Ingresos de contratos de seguros y reaseguros emitidos	-	-	-	-	-
10.2. Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros	36	-	405	138	671
10.3. Resto de productos de explotación	1.399	-	200	317	2.249
11. Otras cargas de explotación	387	219	592	75	904
11.1 Gastos de contratos de seguros y reaseguros	-	-	-	-	-
11.2. Variación de existencias	-	-	-	-	-
11.3. Resto de cargas de explotación	387	219	592	75	904
B) MARGEN BRUTO	22.135	68.722	26.027	15.880	30.769
12. Gastos de administración	25.436	56.377	24.687	8.835	31.996
12.1. Gastos de personal	14.501	31.354	13.694	6.260	19.036
12.2. Otros gastos generales de administración	10.935	25.023	10.993	2.575	12.960
13. Amortización	1.453	6.013	1.514	456	994
14. Dotaciones a provisiones (neto)	1.277	136	-180	-272	18.212
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto)	22.150	378	-52	29.634	3.578
15.1. Inversiones crediticias	22.152	330	-52	11.658	3.578
15.2. O. inst financ. no valorad. a valor razona. con cambios en pér. y gan.	-2	48	-	17.976	-
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	-28.181	5.818	58	-22.773	-24.011
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	-	-	-	4.578	5.457
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	-	-	-	5.457
16.2. Otros activos	-	-	-	4.578	-
17. Ganan. (pérd.) en la baja de act. no clas. como no corrien. en venta	-1.374	-753	-1	-	-34
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganan. (pérd.) de act. no corr. en venta no clas. como oper. ininterrumpidas	-84	-	-	-	-
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-29.639	5.065	57	-27.351	-29.502
20. Impuesto sobre beneficios	-	-	-2.875	-9.432	-20.542
21. Dotación obligat. obras y fondos sociales (solo C. de Aho. y Co. de Cré.) .	-	-	-	-	-
E) RESULT. DEL EJERC. PROCED. DE OPERAC. CONTINUADAS	-29.639	5.065	2.932	-17.919	-8.960
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	-	-3.208	-
F) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	-29.639	5.065	2.932	-21.127	-8.960
F.1) Resultado atribuido a la entidad dominante	-29.639	5.066	2.932	-20.971	-8.960
F.2) Resultado atribuido a intereses minoritarios	-	-1	-	-156	-

GRUPOS BANCARIOS	Banco Cetelem	UBS Bank	Allfunds Bank	Banco Alcalá	Privat Bank Degroof
1. Intereses y rendimientos asimilados	350.013	8.937	739	1.153	1.871
2. Intereses y cargas asimiladas.....	89.691	4.476	33	514	793
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo C. de crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES.....	260.322	4.461	706	639	1.078
4. Rendimiento de instrumentos de capital.....	-	-	-	157	-
5. Resultado de entidades valoradas por el método de la participación	-	-	-	-	-
6. Comisiones percibidas	63.899	32.781	192.006	1.646	8.347
7. Comisiones pagadas	41.612	5.911	150.091	17	2.356
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	-	4.826	74	285	3.285
8.1. Cartera de negociación	-	4.679	74	-	3.290
8.2. Otros instrum. Financ. a valor razonable con cambios en pér. y gan.	-	15	-	-	-
8.3. Instrum. Financ. no valorados a valor razonable con cambios en pér. y gan	-	-	-	285	-5
8.4. Otros	-	132	-	-	-
9. Diferencias de cambio (neto)	-	2.668	120	-	-16
10. Otros productos de explotación	20.338	3.361	838	6	93
10.1. Ingresos de contratos de seguros y reaseguros emitidos	-	-	-	-	-
10.2. Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros	-	-	838	-	-
10.3. Resto de productos de explotación	20.338	3.361	-	6	93
11. Otras cargas de explotación	-	238	260	8	41
11.1 Gastos de contratos de seguros y reaseguros	-	-	-	-	-
11.2. Variación de existencias	-	-	260	-	-
11.3. Resto de cargas de explotación	-	238	-	8	41
B) MARGEN BRUTO	302.947	41.948	43.393	2.708	10.390
12. Gastos de administración	98.603	42.228	22.693	1.607	9.101
12.1. Gastos de personal	14.450	30.680	13.059	848	5.673
12.2. Otros gastos generales de administración	84.153	11.548	9.634	759	3.428
13. Amortización	4.705	1.319	3.285	18	586
14. Dotaciones a provisiones (neto)	-820	800	-	-	16
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto)	-	1.647	6	-	338
15.1. Inversiones crediticias	-	1.647	6	-	338
15.2. O. inst financ. no valorad. a valor razona. con cambios en pér. y gan.	-	-	-	-	-
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	200.459	-4.046	17.409	1.083	349
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	171.279	-30	2	-318	6
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	-	-	-	-
16.2. Otros activos	171.279	-30	2	-318	6
17. Ganan. (pérd.) en la baja de act. no clas. como no corrien. en venta	2.433	-601	-	29	-8
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganan. (pérd.) de act. no corr. en venta no clas. como oper. ininterrumpidas	159	-	-	-	-2
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	31.772	-4.617	17.407	1.430	333
20. Impuesto sobre beneficios	9.979	-140	5.751	382	141
21. Dotación obligat. obras y fondos sociales (solo C. de Aho. y Co. de Cré.) .	-	-	-	-	-
E) RESULT. DEL EJERC. PROCED. DE OPERAC. CONTINUADAS	21.793	-4.477	11.656	1.048	192
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	-	-	-7
F) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	21.793	-4.477	11.656	1.048	185
F.1) Resultado atribuido a la entidad dominante	21.793	-4.477	11.656	1.048	158
F.2) Resultado atribuido a intereses minoritarios	-	-	-	-	27

GRUPOS BANCARIOS

Banco
Pichincha

1. Intereses y rendimientos asimilados	486
2. Intereses y cargas asimiladas.....	22
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo C. de crédito)	-
A) MARGEN DE INTERESES.....	464
4. Rendimiento de instrumentos de capital.....	-
5. Resultado de entidades valoradas por el método de la participación	-
6. Comisiones percibidas	45
7. Comisiones pagadas	3
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	-
8.1. Cartera de negociación	-
8.2. Otros instrum. Financ. a valor razonable con cambios en pér. y gan.	-
8.3. Instrum. Financ. no valorados a valor razonable con cambios en pér. y gan	-
8.4. Otros	-
9. Diferencias de cambio (neto)	-36
10. Otros productos de explotación	-
10.1. Ingresos de contratos de seguros y reaseguros emitidos	-
10.2. Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros	-
10.3. Resto de productos de explotación	-
11. Otras cargas de explotación	1
11.1. Gastos de contratos de seguros y reaseguros	-
11.2. Variación de existencias	-
11.3. Resto de cargas de explotación	1
B) MARGEN BRUTO	469
12. Gastos de administración	3.527
12.1. Gastos de personal	1.515
12.2. Otros gastos generales de administración	2.012
13. Amortización	57
14. Dotaciones a provisiones (neto)	-
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto)	22
15.1. Inversiones crediticias	22
15.2. O. inst financ. no valorad. a valor razona. con cambios en pér. y gan.	-
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	-3.137
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	-
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-
16.2. Otros activos	-
17. Ganar. (pérd.) en la baja de act. no clas. como no corrien. en venta	-
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-
19. Ganar. (pérd.) de act. no corr. en venta no clas. como oper. ininterrumpidas	-
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-3.137
20. Impuesto sobre beneficios	-
21. Dotación obligat. obras y fondos sociales (solo C. de Aho. y Coe. de Cré.) .	-
E) RESULT. DEL EJERC. PROCED. DE OPERAC. CONTINUADAS	-3.137
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-
F) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	-3.137
F.1) Resultado atribuido a la entidad dominante	-3.137
F.2) Resultado atribuido a intereses minoritarios	-

SUBGRUPOS BANCARIOS	Banesto	Santander Consumer Finance	Banco Guipuzcoano
1. Intereses y rendimientos asimilados	3.041.218	3.708.453	307.582
2. Intereses y cargas asimiladas.....	1.317.817	1.635.772	144.919
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo C. de crédito)	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES.....	1.723.401	2.072.682	162.663
4. Rendimiento de instrumentos de capital.....	42.894	95	649
5. Resultado de entidades valoradas por el método de la participación	240	2.074	-4.804
6. Comisiones percibidas	667.037	1.004.976	47.925
7. Comisiones pagadas	122.780	258.460	3.537
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	153.628	5.125	4.061
8.1. Cartera de negociación	58.470	8.119	919
8.2. Otros instrum. Financ. a valor razonable con cambios en pér. y gan.	-	14	-790
8.3. Instrum. Financ. no valorados a valor razonable con cambios en pér. y gan	95.501	-7.007	3.932
8.4. Otros	-343	3.999	-
9. Diferencias de cambio (neto)	42.242	7.371	1.351
10. Otros productos de explotación	1.045.137	119.025	33.994
10.1. Ingresos de contratos de seguros y reaseguros emitidos	986.788	-	-
10.2. Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros	29.362	52.115	11.517
10.3. Resto de productos de explotación	28.987	66.909	22.477
11. Otras cargas de explotación	991.898	96.557	33.784
11.1 Gastos de contratos de seguros y reaseguros	912.705	-	-
11.2. Variación de existencias	4.921	34.664	30.695
11.3. Resto de cargas de explotación	74.272	61.893	3.089
B) MARGEN BRUTO	2.559.901	2.856.329	208.518
12. Gastos de administración	912.056	912.200	130.117
12.1. Gastos de personal	645.861	382.399	82.982
12.2. Otros gastos generales de administración	266.195	529.801	47.135
13. Amortización	105.532	86.264	10.320
14. Dotaciones a provisiones (neto)	-52.967	44.966	-14.192
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto)	845.053	1.231.894	62.171
15.1. Inversiones crediticias	811.093	1.231.894	61.581
15.2. O. inst financ. no valorad. a valor razona. con cambios en pér. y gan.	33.960	-	590
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	750.227	581.007	20.102
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	53.182	72.965	39.968
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	634	69.094	-
16.2. Otros activos	52.548	3.871	39.968
17. Ganan. (pérd.) en la baja de act. no clas. como no corrien. en venta	108.224	87.063	26.830
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-
19. Ganan. (pérd.) de act. no corr. en venta no clas. como oper. ininterrumpidas	-196.971	-52.701	-13.608
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	608.298	542.404	-6.644
20. Impuesto sobre beneficios	150.876	141.321	-11.744
21. Dotación obligat. obras y fondos sociales (solo C. de Aho. y Co. de Cré.) .	-	-	-
E) RESULT. DEL EJERC. PROCED. DE OPERAC. CONTINUADAS	457.422	401.083	5.100
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-16.448	-
F) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	457.422	384.634	5.100
F.1) Resultado atribuido a la entidad dominante	460.072	344.915	5.343
F.2) Resultado atribuido a intereses minoritarios	-2.650	39.720	-243

	Dic 2010	Dic 2009	Variaciones		% sobre ATM	
			Absolutas	En %	2010	2009
ACTIVOS TOTALES MEDIOS	2.217.062.167	2.096.291.770	120.770.396	5,8	100,00	100,00
1. Intereses y rendimientos asimilados	87.400.084	94.154.248	-6.754.164	-7,2	3,94	4,49
2. Intereses y cargas asimiladas.....	37.636.719	45.247.782	-7.611.063	-16,8	1,70	2,16
A) MARGEN DE INTERESES	49.763.366	48.906.466	856.900	1,8	2,24	2,33
4. Rendimiento de instrumentos de capital.....	1.005.529	969.144	36.385	3,8	0,05	0,05
5. Resultado de entidades valoradas por el método de la participación	809.878	641.670	168.208	26,2	0,04	0,03
6. Comisiones percibidas	20.287.748	19.250.868	1.036.880	5,4	0,92	0,92
7. Comisiones pagadas	3.511.395	3.106.892	404.503	13,0	0,16	0,15
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	5.510.323	5.878.442	-368.119	-6,3	0,25	0,28
8.1. Cartera de negociación	2.193.161	2.637.160	-443.999	-16,8	0,10	0,13
8.2. Otros instrum. financ. a valor razonable con cambios en pér. y gan.	159.630	300.053	-140.423	-46,8	0,01	0,01
8.3. Instrum. financ. no valorados a valor razonable con cambios en pér. y gan.	3.122.640	3.051.744	70.896	2,3	0,14	0,15
8.4. Otros	34.893	-110.515	145.408	-131,6	0,00	-0,01
9. Diferencias de cambio (neto)	1.118.267	1.262.437	-144.170	-11,4	0,05	0,06
10. Otros productos de explotación	13.197.112	12.772.471	424.641	3,3	0,60	0,61
10.1. Ingresos de contratos de seguros y reaseguros emitidos	10.057.177	10.083.188	-26.011	-0,3	0,45	0,48
10.2. Ventas e ingresos por prestación de servicios no financieros	1.137.802	1.002.510	135.292	13,5	0,05	0,05
10.3. Resto de productos de explotación	2.002.133	1.686.773	315.360	18,7	0,09	0,08
11. Otras cargas de explotación	12.353.613	11.959.638	393.975	3,3	0,56	0,57
11.1 Gastos de contratos de seguros y reaseguros	8.870.202	9.024.068	-153.866	-1,7	0,40	0,43
11.2. Variación de existencias	829.225	779.191	50.034	6,4	0,04	0,04
11.3. Resto de cargas de explotación	2.654.186	2.156.379	497.807	23,1	0,12	0,10
B) MARGEN BRUTO	75.827.215	74.614.969	1.212.246	1,6	3,42	3,56
12. Gastos de administración	29.894.443	28.052.303	1.842.140	6,6	1,35	1,34
12.1. Gastos de personal	17.477.635	16.615.580	862.055	5,2	0,79	0,79
12.2. Otros gastos generales de administración	12.416.809	11.436.723	980.086	8,6	0,56	0,55
13. Amortización	3.189.510	2.778.836	410.674	14,8	0,14	0,13
14. Dotaciones a provisiones (neto)	1.643.969	2.304.015	-660.046	-28,6	0,07	0,11
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto)	19.645.091	21.935.432	-2.290.341	-10,4	0,89	1,05
15.1. Inversiones crediticias	18.997.249	20.469.890	-1.472.641	-7,2	0,86	0,98
15.2. Otr. inst financ. no valorad. a valor razona. con cambios en pér. y gan.	647.843	1.465.542	-817.699	-55,8	0,03	0,07
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	21.454.202	19.544.384	1.909.818	9,8	0,97	0,93
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	1.641.712	2.552.229	-910.517	-35,7	0,07	0,12
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	137.861	1.257.553	-1.119.692	-89,0	0,01	0,06
16.2. Otros activos	1.503.851	1.294.676	209.175	16,2	0,07	0,06
17. Ganan. (pérd.) en la baja de act. no clas. como no corrien. en venta	1.298.437	2.337.799	-1.039.362	-44,5	0,06	0,11
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	729	98.511	-97.782	-99,3	0,00	0,00
19. Ganan. (pérd.) de act. no corr. en venta no clas. como oper.ininter.	-807.690	-498.321	-309.369	62,1	-0,04	-0,02
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	20.303.965	18.930.144	1.373.821	7,3	0,92	0,90
20. Impuesto sobre beneficios	4.645.361	2.860.859	1.784.502	62,4	0,21	0,14
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales	-	-	-	-	-	0,00
E) RESULT. DEL EJERC. PROCED. DE OPERAC. CONTINUADAS	15.658.604	16.069.283	-410.679	-2,6	0,71	0,77
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	6.794	9.348	-2.554	-27,3	0,00	0,00
F) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	15.665.398	16.078.632	-413.234	-2,6	0,71	0,77
F.1) Resultado atribuido a la entidad dominante	14.072.881	14.943.343	-870.462	-5,8	0,63	0,71
F.2) Resultado atribuido a intereses minoritarios	1.592.517	1.135.289	457.228	40,3	0,07	0,05

(*) Compuesto por el agregado de las cuentas de pérdidas y ganancias consolidadas de los grupos bancarios españoles más las cuentas de pérdidas y ganancias individuales de los bancos españoles que no tienen grupo.

	Dic 2010	Dic 2009	Variaciones Absolutas	En %
A) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO	15.665.398	16.078.632	-413.234	-2,57
B) OTROS INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS	-659.491	6.658.476	-7.317.967	-109,90
1. Activos financieros disponibles para la venta	-7.008.863	2.846.091	-9.854.954	-346,26
1.1. Ganancias (pérdidas) por valoración	-5.811.214	4.120.387	-9.931.601	-241,04
1.2. Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias	1.200.652	1.111.934	88.718	7,98
1.3. Otras reclasificaciones	3.003	-162.362	165.365	-101,85
2. Coberturas de los flujos de efectivo	-34.574	80.673	-115.247	-142,86
2.1. Ganancias (pérdidas) por valoración	-252.490	166.013	-418.503	-252,09
2.2. Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias	-217.919	38.977	-256.896	n.s.
2.3. Importes transferidos al valor inicial de las partidas cubiertas	-	-	-	-
2.4. Otras reclasificaciones	-4	-46.363	46.359	-99,99
3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-2.629.735	-1.197.888	-1.431.847	119,53
3.1. Ganancias (pérdidas) por valoración	-2.820.850	-1.248.875	-1.571.975	125,87
3.2. Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias	-191.115	-50.987	-140.128	274,83
3.3. Otras reclasificaciones	-	-	-	-
4. Diferencias de cambio	7.112.558	5.971.098	1.141.460	19,12
4.1. Ganancias (pérdidas) por valoración	7.390.644	6.072.772	1.317.872	21,70
4.2. Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias	278.086	101.674	176.412	173,51
4.3. Otras reclasificaciones	-	-	-	-
5. Activos no corrientes en venta	-48	-36.830	36.782	-99,87
5.1. Ganancias (pérdidas) por valoración	-48	-36.830	36.782	-99,87
5.2. Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias	-	-	-	-
5.3. Otras reclasificaciones	-	-	-	-
6. Ganancias (pérdidas) actuariales en planes de pensiones	14.011	-8.348	22.359	-267,84
7. Entidades valoradas por el método de la participación	173.802	58.688	115.114	196,15
7.1. Ganancias (pérdidas) por valoración	173.802	-89.714	263.516	-293,73
7.2. Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias	-	-	-	-
7.3. Otras reclasificaciones	-	148.402	-148.402	-
8. Resto de ingresos y gastos reconocidos	712	8.949	-8.237	-92,04
9. Impuesto sobre beneficios	1.712.646	-1.063.957	2.776.603	-260,97
C) TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A+B)C)	15.005.908	22.737.108	-7.731.200	-34,00
C1) Atribuidos a la entidad dominante	12.749.606	21.012.632	-8.263.026	-39,32
C2) Atribuidos a intereses minoritarios	2.256.302	1.724.476	531.826	30,84

(*) Compuesto por el agregado de los estados de ingresos y gastos reconocidos consolidados de los grupos bancarios españoles más los estados de ingresos y gastos reconocidos individuales de los bancos españoles que no tienen grupo.

	Dic 2010	Dic 2009	Variaciones	
			Absolutas	En %
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN	67.537.308	-13.994.531	81.531.839	n.s.
1. Resultado consolidado del ejercicio	15.665.398	16.078.633	-413.235	-2,6
2. Ajustes para obtener los flujos de efectivo de las actividades de explotación	21.671.734	19.191.476	2.480.258	12,9
2.1. Amortización	3.189.510	2.778.834	410.676	14,8
2.2. Otros ajustes	18.482.225	16.412.643	2.069.582	12,6
3. Aumento/disminución neto de los activos de explotación	41.798.841	39.397.833	2.401.008	6,1
3.1. Cartera de negociación	-4.971.274	-12.046.678	7.075.404	-58,7
3.2. Otr. act. Financ. a valor razonable con cambios en per. y gan.	499.570	11.686.378	-11.186.808	-95,7
3.3. Activos financieros disponibles para la venta	-6.120.255	57.883.688	-64.003.943	-110,6
3.4. Inversiones crediticias	44.504.166	-22.731.759	67.235.925	-295,8
3.5. Otros activos de explotación	7.886.634	4.606.203	3.280.431	71,2
4. Aumento/disminución neto de los pasivos de explotación	72.554.539	-9.450.725	82.005.264	n.s.
4.1. Cartera de negociación	12.393.485	-24.546.780	36.940.265	-150,5
4.2. Otr. pas. Financ. a valor razonable con cambios en per. y gan.	343.668	6.420.693	-6.077.025	-94,6
4.3. Pasivos financieros a coste amortizado	61.175.010	8.234.859	52.940.151	n.s.
4.4. Otros pasivos de explotación	-1.357.624	440.503	-1.798.127	-408,2
5. Cobros/Pagos por impuesto sobre beneficios	-555.524	-416.083	-139.441	33,5
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-16.422.553	1.389.319	-17.811.872	n.s.
6. Pagos	22.106.572	14.975.457	7.131.115	47,6
6.1. Activos materiales	5.191.930	3.662.957	1.528.973	41,7
6.2. Activos intangibles	2.171.665	4.037.453	-1.865.788	-46,2
6.3. Participaciones	1.402.147	723.791	678.356	93,7
6.4. Entidades dependientes y otras unidades de negocio	543.802	231.682	312.120	134,7
6.5. Activos no corrientes y pasivos asociados en venta	2.255.432	1.377.649	877.783	63,7
6.6. Cartera de inversión a vencimiento	10.540.969	4.939.199	5.601.770	113,4
6.7. Otros pagos relacionados con actividades de inversión	627	2.726	-2.099	-77,0
7. Cobros	5.684.019	16.364.776	-10.680.757	-65,3
7.1. Activos materiales	1.574.176	2.502.816	-928.640	-37,1
7.2. Activos intangibles	18.988	1.487.436	-1.468.448	-98,7
7.3. Participaciones	318.911	335.355	-16.444	-4,9
7.4. Entidades dependientes y otras unidades de negocio	192.052	5.896.544	-5.704.492	-96,7
7.5. Activos no corrientes y pasivos asociados en venta	3.570.652	6.125.326	-2.554.674	-41,7
7.6. Cartera de inversión a vencimiento	2.350	15.375	-13.025	-84,7
7.7. Otros cobros relacionados con actividades de inversión	6.890	1.924	4.966	258,1
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	-17.246.969	1.493.582	-18.740.551	n.s.
8. Pagos	45.309.646	33.586.449	11.723.197	34,9
8.1. Dividendos	6.034.237	7.065.031	-1.030.794	-14,6
8.2. Pasivos subordinados	10.780.799	6.606.354	4.174.445	63,2
8.3. Amortización de instrumentos de capital propio	157.652	136.611	21.041	15,4
8.4. Adquisición de instrumentos de capital propio	16.404.698	16.977.346	-572.648	-3,4
8.5. Otros pagos relacionados con actividades de financiación	11.932.260	2.801.107	9.131.153	326,0
9. Cobros	28.062.677	35.080.031	-7.017.354	-20,0
9.1. Pasivos subordinados	2.088.411	7.866.768	-5.778.357	-73,5
9.2. Emisión de instrumentos de capital propio	5.244.169	2.409.342	2.834.827	117,7
9.3. Enajenación de instrumentos de capital propio	15.777.251	17.891.527	-2.114.276	-11,8
9.4. Otros cobros relacionados con actividades de financiación	4.952.846	6.912.394	-1.959.548	-28,3
D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO	6.026.864	3.664.759	2.362.105	64,5
E) AUMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES	39.894.651	-7.446.876	47.341.527	n.s.
F) EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL PERIODO	63.218.183	70.852.300	-7.634.117	-10,8
G) EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO	103.112.834	63.405.423	39.707.411	62,6
PRO-MEMORIA	-	-	-	-
COMPONENTES DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO	-	-	-	-
1.1. Caja	10.976.791	10.653.578	323.213	3,0
1.2. Saldos equivalentes al efectivo en bancos centrales	91.164.280	49.906.270	41.258.010	82,7
1.3. Otros activos financieros	980.760	2.880.438	-1.899.678	-66,0
1.4. Menos: Descubiertos bancarios reintegrables a la vista	9.000	34.863	-25.863	-74,2
Total efectivo y equivalentes al final del periodo del que:	-	-	-	-
en poder de entidades consolidadas pero no disponible por el grupo	59	-	59	-

(*) Compuesto por el agregado de los estados consolidados de los grupos bancarios españoles más los estados individuales de los bancos españoles que no tienen grupo.

PATRIMONIO NETO ATRIBUIDO A LA ENTIDAD DOMINANTE

	FONDOS PROPIOS													TOTAL	INTERESES MINORITARIOS	PATRIMONIO NETO
	RESERVAS															
	Capital	Prima de emisión	Reservas (pérdidas) acumuladas	Reservas (pérdidas) de entidades valoradas por el método de la participación	Otros instrumentos de capital	Menos: valores propios	Resultado del ejercicio atribuido a la entidad dominante	Menos: dividendos y retribuciones	Total Fondos Propios	AJUSTES POR VALORACIÓN	TOTAL					
1. Saldo final al (31/12/2009)	9.988.442	47.291.928	51.380.828	857.554	8.403.140	644.676	14.915.264	3.816.410	128.376.070	-3.182.641	125.193.429	8.812.050	134.005.479			
1.1 Ajustes por cambios de criterio contable.....	-	-	-	-	-	-	-130	-	-130	-	-130	-	-130			
1.2 Ajustes por errores.....	1.063	2	-36	-8	-	-	-	-	1.021	-25	996	-1.040	-44			
2. Saldo inicial ajustado.....	9.989.505	47.291.930	51.380.792	857.546	8.403.140	644.676	14.915.134	3.816.410	128.376.961	-3.182.666	125.194.295	8.811.010	134.005.305			
3. Total ingresos y gastos reconocidos	-	-	10.082	-	-	-	13.914.548	-	13.924.630	-1.175.026	12.749.604	2.256.303	15.005.907			
4. Otras variaciones del patrimonio neto	522.088	5.125.850	7.166.000	-262.364	1.831.073	338.469	-14.756.800	-1.090.902	378.280	-161.484	216.796	-1.406.300	-1.189.504			
4.1 Aumentos de capital	588.761	5.218.454	-44.360	-	-167.716	-	-	-	5.595.139	-	5.595.139	-	5.595.139			
4.2 Reducciones de capital	66.673	-	-61.455	-	-	5.218	-	-	-	-	-	-	-			
4.3 Conversión de pasivos financieros en capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
4.4 Incrementos de otros instrumentos de capital	-	-	-30.083	-	2.171.760	-	-	-	2.141.677	-	2.141.677	-	2.141.677			
4.5 Reclasificación de pasivos financieros a otros instrumentos de capital .	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
4.6 Reclasificación de otros instrumentos de capital a pasivos financieros .	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
4.7 Distribución de dividendos/Remuneración a los socios	-	203.076	1.930.899	-	-	-	868.115	-2.515.089	5.517.179	-	5.517.179	592.514	6.109.693			
4.8 Operaciones con instrumentos de capital propio (neto)	-	-	-218.266	-	-1.625	343.686	-63.034	22.809	-649.420	-	-649.420	-137.590	-787.010			
4.9 Traspasos entre partidas de patrimonio neto	-	-10.030	10.743.235	-230.959	-42.073	1	-13.995.010	-3.628.800	93.962	-1.252	92.710	-88.998	3.712			
4.10 Incrementos (reducciones) por combinaciones de negocios	-	-	24.902	49	-	-	-	-	24.951	-	24.951	125.755	150.706			
4.11 Dotación discrecional a obras y fondos sociales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
4.12 Pagos con instrumentos de capital	-	-	-125	-	-115.385	-	-	-	-115.510	-	-115.510	-	-115.510			
4.13 Resto de incrementos (reducciones) de patrimonio neto	-	120.502	-1.439.860	-31.454	-13.888	-	169.359	-	-1.195.341	-160.232	-1.355.573	-712.953	-2.068.526			
5. Saldo final al (31/12/2010)	10.511.593	52.417.780	58.556.873	595.182	10.234.213	983.145	14.072.882	2.725.508	142.679.870	-4.519.175	138.160.695	9.661.012	147.821.707			

(*) Compuesto por el agregado de los estados consolidados de los grupos bancarios españoles más los estados individuales de los bancos españoles que no tienen grupo.

ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUALES

Balances y cuentas de pérdidas y ganancias,
agregados de los estados individuales y
distribución del beneficio de 2010

Los estados han sido formulados aplicando las Normas de Información Financiera Pública de la Circular del Banco de España 4/2004, de 22 de diciembre.

Los estados completos de cada entidad de Ingresos y Gastos Reconocidos, de Flujos de Efectivo y de Totales de Cambios en el Patrimonio Neto pueden consultarse en la página web de la Asociación Española de Banca: www.aebanca.es

BANCOS	Santander	Bilbao Vizcaya Argentaria	Popular Español	Español de Crédito	Sabadell
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	8.047.024	4.165.493	513.585	1.578.846	775.311
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	67.807.360	51.347.988	1.207.641	7.069.988	1.220.511
2. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 2. Crédito a la clientela	43.752	-	-	-	-
2. 3. Valores representativos de deuda	22.631.234	13.016.417	14.343	348.158	118.198
2. 4. Instrumentos de capital	2.928.274	4.607.917	30.518	1.818.344	-
2. 5. Derivados de negociación	42.204.100	33.723.654	1.162.780	4.903.486	1.102.313
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	5.430.896	8.668.682	-	164.794	-
3. OTR. ACT. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	25.201.106	-	-	-	-
3. 1. Depósitos en entidades de crédito	14.208.974	-	-	-	-
3. 2. Crédito a la clientela	10.992.132	-	-	-	-
3. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
3. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	9.725.469	-	-	-	-
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	22.424.916	26.711.707	12.886.390	9.920.647	8.683.404
4. 1. Valores representativos de deuda	21.359.157	22.130.609	12.591.945	9.694.330	7.892.412
4. 2. Instrumentos de capital	1.065.759	4.581.098	294.445	226.317	790.992
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	7.980.098	5.901.016	7.798.913	6.426.438	5.295.891
5. INVERSIONES CREDITICIAS	231.398.427	264.278.032	104.973.250	93.844.417	71.355.496
5. 1. Depósitos en entidades de crédito	48.460.208	28.881.832	11.674.222	15.076.427	4.794.165
5. 2. Crédito a la clientela	175.513.279	234.030.778	93.299.028	78.388.802	66.561.331
5. 3. Valores representativos de deuda	7.424.940	1.365.422	-	379.188	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	949.873	42.332.616	34.727.938	144.091	3.909.672
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	-	9.945.771	5.084.775	3.431.173	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	2.605.879	2.192.115	3.227.704	-
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	40.079	-	91.213	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	4.008.815	2.987.743	920.574	1.534.464	479.677
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	927.101	957.527	1.167.442	986.869	127.307
10. PARTICIPACIONES	60.496.584	24.367.837	1.722.295	698.304	1.481.808
10. 1. Entidades asociadas	126.754	3.611.689	22.421	18.852	290.537
10. 2. Entidades multigrupo	499.758	13.600	138.320	84.492	7.443
10. 3. Entidades del grupo	59.870.072	20.742.548	1.561.554	594.960	1.183.828
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	2.871.240	1.847.065	42.719	1.423.964	183.051
13. ACTIVO MATERIAL	1.271.519	1.459.097	328.133	1.016.710	617.012
13. 1. Inmovilizado material	1.269.275	1.458.188	319.402	987.562	612.068
13. 1. 1. De uso propio	746.626	1.458.188	319.402	987.562	612.068
13. 1. 2. Cedido en arrendamiento operativo	522.649	-	-	-	-
13. 1. 3. Afecto a la Obra Social (sólo C. de Ahorro y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
13. 2. Inversiones inmobiliarias	2.244	909	8.731	29.148	4.944
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	476.086	-	-	21.174	-
14. ACTIVO INTANGIBLE	19.153	409.632	67.669	65.223	456.486
14. 1. Fondo de comercio	-	-	-	-	413.453
14. 2. Otro activo intangible	19.153	409.632	67.669	65.223	43.033
15. ACTIVOS FISCALES	2.337.929	3.161.135	693.579	1.032.198	983.493
15. 1. Corrientes	106.997	324.311	14.927	20.722	46.077
15. 2. Diferidos	2.230.932	2.836.824	678.652	1.011.476	937.416
16. RESTO DE ACTIVOS	2.483.516	431.451	438.972	157.136	195.338
TOTAL ACTIVO	429.294.690	392.110.557	130.047.024	122.851.152	86.558.894
PRO - MEMORIA					
1. RIESGOS CONTINGENTES	105.051.428	57.763.741	19.043.830	9.165.419	7.550.913
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	71.386.788	58.885.274	11.431.949	19.866.238	15.580.500

BANCOS	Santander	Bilbao Vizcaya Argenteria	Popular Español	Español de Crédito	Sabadell
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	56.474.465	35.679.797	1.144.104	5.045.805	1.092.975
1. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
1. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
1. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
1. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
1. 5. Derivados de negociación	47.104.981	32.293.646	1.129.798	5.043.660	1.092.975
1. 6. Posiciones cortas de valores	9.369.484	3.386.151	14.306	2.145	-
1. 7. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR. Y GAN.	22.433.454	-	-	-	-
2. 1. Depósitos de bancos centrales	336.985	-	-	-	-
2. 2. Depósitos de entidades de crédito	9.284.848	-	-	-	-
2. 3. Depósitos de la clientela	12.811.621	-	-	-	-
2. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
2. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-	-
2. 6. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	293.112.708	320.591.682	119.614.237	108.391.457	78.999.880
3. 1. Depósitos de bancos centrales	1.659	10.867.447	2.689.860	1.537.586	185
3. 2. Depósitos de entidades de crédito	49.042.361	42.015.372	9.271.463	10.790.720	9.847.961
3. 3. Depósitos de la clientela	172.527.798	194.078.632	86.847.544	72.385.850	49.753.008
3. 4. Débitos representados por valores negociables	33.722.632	56.006.502	16.445.274	18.886.847	16.105.471
3. 5. Pasivos subordinados	30.023.331	13.098.744	3.661.806	2.541.341	2.080.714
3. 6. Otros pasivos financieros	7.794.927	4.524.985	698.290	2.249.113	1.212.541
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-1.505	-	810.376	451.064
5. DERIVADOS DE COBERTURA	2.790.438	1.391.086	721.829	492.540	99.937
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-	-
8. PROVISIONES	7.640.608	6.613.217	228.349	2.438.706	281.582
8. 1. Fondo para pensiones y obligaciones similares	6.325.802	5.176.717	103.953	2.022.627	159.079
8. 2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	193.909	-	45.673	-	27.891
8. 3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	755.683	176.897	77.825	82.610	76.565
8. 4. Otras provisiones	365.214	1.259.603	898	333.469	18.047
9. PASIVOS FISCALES	185.554	488.068	82.826	203.944	102.697
9. 1. Corrientes	-	-	17.385	174.937	66.283
9. 2. Diferidos	185.554	488.068	65.441	29.007	36.414
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS	1.939.446	1.191.912	412.299	440.913	186.415
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (sólo Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO	384.576.673	365.954.257	122.203.644	117.823.741	81.214.550
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	46.033.823	26.182.390	8.367.861	5.058.277	5.665.129
1. 1. Capital	4.164.561	2.200.545	137.528	543.036	157.954
1. 1. 1. Escriturado	4.164.561	2.200.545	137.528	543.036	157.954
1. 1. 2. Menos: Capital no exigido	-	-	-	-	-
1. 2. Prima de emisión	29.457.152	17.103.754	1.962.703	-	1.465.980
1. 3. Reservas	3.367.111	5.113.511	5.172.914	4.264.137	2.976.130
1. 4. Otros instrumentos de capital	6.983.223	23.058	693.758	2.343	823.846
1. 4. 1. De instrumentos financieros compuestos	-	-	-	-	823.846
1. 4. 2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de Ahorro)	-	-	-	-	-
1. 4. 3. Resto de instrumentos de capital	6.983.223	23.058	693.758	2.343	-
1. 5. Menos: Valores propios	100	83.573	2.437	-	25.674
1. 6. Resultado del ejercicio	3.331.865	2.903.911	572.145	435.730	380.620
1. 7. Menos: Dividendos y retribuciones	1.269.989	1.078.816	168.750	186.969	113.727
2. AJUSTES POR VALORACIÓN	-1.315.806	-26.090	-524.481	-30.866	-320.785
2. 1. Activos financieros disponibles para la venta	-1.315.277	38.845	-551.914	-114.465	-320.873
2. 2. Coberturas de los flujos de efectivo	-	-61.800	27.433	83.599	-565
2. 3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-529	-	-	-	-
2. 4. Diferencias de cambio	-	-3.135	-	-	653
2. 5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2. 7. Resto de ajustes por valoración	-	-	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO	44.718.017	26.156.300	7.843.380	5.027.411	5.344.344
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	429.294.690	392.110.557	130.047.024	122.851.152	86.558.894

BANCOS	Bankinter	Pastor	Barclays Bank	Valencia	Santander Consumer Finance
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	196.395	283.810	774.169	84.341	92.015
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	1.875.834	207.375	34.739	93.292	126.027
2. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
2. 3. Valores representativos de deuda	1.275.490	110.446	64	1.915	-
2. 4. Instrumentos de capital	87.769	3.680	-	-	-
2. 5. Derivados de negociación	512.575	93.249	34.675	91.377	126.027
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>984.898</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
3. OTR. ACT. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	35.727	492.098	-	-	-
3. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
3. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
3. 3. Valores representativos de deuda	-	492.098	-	-	-
3. 4. Instrumentos de capital	35.727	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>492.098</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	4.747.738	1.739.600	4.395.314	850.585	-
4. 1. Valores representativos de deuda	4.695.042	1.696.894	4.386.264	816.272	-
4. 2. Instrumentos de capital	52.696	42.706	9.050	34.313	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>3.325.553</i>	<i>1.639.555</i>	<i>4.395.314</i>	<i>506.762</i>	<i>-</i>
5. INVERSIONES CREDITICIAS	44.222.413	25.262.928	28.412.207	21.739.447	21.921.729
5. 1. Depósitos en entidades de crédito	1.238.464	1.492.131	1.298.230	395.584	15.740.755
5. 2. Crédito a la clientela	42.983.949	22.736.697	27.113.977	19.029.885	4.572.296
5. 3. Valores representativos de deuda	-	1.034.100	-	2.313.978	1.608.678
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>6.964.643</i>	<i>903.773</i>	<i>12.096.094</i>	<i>1.350.000</i>
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	3.241.573	2.031.689	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>1.770.513</i>	<i>239.984</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	1.308	10.121	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	171.917	154.068	5.980	14.214	83.627
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	22.489	185.004	38.796	115.137	63.369
10. PARTICIPACIONES	541.968	147.670	26.791	257.528	4.214.259
10. 1. Entidades asociadas	3.412	5.802	-	45.963	-
10. 2. Entidades multigrupo	162	2.398	-	53.261	12.160
10. 3. Entidades del grupo	538.394	139.470	26.791	158.304	4.202.099
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	7.690	25.442	40.000	16.064	23.253
13. ACTIVO MATERIAL	376.924	138.419	139.740	208.665	42
13. 1. Inmovilizado material	376.924	122.947	139.615	200.177	42
13. 1. 1. De uso propio	364.751	122.947	139.615	200.177	42
13. 1. 2. Cedido en arrendamiento operativo	12.173	-	-	-	-
13. 1. 3. Afecto a la Obra Social (sólo C. de Ahorro y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
13. 2. Inversiones inmobiliarias	-	15.472	125	8.488	-
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
14. ACTIVO INTANGIBLE	-	24.891	45.126	3.020	3.528
14. 1. Fondo de comercio	-	-	-	-	-
14. 2. Otro activo intangible	-	24.891	45.126	3.020	3.528
15. ACTIVOS FISCALES	202.955	268.584	393.506	143.879	239.990
15. 1. Corrientes	52.395	49.707	786	9.123	873
15. 2. Diferidos	150.560	218.877	392.720	134.756	239.117
16. RESTO DE ACTIVOS	20.051	162.516	32.204	3.777	1.484
TOTAL ACTIVO	55.664.982	31.134.215	34.338.572	23.529.949	26.769.323
PRO - MEMORIA					
1. RIESGOS CONTINGENTES	4.242.772	1.354.689	1.598.349	1.766.347	3.623.505
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	8.350.162	3.310.216	2.266.354	1.524.227	5.729.274

BANCOS	Bankinter	Pastor	Barclays Bank	Valencia	Santander Consumer Finance
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	1.935.685	76.304	38.002	91.377	92.586
1. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
1. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
1. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
1. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
1. 5. Derivados de negociación	846.382	76.304	38.002	91.377	92.586
1. 6. Posiciones cortas de valores	1.089.303	-	-	-	-
1. 7. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR. Y GAN.	88.745	489.633	-	-	-
2. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
2. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 3. Depósitos de la clientela	88.745	489.633	-	-	-
2. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
2. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-	-
2. 6. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	51.138.284	29.022.230	32.816.182	22.151.874	18.943.179
3. 1. Depósitos de bancos centrales	3.301.646	3.900.914	-	1.450.351	-
3. 2. Depósitos de entidades de crédito	2.482.758	3.115.994	10.445.462	3.596.253	12.399.910
3. 3. Depósitos de la clientela	30.577.410	14.877.488	19.084.887	14.470.984	696.449
3. 4. Débitos representados por valores negociables	13.134.165	6.505.760	2.417.969	1.901.829	5.165.786
3. 5. Pasivos subordinados	1.113.451	497.328	752.081	529.108	654.927
3. 6. Otros pasivos financieros	528.854	124.746	115.783	203.349	26.107
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA	40.441	69.112	34.600	26.049	45.686
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-	-
8. PROVISIONES	70.798	99.142	165.618	32.364	55.194
8. 1. Fondo para pensiones y obligaciones similares	7.836	57.752	71.827	19.152	44.153
8. 2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	-	15.273	-	-	610
8. 3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	22.268	16.670	57.506	13.212	357
8. 4. Otras provisiones	40.694	9.447	36.285	-	10.074
9. PASIVOS FISCALES	65.499	12.222	116.487	395	234.259
9. 1. Corrientes	8.971	-	100.082	368	3.317
9. 2. Diferidos	56.528	12.222	16.405	27	230.942
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS	125.353	40.769	160.578	34.677	18.103
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (sólo Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO	53.464.805	29.809.412	33.331.467	22.336.736	19.389.007
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	2.223.559	1.369.156	1.112.355	1.236.513	7.391.427
1. 1. Capital	142.034	88.083	157.841	120.718	3.853.639
1. 1. 1. Escriturado	142.034	88.083	157.841	120.718	3.853.639
1. 1. 2. Menos: Capital no exigido	-	-	-	-	-
1. 2. Prima de emisión	737.079	146.720	197.547	303.955	1.139.990
1. 3. Reservas	1.341.827	1.095.728	749.973	827.701	2.292.940
1. 4. Otros instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 4. 1. De instrumentos financieros compuestos	-	-	-	-	-
1. 4. 2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de Ahorro)	-	-	-	-	-
1. 4. 3. Resto de instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 5. Menos: Valores propios	-	-	-	76.990	-
1. 6. Resultado del ejercicio	77.131	45.752	6.994	83.938	454.866
1. 7. Menos: Dividendos y retribuciones	74.512	7.127	-	22.809	350.008
2. AJUSTES POR VALORACIÓN	-23.382	-44.353	-105.250	-43.300	-11.111
2. 1. Activos financieros disponibles para la venta	-23.583	-44.353	-91.908	-43.300	-
2. 2. Coberturas de los flujos de efectivo	-	-	-13.342	-	-11.111
2. 3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-	-	-	-	-
2. 4. Diferencias de cambio	201	-	-	-	-
2. 5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2. 7. Resto de ajustes por valoración	-	-	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO	2.200.177	1.324.803	1.007.105	1.193.213	7.380.316
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	55.664.982	31.134.215	34.338.572	23.529.949	26.769.323

BANCOS	March	Guipuzcoano	Deutsche Bank S.A.E.	Banesto Banco de Emisiones	Open Bank
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	168.453	109.298	59.514	-	77.379
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	17.894	64.644	204.023	35.937	477
2. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
2. 3. Valores representativos de deuda	-	-	4.219	-	-
2. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	477
2. 5. Derivados de negociación	17.894	64.644	199.804	35.937	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-	-	-
3. OTR. ACT. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	-	-	-	-	-
3. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
3. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
3. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
3. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-	-	-
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	188.001	1.350.246	3.196	-	-
4. 1. Valores representativos de deuda	133.999	1.329.028	240	-	-
4. 2. Instrumentos de capital	54.002	21.218	2.956	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	41.719	1.035.875	-	-	-
5. INVERSIONES CREDITICIAS	8.101.864	7.890.141	15.610.829	5.364.406	4.329.375
5. 1. Depósitos en entidades de crédito	299.745	357.594	873.514	5.364.406	3.435.099
5. 2. Crédito a la clientela	7.802.119	7.532.547	14.737.315	-	25.634
5. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	868.642
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	77.001	-	382.197	-	-
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-	-	-
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	107.474	7.797	161.186	-	-
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	37.201	73.605	18.979	-	-
10. PARTICIPACIONES	341.997	239.840	17.724	-	33
10. 1. Entidades asociadas	-	456	-	-	33
10. 2. Entidades multigrupo	-	1.503	2.204	-	-
10. 3. Entidades del grupo	341.997	237.881	15.520	-	-
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	2.061	-	-	-	-
13. ACTIVO MATERIAL	135.845	65.970	54.232	-	8
13. 1. Inmovilizado material	135.845	58.487	48.613	-	8
13. 1. 1. De uso propio	107.555	58.487	48.613	-	8
13. 1. 2. Cedido en arrendamiento operativo	28.290	-	-	-	-
13. 1. 3. Afecto a la Obra Social (sólo C. de Ahorro y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
13. 2. Inversiones inmobiliarias	-	7.483	5.619	-	-
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	-	-	-	-	-
14. ACTIVO INTANGIBLE	3.333	-	-	-	-
14. 1. Fondo de comercio	-	-	-	-	-
14. 2. Otro activo intangible	3.333	-	-	-	-
15. ACTIVOS FISCALES	60.222	79.067	95.331	-	2.282
15. 1. Corrientes	2.708	33.776	15.137	-	457
15. 2. Diferidos	57.514	45.291	80.193	-	1.825
16. RESTO DE ACTIVOS	21.551	36.096	40.516	-	3.411
TOTAL ACTIVO	9.185.896	9.916.704	16.265.529	5.400.343	4.412.965
PRO - MEMORIA					
1. RIESGOS CONTINGENTES	791.911	856.410	2.534.344	4	147
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	913.958	689.745	2.021.725	-	122.293

BANCOS	March	Guipuzcoano	Deutsche Bank S.A.E.	Banesto Banco de Emisiones	Open Bank
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	19.160	64.877	223.201	35.937	-
1. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
1. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
1. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
1. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
1. 5. Derivados de negociación	19.160	64.877	223.201	35.937	-
1. 6. Posiciones cortas de valores	-	-	-	-	-
1. 7. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR. Y GAN.	-	-	-	-	-
2. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
2. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
2. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
2. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-	-
2. 6. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	8.346.240	9.140.248	14.974.993	5.261.377	4.242.958
3. 1. Depósitos de bancos centrales	75.006	-	-	-	-
3. 2. Depósitos de entidades de crédito	362.604	1.492.065	9.279.417	-	17.838
3. 3. Depósitos de la clientela	7.111.635	5.870.530	5.058.327	-	4.195.597
3. 4. Débitos representados por valores negociables	738.437	1.354.699	-	4.744.676	-
3. 5. Pasivos subordinados	-	335.658	322.770	515.379	14.003
3. 6. Otros pasivos financieros	58.558	87.296	314.479	1.322	15.520
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA	4.074	1.768	11.243	-	-
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-	-
8. PROVISIONES	43.090	72.681	64.371	-	2.907
8. 1. Fondo para pensiones y obligaciones similares	7.501	17.180	22.564	-	431
8. 2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	4.083	-	9.209	-	-
8. 3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	9.007	8.768	21.572	-	3
8. 4. Otras provisiones	22.499	46.733	11.026	-	2.473
9. PASIVOS FISCALES	18.603	11.740	30.005	292	-
9. 1. Corrientes	-	4.930	-	292	-
9. 2. Diferidos	18.603	6.810	30.005	-	-
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS	35.269	32.503	156.041	74	9.859
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (sólo Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO	8.466.436	9.323.817	15.459.855	5.297.680	4.255.724
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	728.439	618.425	736.048	102.663	157.241
1. 1. Capital	29.159	37.378	67.393	30.050	129.587
1. 1. 1. Escriturado	29.159	37.378	67.393	30.050	129.587
1. 1. 2. Menos: Capital no exigido	-	-	-	-	-
1. 2. Prima de emisión	2.804	209.970	166.572	65.407	59.354
1. 3. Reservas	672.843	369.146	483.703	6.525	-27.463
1. 4. Otros instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 4. 1. De instrumentos financieros compuestos	-	-	-	-	-
1. 4. 2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de Ahorro)	-	-	-	-	-
1. 4. 3. Resto de instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 5. Menos: Valores propios	-	-	-	-	-
1. 6. Resultado del ejercicio	23.633	1.931	18.380	681	-4.237
1. 7. Menos: Dividendos y retribuciones	-	-	-	-	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN	-8.979	-25.538	69.626	-	-
2. 1. Activos financieros disponibles para la venta	-8.698	-25.538	1.706	-	-
2. 2. Coberturas de los flujos de efectivo	-	-	67.920	-	-
2. 3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-	-	-	-	-
2. 4. Diferencias de cambio	-281	-	-	-	-
2. 5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2. 7. Resto de ajustes por valoración	-	-	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO	719.460	592.887	805.674	102.663	157.241
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	9.185.896	9.916.704	16.265.529	5.400.343	4.412.965

BANCOS	Cooperativo Español	Santander Investment	Dexia Sabadell	Gallego	Banif
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	387.498	41.910	15.817	47.893	61.154
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	528.131	39	96.090	2.855	20.625
2. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
2. 3. Valores representativos de deuda	245.553	-	-	-	-
2. 4. Instrumentos de capital	9.653	-	-	-	-
2. 5. Derivados de negociación	272.925	39	96.090	2.855	20.625
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>152.425</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
3. OTR. ACT. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	-	-	-	1.557	-
3. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
3. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
3. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	1.557	-
3. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	2.099.973	832	4.227.120	222.119	1.014.675
4. 1. Valores representativos de deuda	2.089.135	-	4.227.120	184.303	841.585
4. 2. Instrumentos de capital	10.838	832	-	37.816	173.090
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>1.099.008</i>	<i>-</i>	<i>1.599.757</i>	<i>61.675</i>	<i>217.865</i>
5. INVERSIONES CREDITICIAS	7.276.373	7.213.148	13.009.878	3.517.401	5.270.940
5. 1. Depósitos en entidades de crédito	6.787.222	5.240.582	878.986	37.624	327.808
5. 2. Crédito a la clientela	489.151	1.972.566	12.130.892	3.479.777	4.943.132
5. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>1.734.260</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>80.951</i>
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	-	-	-	600.468	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>81.398</i>	<i>-</i>
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	224.432	13.352	-
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	1.984	19.425
10. PARTICIPACIONES	20.883	115.274	-	23.627	91.718
10. 1. Entidades asociadas	9.434	-	-	12.201	15.376
10. 2. Entidades multigrupo	-	-	-	-	-
10. 3. Entidades del grupo	11.449	115.274	-	11.426	76.342
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	-	204	34	-	1.361
13. ACTIVO MATERIAL	1.887	-	104	63.238	31.954
13. 1. Inmovilizado material	1.887	-	104	63.238	31.954
13. 1. 1. De uso propio	1.887	-	104	63.238	31.954
13. 1. 2. Cedido en arrendamiento operativo	-	-	-	-	-
13. 1. 3. Afecto a la Obra Social (sólo C. de Ahorro y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
13. 2. Inversiones inmobiliarias	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
14. ACTIVO INTANGIBLE	1.823	-	34	16.126	3.487
14. 1. Fondo de comercio	-	-	-	2.359	-
14. 2. Otro activo intangible	1.823	-	34	13.767	3.487
15. ACTIVOS FISCALES	12.241	1.787	66.666	38.384	7.221
15. 1. Corrientes	253	816	1.129	1.895	735
15. 2. Diferidos	11.988	971	65.537	36.489	6.486
16. RESTO DE ACTIVOS	47.039	31.834	127	21.378	41.161
TOTAL ACTIVO	10.375.848	7.405.028	17.640.302	4.570.382	6.563.721

PRO - MEMORIA

1. RIESGOS CONTINGENTES	107.796	3.350	118.461	259.437	119.296
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	412.343	2.183.443	764.595	312.727	605.942

BANCOS	Cooperativo Español	Santander Investment	Dexia Sabadell	Gallego	Banif
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	418.601	-	92.787	2.095	22.415
1. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
1. 2. Depósitos de entidades de crédito	145.091	-	-	-	-
1. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
1. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
1. 5. Derivados de negociación	273.510	-	92.787	2.095	22.415
1. 6. Posiciones cortas de valores	-	-	-	-	-
1. 7. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR. Y GAN.	-	-	-	-	-
2. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
2. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
2. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
2. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-	-
2. 6. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	9.678.686	7.101.820	16.222.739	4.288.932	6.002.007
3. 1. Depósitos de bancos centrales	1.218.562	-	4.003.723	540.112	-
3. 2. Depósitos de entidades de crédito	4.387.618	3.092.599	8.518.087	288.914	2.780.838
3. 3. Depósitos de la clientela	1.575.032	3.887.979	398.816	3.229.467	3.143.885
3. 4. Débitos representados por valores negociables	2.461.596	-	3.193.697	-	-
3. 5. Pasivos subordinados	20.611	-	92.498	193.909	6.067
3. 6. Otros pasivos financieros	15.267	121.242	15.918	36.530	71.217
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA	10.384	-	958.254	14.488	5.522
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-	-
8. PROVISIONES	858	21.229	9.060	6.607	52.368
8. 1. Fondo para pensiones y obligaciones similares	-	4.183	-	902	15.359
8. 2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	-	-	-	-	22.896
8. 3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	858	24	9.060	5.705	2.180
8. 4. Otras provisiones	-	17.022	-	-	11.933
9. PASIVOS FISCALES	1.958	-	10.952	1.591	12.802
9. 1. Corrientes	1.894	-	10.850	-	-
9. 2. Diferidos	64	-	102	1.591	12.802
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS	17.994	12.632	18.516	6.732	45.074
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (sólo Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO	10.128.481	7.135.681	17.312.308	4.320.445	6.140.188
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	269.955	269.249	431.538	267.557	457.948
1. 1. Capital	91.009	21.190	237.061	119.042	138.771
1. 1. 1. Escriturado	91.009	21.190	237.061	119.042	138.771
1. 1. 2. Menos: Capital no exigido	-	-	-	-	-
1. 2. Prima de emisión	85.972	-	-	50.806	-
1. 3. Reservas	80.640	217.978	135.881	88.278	286.161
1. 4. Otros instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 4. 1. De instrumentos financieros compuestos	-	-	-	-	-
1. 4. 2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de Ahorro)	-	-	-	-	-
1. 4. 3. Resto de instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 5. Menos: Valores propios	-	-	-	23	-
1. 6. Resultado del ejercicio	15.334	130.081	58.596	9.454	33.016
1. 7. Menos: Dividendos y retribuciones	3.000	100.000	-	-	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN	-22.588	98	-103.544	-17.620	-34.415
2. 1. Activos financieros disponibles para la venta	-22.588	98	-104.404	-17.620	-34.415
2. 2. Coberturas de los flujos de efectivo	-	-	860	-	-
2. 3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-	-	-	-	-
2. 4. Diferencias de cambio	-	-	-	-	-
2. 5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2. 7. Resto de ajustes por valoración	-	-	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO	247.367	269.347	327.994	249.937	423.533
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	10.375.848	7.405.028	17.640.302	4.570.382	6.563.721

BANCOS	Caixa Geral	General Electric Capital Bank	Popular Hipotecario	Citibank España	Popular Banca Privada
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	21.159	2.014	38.094	92.585	11.756
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	-	-	11.174	-	2
2. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
2. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
2. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
2. 5. Derivados de negociación	-	-	11.174	-	2
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
3. OTR. ACT. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	-	-	-	-	5.425
3. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
3. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
3. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
3. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	5.425
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	967.183	-	-	6.310	258.687
4. 1. Valores representativos de deuda	966.594	-	-	-	255.067
4. 2. Instrumentos de capital	589	-	-	6.310	3.620
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>715.371</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
5. INVERSIONES CREDITICIAS	7.040.658	1.434.701	2.086.534	2.789.431	694.583
5. 1. Depósitos en entidades de crédito	1.161.642	11.601	60.652	1.272.824	595.193
5. 2. Crédito a la clientela	5.481.199	1.423.100	2.025.882	1.516.607	99.390
5. 3. Valores representativos de deuda	397.817	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>487.817</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	3	-	-	-	364.015
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	4.600	-	355	-	271.644
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	19.403	31.361	-	-	-
10. PARTICIPACIONES	6	346.231	63	83.889	4.006
10. 1. Entidades asociadas	-	346.231	-	-	-
10. 2. Entidades multigrupo	-	-	-	-	-
10. 3. Entidades del grupo	6	-	63	83.889	4.006
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	29.292	-	-	-	-
13. ACTIVO MATERIAL	22.834	1.477	15.533	8.188	1.940
13. 1. Inmovilizado material	22.834	1.477	15.533	8.188	1.940
13. 1. 1. De uso propio	22.834	1.477	15.533	8.188	1.940
13. 1. 2. Cedido en arrendamiento operativo	-	-	-	-	-
13. 1. 3. Afecto a la Obra Social (sólo C. de Ahorro y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
13. 2. Inversiones inmobiliarias	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
14. ACTIVO INTANGIBLE	14.780	43	-	12.540	-
14. 1. Fondo de comercio	-	-	-	-	-
14. 2. Otro activo intangible	14.780	43	-	12.540	-
15. ACTIVOS FISCALES	74.589	164	1.266	72.687	5.502
15. 1. Corrientes	1.354	164	488	2.009	76
15. 2. Diferidos	73.235	-	778	70.678	5.426
16. RESTO DE ACTIVOS	14.555	4.796	1.668	27.032	9.021
TOTAL ACTIVO	8.209.062	1.820.787	2.154.687	3.092.662	1.626.581
PRO - MEMORIA					
1. RIESGOS CONTINGENTES	249.839	-	135.239	9.322	12.229
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	621.846	484.270	264.340	3.903.607	4.945

		General Electric Capital Bank	Popular Hipotecario	Citibank España	Popular Banca Privada
BANCOS	Caixa Geral				
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	-	-	11.197	-	111
1. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
1. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
1. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
1. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
1. 5. Derivados de negociación	-	-	11.197	-	111
1. 6. Posiciones cortas de valores	-	-	-	-	-
1. 7. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR. Y GAN.	-	-	-	-	-
2. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
2. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
2. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
2. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-	-
2. 6. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	7.690.024	1.427.119	1.869.717	2.552.487	1.291.946
3. 1. Depósitos de bancos centrales	1.100.168	-	-	-	-
3. 2. Depósitos de entidades de crédito	3.900.109	-	330.136	1.397.479	143.686
3. 3. Depósitos de la clientela	2.641.696	1.238.926	1.528.227	1.105.123	1.144.430
3. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
3. 5. Pasivos subordinados	31.468	179.407	-	-	-
3. 6. Otros pasivos financieros	16.583	8.786	11.354	49.885	3.830
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA	7.939	-	452	-	273.875
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-	-
8. PROVISIONES	51.939	237	470	50.326	4.339
8. 1. Fondo para pensiones y obligaciones similares	29.798	-	51	49.203	-
8. 2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	18.457	-	23	475	20
8. 3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	2.014	-	396	220	369
8. 4. Otras provisiones	1.670	237	-	428	3.950
9. PASIVOS FISCALES	113	1.130	2.068	4.206	1.197
9. 1. Corrientes	-	1.130	2.068	1.843	934
9. 2. Diferidos	113	-	-	2.363	263
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS	23.513	2.059	7.611	76.964	8.832
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (sólo Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO	7.773.528	1.430.545	1.891.515	2.683.983	1.580.300
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	476.130	390.242	263.172	409.098	53.117
1. 1. Capital	488.792	266.174	176.045	187.500	22.779
1. 1. 1. Escriturado	488.792	266.174	176.045	187.500	22.779
1. 1. 2. Menos: Capital no exigido	-	-	-	-	-
1. 2. Prima de emisión	747	256.616	67.841	163.274	55
1. 3. Reservas	-14.582	-115.606	13.868	106.931	25.324
1. 4. Otros instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 4. 1. De instrumentos financieros compuestos	-	-	-	-	-
1. 4. 2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de Ahorro)	-	-	-	-	-
1. 4. 3. Resto de instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 5. Menos: Valores propios	7	-	-	-	-
1. 6. Resultado del ejercicio	1.180	-16.942	5.418	-48.607	4.959
1. 7. Menos: Dividendos y retribuciones	-	-	-	-	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN	-40.596	-	-	-419	-6.836
2. 1. Activos financieros disponibles para la venta	-40.596	-	-	-419	-6.836
2. 2. Coberturas de los flujos de efectivo	-	-	-	-	-
2. 3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-	-	-	-	-
2. 4. Diferencias de cambio	-	-	-	-	-
2. 5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2. 7. Resto de ajustes por valoración	-	-	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO	435.534	390.242	263.172	408.679	46.281
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	8.209.062	1.820.787	2.154.687	3.092.662	1.626.581

BANCOS	RBC Dexia Investor Services España	Bankoa	Depositario BBVA	Pueyo	Urquijo Sabadell Banca Privada
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	12.620	32.859	-	18.889	12.776
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	626	7.679	-	153	3.599
2. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
2. 3. Valores representativos de deuda	3	6.028	-	-	-
2. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
2. 5. Derivados de negociación	623	1.651	-	153	3.599
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
3. OTR. ACT. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	-	-	-	-	-
3. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
3. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
3. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
3. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	77.977	65.474	-	186.465	22.826
4. 1. Valores representativos de deuda	76.604	64.552	-	172.717	17.849
4. 2. Instrumentos de capital	1.373	922	-	13.748	4.977
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>29.452</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
5. INVERSIONES CREDITICIAS	1.352.135	1.507.963	982.565	748.425	1.427.297
5. 1. Depósitos en entidades de crédito	1.093.491	25.066	981.190	84.231	424.644
5. 2. Crédito a la clientela	258.644	1.482.897	1.375	664.193	1.002.653
5. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>842.350</i>	<i>461.070</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>43.811</i>
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	-	74.099	-	2.791	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>35.732</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	-	-	89
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	6.603	-	2.495	-
10. PARTICIPACIONES	1.236	4.921	-	2.119	-
10. 1. Entidades asociadas	-	-	-	-	-
10. 2. Entidades multigrupo	-	-	-	-	-
10. 3. Entidades del grupo	1.236	4.921	-	2.119	-
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	-	-	-	-	-
13. ACTIVO MATERIAL	9.006	27.561	1	13.738	35.859
13. 1. Inmovilizado material	9.006	24.560	1	12.131	35.859
13. 1. 1. De uso propio	9.006	24.560	1	12.131	35.859
13. 1. 2. Cedido en arrendamiento operativo	-	-	-	-	-
13. 1. 3. Afecto a la Obra Social (sólo C. de Ahorro y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
13. 2. Inversiones inmobiliarias	-	3.001	-	1.607	-
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
14. ACTIVO INTANGIBLE	735	121	1.849	-	88.094
14. 1. Fondo de comercio	-	-	-	-	60.384
14. 2. Otro activo intangible	735	121	1.849	-	27.710
15. ACTIVOS FISCALES	879	3.104	2.303	3.490	7.453
15. 1. Corrientes	619	1.128	-	41	158
15. 2. Diferidos	260	1.976	2.303	3.449	7.295
16. RESTO DE ACTIVOS	1.413	2.008	37	237	11.035
TOTAL ACTIVO	1.456.627	1.732.392	986.755	978.803	1.609.028

PRO - MEMORIA

1. RIESGOS CONTINGENTES	2.546	170.319	49	18.455	82.345
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	74.151	138.018	-	45.798	215.093

	RBC Dexia Investor Services España	Bankoa	Depositario BBVA	Pueyo	Urquijo Sabadell Banca Privada
BANCOS					
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	706	1.621	-	145	3.374
1. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
1. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
1. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
1. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
1. 5. Derivados de negociación	706	1.621	-	145	3.374
1. 6. Posiciones cortas de valores	-	-	-	-	-
1. 7. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR. Y GAN.	-	-	-	-	-
2. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
2. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
2. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
2. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-	-
2. 6. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	1.351.946	1.599.735	900.025	896.464	1.364.324
3. 1. Depósitos de bancos centrales	-	209.052	-	38.020	-
3. 2. Depósitos de entidades de crédito	103.236	472.735	3.929	18.141	673.227
3. 3. Depósitos de la clientela	1.028.437	825.993	894.058	831.446	683.718
3. 4. Débitos representados por valores negociables	-	75.201	-	-	-
3. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-	-
3. 6. Otros pasivos financieros	220.273	16.754	2.038	8.857	7.379
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	-	-	1.314
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-	-
8. PROVISIONES	1.982	4.331	1.279	673	1.477
8. 1. Fondo para pensiones y obligaciones similares	59	-	35	-	-
8. 2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	-	-	-	-	-
8. 3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	56	2.432	1	673	1.286
8. 4. Otras provisiones	1.867	1.899	1.243	-	191
9. PASIVOS FISCALES	1.206	3.475	3.624	1.841	13.207
9. 1. Corrientes	771	3.224	3.624	592	-
9. 2. Diferidos	435	251	-	1.249	13.207
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS	2.468	2.623	1.114	403	5.355
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (sólo Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO	1.358.308	1.611.785	906.042	899.526	1.389.051
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	97.304	124.605	80.713	81.170	220.827
1. 1. Capital	12.500	25.411	5.412	4.800	73.148
1. 1. 1. Escriturado	12.500	25.411	5.412	4.800	73.148
1. 1. 2. Menos: Capital no exigido	-	-	-	-	-
1. 2. Prima de emisión	7.275	48.595	138	-	69.912
1. 3. Reservas	75.586	43.306	50.624	71.822	68.140
1. 4. Otros instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 4. 1. De instrumentos financieros compuestos	-	-	-	-	-
1. 4. 2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de Ahorro)	-	-	-	-	-
1. 4. 3. Resto de instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 5. Menos: Valores propios	-	-	-	-	-
1. 6. Resultado del ejercicio	1.943	7.293	24.539	4.728	9.627
1. 7. Menos: Dividendos y retribuciones	-	-	-	180	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN	1.015	-3.998	-	-1.893	-850
2. 1. Activos financieros disponibles para la venta	1.015	-3.998	-	-1.893	-912
2. 2. Coberturas de los flujos de efectivo	-	-	-	-	62
2. 3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-	-	-	-	-
2. 4. Diferencias de cambio	-	-	-	-	-
2. 5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2. 7. Resto de ajustes por valoración	-	-	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO	98.319	120.607	80.713	79.277	219.977
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	1.456.627	1.732.392	986.755	978.803	1.609.028

BANCOS	Caminos	Bancofar	Lloyds Bank International	Inversis	Uno-e Bank
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	12.513	15.835	45.743	9.280	11.406
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	126	-	659	68.474	-
2. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
2. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	65.374	-
2. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	3.100	-
2. 5. Derivados de negociación	126	-	659	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-	2.051	-
3. OTR. ACT. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	20.044	-	-	1.153	-
3. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
3. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
3. 3. Valores representativos de deuda	20.044	-	-	1.153	-
3. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-	-	-
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	133.489	32	40.767	248.913	315
4. 1. Valores representativos de deuda	121.228	-	39.931	248.913	-
4. 2. Instrumentos de capital	12.261	32	836	-	315
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	31.858	-	39.590	-	-
5. INVERSIONES CREDITICIAS	646.353	1.936.697	2.095.170	338.371	1.327.760
5. 1. Depósitos en entidades de crédito	61.273	41.752	31.104	184.148	238.980
5. 2. Crédito a la clientela	585.081	1.722.598	2.064.066	154.223	1.088.780
5. 3. Valores representativos de deuda	-	172.347	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	32.654	-	-	2.799	-
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	104.786	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	82.545	-	-	-	-
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	2.793	-	-
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	24.844	-	306
10. PARTICIPACIONES	28.163	-	698	107.399	9.234
10. 1. Entidades asociadas	-	-	-	-	95
10. 2. Entidades multigrupo	-	-	-	-	-
10. 3. Entidades del grupo	28.163	-	698	107.399	9.139
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	-	-	-	-	-
13. ACTIVO MATERIAL	2.799	3.479	4.486	7.892	229
13. 1. Inmovilizado material	2.796	3.306	4.486	7.892	229
13. 1. 1. De uso propio	2.796	3.306	4.486	7.892	229
13. 1. 2. Cedido en arrendamiento operativo	-	-	-	-	-
13. 1. 3. Afecto a la Obra Social (sólo C. de Ahorro y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
13. 2. Inversiones inmobiliarias	4	173	-	-	-
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	-	-	-	-	-
14. ACTIVO INTANGIBLE	-	250	790	55.234	1.888
14. 1. Fondo de comercio	-	-	-	44.244	-
14. 2. Otro activo intangible	-	250	790	10.990	1.888
15. ACTIVOS FISCALES	5.236	11.744	20.138	4.200	9.127
15. 1. Corrientes	1	4.690	75	237	-
15. 2. Diferidos	5.235	7.054	20.063	3.963	9.127
16. RESTO DE ACTIVOS	322	-	941	17.205	1.223
TOTAL ACTIVO	953.831	1.968.037	2.237.029	858.121	1.361.488

PRO - MEMORIA

1. RIESGOS CONTINGENTES	78.381	9.199	14.685	2.589	-
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	134.463	161.689	95.761	28.800	2.292.268

BANCOS	Caminos	Bancofar	Lloyds Bank International	Inversis	Uno-e Bank
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	-	-	1.148	-	-
1. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
1. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
1. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
1. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
1. 5. Derivados de negociación	-	-	1.148	-	-
1. 6. Posiciones cortas de valores	-	-	-	-	-
1. 7. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR. Y GAN.	-	-	-	1.254	-
2. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
2. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	1.254	-
2. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
2. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-	-
2. 6. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	871.879	1.843.942	2.110.575	706.378	1.243.844
3. 1. Depósitos de bancos centrales	30.008	-	-	10.300	-
3. 2. Depósitos de entidades de crédito	32.704	1.163.049	1.429.960	16.860	670.105
3. 3. Depósitos de la clientela	801.833	677.927	631.323	565.142	565.549
3. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
3. 5. Pasivos subordinados	-	-	45.069	-	-
3. 6. Otros pasivos financieros	7.335	2.966	4.223	114.076	8.190
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA	-	454	2.793	-	-
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-	-
8. PROVISIONES	1.288	1.011	12.685	835	945
8. 1. Fondo para pensiones y obligaciones similares	-	907	1.498	-	4
8. 2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	-	-	307	-	-
8. 3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	1.180	104	-	49	-
8. 4. Otras provisiones	108	-	10.880	786	941
9. PASIVOS FISCALES	398	7.238	-	265	29
9. 1. Corrientes	311	7.197	-	-	-
9. 2. Diferidos	88	41	-	265	29
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS	1.482	3.280	5.896	3.747	10.674
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (sólo Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO	875.048	1.855.925	2.133.097	712.479	1.255.492
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	84.759	112.017	103.485	150.591	105.986
1. 1. Capital	21.163	75.231	131.080	94.547	80.317
1. 1. 1. Escriturado	21.163	75.231	131.080	94.547	80.317
1. 1. 2. Menos: Capital no exigido	-	-	-	-	-
1. 2. Prima de emisión	29.028	451	-	75.702	21.649
1. 3. Reservas	29.340	21.558	-11.036	-26.571	5.753
1. 4. Otros instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 4. 1. De instrumentos financieros compuestos	-	-	-	-	-
1. 4. 2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de Ahorro)	-	-	-	-	-
1. 4. 3. Resto de instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 5. Menos: Valores propios	111	-	-	-	-
1. 6. Resultado del ejercicio	5.339	14.777	-16.559	6.913	-1.733
1. 7. Menos: Dividendos y retribuciones	-	-	-	-	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN	-5.976	95	447	-4.949	10
2. 1. Activos financieros disponibles para la venta	-5.976	-	447	-5.528	10
2. 2. Coberturas de los flujos de efectivo	-	95	-	-	-
2. 3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-	-	-	-	-
2. 4. Diferencias de cambio	-	-	-	-	-
2. 5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2. 7. Resto de ajustes por valoración	-	-	-	579	-
TOTAL PATRIMONIO NETO	78.783	112.112	103.932	145.642	105.996
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	953.831	1.968.037	2.237.029	858.121	1.361.488

BANCOS	Etcheverría	Altae Banco	Bancopopular-e	Pequeña y Mediana Empresa	BBVA Banco de Financiación
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	44.733	12.345	5.181	18.401	5.829
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	87	-	17	542	207.564
2. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
2. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	185	-
2. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	264	-
2. 5. Derivados de negociación	87	-	17	93	207.564
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
3. OTR. ACT. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	-	-	-	-	-
3. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
3. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
3. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
3. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	24.842	457.087	29.867	48.518	61
4. 1. Valores representativos de deuda	15.731	457.073	29.867	45.544	-
4. 2. Instrumentos de capital	9.111	14	-	2.974	61
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>1.042</i>	<i>-</i>
5. INVERSIONES CREDITICIAS	544.529	156.606	914.297	457.193	489.574
5. 1. Depósitos en entidades de crédito	50.531	97.543	225	73.665	489.574
5. 2. Crédito a la clientela	493.998	59.063	914.072	383.528	-
5. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>1.000</i>	<i>13.504</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	13.174	-	-	56.011	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	13.550	-	-
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	812	-	134	1.840	-
10. PARTICIPACIONES	640	1	-	8.802	7
10. 1. Entidades asociadas	634	-	-	2.160	7
10. 2. Entidades multigrupo	-	-	-	-	-
10. 3. Entidades del grupo	6	1	-	6.642	-
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	-	-	-	-	-
13. ACTIVO MATERIAL	15.463	4.654	470	7.484	-
13. 1. Inmovilizado material	10.607	3.340	470	7.484	-
13. 1. 1. De uso propio	10.607	3.340	470	7.484	-
13. 1. 2. Cedido en arrendamiento operativo	-	-	-	-	-
13. 1. 3. Afecto a la Obra Social (sólo C. de Ahorro y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
13. 2. Inversiones inmobiliarias	4.856	1.314	-	-	-
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
14. ACTIVO INTANGIBLE	110	1.925	126	1.531	-
14. 1. Fondo de comercio	-	-	-	-	-
14. 2. Otro activo intangible	110	1.925	126	1.531	-
15. ACTIVOS FISCALES	2.970	999	584	782	11
15. 1. Corrientes	1.207	-	1	218	-
15. 2. Diferidos	1.763	999	583	564	11
16. RESTO DE ACTIVOS	685	2.626	887	1.523	1
TOTAL ACTIVO	648.045	636.243	965.113	602.627	703.047
PRO - MEMORIA					
1. RIESGOS CONTINGENTES	29.938	140.626	11.705	27.568	5.117
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	101.009	82.001	930.259	58.981	8.487

BANCOS	Etcheverría	Altae Banco	Bancopopular-e	Pequeña y Mediana Empresa	BBVA Banco de Financiación
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	60	-	11	94	207.564
1. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
1. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
1. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
1. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
1. 5. Derivados de negociación	60	-	11	94	207.564
1. 6. Posiciones cortas de valores	-	-	-	-	-
1. 7. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR. Y GAN.	-	-	-	-	-
2. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
2. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
2. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
2. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-	-
2. 6. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	608.321	600.632	873.907	573.104	422.742
3. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	15.027	-
3. 2. Depósitos de entidades de crédito	725	208	380.812	6.109	-
3. 3. Depósitos de la clientela	587.569	596.134	491.231	491.738	-
3. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	56.029	392.707
3. 5. Pasivos subordinados	15.313	-	-	-	30.035
3. 6. Otros pasivos financieros	4.714	4.290	1.864	4.201	-
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	3	-	-
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-	-
8. PROVISIONES	461	286	145	2.181	36
8. 1. Fondo para pensiones y obligaciones similares	-	-	9	-	36
8. 2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	-	114	111	-	-
8. 3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	461	172	25	1.601	-
8. 4. Otras provisiones	-	-	-	580	-
9. PASIVOS FISCALES	1.762	393	1.769	859	28
9. 1. Corrientes	1.348	379	1.769	739	28
9. 2. Diferidos	414	14	-	120	-
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS	1.964	6.646	1.292	3.691	18
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (sólo Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO	612.568	607.957	877.127	579.929	630.388
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	35.724	29.928	87.986	23.735	72.659
1. 1. Capital	5.950	18.040	31.000	24.851	58.298
1. 1. 1. Escriturado	5.950	18.040	31.000	24.851	58.298
1. 1. 2. Menos: Capital no exigido	-	-	-	-	-
1. 2. Prima de emisión	7.212	-	3.606	-	-
1. 3. Reservas	18.618	11.373	45.175	28.833	14.140
1. 4. Otros instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 4. 1. De instrumentos financieros compuestos	-	-	-	-	-
1. 4. 2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de Ahorro)	-	-	-	-	-
1. 4. 3. Resto de instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 5. Menos: Valores propios	-	-	-	-	-
1. 6. Resultado del ejercicio	3.944	934	8.205	-29.949	221
1. 7. Menos: Dividendos y retribuciones	-	419	-	-	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN	-247	-1.642	-	-1.037	-
2. 1. Activos financieros disponibles para la venta	-240	-1.642	-	-1.037	-
2. 2. Coberturas de los flujos de efectivo	-	-	-	-	-
2. 3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-	-	-	-	-
2. 4. Diferencias de cambio	-7	-	-	-	-
2. 5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2. 7. Resto de ajustes por valoración	-	-	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO	35.477	28.286	87.986	22.698	72.659
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	648.045	636.243	965.113	602.627	703.047

BANCOS	Madrid	Finanzia, Banco de Crédito	Finanzas e Inversiones, (Banco Mediolanum)	Servicios Financieros Caja Madrid- Mapfre	Depósitos
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	4.833	245	10.779	106	5.223
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	395	2.544	490	-	-
2. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
2. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
2. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
2. 5. Derivados de negociación	395	2.544	490	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-	-	-
3. OTR. ACT. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	911	-	-	-	-
3. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
3. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
3. 3. Valores representativos de deuda	911	-	-	-	-
3. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-	-	-
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	13.844	7	308.990	8	-
4. 1. Valores representativos de deuda	8.472	-	260.316	-	-
4. 2. Instrumentos de capital	5.372	7	48.674	8	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	112.916	-	-
5. INVERSIONES CREDITICIAS	697.945	7.626.479	169.469	3.674.613	349.079
5. 1. Depósitos en entidades de crédito	72.167	2.538.919	38.379	3.674.543	250.834
5. 2. Crédito a la clientela	625.778	5.087.560	131.090	70	98.245
5. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	48.977	2.174.046	-	-	-
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-	-	-
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	-	3.961	-	81.856	-
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	1.364	-	-	-
10. PARTICIPACIONES	2.301	108.614	4.350	308.504	-
10. 1. Entidades asociadas	-	107	-	-	-
10. 2. Entidades multigrupo	-	4.109	-	-	-
10. 3. Entidades del grupo	2.301	104.398	4.350	308.504	-
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	-	-	243	-	-
13. ACTIVO MATERIAL	6.314	3.591	7.248	21	39
13. 1. Inmovilizado material	6.314	3.591	7.248	21	39
13. 1. 1. De uso propio	6.314	3.591	7.248	21	39
13. 1. 2. Cedido en arrendamiento operativo	-	-	-	-	-
13. 1. 3. Afecto a la Obra Social (sólo C. de Ahorro y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
13. 2. Inversiones inmobiliarias	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	-	-	-	-	-
14. ACTIVO INTANGIBLE	3.932	2.055	666	90	-
14. 1. Fondo de comercio	-	-	-	-	-
14. 2. Otro activo intangible	3.932	2.055	666	90	-
15. ACTIVOS FISCALES	1.625	20.441	13.333	88.310	287
15. 1. Corrientes	108	-	94	43	53
15. 2. Diferidos	1.517	20.441	13.239	88.267	234
16. RESTO DE ACTIVOS	1.876	9.611	77	-	1
TOTAL ACTIVO	733.976	7.778.912	515.645	4.153.508	354.629

PRO - MEMORIA

1. RIESGOS CONTINGENTES	5.991	96.468	11.175	1.216.568	1.484
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	23.563	85.645	28.214	-	8.008

BANCOS	Madrid	Finanzia, Banco de Crédito	Finanzas e Inversiones, (Banco Mediolanum)	Servicios Financieros Caja Madrid- Mapfre	Depósitos
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	325	2.574	654	-	-
1. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
1. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
1. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
1. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
1. 5. Derivados de negociación	325	2.574	490	-	-
1. 6. Posiciones cortas de valores	-	-	164	-	-
1. 7. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR. Y GAN.	-	-	-	-	-
2. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
2. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
2. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
2. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-	-
2. 6. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	695.689	7.639.832	375.416	3.639.739	290.563
3. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	10.002	-	-
3. 2. Depósitos de entidades de crédito	244.712	7.280.174	47.859	3.585.024	-
3. 3. Depósitos de la clientela	296.183	348.136	303.905	51	290.519
3. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
3. 5. Pasivos subordinados	150.000	6.015	-	-	-
3. 6. Otros pasivos financieros	4.794	5.507	13.650	54.664	44
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA	-	3.585	-	81.856	-
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-	-
8. PROVISIONES	438	26.683	2.328	726	16
8. 1. Fondo para pensiones y obligaciones similares	-	23.892	774	-	-
8. 2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	-	-	-	-	-
8. 3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	58	197	118	-	16
8. 4. Otras provisiones	380	2.594	1.436	726	-
9. PASIVOS FISCALES	103	7.352	220	24.556	234
9. 1. Corrientes	5	-	-	-	234
9. 2. Diferidos	98	7.352	220	24.556	-
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS	793	9.497	1.261	565	22
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (sólo Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO	697.348	7.689.523	379.879	3.747.442	290.835
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	38.051	89.389	139.197	406.066	63.794
1. 1. Capital	34.800	32.658	86.032	452.959	4.508
1. 1. 1. Escriturado	34.800	32.658	86.032	452.959	4.508
1. 1. 2. Menos: Capital no exigido	-	-	-	-	-
1. 2. Prima de emisión	-	44.156	29.388	57.140	-
1. 3. Reservas	3.115	120.984	20.629	-47.496	57.524
1. 4. Otros instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 4. 1. De instrumentos financieros compuestos	-	-	-	-	-
1. 4. 2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de Ahorro)	-	-	-	-	-
1. 4. 3. Resto de instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 5. Menos: Valores propios	-	-	-	-	-
1. 6. Resultado del ejercicio	136	-108.409	3.148	-56.537	1.762
1. 7. Menos: Dividendos y retribuciones	-	-	-	-	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN	-1.423	-	-3.431	-	-
2. 1. Activos financieros disponibles para la venta	-1.423	-	-3.431	-	-
2. 2. Coberturas de los flujos de efectivo	-	-	-	-	-
2. 3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-	-	-	-	-
2. 4. Diferencias de cambio	-	-	-	-	-
2. 5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2. 7. Resto de ajustes por valoración	-	-	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO	36.628	89.389	135.766	406.066	63.794
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	733.976	7.778.912	515.645	4.153.508	354.629

BANCOS	BNP				
	Cetelem	EBN Banco de Negocios	Paribas España	Aresbank	UBS Bank
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	3	1.543	3.352	757	15.168
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	-	26.911	56.431	69	393
2. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
2. 3. Valores representativos de deuda	-	10.002	-	-	-
2. 4. Instrumentos de capital	-	425	-	-	-
2. 5. Derivados de negociación	-	16.484	56.431	69	393
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>9.868</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
3. OTR. ACT. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	-	-	-	-	-
3. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
3. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
3. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
3. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	-	73.428	1.543	-	646
4. 1. Valores representativos de deuda	-	5.887	-	-	-
4. 2. Instrumentos de capital	-	67.541	1.543	-	646
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>3.651</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
5. INVERSIONES CREDITICIAS	2.915.100	289.380	785.993	502.724	801.514
5. 1. Depósitos en entidades de crédito	75.113	25.489	110.000	472.856	237.715
5. 2. Crédito a la clientela	2.839.987	263.891	675.993	29.868	563.799
5. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	-	180.265	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>166.358</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	-	-	-
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	1.475	-	58	-
10. PARTICIPACIONES	661	18.230	23.290	4.043	9.704
10. 1. Entidades asociadas	-	7.127	-	-	-
10. 2. Entidades multigrupo	-	9.095	-	-	-
10. 3. Entidades del grupo	661	2.008	23.290	4.043	9.704
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	-	-	29.823	-	-
13. ACTIVO MATERIAL	1.717	44.082	1.006	34.690	2.576
13. 1. Inmovilizado material	1.717	44.082	1.006	19.100	2.576
13. 1. 1. De uso propio	1.717	44.082	1.006	19.100	2.576
13. 1. 2. Cedido en arrendamiento operativo	-	-	-	-	-
13. 1. 3. Afecto a la Obra Social (sólo C. de Ahorro y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
13. 2. Inversiones inmobiliarias	-	-	-	15.590	-
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
14. ACTIVO INTANGIBLE	301	-	10.697	-	172
14. 1. Fondo de comercio	-	-	10.017	-	-
14. 2. Otro activo intangible	301	-	680	-	172
15. ACTIVOS FISCALES	45.443	18.671	17.888	824	2.720
15. 1. Corrientes	1.850	6.170	187	789	103
15. 2. Diferidos	43.593	12.501	17.701	35	2.617
16. RESTO DE ACTIVOS	436	1.015	5.136	640	9.020
TOTAL ACTIVO	2.963.661	655.000	935.159	543.805	841.913
PRO - MEMORIA					
1. RIESGOS CONTINGENTES	7.966	19.369	150.711	306.493	19.198
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	2.031.670	22.582	332.121	330.244	170.592

BANCOS	BNP				
	Cetelem	EBN Banco de Negocios	Paribas España	Aresbank	UBS Bank
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	-	18.855	56.431	-	378
1. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
1. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
1. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
1. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
1. 5. Derivados de negociación	-	18.855	56.431	-	378
1. 6. Posiciones cortas de valores	-	-	-	-	-
1. 7. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR. Y GAN.	-	-	-	-	-
2. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
2. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
2. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
2. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-	-
2. 6. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	2.693.510	550.281	749.494	346.002	760.683
3. 1. Depósitos de bancos centrales	-	43.015	-	-	-
3. 2. Depósitos de entidades de crédito	2.619.570	292.376	527.823	299.068	581.315
3. 3. Depósitos de la clientela	-	214.257	207.192	44.783	168.985
3. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
3. 5. Pasivos subordinados	50.000	-	-	-	-
3. 6. Otros pasivos financieros	23.940	633	14.479	2.151	10.383
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	-	-	-
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-	-
8. PROVISIONES	3.029	1.450	37.265	4.160	3.482
8. 1. Fondo para pensiones y obligaciones similares	-	1.378	30.659	-	-
8. 2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	-	-	2.066	56	-
8. 3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	48	72	1.683	1.753	120
8. 4. Otras provisiones	2.981	-	2.857	2.351	3.362
9. PASIVOS FISCALES	3	5.259	1.057	219	-
9. 1. Corrientes	-	9	-	219	-
9. 2. Diferidos	3	5.250	1.057	-	-
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS	20.269	1.711	9.446	2.804	10.107
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (sólo Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO	2.716.811	577.556	853.693	353.185	774.650
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	246.850	74.293	80.561	190.620	67.324
1. 1. Capital	60.902	39.281	52.405	300.001	82.224
1. 1. 1. Escriturado	60.902	39.281	52.405	300.001	82.224
1. 1. 2. Menos: Capital no exigido	-	-	-	-	-
1. 2. Prima de emisión	6.611	10.955	-	-	-
1. 3. Reservas	157.534	46.329	32.750	-68.441	-11.518
1. 4. Otros instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 4. 1. De instrumentos financieros compuestos	-	-	-	-	-
1. 4. 2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de Ahorro)	-	-	-	-	-
1. 4. 3. Resto de instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 5. Menos: Valores propios	-	-	-	-	-
1. 6. Resultado del ejercicio	21.803	-22.272	-4.594	-40.940	-3.382
1. 7. Menos: Dividendos y retribuciones	-	-	-	-	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN	-	3.151	905	-	-61
2. 1. Activos financieros disponibles para la venta	-	3.151	905	-	-61
2. 2. Coberturas de los flujos de efectivo	-	-	-	-	-
2. 3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-	-	-	-	-
2. 4. Diferencias de cambio	-	-	-	-	-
2. 5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2. 7. Resto de ajustes por valoración	-	-	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO	246.850	77.444	81.466	190.620	67.263
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	2.963.661	655.000	935.159	543.805	841.913

BANCOS	Industrial de Bilbao	Europeo de Finanzas	Self Trade Bank	Finantia Sofinloc	Alfunds Bank
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	-	1.081	1.616	1.735	692
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	-	-	-	1.216	339
2. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
2. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
2. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
2. 5. Derivados de negociación	-	-	-	1.216	339
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-	-	-
3. OTR. ACT. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	-	-	-	-	-
3. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
3. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
3. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
3. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-	-	-
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	1.300	57.097	2.441	98.759	32
4. 1. Valores representativos de deuda	-	53.347	2.441	98.757	-
4. 2. Instrumentos de capital	1.300	3.750	-	2	32
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-	-	-
5. INVERSIONES CREDITICIAS	66.234	87.796	87.515	32.739	173.316
5. 1. Depósitos en entidades de crédito	66.234	86.731	68.883	31.489	166.696
5. 2. Crédito a la clientela	-	1.065	18.632	1.250	6.620
5. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-	-	-
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	-	12.119	20.883	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	284	-	-
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	-	-	-
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	21	-
10. PARTICIPACIONES	145.061	10.000	-	-	10.110
10. 1. Entidades asociadas	267	10.000	-	-	-
10. 2. Entidades multigrupo	-	-	-	-	-
10. 3. Entidades del grupo	144.794	-	-	-	10.110
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	-	-	-	-	-
13. ACTIVO MATERIAL	83	318	523	1.566	3.724
13. 1. Inmovilizado material	83	318	523	1.566	3.724
13. 1. 1. De uso propio	83	318	523	1.566	3.724
13. 1. 2. Cedido en arrendamiento operativo	-	-	-	-	-
13. 1. 3. Afecto a la Obra Social (sólo C. de Ahorro y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
13. 2. Inversiones inmobiliarias	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	-	-	-	-	-
14. ACTIVO INTANGIBLE	-	1.008	34.494	30	3.578
14. 1. Fondo de comercio	-	-	26.864	-	-
14. 2. Otro activo intangible	-	1.008	7.630	30	3.578
15. ACTIVOS FISCALES	11	139	2.276	3.642	3.336
15. 1. Corrientes	-	17	51	87	3.336
15. 2. Diferidos	11	122	2.225	3.555	-
16. RESTO DE ACTIVOS	3	585	670	112	51.181
TOTAL ACTIVO	212.692	170.143	150.418	139.820	246.308
PRO - MEMORIA					
1. RIESGOS CONTINGENTES	521.473	2.750	11	236	-
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	-	56	90.947	86	-

BANCOS	Industrial de Bilbao	Europeo de Finanzas	Self Trade Bank	Finantia Sofinloc	Alfunds Bank
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	-	-	-	-	265
1. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
1. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
1. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
1. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
1. 5. Derivados de negociación	-	-	-	-	265
1. 6. Posiciones cortas de valores	-	-	-	-	-
1. 7. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR. Y GAN.	-	-	-	-	-
2. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
2. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
2. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
2. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-	-
2. 6. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	54	46.966	72.149	106.523	84.914
3. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
3. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	62	1.804	15.803
3. 3. Depósitos de la clientela	53	46.425	70.463	104.485	24.283
3. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
3. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-	-
3. 6. Otros pasivos financieros	1	541	1.624	234	44.828
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	-	-	-
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-	-
8. PROVISIONES	104	172	-	-	-
8. 1. Fondo para pensiones y obligaciones similares	37	172	-	-	-
8. 2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	-	-	-	-	-
8. 3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	-	-	-	-	-
8. 4. Otras provisiones	67	-	-	-	-
9. PASIVOS FISCALES	904	364	-	460	5.852
9. 1. Corrientes	665	199	-	-	5.852
9. 2. Diferidos	239	165	-	460	-
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS	58	6	1.046	113	44.722
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (sólo Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO	1.120	47.508	73.195	107.096	135.753
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	211.014	122.826	77.286	33.522	110.555
1. 1. Capital	32.775	72.697	86.658	18.180	27.041
1. 1. 1. Escriturado	32.775	72.697	86.658	18.180	27.041
1. 1. 2. Menos: Capital no exigido	-	-	-	-	-
1. 2. Prima de emisión	39.038	42.466	-	-	-
1. 3. Reservas	119.044	7.322	-4.598	14.515	71.525
1. 4. Otros instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 4. 1. De instrumentos financieros compuestos	-	-	-	-	-
1. 4. 2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de Ahorro)	-	-	-	-	-
1. 4. 3. Resto de instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 5. Menos: Valores propios	-	-	-	797	-
1. 6. Resultado del ejercicio	20.157	341	-4.774	1.624	11.989
1. 7. Menos: Dividendos y retribuciones	-	-	-	-	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN	558	-191	-63	-798	-
2. 1. Activos financieros disponibles para la venta	558	-191	-63	-798	-
2. 2. Coberturas de los flujos de efectivo	-	-	-	-	-
2. 3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-	-	-	-	-
2. 4. Diferencias de cambio	-	-	-	-	-
2. 5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2. 7. Resto de ajustes por valoración	-	-	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO	211.572	122.635	77.223	32.724	110.555
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	212.692	170.143	150.418	139.820	246.308

BANCOS	Marocaine				
	Alcalá	Microbank de la Caixa	Privat Bank Degroof	du Commerce Exterieur International	Promoción de Negocios
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	59	-	1.087	17.643	-
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	-	-	-	1.339	-
2. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
2. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
2. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	1.339	-
2. 5. Derivados de negociación	-	-	-	-	-
Pro-memoria: Prestados o en garantía	-	-	-	-	-
3. OTR. ACT. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	-	-	-	-	-
3. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
3. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
3. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
3. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
Pro-memoria: Prestados o en garantía	-	-	-	-	-
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	15.032	-	260	-	-
4. 1. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
4. 2. Instrumentos de capital	15.032	-	260	-	-
Pro-memoria: Prestados o en garantía	-	-	-	-	-
5. INVERSIONES CREDITICIAS	61.356	313.611	110.274	164.815	32.887
5. 1. Depósitos en entidades de crédito	51.465	105	37.039	92.079	32.887
5. 2. Crédito a la clientela	9.891	313.506	73.199	71.146	-
5. 3. Valores representativos de deuda	-	-	36	1.590	-
Pro-memoria: Prestados o en garantía	54.413	-	-	-	-
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	49.536	-	-	-	-
Pro-memoria: Prestados o en garantía	34.541	-	-	-	-
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	-	-	-
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-	-
10. PARTICIPACIONES	1.112	-	4.901	-	-
10. 1. Entidades asociadas	-	-	-	-	-
10. 2. Entidades multigrupo	-	-	201	-	-
10. 3. Entidades del grupo	1.112	-	4.700	-	-
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	-	210	-	-	-
13. ACTIVO MATERIAL	1.275	57	1.887	2.670	-
13. 1. Inmovilizado material	1.275	57	1.887	2.670	-
13. 1. 1. De uso propio	1.275	57	1.887	2.670	-
13. 1. 2. Cedido en arrendamiento operativo	-	-	-	-	-
13. 1. 3. Afecto a la Obra Social (sólo C. de Ahorro y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
13. 2. Inversiones inmobiliarias	-	-	-	-	-
Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero	-	-	-	-	-
14. ACTIVO INTANGIBLE	-	-	416	-	-
14. 1. Fondo de comercio	-	-	-	-	-
14. 2. Otro activo intangible	-	-	416	-	-
15. ACTIVOS FISCALES	1.155	3.448	547	2	14
15. 1. Corrientes	1.155	8	-	2	-
15. 2. Diferidos	-	3.440	547	-	14
16. RESTO DE ACTIVOS	2	4.916	1.184	962	-
TOTAL ACTIVO	129.527	322.242	120.556	187.431	32.901
PRO - MEMORIA					
1. RIESGOS CONTINGENTES	1.611	483	10.317	62.100	15
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	2.477	-	18.040	26.097	-

BANCOS	Marocaine du Commerce Privat Bank degreof Exterieur International				
	Alcalá	Microbank de la Caixa	Promoción de Negocios		
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	-	-	-	-	-
1. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
1. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
1. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
1. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
1. 5. Derivados de negociación	-	-	-	-	-
1. 6. Posiciones cortas de valores	-	-	-	-	-
1. 7. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR. Y GAN.	-	-	-	-	-
2. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
2. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
2. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
2. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-	-
2. 6. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	100.690	202.536	96.353	152.529	-
3. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
3. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	179.623	29.560	134.219	-
3. 3. Depósitos de la clientela	100.683	22.828	65.569	9.079	-
3. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
3. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-	-
3. 6. Otros pasivos financieros	7	85	1.224	9.231	-
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA	-	822	-	-	-
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-	-
8. PROVISIONES	43	3.886	151	530	124
8. 1. Fondo para pensiones y obligaciones similares	-	3.773	-	-	38
8. 2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	-	-	-	-	-
8. 3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	43	8	151	498	-
8. 4. Otras provisiones	-	105	-	32	86
9. PASIVOS FISCALES	1.386	20.351	52	-	26
9. 1. Corrientes	33	-	52	-	26
9. 2. Diferidos	1.353	20.351	-	-	-
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS	272	4.453	798	351	22
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (sólo Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO	102.391	232.048	97.354	153.410	172
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	23.979	90.736	23.551	34.021	32.729
1. 1. Capital	18.080	50.995	14.514	18.030	14.039
1. 1. 1. Escriturado	18.080	50.995	14.514	18.030	14.039
1. 1. 2. Menos: Capital no exigido	-	-	-	-	-
1. 2. Prima de emisión	-	-	1.276	-	-
1. 3. Reservas	4.833	28.964	7.526	12.724	18.522
1. 4. Otros instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 4. 1. De instrumentos financieros compuestos	-	-	-	-	-
1. 4. 2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de Ahorro)	-	-	-	-	-
1. 4. 3. Resto de instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 5. Menos: Valores propios	-	-	-	-	-
1. 6. Resultado del ejercicio	1.066	10.777	235	3.267	168
1. 7. Menos: Dividendos y retribuciones	-	-	-	-	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN	3.157	-542	-349	-	-
2. 1. Activos financieros disponibles para la venta	3.157	-	-349	-	-
2. 2. Coberturas de los flujos de efectivo	-	-542	-	-	-
2. 3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-	-	-	-	-
2. 4. Diferencias de cambio	-	-	-	-	-
2. 5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2. 7. Resto de ajustes por valoración	-	-	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO	27.136	90.194	23.202	34.021	32.729
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	129.527	322.242	120.556	187.431	32.901

BANCOS	Pichincha España	Occidental	Albacete	Alicantino de Comercio
ACTIVO				
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	802	-	-	-
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	-	-	2	-
2. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	2	-
2. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-
2. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-
2. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-
2. 5. Derivados de negociación	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-	-
3. OTR. ACT. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	-	-	-	-
3. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-
3. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-
3. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-
3. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-	-
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	11.184	-	42	-
4. 1. Valores representativos de deuda	11.184	-	-	-
4. 2. Instrumentos de capital	-	-	42	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-	-
5. INVERSIONES CREDITICIAS	14.107	17.947	12.624	9.127
5. 1. Depósitos en entidades de crédito	12.826	17.947	9.622	9.125
5. 2. Crédito a la clientela	1.281	-	3.002	2
5. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-	-
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-	-
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	-	-
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-
10. PARTICIPACIONES	50	10	10	-
10. 1. Entidades asociadas	-	10	-	-
10. 2. Entidades multigrupo	-	-	-	-
10. 3. Entidades del grupo	50	-	10	-
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	-	-	-	-
13. ACTIVO MATERIAL	147	-	-	-
13. 1. Inmovilizado material	147	-	-	-
13. 1. 1. De uso propio	147	-	-	-
13. 1. 2. Cedido en arrendamiento operativo	-	-	-	-
13. 1. 3. Afecto a la Obra Social (sólo C. de Ahorro y Coop. de Crédito)	-	-	-	-
13. 2. Inversiones inmobiliarias	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	-	-	-	-
14. ACTIVO INTANGIBLE	-	-	-	-
14. 1. Fondo de comercio	-	-	-	-
14. 2. Otro activo intangible	-	-	-	-
15. ACTIVOS FISCALES	265	57	-	-
15. 1. Corrientes	-	-	-	-
15. 2. Diferidos	265	57	-	-
16. RESTO DE ACTIVOS	7	-	-	-
TOTAL ACTIVO	26.561	18.014	12.678	9.127

PRO - MEMORIA

1. RIESGOS CONTINGENTES	2	1.445	-	-
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	223	-	-	-

BANCOS	Pichincha España	Occidental	Albacete	Alicantino de Comercio
PASIVO Y PATRIMONIO NETO				
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	-	-	-	-
1. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-
1. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-
1. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-
1. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-
1. 5. Derivados de negociación	-	-	-	-
1. 6. Posiciones cortas de valores	-	-	-	-
1. 7. Otros pasivos financieros	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR. Y GAN.	-	-	-	-
2. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-
2. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-
2. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-
2. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-
2. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-
2. 6. Otros pasivos financieros	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	8.657	4	500	17
3. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-
3. 2. Depósitos de entidades de crédito	131	-	500	-
3. 3. Depósitos de la clientela	8.370	-	-	-
3. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-
3. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-
3. 6. Otros pasivos financieros	156	4	-	17
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	-	-
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-
8. PROVISIONES	-	248	-	-
8. 1. Fondo para pensiones y obligaciones similares	-	180	-	-
8. 2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	-	-	-	-
8. 3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	-	23	-	-
8. 4. Otras provisiones	-	45	-	-
9. PASIVOS FISCALES	-	1	-	2
9. 1. Corrientes	-	1	-	2
9. 2. Diferidos	-	-	-	-
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS	612	19	1	2
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (sólo Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-
TOTAL PASIVO	9.269	272	501	21
PATRIMONIO NETO				
1. FONDOS PROPIOS	17.910	17.742	12.177	9.106
1. 1. Capital	21.000	11.630	9.015	9.016
1. 1. 1. Escriturado	21.000	11.630	9.015	9.016
1. 1. 2. Menos: Capital no exigido	-	-	-	-
1. 2. Prima de emisión	-	-	-	-
1. 3. Reservas	-	5.946	3.178	84
1. 4. Otros instrumentos de capital	-	-	-	-
1. 4. 1. De instrumentos financieros compuestos	-	-	-	-
1. 4. 2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de Ahorro)	-	-	-	-
1. 4. 3. Resto de instrumentos de capital	-	-	-	-
1. 5. Menos: Valores propios	-	-	-	-
1. 6. Resultado del ejercicio	-3.090	166	-16	6
1. 7. Menos: Dividendos y retribuciones	-	-	-	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN	-618	-	-	-
2. 1. Activos financieros disponibles para la venta	-618	-	-	-
2. 2. Coberturas de los flujos de efectivo	-	-	-	-
2. 3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-	-	-	-
2. 4. Diferencias de cambio	-	-	-	-
2. 5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-
2. 7. Resto de ajustes por valoración	-	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO	17.291	17.742	12.177	9.106
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	26.561	18.014	12.678	9.127

	JP Morgan Chase Bank National Association	Bank of America National Association	Credit Suisse AG	The Bank of Tokyo- Mitsubishi UFJ, Ltd	Banco do Brasil
SUCURSALES DE ENTIDADES DE CRÉDITO EXTRANJERAS EXTRACOMUNITARIAS					
ACTIVO					
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	16.337	14.455	199	34.558	4.077
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	-	-	60.096	45.955	1.866
2. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
2. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
2. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
2. 5. Derivados de negociación	-	-	60.096	45.955	1.866
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
3. OTR. ACT. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	-	-	-	-	-
3. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-	-	-
3. 2. Crédito a la clientela	-	-	-	-	-
3. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
3. 4. Instrumentos de capital	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	22	-	-	19	-
4. 1. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
4. 2. Instrumentos de capital	22	-	-	19	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
5. INVERSIONES CREDITICIAS	1.348.745	1.145.025	426.660	2.208.605	124.881
5. 1. Depósitos en entidades de crédito	455.763	474.918	102.537	150.439	10.996
5. 2. Crédito a la clientela	892.982	670.107	324.123	2.058.166	113.885
5. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	-	-	-
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-	-
10. PARTICIPACIONES	-	-	8.006	-	-
10. 1. Entidades asociadas	-	-	-	-	-
10. 2. Entidades multigrupo	-	-	-	-	-
10. 3. Entidades del grupo	-	-	8.006	-	-
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	-	-	-	420	-
13. ACTIVO MATERIAL	1.334	19	2.834	604	90
13. 1. Inmovilizado material	1.334	19	2.834	604	90
13. 1. 1. De uso propio	1.334	19	2.834	604	90
13. 1. 2. Cedido en arrendamiento operativo	-	-	-	-	-
13. 1. 3. Afecto a la Obra Social (sólo C. de Ahorro y Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
13. 2. Inversiones inmobiliarias	-	-	-	-	-
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
14. ACTIVO INTANGIBLE	-	-	12.461	452	9
14. 1. Fondo de comercio	-	-	12.461	-	-
14. 2. Otro activo intangible	-	-	-	452	9
15. ACTIVOS FISCALES	15.186	6.115	9	10.875	793
15. 1. Corrientes	-	1.925	9	-	793
15. 2. Diferidos	15.186	4.190	-	10.875	-
16. RESTO DE ACTIVOS	1.177	39	5.568	670	42
TOTAL ACTIVO	1.382.801	1.165.654	515.833	2.302.158	131.758

PRO - MEMORIA

1. RIESGOS CONTINGENTES	70.074	170.446	9.164	519.817	124
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	506.445	787.848	456.356	1.513.918	-

SUCURSALES DE ENTIDADES DE CRÉDITO EXTRANJERAS EXTRACOMUNITARIAS	JP Morgan Chase Bank National Association	Bank of America National Association	Credit Suisse AG	The Bank of Tokyo- Mitsubishi UFJ, Ltd	Banco do Brasil
PASIVO Y PATRIMONIO NETO					
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	-	-	59.910	45.733	1
1. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
1. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
1. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
1. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
1. 5. Derivados de negociación	-	-	59.910	45.733	1
1. 6. Posiciones cortas de valores	-	-	-	-	-
1. 7. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR. Y GAN.	-	-	-	-	-
2. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
2. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-	-	-
2. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-	-	-
2. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
2. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-	-
2. 6. Otros pasivos financieros	-	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	986.979	817.106	333.631	2.115.364	88.139
3. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-	-	-
3. 2. Depósitos de entidades de crédito	880.435	713.488	94.229	2.046.225	80.162
3. 3. Depósitos de la clientela	95.621	99.365	207.807	64.458	7.972
3. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-	-	-
3. 5. Pasivos subordinados	-	-	-	-	-
3. 6. Otros pasivos financieros	10.923	4.254	31.595	4.681	5
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA	-	5.972	-	-	-
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-	-	-
8. PROVISIONES	4.945	1.475	1.366	16.042	75
8. 1. Fondo para pensiones y obligaciones similares	-	226	3	420	-
8. 2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	3.752	641	-	-	-
8. 3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	1.193	608	134	4.522	3
8. 4. Otras provisiones	-	-	1.229	11.100	72
9. PASIVOS FISCALES	712	3.531	19	5.647	1.107
9. 1. Corrientes	712	3.531	19	5.647	1.107
9. 2. Diferidos	-	-	-	-	-
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS	9.211	9.598	11.545	4.746	254
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (sólo Cooperativas de Crédito)	-	-	-	-	-
TOTAL PASIVO	1.001.847	837.683	406.471	2.187.532	89.576
PATRIMONIO NETO					
1. FONDOS PROPIOS	380.954	327.971	109.362	114.626	42.182
1. 1. Capital	117.648	18.030	87.455	60.949	22.237
1. 1. 1. Escriturado	117.648	18.030	87.455	60.949	22.237
1. 1. 2. Menos: Capital no exigido	-	-	-	-	-
1. 2. Prima de emisión	-	-	-	-	-
1. 3. Reservas	247.424	302.177	25.303	33.304	18.815
1. 4. Otros instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 4. 1. De instrumentos financieros compuestos	-	-	-	-	-
1. 4. 2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de Ahorro)	-	-	-	-	-
1. 4. 3. Resto de instrumentos de capital	-	-	-	-	-
1. 5. Menos: Valores propios	-	-	-	-	-
1. 6. Resultado del ejercicio	15.882	7.764	-3.396	20.373	1.130
1. 7. Menos: Dividendos y retribuciones	-	-	-	-	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN	-	-	-	-	-
2. 1. Activos financieros disponibles para la venta	-	-	-	-	-
2. 2. Coberturas de los flujos de efectivo	-	-	-	-	-
2. 3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-	-	-	-	-
2. 4. Diferencias de cambio	-	-	-	-	-
2. 5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-	-
2. 7. Resto de ajustes por valoración	-	-	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO	380.954	327.971	109.362	114.626	42.182
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	1.382.801	1.165.654	515.833	2.302.158	131.758

SUCURSALES DE ENTIDADES DE CRÉDITO EXTRANJERAS EXTRACOMUNITARIAS	Citibank, N.A.	Deutsche Bank Trust Company Americas	Banco de la Nación Argentina
ACTIVO			
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	-	-	585
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	-	258	-
2. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-
2. 2. Crédito a la clientela	-	-	-
2. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-
2. 4. Instrumentos de capital	-	-	-
2. 5. Derivados de negociación	-	258	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-
3. OTR. ACT. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	-	-	-
3. 1. Depósitos en entidades de crédito	-	-	-
3. 2. Crédito a la clientela	-	-	-
3. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-
3. 4. Instrumentos de capital	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	-	-	95
4. 1. Valores representativos de deuda	-	-	-
4. 2. Instrumentos de capital	-	-	95
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-
5. INVERSIONES CREDITICIAS	602.560	42.576	74.857
5. 1. Depósitos en entidades de crédito	58.439	42.576	74.281
5. 2. Crédito a la clientela	544.121	-	576
5. 3. Valores representativos de deuda	-	-	-
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	200.000	-	-
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	-	-	4.990
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	-	-	-
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-
8. DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	-
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-
10. PARTICIPACIONES	-	-	-
10. 1. Entidades asociadas	-	-	-
10. 2. Entidades multigrupo	-	-	-
10. 3. Entidades del grupo	-	-	-
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	-	-	-
13. ACTIVO MATERIAL	-	-	967
13. 1. Inmovilizado material	-	-	479
13. 1. 1. De uso propio	-	-	479
13. 1. 2. Cedido en arrendamiento operativo	-	-	-
13. 1. 3. Afecto a la Obra Social (sólo C. de Ahorro y Coop. de Crédito)	-	-	-
13. 2. Inversiones inmobiliarias	-	-	488
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	-	-	-
14. ACTIVO INTANGIBLE	-	-	3
14. 1. Fondo de comercio	-	-	-
14. 2. Otro activo intangible	-	-	3
15. ACTIVOS FISCALES	3.714	7.242	1
15. 1. Corrientes	3.714	7.242	-
15. 2. Diferidos	-	-	1
16. RESTO DE ACTIVOS	-	-	13
TOTAL ACTIVO	606.274	50.076	81.510
PRO - MEMORIA			
1. RIESGOS CONTINGENTES	200.000	59.537	45.205
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	388.017	-	494

SUCURSALES DE ENTIDADES DE CRÉDITO EXTRANJERAS EXTRACOMUNITARIAS	Citibank, N.A.	Deutsche Bank Trust Company Americas	Banco de la Nación Argentina
PASIVO Y PATRIMONIO NETO			
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	-	-	-
1. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-
1. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-
1. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-
1. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-
1. 5. Derivados de negociación	-	-	-
1. 6. Posiciones cortas de valores	-	-	-
1. 7. Otros pasivos financieros	-	-	-
2. OTR. PAS. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR. Y GAN.	-	-	-
2. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-
2. 2. Depósitos de entidades de crédito	-	-	-
2. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-
2. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-
2. 5. Pasivos subordinados	-	-	-
2. 6. Otros pasivos financieros	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	555.917	233	66.240
3. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-
3. 2. Depósitos de entidades de crédito	555.916	-	54.654
3. 3. Depósitos de la clientela	-	233	11.431
3. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-
3. 5. Pasivos subordinados	-	-	-
3. 6. Otros pasivos financieros	1	-	155
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	-	-	-
5. DERIVADOS DE COBERTURA	-	-	-
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-
8. PROVISIONES	-	18.232	96
8. 1. Fondo para pensiones y obligaciones similares	-	-	-
8. 2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	-	-	-
8. 3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	-	23	96
8. 4. Otras provisiones	-	18.208	-
9. PASIVOS FISCALES	580	-	134
9. 1. Corrientes	580	-	134
9. 2. Diferidos	-	-	-
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (sólo Cajas de Ahorros y Cooperativas de Crédito)	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS	338	9	189
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (sólo Cooperativas de Crédito)	-	-	-
TOTAL PASIVO	556.835	18.473	66.658
PATRIMONIO NETO			
1. FONDOS PROPIOS	49.439	31.603	14.852
1. 1. Capital	53.167	24.660	7.982
1. 1. 1. Escriturado	53.167	24.660	7.982
1. 1. 2. Menos: Capital no exigido	-	-	-
1. 2. Prima de emisión	-	-	-
1. 3. Reservas	-5.081	7.086	5.840
1. 4. Otros instrumentos de capital	-	-	-
1. 4. 1. De instrumentos financieros compuestos	-	-	-
1. 4. 2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de Ahorro)	-	-	-
1. 4. 3. Resto de instrumentos de capital	-	-	-
1. 5. Menos: Valores propios	-	-	-
1. 6. Resultado del ejercicio	1.353	-143	1.030
1. 7. Menos: Dividendos y retribuciones	-	-	-
2. AJUSTES POR VALORACIÓN	-	-	-
2. 1. Activos financieros disponibles para la venta	-	-	-
2. 2. Coberturas de los flujos de efectivo	-	-	-
2. 3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-	-	-
2. 4. Diferencias de cambio	-	-	-
2. 5. Activos no corrientes en venta	-	-	-
2. 7. Resto de ajustes por valoración	-	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO	49.439	31.603	14.852
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	606.274	50.076	81.510

RESUMEN

	Bancos	Sucursales de entidades de crédito extranjeras extracomunitarias	Total
ACTIVO			
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	17.970.647	70.211	18.040.858
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	132.352.301	108.175	132.460.476
2. 1. Depósitos en entidades de crédito	2	-	2
2. 2. Crédito a la clientela	43.752	-	43.752
2. 3. Valores representativos de deuda	37.847.629	-	37.847.629
2. 4. Instrumentos de capital	9.491.760	-	9.491.760
2. 5. Derivados de negociación	84.969.158	108.175	85.077.333
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>15.413.614</i>	<i>-</i>	<i>15.413.614</i>
3. OTR. ACT. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	25.758.021	-	25.758.021
3. 1. Depósitos en entidades de crédito	14.208.974	-	14.208.974
3. 2. Crédito a la clientela	10.992.132	-	10.992.132
3. 3. Valores representativos de deuda	515.763	-	515.763
3. 4. Instrumentos de capital	41.152	-	41.152
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>10.217.567</i>	<i>-</i>	<i>10.217.567</i>
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	104.619.889	136	104.620.025
4. 1. Valores representativos de deuda	97.020.409	-	97.020.409
4. 2. Instrumentos de capital	7.599.480	136	7.599.616
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>48.259.319</i>	<i>-</i>	<i>48.259.319</i>
5. INVERSIONES CREDITICIAS	1.032.960.187	5.973.909	1.038.934.096
5. 1. Depósitos en entidades de crédito	167.813.070	1.369.949	169.183.019
5. 2. Crédito a la clientela	849.580.379	4.603.960	854.184.339
5. 3. Valores representativos de deuda	15.566.738	-	15.566.738
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>109.815.550</i>	<i>200.000</i>	<i>110.015.550</i>
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO	25.213.131	4.990	25.218.121
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>10.437.053</i>	<i>-</i>	<i>10.437.053</i>
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	142.721	-	142.721
8. DERIVADOS DE COBERTURA	11.254.168	-	11.254.168
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	4.832.951	-	4.832.951
10. PARTICIPACIONES	96.054.506	8.006	96.062.512
10. 1. Entidades asociadas	4.529.568	-	4.529.568
10. 2. Entidades multigrupo	828.706	-	828.706
10. 3. Entidades del grupo	90.696.232	8.006	90.704.238
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES	6.543.716	420	6.544.136
13. ACTIVO MATERIAL	6.206.126	5.848	6.211.974
13. 1. Inmovilizado material	6.096.419	5.360	6.101.779
13. 1. 1. De uso propio	5.533.307	5.360	5.538.667
13. 1. 2. Cedido en arrendamiento operativo	563.112	-	563.112
13. 1. 3. Afecto a la Obra Social (sólo C. de Ahorro y Coop. de Crédito)	-	-	-
13. 2. Inversiones inmobiliarias	109.708	488	110.196
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero</i>	<i>497.260</i>	<i>-</i>	<i>497.260</i>
14. ACTIVO INTANGIBLE	1.356.986	12.925	1.369.911
14. 1. Fondo de comercio	557.321	12.461	569.782
14. 2. Otro activo intangible	799.665	464	800.129
15. ACTIVOS FISCALES	10.272.111	43.935	10.316.046
15. 1. Corrientes	709.343	13.683	723.026
15. 2. Diferidos	9.562.767	30.252	9.593.019
16. RESTO DE ACTIVOS	4.354.207	7.509	4.361.716
TOTAL ACTIVO	1.479.891.667	6.236.064	1.486.127.731

PRO - MEMORIA

1. RIESGOS CONTINGENTES	219.388.166	1.074.367	220.462.533
2. COMPROMISOS CONTINGENTES	219.174.104	3.653.078	222.827.182

RESUMEN

	Bancos	Sucursales de entidades de crédito extranjeras extracomunitarias	Total
PASIVO Y PATRIMONIO NETO			
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	102.855.686	105.644	102.961.330
1. 1. Depósitos de bancos centrales	-	-	-
1. 2. Depósitos de entidades de crédito	145.091	-	145.091
1. 3. Depósitos de la clientela	-	-	-
1. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-
1. 5. Derivados de negociación	88.849.042	105.644	88.954.686
1. 6. Posiciones cortas de valores	13.861.553	-	13.861.553
1. 7. Otros pasivos financieros	-	-	-
2. OTR. PAS. FINAN.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR. Y GAN.....	23.013.086	-	23.013.086
2. 1. Depósitos de bancos centrales	336.985	-	336.985
2. 2. Depósitos de entidades de crédito	9.284.848	-	9.284.848
2. 3. Depósitos de la clientela	13.391.253	-	13.391.253
2. 4. Débitos representados por valores negociables	-	-	-
2. 5. Pasivos subordinados	-	-	-
2. 6. Otros pasivos financieros	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO	1.209.453.925	4.963.609	1.214.417.534
3. 1. Depósitos de bancos centrales	31.042.643	-	31.042.643
3. 2. Depósitos de entidades de crédito	209.811.067	4.425.109	214.236.176
3. 3. Depósitos de la clientela	709.428.067	486.887	709.914.954
3. 4. Débitos representados por valores negociables	183.309.277	-	183.309.277
3. 5. Pasivos subordinados	56.961.033	-	56.961.033
3. 6. Otros pasivos financieros	18.901.839	51.614	18.953.453
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS	1.259.935	-	1.259.935
5. DERIVADOS DE COBERTURA	7.090.544	5.972	7.096.516
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	-	-	-
8. PROVISIONES	18.120.510	42.231	18.162.741
8. 1. Fondo para pensiones y obligaciones similares	14.199.521	649	14.200.170
8. 2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	341.173	4.393	345.566
8. 3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	1.352.597	6.579	1.359.176
8. 4. Otras provisiones	2.227.219	30.609	2.257.828
9. PASIVOS FISCALES	1.693.103	11.730	1.704.833
9. 1. Corrientes	422.563	11.730	434.293
9. 2. Diferidos	1.270.541	-	1.270.541
10. FONDO DE LA OBRA SOCIAL (sólo C. de Aho. y Coop. de Crédito)	-	-	-
11. RESTO DE PASIVOS	5.163.741	35.890	5.199.631
12. CAPITAL REEMBOLSABLE A LA VISTA (sólo Cooperativas de Crédito)	-	-	-
TOTAL PASIVO	1.368.650.532	5.165.075	1.373.815.607
PATRIMONIO NETO	-	-	-
1. FONDOS PROPIOS	113.896.100	1.070.989	114.967.089
1. 1. Capital	15.819.057	392.128	16.211.185
1. 1. 1. Escriturado	15.819.057	392.128	16.211.185
1. 1. 2. Menos: Capital no exigido	-	-	-
1. 2. Prima de emisión	54.138.896	-	54.138.896
1. 3. Reservas	30.579.255	634.868	31.214.123
1. 4. Otros instrumentos de capital	8.526.228	-	8.526.228
1. 4. 1. De instrumentos financieros compuestos	823.846	-	823.846
1. 4. 2. Cuotas participativas y fondos asociados (solo Cajas de Ahorro)	-	-	-
1. 4. 3. Resto de instrumentos de capital	7.702.382	-	7.702.382
1. 5. Menos: Valores propios	189.712	-	189.712
1. 6. Resultado del ejercicio	8.398.682	43.993	8.442.675
1. 7. Menos: Dividendos y retribuciones	3.376.306	-	3.376.306
2. AJUSTES POR VALORACIÓN	-2.654.965	-	-2.654.965
2. 1. Activos financieros disponibles para la venta	-2.745.055	-	-2.745.055
2. 2. Coberturas de los flujos de efectivo	92.609	-	92.609
2. 3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-529	-	-529
2. 4. Diferencias de cambio	-2.569	-	-2.569
2. 5. Activos no corrientes en venta	-	-	-
2. 7. Resto de ajustes por valoración	579	-	579
TOTAL PATRIMONIO NETO	111.241.134	1.070.989	112.312.123
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	1.479.891.667	6.236.064	1.486.127.731

	Dic	Dic	Variaciones	
	2010	2009	Absolutas	En %
ACTIVO				
1. CAJA Y DEPÓSITOS EN BANCOS CENTRALES	17.970.647	20.983.649	-3.013.002	-14,4
2. CARTERA DE NEGOCIACIÓN	132.352.301	135.708.808	-3.356.507	-2,5
2.1. Depósitos en entidades de crédito	2	-	2	-
2.2. Crédito a la clientela.....	43.752	98.835	-55.083	-55,7
2.3. Valores representativos de deuda	37.847.629	53.180.238	-15.332.609	-28,8
2.4. Instrumentos de capital	9.491.760	10.378.416	-886.656	-8,5
2.5. Derivados de negociación.....	84.969.158	72.051.319	12.917.839	17,9
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>15.413.614</i>	<i>19.798.178</i>	<i>-4.384.564</i>	<i>-22,1</i>
3. OTR. ACT. FINANC.A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN P.Y G.	25.758.021	21.365.507	4.392.514	20,6
3.1. Depósitos en entidades de crédito	14.208.974	18.967.615	-4.758.641	-25,1
3.2. Crédito a la clientela	10.992.132	1.449.389	9.542.743	n.s.
3.3. Valores representativos de deuda.....	515.763	926.610	-410.847	-44,3
3.4. Instrumentos de capital	41.152	21.893	19.259	88,0
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>10.217.567</i>	<i>10.815.593</i>	<i>-598.026</i>	<i>-5,5</i>
4. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	104.619.889	117.601.740	-12.981.851	-11,0
4.1. Valores representativos de deuda.....	97.020.409	108.682.361	-11.661.952	-10,7
4.2. Instrumentos de capital	7.599.480	8.919.380	-1.319.900	-14,8
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía.....</i>	<i>48.259.319</i>	<i>59.226.680</i>	<i>-10.967.361</i>	<i>-18,5</i>
5. INVERSIONES CREDITICIAS	1.032.960.187	1.020.609.582	12.350.605	1,2
5.1. Depósitos en entidades de crédito.....	167.813.070	181.050.402	-13.237.332	-7,3
5.2. Crédito a la clientela	849.580.379	827.969.681	21.610.698	2,6
5.3. Valores representativos de deuda	15.566.738	11.589.498	3.977.240	34,3
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía</i>	<i>109.815.550</i>	<i>98.012.044</i>	<i>11.803.506</i>	<i>12,0</i>
6. CARTERA DE INVERSIÓN A VENCIMIENTO.....	25.213.131	13.573.545	11.639.586	85,8
<i>Pro-memoria: Prestados o en garantía.....</i>	<i>10.437.053</i>	<i>6.288.244</i>	<i>4.148.809</i>	<i>66,0</i>
7. AJUSTES A ACTIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS.....	142.721	71.203	71.518	100,4
8. DERIVADOS DE COBERTURA.....	11.254.168	11.258.269	-4.101	0,0
9. ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA	4.832.951	3.401.209	1.431.742	42,1
10. PARTICIPACIONES.....	96.054.506	99.810.144	-3.755.638	-3,8
10.1. Entidades asociadas.....	4.529.568	8.644.734	-4.115.166	-47,6
10.2. Entidades multigrupo.....	828.706	704.780	123.926	17,6
10.3 Entidades del grupo	90.696.232	90.460.630	235.602	0,3
11. CONTRATOS DE SEGUROS VINCULADOS A PENSIONES.....	6.543.716	6.754.237	-210.521	-3,1
13. ACTIVO MATERIAL.....	6.206.126	6.596.132	-390.006	-5,9
13.1. Inmovilizado material.....	6.096.419	6.486.881	-390.462	-6,0
13.1.1. De uso propio.....	5.533.307	5.849.615	-316.308	-5,4
13.1.2. Cedido en arrendamiento operativo.....	563.112	637.266	-74.154	-11,6
13.1.3. Afecto a la Obra Social (solo C. de ahorros y C. de crédito)	-	-	-	-
13.2. Inversiones inmobiliarias.....	109.708	109.251	457	0,4
<i>Pro-memoria: Adquirido en arrendamiento financiero.....</i>	<i>497.260</i>	<i>487.353</i>	<i>9.907</i>	<i>2,0</i>
14. ACTIVO INTANGIBLE.....	1.356.986	1.169.304	187.682	16,1
14.1. Fondo de comercio.....	557.321	557.393	-72	0,0
14.2. Otro activo intangible.....	799.665	611.911	187.754	30,7
15. ACTIVOS FISCALES.....	10.272.111	9.307.732	964.379	10,4
15.1. Corrientes.....	709.343	924.061	-214.718	-23,2
15.2. Diferidos.....	9.562.767	8.383.671	1.179.096	14,1
16. RESTO DE ACTIVOS.....	4.354.207	2.650.656	1.703.551	64,3
TOTAL ACTIVO.....	1.479.891.667	1.470.861.717	9.029.950	0,6
PRO - MEMORIA				
1. Riesgos contingentes	219.388.166	233.023.855	-13.635.689	-5,9
2. Compromisos contingentes	219.174.104	243.981.631	-24.807.527	-10,2

(*) Negocios en España y Sucursales en el extranjero.

	Dic 2010	Dic 2009	Variaciones	
			Absolutas	En %
PASIVO				
1. CARTERA DE NEGOCIACIÓN.....	102.855.686	80.935.469	21.920.217	27,1
1.1. Depósitos de bancos centrales.....	-	-	-	-
1.2. Depósitos de entidades de crédito.....	145.091	31.017	114.074	367,8
1.3. Depósitos de la clientela.....	-	-	-	-
1.4. Débitos representados por valores negociables.....	-	1.112	-1.112	-
1.5. Derivados de negociación.....	88.849.042	73.919.165	14.929.877	20,2
1.6. Posiciones cortas de valores.....	13.861.553	6.985.287	6.876.266	98,4
1.7. Otros pasivos financieros.....	-	-	-	-
2. OTR. PAS. FINANC. A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN PÉR.Y GAN.	23.013.086	34.005.605	-10.992.519	-32,3
2.1. Depósitos de bancos centrales.....	336.985	8.303.537	-7.966.552	-95,9
2.2. Depósitos de entidades de crédito.....	9.284.848	16.867.364	-7.582.516	-45,0
2.3. Depósitos de la clientela.....	13.391.253	8.833.592	4.557.661	51,6
2.4. Débitos representados por valores negociables.....	-	-	-	-
2.5. Pasivos subordinados.....	-	-	-	-
2.6. Otros pasivos financieros.....	-	-	-	-
3. PASIVOS FINANCIEROS A COSTE AMORTIZADO.....	1.209.453.925	1.215.731.496	-6.277.571	-0,5
3.1. Depósitos de bancos centrales.....	31.042.643	56.159.623	-25.116.980	-44,7
3.2. Depósitos de entidades de crédito.....	209.811.067	225.842.794	-16.031.727	-7,1
3.3. Depósitos de la clientela.....	709.428.067	645.858.509	63.569.558	9,8
3.4. Débitos representados por valores negociables.....	183.309.277	207.356.444	-24.047.167	-11,6
3.5. Pasivos subordinados.....	56.961.033	59.870.631	-2.909.598	-4,9
3.6. Otros pasivos financieros.....	18.901.839	20.643.494	-1.741.655	-8,4
4. AJUSTES A PASIVOS FINANCIEROS POR MACRO-COBERTURAS.....	1.259.935	1.258.708	1.227	0,1
5. DERIVADOS DE COBERTURA.....	7.090.544	4.989.386	2.101.158	42,1
6. PASIVOS ASOCIADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES EN VENTA.....	-	-	-	-
7. PASIVOS POR CONTRATOS DE SEGUROS.....	-	-	-	-
8. PROVISIONES.....	18.120.510	19.484.733	-1.364.223	-7,0
8.1. Fondo para pensiones y obligaciones similares.....	14.199.521	15.277.797	-1.078.276	-7,1
8.2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales.....	341.173	403.772	-62.599	-15,5
8.3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes.....	1.352.597	1.353.146	-549	0,0
8.4. Otras provisiones.....	2.227.219	2.450.018	-222.799	-9,1
9. PASIVOS FISCALES.....	1.693.103	2.136.222	-443.119	-20,7
9.1. Corrientes.....	422.563	598.981	-176.418	-29,5
9.2. Diferidos.....	1.270.541	1.537.241	-266.700	-17,3
11. RESTO DE PASIVOS.....	5.163.741	5.263.253	-99.512	-1,9
TOTAL PASIVO.....	1.368.650.532	1.363.804.872	4.845.660	0,4
PATRIMONIO NETO				
1. FONDOS PROPIOS	113.896.100	105.035.599	8.860.501	8,4
1.1. Capital/Fondo de dotación.....	15.819.057	14.286.839	1.532.218	10,7
1.1.1. Escriturado.....	15.819.057	14.300.382	1.518.675	10,6
1.1.2. Menos: Capital no exigido.....	-	13.543	-13.543	-
1.2. Prima de emisión.....	54.138.896	49.198.180	4.940.716	10,0
1.3. Reservas	30.579.255	27.971.024	2.608.231	9,3
1.4. Otros instrumentos de capital.....	8.526.228	8.351.386	174.842	2,1
1.4.1. De instrumentos financieros compuestos.....	823.846	500.000	323.846	64,8
1.4.3. Resto de instrumentos de capital.....	7.702.382	7.851.386	-149.004	-1,9
1.5. Menos: Valores propios.....	189.712	512.661	-322.949	-63,0
1.6. Resultado del ejercicio	8.398.682	10.008.768	-1.610.086	-16,1
1.7. Menos: Dividendos y retribuciones.....	3.376.306	4.267.937	-891.631	-20,9
2. AJUSTES POR VALORACIÓN.....	-2.654.965	2.021.246	-4.676.211	-231,4
2.1. Activos financieros disponibles para la venta.....	-2.745.055	1.844.606	-4.589.661	-248,8
2.2. Coberturas de los flujos de efectivo.....	92.609	200.747	-108.138	-53,9
2.3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero.....	-529	-16.874	16.345	-96,9
2.4. Diferencias de cambio.....	-2.569	-7.233	4.664	-64,5
2.7. Resto de ajustes por valoración.....	579	-	579	-
TOTAL PATRIMONIO NETO.....	111.241.134	107.056.845	4.184.289	3,9
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO.....	1.479.891.667	1.470.861.717	9.029.950	0,6

(*) Negocios en España y Sucursales en el extranjero.

BANCOS	Santander	Bilbao Vizcaya Argentaria	Popular Español	Español de Crédito	Sabadell
1. Intereses y rendimientos asimilados	8.880.906	8.759.318	4.048.435	3.146.671	2.550.588
2. Intereses y cargas asimiladas	5.816.718	3.718.161	1.876.026	1.502.686	1.374.526
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES	3.064.188	5.041.157	2.172.409	1.643.985	1.176.062
4. Rendimiento de instrumentos de capital	5.694.877	2.128.901	42.779	43.965	41.660
6. Comisiones percibidas	1.797.393	1.806.141	777.634	701.004	523.246
7. Comisiones pagadas	333.803	270.348	106.305	112.006	51.607
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	-229.304	738.385	67.022	141.357	318.044
8. 1. Cartera de negociación	-517.619	255.726	29.669	59.444	170.953
8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	80.424	-	-2.542	-	-
8.3. Instr. financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	245.490	482.659	41.938	82.256	128.268
8. 4. Otros	-37.599	-	-2.043	-343	18.823
9. Diferencias de cambio (neto)	11.142	111.587	50.423	41.312	55.990
10. Otros productos de explotación	351.040	101.610	54.995	22.450	34.718
11. Otras cargas de explotación	355.220	105.705	42.992	66.123	39.498
B) MARGEN BRUTO	10.000.313	9.551.728	3.015.965	2.415.944	2.058.615
12. Gastos de administración	3.385.929	3.409.861	996.113	867.269	963.185
12. 1. Gastos de personal	1.841.817	2.202.349	653.767	621.497	588.924
12. 2. Otros gastos generales de administración	1.544.112	1.207.512	342.346	245.772	374.261
13. Amortización	108.054	275.584	73.420	101.753	72.461
14. Dotaciones a provisiones (neto)	452.151	404.565	-42.049	-76.544	-2.142
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros(neto)	2.290.356	1.924.986	1.180.582	841.492	799.583
15. 1. Inversiones crediticias	2.131.820	1.793.901	1.015.409	807.609	732.509
15.2. Otr. Instrum. financ.no valorados a valor razonable con cambios en pérđ.y ganan.	158.536	131.085	165.173	33.883	67.074
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	3.763.823	3.536.732	807.899	681.974	225.528
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	204.138	258.285	206.243	157.380	1.048
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	-	-	-	-
16.2. Otros activos	204.138	258.285	206.243	157.380	1.048
17. Ganancias (pérđ.) en la baja de act. no clasific. como no corrientes en vta.	-3.901	5.222	349.116	108.388	280.794
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganancias (pérđ.) de act. no corrient. en vta. no clasific. como operac.interrumpidas ..	-163.068	129.715	-201.999	-92.419	-19.855
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	3.392.716	3.413.384	748.773	540.563	485.419
20. Impuesto sobre beneficios	60.851	509.473	176.628	104.833	104.799
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (solo C. de Ah. y Coop. de Crédito) ...	-	-	-	-	-
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	3.331.865	2.903.911	572.145	435.730	380.620
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	-	-	-
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	3.331.865	2.903.911	572.145	435.730	380.620

BANCOS	Bankinter	Pastor	Barclays Bank	Valencia	Santander Consumer Finance
1. Intereses y rendimientos asimilados	1.163.595	1.019.497	764.041	641.435	496.749
2. Intereses y cargas asimiladas	794.967	496.652	504.915	366.840	345.840
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES	368.628	522.845	259.126	274.595	150.909
4. Rendimiento de instrumentos de capital	45.526	13.247	2.276	3.269	408.387
6. Comisiones percibidas	234.622	155.635	178.290	93.898	39.528
7. Comisiones pagadas	70.153	32.101	16.314	7.563	54.838
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	154.417	109.887	1.225.348	47.276	100.348
8. 1. Cartera de negociación	102.669	43.038	1.596	5.034	100.219
8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	10.835	-	-	-	-
8.3. Instr. financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	43.962	66.079	1.209.690	42.242	-
8. 4. Otros	-3.049	770	14.062	-	129
9. Diferencias de cambio (neto)	49.319	5.476	10.890	3.634	1.470
10. Otros productos de explotación	30.747	11.187	792	12.644	385
11. Otras cargas de explotación	22.491	7.163	8.301	7.219	2.630
B) MARGEN BRUTO	790.615	779.013	1.652.107	420.534	643.559
12. Gastos de administración	432.119	324.410	444.413	159.450	29.304
12. 1. Gastos de personal	236.650	218.805	298.538	110.004	537
12. 2. Otros gastos generales de administración	195.469	105.605	145.875	49.446	28.767
13. Amortización	28.507	26.566	28.086	11.167	5.032
14. Dotaciones a provisiones (neto)	1.170	-12.071	57.368	-27.017	7.383
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros(neto)	250.295	307.831	1.143.344	185.361	184.769
15. 1. Inversiones crediticias	250.295	307.443	1.143.344	185.361	184.769
15.2. Otr. Instrum. financ.no valorados a valor razonable con cambios en pérđ.y ganan.	-	388	-	-	-
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	78.524	132.277	-21.104	91.573	417.071
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	501	172.742	-	58.062	74.000
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	172.742	-	-	-
16.2. Otros activos	501	-	-	58.062	74.000
17. Ganancias (pérđ.) en la baja de act. no clasific. como no corrientes en vta.	13.630	79.081	28.034	-	122.693
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganancias (pérđ.) de act. no corrient. en vta. no clasific. como operac.interrumpidas ..	264	-2.172	-2.680	60.797	-31.620
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	91.917	36.444	4.250	94.308	434.144
20. Impuesto sobre beneficios	14.786	-9.308	-2.744	10.370	-19.880
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (solo C. de Ah. y Coop. de Crédito) ...	-	-	-	-	-
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	77.131	45.752	6.994	83.938	454.024
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	-	-	842
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	77.131	45.752	6.994	83.938	454.866

BANCOS	March	Guipuzcoano	Deutsche Bank S.A.E.	Banesto Banco de Emisiones	Open Bank
1. Intereses y rendimientos asimilados	266.134	315.424	457.835	111.394	124.308
2. Intereses y cargas asimiladas	125.018	144.893	97.515	110.328	85.556
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES	141.116	170.531	360.320	1.066	38.752
4. Rendimiento de instrumentos de capital	29.513	1.284	2.851	-	-
6. Comisiones percibidas	61.716	42.710	215.162	-	11.250
7. Comisiones pagadas	7.632	3.502	51.316	-	3.249
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	2.245	4.830	-2.056	-	634
8. 1. Cartera de negociación	1.418	898	-936	-	-32
8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-	-	-738	-	-
8.3. Instr. financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	827	3.932	-	-	666
8. 4. Otros	-	-	-382	-	-
9. Diferencias de cambio (neto)	10.782	1.351	13.530	-	420
10. Otros productos de explotación	4.116	3.378	30.761	-	492
11. Otras cargas de explotación	3.712	3.089	7.408	-	3.308
B) MARGEN BRUTO	238.144	217.493	561.844	1.066	44.991
12. Gastos de administración	131.436	122.971	355.971	93	46.752
12. 1. Gastos de personal	87.204	79.823	207.378	-	8.961
12. 2. Otros gastos generales de administración	44.232	43.148	148.593	93	37.791
13. Amortización	9.339	9.746	8.737	-	6
14. Dotaciones a provisiones (neto)	6.626	-15.596	4.315	-	-223
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros(neto)	71.491	61.188	163.685	-	4.539
15. 1. Inversiones crediticias	71.009	61.535	163.685	-	4.539
15.2. Otr. Instrum. financ.no valorados a valor razonable con cambios en pérđ.y ganan.	482	-347	-	-	-
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	19.252	39.184	29.136	973	-6.083
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	-	62.844	2.903	-	-
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	-	-	-	-
16.2. Otros activos	-	62.844	2.903	-	-
17. Ganancias (pérđ.) en la baja de act. no clasific. como no corrientes en vta.	7.000	22.569	708	-	-
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganancias (pérđ.) de act. no corrient. en vta. no clasific. como operac.interrumpidas ..	-4.809	-10.034	-1.953	-	-
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	21.443	-11.125	24.988	973	-6.083
20. Impuesto sobre beneficios	-2.190	-13.056	6.608	292	-1.846
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (solo C. de Ah. y Coop. de Crédito) ...	-	-	-	-	-
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	23.633	1.931	18.380	681	-4.237
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	-	-	-
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	23.633	1.931	18.380	681	-4.237

BANCOS	Cooperativo Español	Santander Investment	Dexia Sabadell	Gallego	Banif
1. Intereses y rendimientos asimilados	219.119	231.710	248.354	176.772	127.783
2. Intereses y cargas asimiladas	190.045	214.898	161.170	81.578	64.120
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES	29.074	16.812	87.184	95.194	63.663
4. Rendimiento de instrumentos de capital	3.679	19.669	-	16.142	90
6. Comisiones percibidas	11.378	106.973	17.672	24.557	110.247
7. Comisiones pagadas	4.915	15.121	5.723	2.006	16.912
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	4.536	66	-28	9.870	6.026
8. 1. Cartera de negociación	2.551	72	-28	4.097	6.558
8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-	-	-	-10	-
8.3. Instr. financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	1.985	-6	-	3.446	-414
8. 4. Otros	-	-	-	2.337	-118
9. Diferencias de cambio (neto)	103	4.272	22	638	1.753
10. Otros productos de explotación	1.429	194	-	3.320	1.162
11. Otras cargas de explotación	483	803	205	1.074	1.626
B) MARGEN BRUTO	44.801	132.062	98.922	146.641	164.403
12. Gastos de administración	19.489	26.498	7.585	85.963	79.778
12. 1. Gastos de personal	12.808	2.575	5.355	56.813	41.979
12. 2. Otros gastos generales de administración	6.681	23.923	2.230	29.150	37.799
13. Amortización	1.418	85	110	14.334	7.087
14. Dotaciones a provisiones (neto)	416	-6.652	1.755	282	12.803
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros(neto)	3.807	840	6.061	38.550	34.892
15. 1. Inversiones crediticias	3.708	840	7.627	19.676	40.026
15.2. Otr. Instrum. financ.no valorados a valor razonable con cambios en pérđ.y ganan	99	-	-1.566	18.874	-5.134
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	19.671	111.291	83.411	7.512	29.843
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	-	17.680	-	-	-
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	-	-	-	-
16.2. Otros activos	-	17.680	-	-	-
17. Ganancias (pérđ.) en la baja de act. no clasific. como no corrientes en vta.	-	247	-	732	17.705
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganancias (pérđ.) de act. no corrient. en vta. no clasific. como operac.interrumpidas ..	-	-	-	1.210	-57
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	19.671	93.858	83.411	9.454	47.491
20. Impuesto sobre beneficios	4.337	-36.223	24.815	-	14.475
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (solo C. de Ah. y Coop. de Crédito) ...	-	-	-	-	-
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	15.334	130.081	58.596	9.454	33.016
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	-	-	-
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	15.334	130.081	58.596	9.454	33.016

BANCOS	Caixa Geral	General Electric Capital Bank	Popular Hipotecario	Citibank España	Popular Banca Privada
1. Intereses y rendimientos asimilados	154.122	73.644	18.750	352.367	26.997
2. Intereses y cargas asimiladas	56.406	39.517	7.857	77.620	16.049
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES	97.716	34.127	10.893	274.747	10.948
4. Rendimiento de instrumentos de capital	212	48.452	-	13.712	430
6. Comisiones percibidas	24.078	9.987	5.651	81.443	20.256
7. Comisiones pagadas	5.200	686	692	40.861	6.916
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	1.771	-	249	853	-389
8. 1. Cartera de negociación	-	-	247	-	-14
8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-	-	-	-	-75
8.3. Instr. financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-	-	-	-	-431
8. 4. Otros	1.771	-	2	853	131
9. Diferencias de cambio (neto)	435	-	1.405	1.683	1.460
10. Otros productos de explotación	6.270	4.075	297	11.184	245
11. Otras cargas de explotación	2.172	-	58	3.030	1.200
B) MARGEN BRUTO	123.110	95.955	17.745	339.731	24.834
12. Gastos de administración	92.813	50.079	7.891	194.511	15.759
12. 1. Gastos de personal	58.868	22.425	6.054	60.706	10.821
12. 2. Otros gastos generales de administración	33.945	27.654	1.837	133.805	4.938
13. Amortización	7.138	801	442	6.962	760
14. Dotaciones a provisiones (neto)	-1.502	-	18	11.109	961
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros(neto)	23.604	63.581	1.657	193.285	489
15. 1. Inversiones crediticias	23.604	63.581	1.657	175.664	458
15.2. Otr. Instrum. financ.no valorados a valor razonable con cambios en pérđ.y ganan.	-	-	-	17.621	31
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	1.057	-18.506	7.737	-66.136	6.865
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	34	-	-	-	2
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	-	-	-	-
16.2. Otros activos	34	-	-	-	2
17. Ganancias (pérđ.) en la baja de act. no clasific. como no corrientes en vta.	2.856	-441	-	-	40
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganancias (pérđ.) de act. no corrient. en vta. no clasific. como operac.interrumpidas ..	-2.193	2.005	-	-50	-
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	1.686	-16.942	7.737	-66.186	6.903
20. Impuesto sobre beneficios	506	-	2.319	-17.579	1.944
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (solo C. de Ah. y Coop. de Crédito) ...	-	-	-	-	-
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	1.180	-16.942	5.418	-48.607	4.959
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	-	-	-
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	1.180	-16.942	5.418	-48.607	4.959

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS / DICIEMBRE 2010

Miles de euros

BANCOS	RBC Dexia Investor Services España	Bankoa	Depositario BBVA	Pueyo	Urquijo Sabadell Banca Privada
1. Intereses y rendimientos asimilados	25.684	45.460	14.919	35.847	39.438
2. Intereses y cargas asimiladas	21.340	22.954	7.741	12.843	12.550
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES	4.344	22.506	7.178	23.004	26.888
4. Rendimiento de instrumentos de capital	149	300	18	381	-
6. Comisiones percibidas	13.519	10.327	31.327	3.695	21.101
7. Comisiones pagadas	1.881	1.936	496	382	1.928
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	1.097	4.030	-	615	3.113
8. 1. Cartera de negociación	1.097	198	-	-	3.130
8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-	-	-	-	-
8.3. Instr. financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-	-	-	621	109
8. 4. Otros	-	3.832	-	-6	-126
9. Diferencias de cambio (neto)	2.033	111	13	6	758
10. Otros productos de explotación	598	1.239	1	188	464
11. Otras cargas de explotación	223	427	5	473	832
B) MARGEN BRUTO	19.636	36.150	38.036	27.035	49.564
12. Gastos de administración	13.822	23.863	2.466	14.206	29.566
12. 1. Gastos de personal	8.778	15.729	1.012	7.819	19.202
12. 2. Otros gastos generales de administración	5.044	8.134	1.454	6.388	10.364
13. Amortización	1.480	1.181	515	944	5.463
14. Dotaciones a provisiones (neto)	1.686	665	3	308	210
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros(neto)	-139	712	2	4.578	106
15. 1. Inversiones crediticias	-58	928	2	4.578	-204
15.2. Otr. Instrum. financ.no valorados a valor razonable con cambios en pérđ.y ganan.	-81	-216	-	-	310
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	2.787	9.729	35.050	6.998	14.219
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	-	-	-	341	-
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	-	-	-	-
16.2. Otros activos	-	-	-	341	-
17. Ganancias (pérđ.) en la baja de act. no clasific. como no corrientes en vta.	-45	-	6	13	-466
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganancias (pérđ.) de act. no corrient. en vta. no clasific. como operac.interrumpidas ..	-	94	-	-	-
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	2.742	9.823	35.056	6.671	13.753
20. Impuesto sobre beneficios	799	2.530	10.517	1.943	4.126
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (solo C. de Ah. y Coop. de Crédito) ...	-	-	-	-	-
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	1.943	7.293	24.539	4.728	9.627
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	-	-	-
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	1.943	7.293	24.539	4.728	9.627

BANCOS	Caminos	Bancofar	Lloyds Bank International	Inversis	Uno-e Bank
1. Intereses y rendimientos asimilados	26.279	64.598	40.421	11.763	97.609
2. Intereses y cargas asimiladas	12.524	26.757	18.020	2.998	18.185
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES	13.755	37.841	22.401	8.765	79.424
4. Rendimiento de instrumentos de capital	49	59	328	19	136
6. Comisiones percibidas	4.116	2.001	3.372	70.969	17.487
7. Comisiones pagadas	1.073	1.930	385	31.935	8.871
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	3.786	-138	4	14.279	-
8. 1. Cartera de negociación	2.238	-	1	13.929	-
8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-33	-	-	1	-
8.3. Instr. financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	1.581	-	-	1.176	-
8. 4. Otros	-	-138	3	-827	-
9. Diferencias de cambio (neto)	59	-	1.688	5.565	17
10. Otros productos de explotación	298	748	693	197	308
11. Otras cargas de explotación	461	296	363	219	2.803
B) MARGEN BRUTO	20.528	38.285	27.738	67.640	85.698
12. Gastos de administración	12.843	12.660	26.471	54.327	27.356
12. 1. Gastos de personal	3.637	6.790	13.267	29.144	446
12. 2. Otros gastos generales de administración	9.206	5.870	13.204	25.183	26.910
13. Amortización	362	613	1.306	5.908	416
14. Dotaciones a provisiones (neto)	-89	-12	3.056	136	271
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros(neto)	744	4.043	17.132	378	58.262
15. 1. Inversiones crediticias	591	4.043	17.132	330	58.262
15.2. Otr. Instrum. financ.no valorados a valor razonable con cambios en pérđ.y ganan.	153	-	-	48	-
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	6.667	20.981	-20.227	6.891	-607
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	-542	-	-	-	-
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	-	-	-	-
16.2. Otros activos	-542	-	-	-	-
17. Ganancias (pérđ.) en la baja de act. no clasific. como no corrientes en vta.	12	4	-26	22	-8
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganancias (pérđ.) de act. no corrient. en vta. no clasific. como operac.interrumpidas ..	4	183	-3.488	-	-
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	7.226	21.168	-23.741	6.913	-615
20. Impuesto sobre beneficios	1.886	6.391	-7.182	-	1.118
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (solo C. de Ah. y Coop. de Crédito) ...	-	-	-	-	-
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	5.339	14.777	-16.559	6.913	-1.733
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	-	-	-
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	5.339	14.777	-16.559	6.913	-1.733

BANCOS	Etcheverría	Altae Banco	Bancopopular-e	Pequeña y Mediana Empresa	BBVA Banco de Financiación
1. Intereses y rendimientos asimilados	28.105	14.379	64.700	19.285	11.955
2. Intereses y cargas asimiladas	11.520	11.564	13.320	9.921	11.380
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES	16.585	2.815	51.380	9.364	575
4. Rendimiento de instrumentos de capital	356	67	-	645	38
6. Comisiones percibidas	4.484	17.282	12.599	8.722	-
7. Comisiones pagadas	651	233	4.398	1.077	249
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	620	3.423	85	1.783	-
8. 1. Cartera de negociación	-29	-	5	1.703	-
8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-	-	-	-	-
8.3. Instr. financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	649	1.958	80	-	-
8. 4. Otros	-	1.465	-	80	-
9. Diferencias de cambio (neto)	16	403	23	81	-
10. Otros productos de explotación	285	201	611	1.504	-
11. Otras cargas de explotación	429	1.425	738	810	2
B) MARGEN BRUTO	21.266	22.533	59.562	20.212	362
12. Gastos de administración	9.847	18.472	12.818	23.803	53
12. 1. Gastos de personal	6.670	10.783	4.308	13.608	1
12. 2. Otros gastos generales de administración	3.177	7.689	8.510	10.195	52
13. Amortización	698	2.230	120	1.333	-
14. Dotaciones a provisiones (neto)	40	-3	-9	1.974	1
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros(neto)	5.476	461	34.912	22.055	-
15. 1. Inversiones crediticias	5.476	-189	34.912	22.057	-
15.2. Otr. Instrum. financ.no valorados a valor razonable con cambios en pérđ.y ganan	-	650	-	-2	-
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	5.205	1.373	11.721	-28.953	308
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	-	-	8	780	-
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	-	-	-	-
16.2. Otros activos	-	-	8	780	-
17. Ganancias (pérđ.) en la baja de act. no clasific. como no corrientes en vta.	-	-	13	-874	-
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganancias (pérđ.) de act. no corrient. en vta. no clasific. como operac.interrumpidas ..	345	-	-7	658	-
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	5.550	1.373	11.719	-29.949	308
20. Impuesto sobre beneficios	1.606	439	3.514	-	87
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (solo C. de Ah. y Coop. de Crédito) ...	-	-	-	-	-
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	3.944	934	8.205	-29.949	221
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	-	-	-
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	3.944	934	8.205	-29.949	221

BANCOS	Madrid	Finanzia, Banco de Crédito	Finanzas e Inversiones, (Banco Mediolanum)	Servicios Financieros Caja Madrid- Mapfre	Depósitos
1. Intereses y rendimientos asimilados	6.061	291.276	9.668	35.958	5.604
2. Intereses y cargas asimiladas	7.064	175.819	4.360	35.600	1.758
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES	-1.003	115.457	5.308	358	3.846
4. Rendimiento de instrumentos de capital	3	1.378	10.042	6.253	-
6. Comisiones percibidas	6.172	30.341	24.300	1.242	8
7. Comisiones pagadas	3.868	5.964	16.366	12	-
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	15.877	16	1.315	-	-
8. 1. Cartera de negociación	951	16	475	-	-
8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-220	-	840	-	-
8.3. Instr. financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	14.969	-	-	-	-
8. 4. Otros	177	-	-	-	-
9. Diferencias de cambio (neto)	47	-	62	-	-
10. Otros productos de explotación	545	5.685	1.028	-	-
11. Otras cargas de explotación	245	4.151	587	-	384
B) MARGEN BRUTO	17.528	142.762	25.102	7.841	3.470
12. Gastos de administración	15.218	48.350	23.592	1.395	775
12. 1. Gastos de personal	8.488	27.237	13.049	823	591
12. 2. Otros gastos generales de administración	6.730	21.113	10.543	572	184
13. Amortización	3.093	2.036	1.491	25	14
14. Dotaciones a provisiones (neto)	251	6.049	-180	-	6
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros(neto)	-1.017	182.003	-52	-	173
15. 1. Inversiones crediticias	-1.017	181.744	-52	-	173
15.2. Otr. Instrum. financ.no valorados a valor razonable con cambios en pérđ.y ganan.	-	259	-	-	-
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	-17	-95.676	251	6.421	2.502
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	-	12.966	-	89.873	-
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	-	-	-	-
16.2. Otros activos	-	12.966	-	89.873	-
17. Ganancias (pérđ.) en la baja de act. no clasific. como no corrientes en vta.	28	36	-1	-	-
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganancias (pérđ.) de act. no corrient. en vta. no clasific. como operac.interrumpidas ..	-	67	-	-	-
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	11	-108.539	250	-83.452	2.502
20. Impuesto sobre beneficios	-125	-130	-2.898	-26.915	740
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (solo C. de Ah. y Coop. de Crédito) ...	-	-	-	-	-
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	136	-108.409	3.148	-56.537	1.762
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	-	-	-
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	136	-108.409	3.148	-56.537	1.762

BANCOS	Cetelem	EBN Banco de Negocios	BNP Paribas España	Aresbank	UBS Bank
1. Intereses y rendimientos asimilados	350.013	11.711	10.309	3.804	8.937
2. Intereses y cargas asimiladas	89.691	4.636	2.982	844	4.475
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES	260.322	7.075	7.327	2.960	4.462
4. Rendimiento de instrumentos de capital	-	547	156	-	-
6. Comisiones percibidas	63.899	4.683	14.751	6.778	30.671
7. Comisiones pagadas	41.609	528	1.414	304	5.836
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	-	1.525	3.054	357	4.827
8. 1. Cartera de negociación	-	2.113	3.054	357	4.680
8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-	-	-	-	15
8.3. Instr. financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-	-588	-	-	-
8. 4. Otros	-	-	-	-	132
9. Diferencias de cambio (neto)	-	55	715	-774	2.669
10. Otros productos de explotación	-	603	2.324	1.491	3.239
11. Otras cargas de explotación	-	75	1.264	50	238
B) MARGEN BRUTO	282.612	13.885	25.649	10.458	39.794
12. Gastos de administración	79.440	8.301	26.609	9.100	39.106
12. 1. Gastos de personal	2.492	5.966	15.901	5.945	28.628
12. 2. Otros gastos generales de administración	76.948	2.335	10.708	3.155	10.478
13. Amortización	1.097	455	916	311	1.291
14. Dotaciones a provisiones (neto)	-830	-282	17.759	1.964	800
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros(neto)	-	29.572	3.578	41.124	1.648
15. 1. Inversiones crediticias	-	11.596	3.578	41.124	1.648
15.2. Otr. Instrum. financ.no valorados a valor razonable con cambios en pérđ.y ganan	-	17.976	-	-	-
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	202.905	-24.161	-23.213	-42.041	-3.051
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	171.279	7.816	-	-	-30
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	-	-	-	-
16.2. Otros activos	171.279	7.816	-	-	-30
17. Ganancias (pérđ.) en la baja de act. no clasific. como no corrientes en vta.	-3	-	-6	1.093	-493
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganancias (pérđ.) de act. no corrient. en vta. no clasific. como operac.interrumpidas ..	159	-	-	8	-
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	31.782	-31.977	-23.219	-40.940	-3.514
20. Impuesto sobre beneficios	9.979	-9.705	-18.625	-	-132
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (solo C. de Ah. y Coop. de Crédito) ...	-	-	-	-	-
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	21.803	-22.272	-4.594	-40.940	-3.382
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	-	-	-
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	21.803	-22.272	-4.594	-40.940	-3.382

BANCOS	Industrial de Bilbao	Europeo de Finanzas	Self Trade Bank	Finantia Sofinloc	Alfunds Bank
1. Intereses y rendimientos asimilados	775	3.128	2.337	6.680	686
2. Intereses y cargas asimiladas	2	350	931	3.459	32
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES	773	2.778	1.406	3.221	654
4. Rendimiento de instrumentos de capital	2.874	-	127	-	-
6. Comisiones percibidas	58	1.201	4.763	711	182.100
7. Comisiones pagadas	5	34	2.098	214	142.246
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	6.597	400	539	1.563	74
8. 1. Cartera de negociación	-	-	-7	229	74
8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-	-	-	-	-
8.3. Instr. financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	6.597	400	-	1.334	-
8. 4. Otros	-	-	546	-	-
9. Diferencias de cambio (neto)	-	-	336	-93	125
10. Otros productos de explotación	-	56	1	18	1.034
11. Otras cargas de explotación	1	-	45	52	239
B) MARGEN BRUTO	10.296	4.401	5.029	5.154	41.502
12. Gastos de administración	100	3.442	8.245	3.072	20.614
12. 1. Gastos de personal	-	1.956	2.774	1.382	11.839
12. 2. Otros gastos generales de administración	100	1.486	5.471	1.690	8.775
13. Amortización	4	311	1.414	232	3.141
14. Dotaciones a provisiones (neto)	1	168	-	-	-
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros(neto)	-	-44	-	-362	5
15. 1. Inversiones crediticias	-	-2	-	-2	5
15.2. Otr. Instrum. financ.no valorados a valor razonable con cambios en pérđ.y ganan.	-	-42	-	-360	-
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	10.191	524	-4.630	2.212	17.742
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	-	-	144	2	2
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	-	-	-	-
16.2. Otros activos	-	-	144	2	2
17. Ganancias (pérđ.) en la baja de act. no clasific. como no corrientes en vta.	-	-	-	-	-
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganancias (pérđ.) de act. no corrient. en vta. no clasif. como operac.interrumpidas ..	-1	-	-	-	-
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	10.190	524	-4.774	2.210	17.740
20. Impuesto sobre beneficios	-9.967	183	-	586	5.751
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (solo C. de Ah. y Coop. de Crédito) ...	-	-	-	-	-
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	20.157	341	-4.774	1.624	11.989
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	-	-	-
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	20.157	341	-4.774	1.624	11.989

BANCOS	Alcalá	Microbank de la Caixa	Privat Bank Degroof	Marocaine du Commerce Exterieur International	Promoción de Negocios
1. Intereses y rendimientos asimilados	1.153	28.849	1.860	2.825	279
2. Intereses y cargas asimiladas	544	3.702	793	356	2
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES	609	25.147	1.067	2.469	277
4. Rendimiento de instrumentos de capital	905	-	253	17	-
6. Comisiones percibidas	77	595	6.095	4.076	-
7. Comisiones pagadas	17	174	2.251	43	3
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	289	-	3.303	218	-
8. 1. Cartera de negociación	-	-	3.308	-	-
8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-	-	-	218	-
8.3. Instr. financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	289	-	-5	-	-
8. 4. Otros	-	-	-	-	-
9. Diferencias de cambio (neto)	-	-	-16	1.270	-
10. Otros productos de explotación	6	9.111	-	1.671	-
11. Otras cargas de explotación	8	8	41	8	-
B) MARGEN BRUTO	1.861	34.671	8.410	9.670	274
12. Gastos de administración	1.069	8.582	7.227	4.406	49
12. 1. Gastos de personal	453	1.243	4.745	2.777	-
12. 2. Otros gastos generales de administración	616	7.339	2.482	1.629	49
13. Amortización	10	41	522	101	-
14. Dotaciones a provisiones (neto)	-	43	16	281	-1
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros(neto)	-	10.519	353	503	-
15. 1. Inversiones crediticias	-	10.519	353	503	-
15.2. Otr. Instrum. financ.no valorados a valor razonable con cambios en pérđ.y ganan.	-	-	-	-	-
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	782	15.486	292	4.379	226
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	-318	-	-	-	-
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	-	-	-	-
16.2. Otros activos	-318	-	-	-	-
17. Ganancias (pérđ.) en la baja de act. no clasific. como no corrientes en vta.	29	-	-	319	-
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganancias (pérđ.) de act. no corrient. en vta. no clasif. como operac.interrumpidas ..	-	-	-2	-1	-3
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	1.129	15.486	290	4.697	223
20. Impuesto sobre beneficios	63	4.709	55	1.430	55
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (solo C. de Ah. y Coop. de Crédito) ...	-	-	-	-	-
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	1.066	10.777	235	3.267	168
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	-	-	-
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	1.066	10.777	235	3.267	168

BANCOS	Pichincha España	Occidental	Albacete	Alicantino de Comercio
1. Intereses y rendimientos asimilados	491	152	61	27
2. Intereses y cargas asimiladas	20	9	-	-
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Coop. de Crédito)	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES	471	143	61	27
4. Rendimiento de instrumentos de capital	-	37	-	-
6. Comisiones percibidas	45	-	-	-
7. Comisiones pagadas	3	3	-	-
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	-	-	-	-
8. 1. Cartera de negociación	-	-	-	-
8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-	-	-	-
8.3. Instr. financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-	-	-	-
8. 4. Otros	-	-	-	-
9. Diferencias de cambio (neto)	-36	-	-	-
10. Otros productos de explotación	-	-	-	-
11. Otras cargas de explotación	1	-	-	-
B) MARGEN BRUTO	476	177	61	27
12. Gastos de administración	3.528	52	77	19
12. 1. Gastos de personal	464	-	-	-
12. 2. Otros gastos generales de administración	3.064	52	77	19
13. Amortización	15	-	-	-
14. Dotaciones a provisiones (neto)	-	-21	-	-
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros(neto)	22	-	-	-
15. 1. Inversiones crediticias	22	-	-	-
15.2. Otr. Instrum. financ.no valorados a valor razonable con cambios en pérđ.y ganan.	-	-	-	-
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	-3.090	146	-16	8
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	-	-	-	-
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	-	-	-
16.2. Otros activos	-	-	-	-
17. Ganancias (pérđ.) en la baja de act. no clasific. como no corrientes en vta.	-	-	-	-
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-
19. Ganancias (pérđ.) de act. no corrient. en vta. no clasif. como operac.interrumpidas ..	-	-	-	-
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-3.090	146	-16	8
20. Impuesto sobre beneficios	-	-20	-	2
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (solo C. de Ah. y Coop. de Crédito) ...	-	-	-	-
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	-3.090	166	-16	6
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	-	-
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	-3.090	166	-16	6

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS / DICIEMBRE 2010

Miles de euros

SUCURSALES DE ENTIDADES DE CRÉDITO EXTRANJERAS EXTRACOMUNITARIAS	JP Morgan Chase Bank National Association	Bank of America National Association	Credit Suisse AG	The Bank of Tokyo- Mitsubishi UFJ, Ltd	Banco do Brasil
1. Intereses y rendimientos asimilados	16.337	14.455	199	34.558	4.077
2. Intereses y cargas asimiladas	-	-	60.096	45.955	1.866
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Coop. de Crédito)	-	-	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES	-	-	-	-	-
4. Rendimiento de instrumentos de capital	-	-	-	-	-
6. Comisiones percibidas	-	-	-	-	-
7. Comisiones pagadas	-	-	60.096	45.955	1.866
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	-	-	-	-	-
8. 1. Cartera de negociación	-	-	-	-	-
8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-	-	-	-	-
8.3. Instr. financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-	-	-	-	-
8. 4. Otros	-	-	-	-	-
9. Diferencias de cambio (neto)	-	-	-	-	-
10. Otros productos de explotación	-	-	-	-	-
11. Otras cargas de explotación	22	-	-	19	-
B) MARGEN BRUTO	-	-	-	-	-
12. Gastos de administración	22	-	-	19	-
12. 1. Gastos de personal	-	-	-	-	-
12. 2. Otros gastos generales de administración	1.348.745	1.145.025	426.660	2.208.605	124.881
13. Amortización	455.763	474.918	102.537	150.439	10.996
14. Dotaciones a provisiones (neto)	892.982	670.107	324.123	2.058.166	113.885
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros(neto)	-	-	-	-	-
15. 1. Inversiones crediticias	-	-	-	-	-
15.2. Otr. Instrum. financ.no valorados a valor razonable con cambios en pérđ.y ganan.	-	-	-	-	-
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	-	-	-	-	-
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	-	-	-	-	-
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	-	-	-	-
16.2. Otros activos	-	-	-	-	-
17. Ganancias (pérd.) en la baja de act. no clasific. como no corrientes en vta.	-	-	8.006	-	-
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-
19. Ganancias (pérd.) de act. no corrient. en vta. no clasif. como operac.interrumpidas ..	-	-	-	-	-
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-	-	8.006	-	-
20. Impuesto sobre beneficios	-	-	-	420	-
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (solo C. de Ah. y Coop. de Crédito) ...	1.334	19	2.834	604	90
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	1.334	19	2.834	604	90
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	1.334	19	2.834	604	90
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	-	-	-	-	-

SUCURSALES DE ENTIDADES DE CRÉDITO EXTRANJERAS EXTRACOMUNITARIAS	Citibank, N.A.	Deutsche Bank Trust Company Americas	Banco de la Nación Argentina
1. Intereses y rendimientos asimilados	-	-	585
2. Intereses y cargas asimiladas	-	258	-
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Coop. de Crédito)	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES	-	-	-
4. Rendimiento de instrumentos de capital	-	-	-
6. Comisiones percibidas	-	-	-
7. Comisiones pagadas	-	258	-
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	-	-	-
8.1. Cartera de negociación	-	-	-
8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-	-	-
8.3. Instr. financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérđ. y ganan.	-	-	-
8.4. Otros	-	-	-
9. Diferencias de cambio (neto)	-	-	-
10. Otros productos de explotación	-	-	-
11. Otras cargas de explotación	-	-	95
B) MARGEN BRUTO	-	-	-
12. Gastos de administración	-	-	95
12.1. Gastos de personal	-	-	-
12.2. Otros gastos generales de administración	602.560	42.576	74.857
13. Amortización	58.439	42.576	74.281
14. Dotaciones a provisiones (neto)	544.121	-	576
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros(neto)	-	-	-
15.1. Inversiones crediticias	200.000	-	-
15.2. Otr. Instrum. financ.no valorados a valor razonable con cambios en pérđ.y ganan.	-	-	4.990
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	-	-	-
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	-	-	-
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	-	-
16.2. Otros activos	-	-	-
17. Ganancias (pérđ.) en la baja de act. no clasific. como no corrientes en vta.	-	-	-
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-
19. Ganancias (pérđ.) de act. no corrient. en vta. no clasific. como operac.interrumpidas ..	-	-	-
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-	-	-
20. Impuesto sobre beneficios	-	-	-
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (solo C. de Ah. y Coop. de Crédito) ...	-	-	967
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	-	-	479
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	-	-	479
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	-	-	-

RESUMEN

	Bancos	Sucursales de entidades de crédito extranjeras extracomunitarias	Total
1. Intereses y rendimientos asimilados	35.699.034	138.073	35.837.107
2. Intereses y cargas asimiladas	18.820.947	30.256	18.851.203
3. Remuneración de capital reembolsable a la vista (solo Coop. de Crédito)	-	-	-
A) MARGEN DE INTERESES	16.878.087	107.818	16.985.905
4. Rendimiento de instrumentos de capital	8.586.058	-	8.586.058
6. Comisiones percibidas	7.654.038	65.476	7.719.514
7. Comisiones pagadas	1.500.186	8.341	1.508.527
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	2.774.038	4.674	2.778.712
8. 1. Cartera de negociación	303.082	1.084	304.166
8. 2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérd. y ganan.	88.715	-	88.715
8. 3. Instr. financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérd. y ganan.	2.381.759	-82	2.381.677
8. 4. Otros	482	3.672	4.154
9. Diferencias de cambio (neto)	394.230	3.944	398.174
10. Otros productos de explotación	721.638	2.987	724.625
11. Otras cargas de explotación	702.413	1.042	703.455
B) MARGEN BRUTO	34.805.490	175.517	34.981.007
12. Gastos de administración	12.844.583	78.029	12.922.612
12. 1. Gastos de personal	7.712.605	52.964	7.765.569
12. 2. Otros gastos generales de administración	5.131.979	25.065	5.157.044
13. Amortización	836.684	2.453	839.137
14. Dotaciones a provisiones (neto)	811.387	22.430	833.817
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto)	10.193.015	8.739	10.201.754
15. 1. Inversiones crediticias	9.588.121	8.771	9.596.892
15. 2. Otr. Instrum. financ.no valorados a valor razonable con cambios en pérd.y ganan ...	604.894	-32	604.862
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	10.119.818	63.866	10.183.684
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	1.498.183	-	1.498.183
16. 1. Fondo de comercio y otro activo intangible	172.742	-	172.742
16. 2. Otros activos	1.325.441	-	1.325.441
17. Ganancias (pérd.) en la baja de act. no clasific. como no corrientes en vta.	1.034.126	163	1.034.289
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-
19. Ganancias (pérd.) de act. no corrient. en vta. no clasific. como operac.interrumpidas	-340.902	-	-340.902
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	9.314.861	64.029	9.378.890
20. Impuesto sobre beneficios	917.020	20.036	937.056
21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales (solo C. de Ah. y Coop. de Crédito)	-	-	-
E) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	8.397.840	43.993	8.441.833
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	842	-	842
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	8.398.682	43.993	8.442.675

INFORMACIONES DE LAS SUCURSALES DE ENTIDADES DE CRÉDITO EXTRANJERAS COMUNITARIAS / DICIEMBRE 2010

Miles de euros

DEL BALANCE

Total activo –Total pasivo	195.090.743	DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	
- Del activo			
Crédito a entidades de crédito	73.004.445	Gastos generales de administración	1.102.543
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-	Intereses y rendimientos asimilados	5.527.622
Crédito a la clientela	67.686.691	Rendimiento de los instrumentos de capital .	264.188
Valores representativos de deuda	41.894.127	Comisiones percibidas	938.381
Instrumentos de capital	5.392.451	Resultados netos de operaciones financieras	-1.490.577
- Del pasivo		Otros productos de explotación	155.357
Depósitos de entidades de crédito	158.416.354	Impuestos sobre beneficios	-227.028
Operaciones del mercado monetario a través de entidades de contrapartida	-		
Depósitos de la clientela	29.665.940		
Débitos representados por valores negociables	-		
- De cuentas de orden			
Riesgos contingentes	11.413.249		
Compromisos	25.575.980		

DISTRIBUCIÓN DEL BENEFICIO DEL EJERCICIO DE 2010

Miles de euros

	Bancos	Sucursales de entidades de crédito extranjeras extracomunitarias	Total
Beneficios después de impuestos	8.760.723	47.532	8.808.255
Pérdidas del ejercicio	-362.041	-3.539	-365.580
Beneficio neto del ejercicio	8.398.682	43.993	8.442.675
Remanente	-	-	-
Beneficio del ejercicio más remanente	8.760.723	47.532	8.808.255
Distribución:			
Dividendos	5.592.742	-	5.592.742
Reservas	3.126.424	10.247	3.136.671
Otros	41.557	37.285	78.842

	Dic 2010	Dic 2009	Variaciones		% sobre ATM	
			Absolutas	En %	2010	2009
ACTIVOS TOTALES MEDIOS	1.497.661.702	1.497.661.702	-	-	100,00	100,00
FONDOS PROPIOS MEDIOS	103.937.875	98.914.715	5.023.160	5,1	6,94	6,60
1. Intereses y rendimientos asimilados	35.699.034	45.845.020	-10.145.986	-22,1	2,38	3,06
2. Intereses y cargas asimiladas.....	18.820.947	25.721.378	-6.900.431	-26,8	1,26	1,72
A) MARGEN DE INTERESES.....	16.878.087	20.123.642	-3.245.555	-16,1	1,13	1,34
4. Rendimiento de instrumentos de capital.....	8.586.058	5.308.011	3.278.047	61,8	0,57	0,35
6. Comisiones percibidas	7.654.038	7.783.815	-129.777	-1,7	0,51	0,52
7. Comisiones pagadas	1.500.186	1.333.103	167.083	12,5	0,10	0,09
8. Resultado de operaciones financieras (neto)	2.774.038	606.683	2.167.355	357,2	0,19	0,04
8.1. Cartera de negociación	303.082	-181.012	484.094	-267,4	0,02	-0,01
8.2. Otros instrum. financ. a valor razonable con cambios en pér. y gan.	88.715	-319.302	408.017	-127,8	0,01	-0,02
8.3. Instrum. financ. no valorados a valor razonable con cambios en pér. y gan.	2.381.759	1.186.547	1.195.212	100,7	0,16	0,08
8.4. Otros	482	-79.550	80.032	-100,6	0,00	-0,01
9. Diferencias de cambio (neto)	394.230	580.123	-185.893	-32,0	0,03	0,04
10. Otros productos de explotación	721.638	472.801	248.837	52,6	0,05	0,03
11. Otras cargas de explotación	702.413	477.582	224.831	47,1	0,05	0,03
B) MARGEN BRUTO	34.805.490	33.064.392	1.741.098	5,3	2,32	2,21
12. Gastos de administración	12.844.583	12.703.774	140.809	1,1	0,86	0,85
12.1. Gastos de personal	7.712.605	7.863.346	-150.741	-1,9	0,51	0,53
12.2. Otros gastos generales de administración	5.131.979	4.840.428	291.551	6,0	0,34	0,32
13. Amortización	836.684	809.056	27.628	3,4	0,06	0,05
14. Dotaciones a provisiones (neto)	811.387	932.335	-120.948	-13,0	0,05	0,06
15. Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto)	10.193.015	7.990.229	2.202.786	27,6	0,68	0,53
15.1. Inversiones crediticias	9.588.121	6.539.375	3.048.746	46,6	0,64	0,44
15.2. Otr. inst financ. no valorad. a valor razona. con cambios en pér. y gan.	604.894	1.450.854	-845.960	-58,3	0,04	0,10
C) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN	10.119.818	10.628.998	-509.180	-4,8	0,68	0,71
16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)	1.498.183	3.371.944	-1.873.761	-55,6	0,10	0,23
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	172.742	9.902	162.840	n.s.	0,01	0,00
16.2. Otros activos	1.325.441	3.362.042	-2.036.601	-60,6	0,09	0,22
17. Ganan. (pérd.) en la baja de act. no clas. como no corrien. en venta	1.034.126	1.172.336	-138.210	-11,8	0,07	0,08
18. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	-	-	-	-	-	0,00
19. Ganan. (pérd.) de act. no corr. en venta no clas. como oper.ininter.	-340.902	2.847.269	-3.188.171	-112,0	-0,02	0,19
D) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	9.314.861	11.276.659	-1.961.798	-17,4	0,62	0,75
20. Impuesto sobre beneficios	917.020	1.241.079	-324.059	-26,1	0,06	0,08
E) RESULT. DEL EJERC. PROCED. DE OPERAC. CONTINUADAS	8.397.840	10.035.579	-1.637.739	-16,3	0,56	0,67
22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)	842	-26.813	27.655	-103,1	0,00	0,00
F) RESULTADO DEL EJERCICIO	8.398.682	10.008.768	-1.610.086	-16,1	0,56	0,67

(*) Negocios en España y Sucursales en el extranjero.

	Dic 2010	Dic 2009	Variaciones Absolutas	En %
A) RESULTADO DEL EJERCICIO	8.398.682	10.008.768	-1.610.086	-16,09
B) OTROS INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS	-4.671.444	696.179	-5.367.623	n.s.
1. Activos financieros disponibles para la venta	-6.368.879	1.407.737	-7.776.616	n.s.
1.1. Ganancias (pérdidas) por valoración	-5.834.955	1.718.908	-7.553.863	-439,46
1.2. Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias	533.927	311.171	222.756	71,59
1.3. Otras reclasificaciones	3	-	3	-
2. Coberturas de los flujos de efectivo	-133.420	98.273	-231.693	-235,76
2.1. Ganancias (pérdidas) por valoración	-122.174	55.854	-178.028	-318,74
2.2. Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias	11.246	-42.419	53.665	-126,51
2.3. Importes transferidos al valor inicial de las partidas cubiertas	-	-	-	-
2.4. Otras reclasificaciones	-	-	-	-
3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	16.345	-79.479	95.824	-120,57
3.1. Ganancias (pérdidas) por valoración	46.228	-79.479	125.707	-158,16
3.2. Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias	29.883	-	29.883	-
3.3. Otras reclasificaciones	-	-	-	-
4. Diferencias de cambio	4.484	-80.272	84.756	-105,59
4.1. Ganancias (pérdidas) por valoración	107	-7.377	7.484	-101,45
4.2. Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias	-4.377	72.895	-77.272	-106,00
4.3. Otras reclasificaciones	-	-	-	-
5. Activos no corrientes en venta	-	-	-	-
5.1. Ganancias (pérdidas) por valoración	-	-	-	-
5.2. Importes transferidos a la cuenta de pérdidas y ganancias	-	-	-	-
5.3. Otras reclasificaciones	-	-	-	-
6. Ganancias (pérdidas) actuariales en planes de pensiones	3.851	-7.397	11.248	-152,06
8. Resto de ingresos y gastos reconocidos	712	-861	1.573	-182,69
9. Impuesto sobre beneficios	1.805.463	-641.823	2.447.286	-381,30
C) TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A+B)	3.727.237	10.704.947	-6.977.710	-65,18

(*) Negocios en España y Sucursales en el extranjero.

	Dic 2010	Dic 2009	Variaciones	
			Absolutas	En %
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN	18.387.771	-3.242.953	21.630.724	n.s.
1. Resultado del ejercicio	8.398.682	10.008.768	-1.610.086	-16,1
2. Ajustes para obtener los flujos de efectivo de las actividades de explotación	7.374.074	7.116.172	257.902	3,6
2.1. Amortización	836.684	809.054	27.630	3,4
2.2 Otros ajustes	6.537.391	6.307.118	230.273	3,7
3. Aumento/disminución neto de los activos de explotación	7.182.510	8.965.184	-1.782.674	-19,9
3.1. Cartera de negociación	-7.399.405	-21.795.272	14.395.867	-66,1
3.2. Otr. act. Financ. a valor razonable con cambios en pér. y gan.	4.391.913	10.345.357	-5.953.444	-57,5
3.3. Activos financieros disponibles para la venta	-9.873.341	36.575.803	-46.449.144	-127,0
3.4. Inversiones crediticias	17.383.385	-12.485.569	29.868.954	-239,2
3.5 Otros activos de explotación	2.679.958	-3.675.133	6.355.091	-172,9
4. Aumento/disminución neto de los pasivos de explotación	9.004.459	-12.247.164	21.251.623	-173,5
4.1. Cartera de negociación	15.627.289	-31.451.281	47.078.570	-149,7
4.2. Otr. pas. Financ. a valor razonable con cambios en pér. y gan.	-10.592.519	7.834.804	-18.427.323	-235,2
4.3. Pasivos financieros a coste amortizado	10.545.021	17.798.954	-7.253.933	-40,8
4.4. Otros pasivos de explotación	-6.575.333	-6.429.641	-145.692	2,3
5. Cobros/Pagos por impuesto sobre beneficios	793.068	844.455	-51.387	-6,1
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-11.198.884	-10.428.071	-770.813	7,4
6. Pagos	19.478.199	16.056.864	3.421.335	21,3
6.1. Activos materiales	877.347	987.537	-110.190	-11,2
6.2. Activos intangibles	434.074	307.216	126.858	41,3
6.3. Participaciones	4.501.506	7.932.684	-3.431.178	-43,3
6.4. Otras unidades de negocio	189.472	668	188.804	n.s.
6.5. Activos no corrientes y pasivos asociados en venta	1.178.070	800.087	377.983	47,2
6.6. Cartera de inversión a vencimiento	12.297.104	5.910.085	6.387.019	108,1
6.7. Otros pagos relacionados con actividades de inversión	627	118.587	-117.960	-99,5
7. Cobros	8.279.315	5.628.793	2.650.522	47,1
7.1. Activos materiales	1.264.622	595.340	669.282	112,4
7.2. Activos intangibles	4.292	16.972	-12.680	-74,7
7.3. Participaciones	5.117.429	1.595.539	3.521.890	220,7
7.4. Otras unidades de negocio	-	-	-	-
7.5. Activos no corrientes y pasivos asociados en venta	1.222.488	2.979.369	-1.756.881	-59,0
7.6. Cartera de inversión a vencimiento	435.450	272.674	162.776	59,7
7.7. Otros cobros relacionados con actividades de inversión	235.034	168.899	66.135	39,2
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	-12.335.054	4.669.635	-17.004.689	-364,2
8. Pagos	36.301.813	18.734.782	17.567.031	93,8
8.1. Dividendos	6.828.978	7.777.744	-948.766	-12,2
8.2. Pasivos subordinados	11.175.269	2.514.321	8.660.948	344,5
8.3. Amortización de instrumentos de capital propio	-	-	-	-
8.4. Adquisición de instrumentos de capital propio	7.848.137	5.466.002	2.382.135	43,6
8.5. Otros pagos relacionados con actividades de financiación	10.449.428	2.976.715	7.472.713	251,0
9. Cobros	23.966.758	23.404.416	562.342	2,4
9.1. Pasivos subordinados	8.132.132	7.543.819	588.313	7,8
9.2. Emisión de instrumentos de capital propio	5.818.419	2.001.931	3.816.488	190,6
9.3. Enajenación de instrumentos de capital propio	7.767.247	4.814.750	2.952.497	61,3
9.4 Otros cobros relacionados con actividades de financiación	2.248.960	9.043.917	-6.794.957	-75,1
D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO	237.660	116.297	121.363	104,4
E) AUMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES	-4.908.508	-8.885.095	3.976.587	-44,8
F) EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL PERIODO	26.356.275	35.266.413	-8.910.138	-25,3
G) EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO	21.447.768	26.381.318	-4.933.550	-18,7
PRO-MEMORIA	-	-	-	-
COMPONENTES DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL FINAL DEL PERIODO	-	-	-	-
1.1. Caja	2.374.299	2.549.121	-174.822	-6,9
1.2. Saldos equivalentes al efectivo en bancos centrales	15.596.253	18.427.285	-2.831.032	-15,4
1.3. Otros activos financieros	3.486.505	5.408.340	-1.921.835	-35,5
1.4 Menos: Descubiertos bancarios reintegrables a la vista	9.292	3.429	5.863	171,0

BANCOS	Capital	Prima de emisión	Reservas	instrumentos de capital	Otros valores propios	Resultado del ejercicio	Menos: dividendos y retribuciones	Fondos Propios	AJUSTES POR VALORACIÓN	PATRIMONIO NETO	TOTAL
1. Saldo final al (31/12/2009)	14.268.158	49.197.991	27.969.084	8.351.386	512.661	10.008.748	4.267.937	105.014.771	2.021.247	107.036.017	
1.1 Ajustes por cambios de criterio contable	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
1.2 Ajustes por errores	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2. Saldo inicial ajustado	14.268.158	49.197.991	27.969.084	8.351.386	512.661	10.008.748	4.267.937	105.014.771	2.021.247	107.036.017	
3. Total ingresos y gastos reconocidos	-	-	37.526	-	-	8.205.435	-	8.242.962	-4.515.729	3.727.233	
4. Otras variaciones del patrimonio neto	1.550.900	4.940.905	2.572.642	174.842	-322.949	-9.815.502	-891.631	638.367	-160.484	477.883	
4.1 Aumentos de capital	1.617.573	5.438.249	-48.337	-167.720	-	-	-	6.839.765	-	6.839.765	
4.2 Reducciones de capital	66.673	-	-61.455	-	5.218	-	-	-	-	-	
4.3 Conversión de pasivos financieros en capital	-	-	-	-6.242	-	-	-	-6.242	-	-6.242	
4.4 Incrementos de otros instrumentos de capital	-	-	-30.083	423.626	-	-	-	393.543	-	393.543	
4.5 Redasificación de pasivos financieros a otros instrumentos de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4.6 Redasificación de otros instrumentos de capital a pasivos financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4.7 Distribución de dividendos/Remuneración a los socios	-	93.392	1.927.370	-	-	1.285.254	-3.053.619	6.359.635	-	6.359.635	
4.8 Operaciones con instrumentos de capital propios (neto)	-	-	-100.470	-1.625	-316.613	-63.034	22.809	128.676	-	128.676	
4.9 Traspasos entre partidas de patrimonio neto	-	-261.452	5.018.232	-	1	-8.636.584	-3.968.059	88.254	-870	87.384	
4.10 Incrementos (reducciones) por combinaciones de negocios	-	-	48.851	-	-	-	-	48.851	-	48.851	
4.11 Dotación discrecional a obras y fondos sociales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4.12 Pagos con instrumentos de capital	-	-	-39.999	-73.197	-	-	-	-113.196	-	-113.196	
4.13 Resto de incrementos (reducciones) de patrimonio neto	-	-142.500	-409.638	-	-1.119	169.370	-	-381.649	-159.614	-541.263	
5 Saldo final al (31/12/2010)	15.819.057	54.138.896	30.579.252	8.526.228	189.712	8.398.681	3.376.306	113.896.097	-2.654.965	111.241.132	

SUCURSALES DE ENTIDADES DE CRÉDITO EXTRANJERAS
EXTRACOMUNITARIAS

FONDOS PROPIOS

	Capital	Prima de emisión	Reservas	Otros instrumentos de capital	Menos: valores propios	Resultado del ejercicio	Menos: dividendos y retribuciones	Total Fondos Propios	AJUSTES POR VALORACIÓN	TOTAL PATRIMONIO NETO
1. Saldo final al (31/12/2009)	392.128	-	609.464	-	-	44.826	-	1.046.418	-	1.046.418
1.1 Ajustes por cambios de criterio contable	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2 Ajustes por errores	-	-	-4.485	-	-	-	-	-4.485	-	-4.485
2. Saldo inicial ajustado	392.128	-	604.979	-	-	44.826	-	1.041.933	-	1.041.933
3. Total ingresos y gastos reconocidos	-	-	-	-	-	43.993	-	43.993	-	43.993
4. Otras variaciones del patrimonio neto	-	-	29.889	-	-	-44.826	-	-14.937	-	-14.937
4.1 Aumentos de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2 Reducciones de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3 Conversión de pasivos financieros en capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.4 Incrementos de otros instrumentos de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.5 Reclasificación de pasivos financieros a otros instrumentos de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.6 Reclasificación de otros instrumentos de capital a pasivos financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.7 Distribución de dividendos/Remuneración a los socios	-	-	-	-	-	18.624	-	18.624	-	18.624
4.8 Operaciones con instrumentos de capital propios (neto)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.9 Traspasos entre partidas de patrimonio neto	-	-	25.190	-	-	-25.190	-	-	-	-
4.10 Incrementos (reducciones) por combinaciones de negocios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.11 Dotación discrecional a obras y fondos sociales (solo Cajas de ahorros y	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.12 Pagos con instrumentos de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.13 Resto de incrementos (reducciones) de patrimonio neto	-	-	4.699	-	-	-1.012	-	3.687	-	3.687
5. Saldo final al (31/12/2010)	392.128	-	634.868	-	-	43.993	-	1.070.989	-	1.070.989

BANCOS Y SUCURSALES DE ENTIDADES DE CRÉDITO EXTRANJERAS
EXTRACOMUNITARIAS

FONDOS PROPIOS

	Capital	Prima de emisión	Reservas	instrumentos de capital	Otros valores propios	Resultado del ejercicio	Menos: dividendos y retribuciones	Total Fondos Propios	AJUSTES POR VALORACIÓN	PATRIMONIO NETO	TOTAL
1. Saldo final al (31/12/2009)	14.660.286	49.197.991	28.578.548	8.351.386	512.661	10.053.574	4.267.937	106.061.189	2.021.247	108.082.435	
1.1 Ajustes por cambios de criterio contable	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2 Ajustes por errores	-	-	-4.485	-	-	-	-	-4.485	-	-4.485	
2. Saldo inicial ajustado	14.660.286	49.197.991	28.574.063	8.351.386	512.661	10.053.574	4.267.937	106.056.704	2.021.247	108.077.950	
3. Total ingresos y gastos reconocidos	-	-	37.526	-	-	8.249.428	-	8.286.955	-4.515.729	3.771.226	
4. Otras variaciones del patrimonio neto	1.550.900	4.940.905	2.602.531	174.842	-322.949	-9.860.328	-891.631	623.430	-160.484	462.946	
4.1 Aumentos de capital	1.617.573	5.438.249	-48.337	-167.720	-	-	-	6.839.765	-	6.839.765	
4.2 Reducciones de capital	66.673	-	-61.455	-	5.218	-	-	-	-	-	
4.3 Conversión de pasivos financieros en capital	-	-	-	-6.242	-	-	-	-6.242	-	-6.242	
4.4 Incrementos de otros instrumentos de capital	-	-	-30.083	423.626	-	-	-	393.543	-	393.543	
4.5 Reclasificación de pasivos financieros a otros instrumentos de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4.6 Reclasificación de otros instrumentos de capital a pasivos financieros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4.7 Distribución de dividendos/Remuneración a los socios	-	93.392	1.927.370	-	-	1.303.878	-3.053.619	6.378.259	-	6.378.259	
4.8 Operaciones con instrumentos de capital propios (neto)	-	-	-100.470	-1.625	-316.613	-63.034	22.809	128.676	-	128.676	
4.9 Traspasos entre partidas de patrimonio neto	-	-261.452	5.043.422	-	1	-8.661.774	-3.968.059	88.254	-870	87.384	
4.10 Incrementos (reducciones) por combinaciones de negocios	-	-	48.851	-	-	-	-	48.851	-	48.851	
4.11 Dotación discrecional a obras y fondos sociales (solo Cajas de ahor	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4.12 Pagos con instrumentos de capital	-	-	-39.999	-73.197	-	-	-	-113.196	-	-113.196	
4.13 Resto de incrementos (reducciones) de patrimonio neto	-	-142.500	-404.939	-	-1.119	168.358	-	-377.962	-159.614	-537.576	
5. Saldo final al (31/12/2010)	16.211.185	54.138.896	31.214.120	8.526.228	189.712	8.442.674	3.376.306	114.967.086	-2.654.965	112.312.121	

OTRAS INFORMACIONES

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE BANCOS Y BANQUEROS

(1)	Hispano Americano, Banco	***	Epifanio Ridruejo
*	Español de Crédito, Banco		- Después, Credit Lyonnais España -
(2)	Vizcaya, Banco de	*	Valls, Banco de
(2)	Bilbao, Banco de		- Hoy, RBC Dexia Investor Services -
(3)	Banco Central	*	Mariano Borrero Blanco
	- Después, Banco Central Hispanoamericano -		- Hoy, Allfunds Bank -
**	Urquijo, Banco	*	López Quesada, Banca
*	Santander, Banco de		- Hoy, BNP Paribas España -
	- Hoy, Banco Santander -	**	Moreno y Compañía
**	Zaragozano, Banco		- Después, BGF Banco de Gestión Financiera -
**	Aragón, Banco de	***	Jerez, Banco de
*	Popular Español, Banco		- Después, Banco de Andalucía -
**	Hispano Colonial, Banco	**	Crédito y Docks de Barcelona
*	Pastor, Banco	**	Pedro López e Hijos
*	Guipuzcoano, Banco	**	Rosés, Banca
**	Herrero, Banco		- Después, Banco Condal -
**	Mercantil e Industrial, Banco	**	Popular de Crédito y Descuento, Banco
*	Valencia, Banco de		- Después, Banco Mediterráneo -
**	Coruña, Banco de La	**	Brunet y Compañía
**	Arnús, Banca	**	Hijos de A. Núñez, Banqueros
**	San Sebastián, Banco de	**	Hijos de S. Ullargui
**	Crédito Navarro	*	General de Administración, Banco
*	March, Banca		- Hoy, Banesto Banco de Emisiones -
**	Gijón, Banco de	**	Tortosa, Banco de
**	Castellano, Banco	**	Irún, Banco de
**	Vasconia, La	**	Nonell, Banca
	- Después, Banco de Vasconia -		- Después, Banco Atlántico -
**	Soler y Torra Hermanos	**	Pecho, Banca
	- Después, Bank of America -	**	Vicente Trelles González
**	Crédito de Zaragoza, Banco de		- Después, Probanca, Servicios Financieros -
**	Asturiano de Industria y Comercio, Banco	*	Alfaro y Compañía
***	Jover y Compañía		- Después, Open Bank Santander Consumer -
	- Después, Banca Jover -	**	Hijos de F. Más Sardá
*	Sabadell, Banco de		- Después, Banca Más Sardá -
	- Hoy, Banco Sabadell -	**	Fernández Villa Hermanos, Banqueros
**	Ibérico, Banco	**	Hispano Suizo, Banco
**	Comercio, Banco del		- Después, Banco del Comercio -
**	Matías Blanco Cobaleda	***	Mercantil de Tarragona, Banco
	- Después, Banco de Castilla -	**	Hijos de Simeón García y Cía.
**	Hijos de Olimpio Pérez	**	Juan Palacios
	- Después, Banco Gallego -		- Después, Banca Palacios -
*	Riva y García	**	Padró Hermanos, Banqueros
	- Hoy, Santander Investment -		- Después, Banco Mercantil de Manresa -
**	Coca, Banco	**	Hijo de Manuel Peral
**	Comercial de Tarrasa, Banco	*	Ricardo del Pueyo y Pueyo, Banquero
**	Crédito Balear		- Hoy, Banca Pueyo -
	- Después, Banco de Crédito Balear -	**	Miñón Hermanos, Banqueros
**	Vitoria, Banco de	**	Dorca y Compañía
**	Aragonés de Crédito, Banco		- Después, Banca Catalana -
**	Rural, Banco	*	Leopoldo Villén Cruz
	- Después, Banco Rural y Mediterráneo -		- Hoy, Altae Banco -
**	Tolosa, Banco de	**	Manacor, Banco
**	Tusquets, Banca	**	Jubert y Presas
	- Después, Banca Industrial de Barcelona -	***	Vda. de José Álvarez Menéndez (Dª Balbina Castelao Gómez)
*	Medina, Banco		- Después, Caixabank -
	- Hoy, Barclays Bank -	**	Antonio Beneytez Quesada
**	Garriga Nogués Sobrinos		- Después, Banco Continental -
	- Después, Banco Garriga Nogués -	**	Bernabé y Antonio Padilla
**	Fomento Agrícola de Mallorca	**	Bosch y Codolá
**	Sucesores de Clemente Sánchez	**	Burriana, Banco de
	- Después, Banco de Extremadura -	**	Comercial de Ciudadela, Banco
**	Pérez López, Banca	**	Elda, Banco de
**	Badalona, Banco de	**	Francisco López y López
**	Barcaiztegui y Maestre		- Después, Banco de Málaga -
**	Hijos de Simeón García y Cía.	**	Miguel García Sánchez de Puerta
*	Propiedad y Comercio, Banco de la	**	F. y A. Escrivá
	- Hoy, Uno-e Bank -	**	Jáudenes Bárcenas

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE BANCOS Y BANQUEROS

- ** Majó Hermanos
- Después, Banco de Mataró -
- ** Vda. de José Fernández del Campo (D^a María Teresa Masgrau Dougne)
- Después, Banco Inversión -
- ** Nogueira, Banca (D. Ramón Gómez Nogueira)
- * Salinas, Banca (D. Tomás Salinas Pastor)
- Hoy, Banco Alicantino de Comercio -
- *** Sindicato de Banqueros de Barcelona
- * Úbeda, Banco
- Hoy, Banco de Albacete -
- ** Viñas Aranda
- Después, Banco de Galicia -
- ** Hijo de Dionisio Puche
- Después, Banco Meridional -
- ** Hijo de Domínguez (D. Carlos Domínguez Sánchez-Bordona)
- ** Juan y Cayetano Vilella
- Después, Banca Vilella -
- ** Martínez Montiel, Banca
- Después, Banco de Murcia -
- ** Francisco Segarra Vives
- ** Agrario Balear, Banco
- *** Perfecto Castro Canosa
- Después, Ambanca Agrupació Mutua -
- ** Menorca, Banco de
- ** Juan Cabrera Martín
- * Masaveu y Cía.
- Hoy, Banco de Servicios Financieros Caja Madrid - Mapfre
- ** Payeras, Banca (Bartolomé Payeras)
- ** Heredero de Antonio Ridruejo
- ** Hijos de Vázquez López
- ** Jorge Llorens Ribas
- ** Forestal, Banco
- Después, BBVA Privanza Banco -
- ** Crédito Agrícola del Ebro
- ** Londres y América del Sur, Banco de
- Después, Lloyds Bank (BLSA) Ltd. -

Año 1948

- * García Gascón
- Hoy, Finanzia, Banco de Crédito -
- ** José María Onieva Ruiz
- *** Abel Matutes Torres
- Después, Banco SanPaolo -
- ** Giménez y Cía.
- Después, Banco de Jerez -
- ** Salvador Carrera Fillet
- Después, Solbank, SBD -
- ** Crédito Mercantil de Menorca
- *** Ferrerías, Banco de
- Después, Banco Comercial de Menorca -
- ** N. Goñalons
- Después, Banco Menorquín de Crédito -
- ** Hijos de Simeón García y Cía. de Vigo
- Después, Banco Simeón -
- ** Hijos de Simeón García y Cía. de Santiago de Compostela
- ** Hijos de La Fuente
- Después, Banco de Crédito Canario -
- ** Crédito Agrícola de Aragón
- Después, Banco Agrícola de Aragón -
- ** Cid, Banco
- *** Sucesores de Segundo Jiménez
- Después, Banco de Inversión y Servicios Financieros
- * Etcheverría, Banco
- ** Timonell, Castell, Pons y Cía.
- ** Viuda de Nicolás González
- ** Álvés, Cardoso y Cía.
- ** Viuda e Hijos de Francisco Esplugas
- Después, Banco de Expansión Comercial-

- ** Crédit Lyonnais
- Después Crédit Lyonnais S.A. (Suc. en España)
- * Société Générale de Banque en Espagne
- Hoy, Société Générale (Suc. en España)-
- ** Jacobs Ahlers

Año 1949

- * Herederos de Gregorio Vigil Escalera, SA
- Hoy, Banco Banif -
- ** Ferrer, Banca
- ** Germánico de la América del Sur, Banco
- Después, Bco. Central Hispano Hipotecario -
- * Alemán Transatlántico, Banco
- Hoy, Deutsche Bank, SAE -
- ** Alfonso Mon Pascual
- Después, Banco de Fomento de Gerona -
- * Pujol, Subirachs y Cía
- Hoy, Banco Depositario BBVA -

Año 1950

- ** Sucesores de A. Barreiro
- ** Hijos de Juan Rodríguez
- Después, Banco de Canarias -
- ** Antonio de la Cámara Dávila
- * Súñer, Banca
- Hoy, Banco de Madrid -
- * Agrícola de Pollensa, Banco
- Hoy, Banco de Depósitos -
- * Progreso Agrícola, Banco del
- Después, Banco Urquijo -

Año 1951

- ** Crédito y Fomento, SA
- Después, Crédito e Inversiones-
- ** Sucesores de José Balaguer

Año 1952

- ** Nazionale del Lavoro, Banca
- Después, Banca Nazionale del Lavoro (Suc. en España).-

Año 1953

- ** Viuda e Hijos de Toribio Lázaro Antón

Año 1954

- ** Civit, Banco
- ** José Comes Martí

CREACIÓN DE NUEVOS BANCOS

Año 1963

- ** Desarrollo Económico Español, Banco del
- * Fomento, Banco de
- Hoy, Santander Consumer Finance -
- ** Industrial de León, Banco
- ** Unión Industrial Bancaria
- Después, Banco Urquijo -

Año 1964

- * Industrial de Bilbao, Banco
- * Noroeste, Banco del
- Hoy, Banco Liberta -
- ** Soto, Banco de
- Después, Banco de Lugo -
- *** San Adrián, Banco de
- Después, Banco de Navarra -
- *** Granada, Banco de
- Después, Banco Granada-Jerez -
- ** Langreo, Banco de
- Después, Banco de Asturias -
- ** Europeo de Negocios, Banco
- Después, Banco Popular Industrial -
- ** Catalán de Desarrollo, Banco
- Después, Banc Catalá de Credit-
- * Occidental, Banco

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE BANCOS Y BANQUEROS

Año 1965

- * Levante, Banco de
- Hoy, Citibank España -
- *** Huelva, Banco de
- *** Exportación, Banco de la
- * Comercial de Talavera, Banco
- Hoy, Bancofar -
- ** Burgos, Banco de
- ** Alicante, Banco de
- * Intercontinental Español, Banco
- Hoy, Bankinter -
- * Industrial de Cataluña, Banco
- Hoy, BBVA Banco de Financiación -

Año 1969

- * Industrial Fierro, Banco
- Hoy, Banco Caixa Geral -

Año 1972

- *** Industrial del Mediterráneo, Banco
- Después, Banco Espíritu Santo -

Año 1973

- * Promoción de Negocios, Banco de
- * Europa, Banco de
- Hoy, Microbank de la Caixa -
- ** Nuevo Banco
- *** Descuento, Banco de
- Después, Bank of Credit and Commerce-

Año 1975

- * Árabe Español, Banco
- Hoy, Aresbank -
- ** Industria Exportadora, Banco de la
- Después, Banco Directo -
- * Industrial de Guipúzcoa, Banco
- Hoy, Bankoa -
- *** Coordinación Industrial, Banco de
- Después, Banco de los Pirineos -

Año 1976

- *** País, Banco del
- ** Industrial del Tajo, Banco
- Después, Banque Indosuez España-

Año 1978

- * Pequeña y Mediana Empresa, Banco de la

Año 1979

- * Nationale de Paris, Banque (Suc. España)
- Hoy BNP Paribas (Suc. en España)-
- *** Dresdner Bank A.G. (Suc. de Madrid)
- Hoy, Suc. en España -
- * Deutsche Bank A.G. (Suc. en España)
- ** Citibank N.A. (Suc. en España)
- ** Paris et des Pays - Bas, Banque de (Suc. en Esp.)
- Después, Paribas - (Suc. en España)
- ** Morgan Guaranty Trust Company of New York (Suc. en España)
- ** Chase Manhattan Bank N.A., The (Suc. en Madrid)
- Después (Suc. en España) -
- * Manufacturers Hanover Trust Company (Suc. en España)
- Hoy JPMorgan Chase Bank N.A. (Suc. en España) -
- *** National Westminster Bank Limited (Suc. En España)
- Después National Westminster Bank Plc -
- * Barclays Bank International (Suc. en España) Hoy Barclays
Bank P.L.C. - (Suc. en España)
- *** Saudi Español, Banco

Año 1980

- * L'Indochine et de Suez, Banque de (Suc. en España)
- Después, Calyon (Suc. en España) -
- * Brasil, Banco do, S.A. (Suc. en España)
- * Algemene Bank Nederland N.V. (Suc. en España)
- Hoy ABN Amro Bank (Suc. en España)-
- *** Chemical Bank (Suc. en España)
- *** Continental Illinois National Bank & Trust Company of Chicago
(Suc. en España)

- * Commerzbank A.G. (Suc. en Madrid)
- Hoy Commerzbank A.G. (Suc. en España) -
- ** Tokyo Limited, The Bank of (Suc. en España)
- * Bankers Trust Company (Suc. en España)
- Hoy, Deutsche Bank Trust Company Américas (Suc. en España) -

Año 1981

- ** Roma, Banco di (Suc. en España)
- Después, Banca di Roma, S.p.A. (Suc. en España) -
- *** Exterior de los Andes y de España, Banco (Suc. en España).
- Después Banco Standard Chartered (Suc. en España) -
- * Midland Bank Limited (Suc. en España)
- Hoy, HSBC Bank P.L.C. -
- *** First National Bank of Chicago, The (Suc. en España)
- *** Estado de Sao Paulo, Banco do (Suc. en Madrid)

Año 1982

- * Société Générale de Banque, Banco Belga (Suc. en España)
- Hoy, Fortis Bank (Suc. en España) -
- * Banque Bruxelles Lambert (Suc. en España)
- Hoy, Ing Belgium (Suc. en España) -

Año 1983

- * Nación Argentina, Banco de la (Suc. en España)
- *** Real, Banco (Suc. en España)
- *** Sumitomo Bank Limited, The (Suc. en España)
- *** Credit Commercial de France (Suc. en España)
- *** First Interstate Bank of California (Suc. en España)

- *** Commerciale Italiana, Banca S.p.A.
- Después, Banca Intesa SpA. (Suc. en España)-

Año 1985

- *** HongKong and Shanghai Banking Corporation, The (Suc. en España)

Año 1986

- * Mitsubishi Bank Limited, The (Suc. en España)
- Hoy, The Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ, Ltd. (Suc. en España) -
- *** Mitsui Bank Limited, The
- Después, The Sakura Bank Limited. (Suc. en España) -

Año 1987

- ** Royal Bank of Canada, The
- Después, Royal Bank of Canada (Suc. en España) -
- ** Caisse Nationale de Credit Agricole (Suc. en España)

Año 1988

- *** Portugues do Atlantico, Banco (Suc. en España)
- *** Crédito Italiano (Suc. en España)
- *** Jyske Bank (España)
- (4) Bilbao Vizcaya, Banco
- Hoy, Banco Bilbao Vizcaya Argentaria -

Año 1989

- * Europeo de Finanzas, Banco
- * Sabadell Multibanca
- Hoy, Banco Urquijo Sabadell Banca Privada -
- * Finanzas e Inversiones (Fibanc), Banco de
- *** Universal, Banco
- * Alcalá, Banco
- *** Industrial Bank of Japan Limited, The (Suc. en España)
- Después, Mizuho Corporate Bank Ltd -
- * Fomento Nacional-Portugal, Banco de
- Hoy, Banco BPI (Suc. en España) -
- *** Euro-Hipotecaria, Banca
- Después, Eurobank del Mediterráneo, S.A. en Liquidación-
- *** Credipas, Banco

Año 1990

- *** Finesor, Banca
- *** Istituto Bancario San Paolo di Torino (Suc. en España)
- *** Sanwa Bank Ltd, The (Suc. en España)
- ** Westdeutsche Landesbank Girozentrale
- Después, Westdeutsche Landesbank (Europa) A.G. (Suc. en España)
- *** Espírito Santo e Comercial de Lisboa, Banco
- Después, Banco Espírito Santo (Suc. en España)-
- * Cooperativo Español, Banco

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE BANCOS Y BANQUEROS

- ** Credit Suisse (Suc. en España)
- Después, Credit Suisse First Boston -
- * Privat Bank
- Hoy, Privat Bank Degroof-
- *** Napoli, Banco di (Suc. en España)
- ** Exterior Internacional, Banco
- Después, Banco de Negocios Argentina -

Año 1991

- *** Fuji Bank Limited, The (Suc. en España)
- *** Deutsche Bank Credit
- *** Dai-ichi Kangyo Bank Limited, The (Suc. en España)
- *** Tokai Bank Limited, The (Suc. en España)
- *** Abbeycor Nacional, Banco Privado Hipotecario -
- Después, Abbey National Bank, S.A.E. -
- ** Corporación Bancaria de España (5)
- Después, Argentaria, C. Postal y B. Hipotecario -
- ** Caja Postal (5)
- * 21, Banco
- Hoy, Banco Gallego -
- * Bancaja
- Hoy, EBN Banco de Negocios -

Año 1992

- ** Compagnie Bancaire (Suc. en España)
- *** Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde (Cariplo) S.P.A. (Suc. en España)

Año 1993

- * Arab, Bank, P.L.C. (Suc. en España)
- ** Credit Local de France-España
- Después Dexia Banco Local -
- * Popular Hipotecario, Banco
- *** Halifax Hispania, Banco
- * Ford Credit Europe P.L.C. (Suc. en España)
- Hoy, FCE Bank PLC - (Suc. en España).
- * Caisse Regionale de Credit Agricole Mutuel Sud Mediterranée (Ariege et Pyrenées Orientales) (Suc. en España)

Año 1994

- * Marocaine du Commerce Exterior International, Banque
- * Esfinge, Banco
- Hoy, Banco Finantia Sofinloc -
- ** Popular Rabobank
- Después Rabobank España -
- ** Unión de Bancos Suizos (UBS) (Suc. en España)
- Después, UBS A.G. - (Suc. en España)
- *** Monte dei Paschi di Siena (Suc. en España)
- Después, Banca Monte dei Paschi di Siena, S.p.A. (Suc. en España)
- (5) Las entidades englobadas en el registro oficial "Entidades Ley 25/1991, de 21 de noviembre", Banco Exterior de España**, Banco de Crédito Agrícola**, Banco de Crédito Local de España**, Banco Hipotecario de España**, Corporación Bancaria de España ** con fecha 14 de noviembre de 1994, se incluyen en el Registro de Bancos y Banqueros.

Año 1995

- *** Chemical Bank C.B.
- Después J.P. Morgan Bank -
- * Barcelonesa de Financiación, Banca
- Hoy General Electric Capital Bank -
- *** Fimat International Banque (Suc. en España)
- *** Transoptions Finance, S.A. (Suc. en España)
- *** Caisse Regionale de Credit Agricole Mutuel Pyrenées Gascogne (Suc. en España)

Año 1996

- * Fimestic, Banco
- Hoy, Banco Cetelem -
- * De Lage Landen International B.V., (Suc. en España)
- * Westdeutsche Landesbank Girozentrale (Suc. en España)
- Hoy, Westlb, AG - (Suc. en España)-
- ** HSBC Investment Bank PLC (Suc. en España)

Año 1998

- * Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank B. A. (Rabobank Nederland) (Suc. en España)

- * Crédit Suisse (Suc. en España)
- *** A/S Jyske Bank (Suc. en España)
- *** Avco Trust Plc. (Suc. en España)
- Después, Associates Capital Corporation P.L.C. (S. E.) -
- * PSA Finance Holding, Banque (Suc. en España)
- Hoy Banque PSA Finance (Suc. en España) -
- *** Lloyds Bank PLC (Suc. en España)
- Después, Lloyds TSB Bank PLC (Suc. en España)
- *** Newcourt Finance (France) SNC (Suc. en España)

Año 1999

- * ING Bank NV (Suc. en España)
- Hoy, ING Direct NV, (Suc. En España) -
- * Franfinance (Suc. en España)
- * Deutsche HYP Deutsche Hypothekenbank Frankfurt-Hamburg A.G. (Suc. en España)
- Hoy, Eurohypo A.G. -
- * UBS España
- Hoy, UBS Bank, S.A. -
- ** Eurohypo A.G. Europäische Hypothekenbank der Deutschen Bank (Suc. en España)
- * Banco Sygma Hispania. (Suc. en España)
- * Banco Portugués de Investimento (Suc. en España).

Año 2000

- ** Uno-e Bank
- *** Royal Bank of Canada Europe Limited (Suc. en España).
- * Ucabail (Suc. en España)
- Hoy, Credit Agricole Leasing & Factoring (Suc. en España)-
- ** Banco CDC Urquijo
- Después, Banco Exelbank -
- * Bancopopular-e
- * Banque Privée Edmond de Rothschild Luxembourg (Suc. en España)
- Hoy Banque Privée Edmond de Rothschild Europe (S. E.)
- ** Activobank
- * BNP Paribas Securities Services (Suc. en España)

Año 2001

- * Citibank International Plc (Suc. en España)
- * Banque Cortal (Suc. en España)
- Hoy, Cortal Consorts (Suc. En España) -
- *** Fimatex (Suc. en España)
- * Dexia Banco Local
- Hoy Dexia Sabadell -
- * The Royal Bank of Scotland Plc. (Suc. en España)
- * Merrill Lynch International Bank Limited (Suc. en España)
- * Natexis Banques Populaires (Suc. en España)
- Hoy Natixis, S.A. (Suc. En España)
- * Banco Inversis Net.
- Hoy, Banco Inversis -
- * Iberagentes Popular Banca Privada.
- Hoy, Popular Banca Privada -
- * Volkswagen Bank GmbH. (Suc. en España)
- * Banco Mais SA (Espanha) (Suc. en España).

Año 2002

- * Bank of Scotland (Suc. en España).
- * John Deere Bank (Suc. en España).
- * Bank of América National Asociación (Suc. en España).
- * Mbna Europe Bank Limited (Suc. en España)
- * Banca di Roma S.p.A., (Suc. En España)
- Hoy, Unicredit Societe per Azioni (Suc. en España) -
- * Banco Privado Portugués (Suc. En España)

Año 2003

- * Toyota Kreditbank GmbH (Suc. en España)
- * Pictet & Cie (Europe) S.A. (Suc. en España)
- ** HVB Bank Ireland (Suc. en España)
- Después, Hypo Real Estate Bank International (Suc. en España)-

Año 2004

- ** Boursorama (Suc. en España)
- * Triodos Bank, N.V. (Suc. en España)
- * BNP Paribas Lease Group (Suc. en España)
- * Caixa Banco de Investimento, S.A. (Suc. en España)
- * Sanpaolo IMI, S.p.A. (Suc. en España)
- Hoy, Intesa Sanpaolo S.p.A. (Suc. en España)-

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE BANCOS Y BANQUEROS

Año 2005

- * Cit Group (Nordic) AB (Suc. en España)
- * Genefim (Suc. en España)
- * Banco Espirito Santo de Investimento (Suc. en España)
- *** Bayerische Hypo-und Vereinsbank AG (Suc. en España)
- * Claas Financial Services, S.A.S. (Suc. en España)
- * Natexis Lease (Suc. en España)
- Hoy, Natixis Lease (Suc. en España)-

Año 2006

- ** Württembergische Hypothekenbank (Suc. en España)
- Después, Hypo Real Estate Bank Internacional AG (S. en E.)
- * IKB Deutsche Industriebank AG (Suc. en España)
- ** Ixis Corporate & Investment Bank S.A. (Suc. en España)
- * Honda Bank GMBH (Suc. en España)
- * Europe Arab Bank Plc (Suc. en España)
- * Merrill Lynch Capital Markets Bank Ltd. (Suc. en España)
- Hoy, Merrill Lynch International Bank Ltd. (Suc. en España)-
- *** ING Bank N.V. (Suc. en España)
- * RCI Banque S.A. (Suc. en España)

Año 2007

- * Banco Primun S.A. (Suc. en España)
- * Saxo Bank A/S (Suc. en España)
- * KBC Bank NV (Suc. en España)
- * Banco Espirito Santo, S.A. (Suc. en España)
- * Elavon Financial Services Limited (Suc. en España)
- * Caixa Geral de Depósitos, S.A. (Suc. en España)
- * CNH Financial Services (Suc. en España)
- * Citibank, N.A. (Suc. en España)
- * J.P. Morgan International Bank Limited (Suc. en España)
- *** Landsbanki Islands HF (Suc. en España)
- * Depfa Bank Plc (Suc. en España)
- *** Svenska Handelsbanken AB (Suc. en España)

Año 2008

- * Mediobanca (Suc. en España)
- * Banco Caminos
- * Binckbank NV (Suc. en España)
- * EFG Bank (Luxembourg) S.A. (Suc. en España)
- * Mercedes-Benz Bank AG, (Suc. en España)
- * UBI Banca International, S.A. (Suc. en España)
- * Banque Chaabi du Maroc (Suc. en España)
- * Close Brothers Limited (Suc. en España)
- *** Kaupthing Bank HF (Suc. en España)
- * JCB Finance, S.A.S. (Suc. en España)
- * MCE Bank GMBH (Suc. en España)

Año 2009

- * Sofinloc Instituição Financeira de Crédito, S.A. (Suc. en España)
- * Self Trade Bank, S.A.
- * Hypo Real Estate Bank Aktiengesellschaft (Suc. en España)
- * Credit Suisse International (Suc. en España)
- * BNP Paribas Factor, S.A. (Suc. en España)
- * BMW Bank GmbH (Suc. en España)
- * KBL European Private Bankers (Suc. En España)

Año 2010

- * AKF Bank GmbH & CO KG (Suc. En España)
- * Banco Pichincha España
- * Orey Financial-Instituição Financeira de Crédito, S.A. (Suc. En España)
- **** Banca Cívica
- **** BBK Bank
- Hoy BBK Bank Cajasur-
- * Industrial and Commercial Bank of China Luxembourg (Suc. En España)
- Hoy Industrial and Commercial Bank of China (Europe), (Suc. En España)-
- **** Banco Financiero y de Ahorros
- **** Banco Mare Nostrum
- **** Banco Grupo Cajates
- **** Banco Base

Año 2011 (Hasta 30 de Junio)

- * Bigbank as Consumer Finance (Suc. En España)
- * Walser Privatbank AG (Suc. En España)
- * Attijariwafa Bank Europe (Suc. En España)
- **** Effibank

(1) Fusionado con el Banco Central. (2) Baja al constituirse el BBV. (3) Fusionado con el Banco Santander. (4) Constituido al fusionarse los antiguos Bancos de Bilbao y Vizcaya. (5) Entidades Ley 25/1991, de 21 de noviembre. (*) Existente en la actualidad. (**) Baja al ser absorbido. (***) Baja en el registro de Entidades. (****) Bancos participados mayoritariamente por Cajas de Ahorro, adscritos al Fondo de Garantía de Depósitos de Cajas de Ahorro o que desarrollan en exclusiva una parte del negocio de la caja, de los que no se facilita más información en este Anuario.

CAMBIO DE NOMBRE DE BANCOS EXISTENTES

NOMBRE ACTUAL	Nombre anterior y año de cambio
ALBACETE, BANCO DE	Banco de Úbeda (1967)
ALICANTINO DE COMERCIO, BANCO	Banco Salinas (1964)
ALLFUNDS BANK	Mariano Borrero Blanco (1948)
	Banca Borrero SA (1964) Banco de Sevilla (2000)
	Banco de Sevilla (2000)
AMERICA NACIONAL ASSOCIATION, BANK OF	Soler Torra y Cía (1957)
	Banco Soler y Torra (1965)
	Banco Comercial para América (1979)
	Bank of America causa baja en 2002 y cede sus activos y pasivos a Bank of América Nacional Nacional Association sucursal en España
ARESBANK	Banco Árabe Español (2008)
BANCOFAR	Banco Comercial de Talavera (1970)
	Banco de Toledo (1994)
RBC DEXIA INVESTOR SERVICES	Banco de Valls (1979)
	Banco Hispano Industrial (1989)
	Bancoval (2006)
BANESTO BANCO DE EMISIONES	Banco General de Administración (1953)
	Banco General del Comercio y la Industria (1979)
	Banco General (1999)
BANIF, BANCO	Herederos de Gregorio Vigil Escalera SRC (1953)
	Banco de Siero (1967)
	Banco del Norte (1989)
	Banco Banif de Gestión Privada (1995)
	Banco Banif Banqueros Personales (1995)
	Banco BSN Banif (2000)
BANKIA, S.A.	Leopoldo Villén Cruz (1963)
	Banco Villén (1967)
	Banco Comercial Cordobés (1971)
	Banco de Córdoba (1976)
	Banco Comercial Occidental (1983)
	Banco de Crédito y Ahorro (1995)
	Banco Altae (2011)
BANKINTER	Banco Intercontinental Español (1990)
BARCLAYS BANK PLC	Barclays Bank International Ltd (1985)
BARCLAYS BANK, S.A.	Banco de Medina (1967)
	Banco de Valladolid (1982)
BBVA BANCO DE FINANCIACIÓN	Banco Industrial de Cataluña (1999)
	BBV Banco de Financiación (2001)
BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, BANCO	Banco Bilbao Vizcaya (2000)
BNP PARIBAS ESPAÑA	Banca López Quesada (1982)
	BNP España (2000)
BNP PARIBAS (SUCURSAL EN ESPAÑA)	Banque National de Paris (2000)
BPI, BANCO	Fomento Nacional Portugal (1990)
	Fomento e Exterior-Portugal (1998)
CAIXA GERAL, BANCO	Banco Industrial Fierro (1975)
	Banco de Finanzas (1986)
	Chase Manhattan Bank España (1991)
	Banco Luso Español (2002)
	Banco Simeón (2006)
CASTILLA-LA MANCHA, BANCO DE	Banco del Noroeste (2000)
	Banco Liberta (2010)
CETELEM, BANCO	Banco Fimestic (2002)
CITIBANK ESPAÑA	Banco de Levante (1983)
CORTAL CONSORS	Banque Cortal (2004)
CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	Banque de L'Indochine et de Suez (1982)
	Banque Indosuez (1997)
	Crédit Agricole Indosuez (2004)
	Calyon (2010)
CRÉDIT AGRICOLE LEASING	Ucabail (2006)
CREDIT AGRICOLE LEASING & FACTORING	Credit Agricole Leasing (2010)
CREDIT SUISSE AG	Credit Suisse (2009)

CAMBIO DE NOMBRE DE BANCOS EXISTENTES

NOMBRE ACTUAL

DEPOSITARIO BBVA, BANCO

DEPÓSITOS, BANCO DE
DEUTSCHE BANK, S.A.E.

DEUTSCHE BANK TRUST COMPANY AMÉRICAS
DEUTSCHE PFANDBRIEFBANK AG
DEXIA SABADELL

EBN BANCO DE NEGOCIOS

EUROHYPO AG.
FCE BANK
FINANTIA SOFINLOC, BANCO
FINANZIA, BANCO DE CRÉDITO

FORTIS BANK

GALLEGO, BANCO
GENERAL ELECTRIC CAPITAL BANK
HSBC BANK
INDUSTRIAL AND COMMERCIAL BANK OF CHINA (EUROPE)
ING BELGIUM, S.A.
ING DIRECT NV
INVERDIS
JPMORGAN CHASE BANK NATIONAL ASSOCIATION

LLOYDS BANK INTERNATIONAL
LLOYDS TSB BANK PLC

MADRID, BANCO DE
MERRILL LYNCH INTERNATIONAL BANK LIMITED
MICROBANK DE LA CAIXA
OPEN BANK

POPULAR BANCA PRIVADA
PRIVAT BANK DEGROEF
PRIVÉE EDMOND DE ROTHSCHILD EUROPE, BANQUE
PSA FINANCE BANQUE
PUEYO, BANCA
ROYAL BANK OF SCOTLAND NV, THE

SANTANDER INVESTMENT

SANTANDER, BANCO

Nombre anterior y año de cambio

Pujol Subirach y Cia SRC (1957)
Banco Latino (1987)
Bilbao Merchant Bank (1994)
Banco Depositario BBV (2000)
Banco Agrícola de Pollensa (1975)
Banco Alemán Transatlántico (1950)
Banco Comercial Transatlántico (1994)
Bankers Trust Company (2004)
Hypo Real Estate Bank Aktiengesellschaft AG (2009)
Dexia Banco Local (2002)
Dexia Sabadell Banco Local (2007)
Bancaja (1992)
Sociedad Española de Banca de Negocios (2001)
Sociedad Española de Banca de Negocios Probanca (2004)
Deutsche Hyp AG (2002)
Ford Credit Europe (1998)
Banco Esfinge (2002)
García Gascón SA (1949)
Banco de Béjar (1974)
Banco del Oeste (1990)
Société Générale Banco Belga (1985)
Generale Bank Banco Belga (1999)
Banco 21 (1998)
Banca Barcelonesa de Financiación (2000)
Midland Bank (1999)
Industrial and Commercial Bank of China Luxembourg (2011)
Banque Bruxelles Lambert (2003)
ING Bank NV (2003)
Banco Inversis Net (2008)
Manufacturers Hanover Trust Company of New York (1992)
Chemical Bank (1996)
The Chase Manhattan Bank (2001)
JPMorgan Chase Bank (2004)
Banco Halifax Hispania (2010)
Bank of London and South America (1987)
Lloyds Bank (BLSA) (1998)
Lloyds Bank PLC (1999)
Banca Sùñer SA (1954)
Merrill Lynch Capital Markets Bank Limited (2008)
Banco de Europa (2007)
Alfaro y Cia S en C (1947)
Banco Alfaro (1959)
Banco Peninsular (1995)
Open Bank Grupo Santander (1999)
Open Bank (2000)
Patagon Internet Bank (2002)
Patagon Bank (2005)
Open Bank Santander Consumer (2010)
Iberagentes Popular Banca Privada (2002)
Privat Bank (2009)
Banque Privée Edmond de Rothschild Luxembourg (2003)
Banque PSA Finance Holding (2000)
Ricardo Pueyo y Pueyo (1957)
Algemene Bank Nederland (1991)
ABN AMRO Bank NV (2010)
Riva y García (1968)
Banco Riva y García (1975)
Banco Comercial de Cataluña (1985)
Banco Santander de Negocios (2000)
Santander Central Hispano Investment (2004)
Santander Investment Services (2006)
Banco Santander (1999)
Banco Santander Central Hispano (2007)

CAMBIO DE NOMBRE DE BANCOS EXISTENTES

NOMBRE ACTUAL	Nombre anterior y año de cambio
SANTANDER CONSUMER FINANCE	Banco de Fomento (1995) Hispaner Banco Financiero (1999) HBF Banco Financiero (2002)
SERVICIOS FINANCIEROS CAJA MADRID - MAPFRE, BANCO DE	Banca Masaveu (1985) Banco de Inversión Herrero (1990) Banco Mapfre (2002)
SOCIETE GENERALE TOKYO -MITSUBISHI UFJ LTD., THE BANK OF	Societe Generale de Banque en Espagne (1991) The Mitsubishi Bank Ltd (1996) The Bank of Tokyo -Mitsubishi Ltd (2006)
UBS BANK UNICREDIT Bank AG UNICREDIT SOCIETA PER AZIONI	UBS España (2007) Bayerische Hypo-Und Vereinsbank AG (2010) Banco di Roma (1994) Banca di Roma SPA (2008) Unicredit Banca di Roma (2008)
UNO-E BANK	Banco de la Propiedad (1963) Banco de la Propiedad y Comercio (1972) Banco de Barcelona (2000)
URQUIJO SABADELL BANCA PRIVADA, BANCO	Sabadell Multibanca (2001) Sabadell Banca Privada (2007)
WESTLB AG.	Westdeutsche Landesbank Girozentrale AG (1991) Westdeutsche Landesbank (Europa) baja por traspaso de activos y pasivos a Westdeutsche Landesbank Girozentrale SE (1996) Westdeutsche Landesbank Girozentrale SE (2002)

ABSORCIONES DE BANCOS (De 1947 a Junio de 2011)

BANCO ABSORBENTE	Modificaciones	Banco absorbido y año de absorción
ABEL MATUTES TORRES AMERICA NATIONAL ASSOCIATION S.E., BANK OF	Banco de Ibiza, después Banco Sanpaolo (baja 1999).	Banc Catalá de Credit (1994). Bank of América S.A. (2002) Cesión global de activos y pasivos.
ARAGÓN, BANCO DE	Absorbido por el Banco Central, fusionado con el Banco Santander, posterior Banco Santander Central Hispano actual Banco Santander.	F. y A. Escrivá, S.R.C. (1953); Hijos de S. Ulargui (1963).
ATLANTICO, BANCO BARCLAYS BANK, S.A. BILBAO VIZCAYA, BANCO	Absorbido por el Banco Sabadell. Constituido por fusión de los antiguos Bancos de Bilbao de Vizcaya, actual Banco Bilbao Vizcaya Argentaria.	Banco de Málaga (1972). Banco Zaragozano (2003). Aramburu Hermanos (1947), Anacleto Carbajosa (1947), Perxas y Cía. (1947), Herederos de Antonio Ridruejo (1947), Banco Burriana (1948), Banca Payeras (1948), Fomento Agrícola de Mallorca (1949), Jacob Ahlers (1949), Miñón Hermanos (1952), José María Onieva Ruiz (1952), Sucesores de José Balaguer (1952), Hijo de Manuel Peral (1953), Banca Palacios, S. A. (antes, Juan Palacios Sanz) (1958), Banca Vilella (antes, Juan Cayetano Vilella) (1969), Banco de La Coruña (1970), Banco Meridional (1994), Banco de Crédito Canario (1994), Argentaria, Caja Postal y Banco Hipotecario (2000), Catalana (2000), Alicante (2000), Comercio (2000), Negocios Argentaria (2000), BBVA Privanza Banco (2003), Banco de Crédito Local de España (2009). Banca Nazionale del Lavoro, S.E. aportación de activos y pasivos (2007). Banco Exelbank aportación de activos y pasivos (2007). Banco de Crédito Agrícola (1995).
BNP PARIBAS, Sucursal en España		
BNP PARIBAS SECURITIES SERVICES, Suc. en España CAJA POSTAL	Absorbida por la Corporación Bancaria de España, después Caja Postal y Banco Hipotecario, fusionada con el Banco Bilbao Vizcaya, actual Banco Bilbao Vizcaya Argentaria.	
CATALANA, BANCA	Absorbida por el Banco Bilbao Vizcaya Argentaria.	Expansión Comercial (1971) (antes, Viuda e Hijos de F. Esplugas) Banco Mercantil de Manresa (1980) (antes, Padró Hermanos, Banqueros), Mas Sardá (1989). Banco Hispano Americano (1991).
CENTRAL, BANCO	Después Banco Central Hispano, fusionado con el Banco Santander, posterior Banco Santander Central Hispano, actual Banco Santander.	
CHASE MANHATTAN BANK, THE	JP Morgan Chase Bank N.A.	Morgan Guaranty Trust Company of New York (2001). Cesión de activos y pasivos. The Chase Manhattan Bank (1996).
CHEMICAL BANK	Después The Chase Manhattan Bank, actual JP Morgan Chase Bank N.A.	Viuda e Hijos de Toribio Lázaro Antón (1956). Banco Comercial de Tarrasa (1956). Dredsner Bank A.G. (2009)
COCA, BANCO COMERCIAL TRANSATLÁNTICO, BANCO COMMERZBANK AKTIENGESELLSCHAFT CORPORACIÓN BANCARIA DE ESPAÑA	Absorbido por el Banco Español de Crédito. Deutsche Bank SAE. Dredsner Bank A.G. (2009) Después Argentaria, Caja Postal y Banco Hipotecario, fusionada con el Banco Bilbao Vizcaya, actual Banco Bilbao Vizcaya Argentaria.	Banco Exterior de España (1998), Caja Postal (1998) y Banco Hipotecario (1998).
CREDIT AGRICOLE INDOSUEZ, BANCO		Caisse Nationale de Credit Agricole (1997), traspaso de activos y pasivos; Indosuez España (1999), cesión de activos y pasivos; Credit Lyonnais (2004), cesión de activos y pasivos . Dexia Banco Local (1999). Credit Suisse First Boston (1998) Cesión global de activos y pasivos.
CREDITO LOCAL DE ESPAÑA, BANCO CREDIT SUISSE	Absorbido en 2009 por Banco Bilbao Vizcaya Argentaria.	Banco Comercial de Ciudadela (1947). Banco Condal (2008)
CREDITO BALEAR, BANCO DE DEPOSITOS, BANCO DE ESPAÑOL DE CREDITO, BANCO		Juan Cabrera Martín (1948), Sucesores de A. Barreiro y Cía. (1950), Banco Menorquín de Crédito (antes, N. Gofalons) (1952), Crédito Mercantil de Menorca (1954), Banco de Manacor (1956), Jubert y Presas, S.A. (1957), Hijos de Simeón García y Cía., de Villagarcía de Arosa (1958), Hijos de Simeón y Cía., de Santiago de Compostela (1958), Hijos de Simeón y Cía, de Orense (1958), Coca (1978), Garriga Nogués (1986), Desarrollo Económico Español (2003), BANCO DE: Vitoria (2004). Banco Inversión (2005).
ESPIRITO SANTO, BANCO	Absorbido por la entidad matriz, Banco Espirito Santo, S.A. (Portugal) (2007).	
EUROPE ARAB PLC, Sucursal en España		Arab Bank PLC, Sucursal en España (2007). Cesión de activos y pasivos.
EXTERIOR DE ESPAÑA, BANCO	Absorbido por la Corporación Bancaria de España, después Argentaria, Caja Postal y Banco Hipotecario, fusionada con el Banco Bilbao Vizcaya, actual Banco Bilbao Vizcaya Argentaria.	Banco Rural y Mediterráneo (1981).

ABSORCIONES DE BANCOS (De 1947 a Junio de 2011)

BANCO ABSORBENTE	Modificaciones	Banco absorbido y año de absorción
DEUTSCHE BANK S.A.E. DEUTSCHE HYP	Eurohypo AG.	Deutsche Bank Credit (2009). Eurohypo AG. Europäische Hypothekbank (2002). Cesión global de activos y pasivos. Banco del Comercio (1989).
FINANCIACIÓN INDUSTRIAL, BANCO DE	Después Banco del Comercio, absorbido por el Banco Bilbao Vizcaya Argentaria.	
FOMENTO, BANCO DE	Santander Consumer Finance	Banco Industrial de León (1976), Banco Central Hispano Hipotecario (1996).
GALICIA, BANCO DE	Antes, Banco de Vigo	Banco de Lugo (antes, Banco de Soto) (1973).
GRANADA, BANCO DE	Después Granada Jerez.	Banco de Jerez (1994).
GUIPUZCOANO, BANCO		Banca Pérez López (1952), Barcaiztegui y Maestre (1962).
HIJOS DE OLIMPIO PÉREZ	Después Crédito e Inversiones, posteriormente Banco Gallego, absorbido por el Banco 21, y actual Banco Gallego.	Crédito e Inversiones (antes, Crédito y Fomento) (1964).
HYPO REAL ESTATE BANK AKTIENGESellschaft, Sucursal en España		Hypo Real Estate Bank International AG. (Suc. en España) (2009) (Transmisión de todos los derechos y obligaciones)
HSBC BANK PLC		HSBC Investment Bank (2003). Cesión global de activos y pasivos
LEVANTE, BANCO DE	Citibank España.	Nuevo Banco (1981).
LLOYDS BANK PLC	Lloyds TSB Bank PLC	Lloyds Bank (BLSA) Ltd. (1998), cesión global de activos y pasivo
LUSO ESPAÑOL, BANCO	Banco Caixa Geral.	Banco Simeón (2002), Banco de Extremadura (2002).
MERCANTIL E INDUSTRIAL, BANCO	Absorbido por el Banco Hispano Americano, fusionado con el Banco Central, después Banco Central Hispanoamericano, fusionado con el Banco Santander, posterior Banco Santander Central Hispano, actual Banco Santander.	Banco Aragonés de Crédito (1969), Banco de: Burgos (1971).
MITSUBISHI BANK LTD, THE	The Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ Ltd.	The Bank of Tokyo Limited. (1996).
NATIONALE DE PARIS, BANQUE, Sucursal en España	BNP Paribas, Sucursal en España	Paribas (2000), traspaso de activos y pasivos.
NATIXIS, S.A., Sucursal en España		Ixis Corporate & Investment Bank, S.E. aportación de activos y pasivos (2008).
NEGOCIOS ARGENTARIA, BANCO DE	Absorbido por el Banco Bilbao Vizcaya Argentaria.	B.G.F. Banco de Gestión Financiera (1996), Banco Directo (1999)
PARIBAS	Absorbido por el Banque Nationale de Paris, actual BNP Paribas, Sucursal en España	Compagnie Bancaire (1998), traspaso de activos y pasivos.
POPULAR ESPAÑOL, BANCO		Alves, Cardoso y Cía., S.R.C. (1949), Francisco Segarra Vives (1954), José Comes Martí (1955), Miguel García Sánchez de la Puerta (1956), Pedro López e Hijos (1956), Banco de Tortosa (1956), Bosch y Codolá (1956), Banca Ferrer y Cía., S.R.C. Puerta (1956), Pedro López e Hijos (1956), Banco de Tortosa (1956), Bosch y Codolá (1956), Banca Ferrer y Cía., S.R.C. (1957), Banco Popular Industrial (1994), Banco de Crédito Balear (2008), Banco de Castilla (2008), Banco de Vasconia (2008), Banco de Galicia (2008), Banco de Andalucía (2009).
PROGRESO, BANCO DE	Posterior Banco Urquijo, absorbido por el Banco Sabadell.	Banco Urquijo (1993).
RABOBANK INTERNATIONAL COÖPERATIVE CENTRAL R-B		Rabobank España (1998). Cesión global de activos y pasivos.
ROMA S.P.A., BANCA DI		Banca di Roma. S.p.A. (2002). Cesión de todos los derechos y obligaciones.
ROYAL BANK OF CANADA EUROPE LIMITED		Royal Bank of Canada (2000). Cesión de activos y pasivos.
RURAL Y MEDITERRÁNEO, BANCO	Absorbido por el Banco Exterior de España, y este por la Corporación Bancaria de España, después Argentaria, Caja Postal y Banco Hipotecario, fusionada con el Banco Bilbao Vizcaya, actual Banco Bilbao Vizcaya Argentaria.	Banco Mediterráneo (antes, Popular de Crédito y Descuento) (1953).
SABADELL, BANCO		Solbank SBD (2001), Banco Herrero (2002), Activobank (2003), Banco de Asturias (2003), Banco Atlántico (2004), Banco Urquijo (2006).
SANTANDER CENTRAL HISPANO, BANCO	Resultado de la fusión del Banco Santander y el Banco Central Hispano, actual Banco Santander.	Banca Arnús (1947), Banco de Crédito de Zaragoza (1947), Banco de Badalona (1948), Banco Hispano Colonial (1950), Timoner, Castell, Pons y Cía., S en C. (1950), Banco de Menorca (1951), Fernández Villa Hermanos (1951), Antonio de la Cámara Dávila (1951), Bernabé y Antonio Padilla, S.R.C. (1952), Banca Pecho (1952), Hijos de Vázquez López (1952), Banco Agrario Balear (1953), Viuda de Nicolás González (1956), Hijo de Domínguez (1956), Hijos de A. Núñez (1959), Banco de Elda (1963), Banco Cid (1967), Banco de Fomento de Gerona (antes, Alfonso Mon Pascual) (1968), Banco Jádenes Bárcenas (1968), Banco de Mataró (antes, Majó Hermanos) (1968), Banco de Aragón (antes, Crédito Agrícola de Aragón) (1969), Banco de Tolosa (1969), Banco Industrial de Barcelona (1970) (antes, Banca Tusquets), Crédito y Dock de Barcelona (1970),

ABSORCIONES DE BANCOS (De 1947 a Junio de 2011)

BANCO ABSORBENTE	Modificaciones	Banco absorbido y año de absorción
SANTANDER CENTRAL HISPANO, BANCO (continuación)		Banco de Aragón (1970), Banco Continental (1971) (antes, Antonio Beneitez Quesada), Banca Nogueira (1971), Banco de Canarias (1971) (antes, Hijos de J. Rodríguez), Crédito Navarro (1972), San Sebastián (1975), Mercantil e Industrial (1977), Gijón (1977), Ibérico (1978), Hispanoamericano (1991), Central Hispano (1999).
SELF TRADE BANK		Boursorama (Suc. en España) (2009). Transmisión del patrimonio.
SOCIEDAD ESPAÑOLA DE BANCA DE NEGOCIOS	EBN Banco de Negocios.	Probanca Servicios Financieros (2001).
PROBANCA		
UBS BANK		UBS Sucursal en España, aportación de activos y pasivos (1999).
UNIÓN, BANCO	Posterior Urquijo Unión, después Banco Urquijo, absorbido por Banco de Progreso, posterior Banco Urquijo, absorbido por el Banco Sabadell.	Banco Urquijo. (1984).
VALENCIA, BANCO DE		Banco de Murcia (2002).
WESDEUTCHE LANDESBANK GIROZENTRALE, Sucursal en España	Westlb AG	Westdeutsche Landesbank (Europa), traspaso de activos y pasivos (1996).
ZARAGOZANO, BANCO	Absorbido por Barclays Bank, S.A.	Brunet y Cía (1951), Jorge Lloréns Rivas (1952), Crédito
21, BANCO	Banco Gallego	Banco Gallego (1998).

Banco absorbido, año de absorción y Banco absorbente

Activobank (2003) (Sabadell)	Compagnie Bancaire (1998) (Paribas) (BNP Paribas)
América, Bank of (2002) (América National Asociación)	Condal, Banco (2008) (Depósitos)
Alicante, Banco de (2000) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Continental, Banco (1971) (antes, Antonio Beneitez Quesada) (Santander)
Agrario Balear, Banco (1953) (Santander)	Coruña, Banco de La (1970) (Bilbao Vizcaya Argentaria)
Agrícola de Aragón, Banco (antes, Crédito Agrícola de Aragón) (1969) (Santander)	Credit Lyonnais (2004) (Credit Agricole Indosuez)
Alves, Cardoso y Cía., S.R.C. (1949) (Popular Español)	Credit Suisse First Boston (1998) (Credit Suisse)
Anacleto Carbajosa (1947) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Crédito Agrícola (1995) (Caja Postal, absorbida por Argentaria, Caja Postal y Banco Hipotecario) (Bilbao Vizcaya Argentaria)
Andalucía, Banco de (2009) (Popular Español)	Crédito Agrícola del Ebro (1952) (Zaragozano, absorbido por Barclays Bank, S.A.)
Antonio de la Cámara Dávila (1951) (Santander).	Crédito Balear, Banco de (2008) (Popular Español)
Araba Bank (2007) (Europe Arab Bank)	Crédito Canario (1994) (Bilbao Vizcaya Argentaria)
Aragón, Banco de (1970) (Santander)	Crédito de Zaragoza, Banco de (1947) (Santander)
Aragonés de Crédito, Banco (1969) (Mercantil e Industrial, absorbido por el Banco Hispano Americano), (Santander)	Crédito e Inversiones, (antes, Crédito y Fomento) (1964) (Hijos de Olimpio Pérez, después Crédito e Inversiones, posteriormente Gallego, absorbido por Banco 21, actual Gallego)
Aramburu Hermanos (1947) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Crédito Local de España, Banco de (2009) (Bilbao Vizcaya Argentaria)
Argentaria, C. Postal y B. Hipotecario (2000) (Bilbao Vizcaya, actual Bilbao Vizcaya Argentaria)	Crédito Mercantil de Menorca (1954) (Español de Crédito)
Arnús, Banca (1947) (Santander)	Crédito Navarro (1972) (Santander)
Asturiano de Industria y Comercio, Banco (1970) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Crédito y Dock de Barcelona (1970) (Santander)
Asturias, Banco de (2003) (Sabadell)	Desarrollo Económico Español (2003) (Español de Crédito)
Atlántico, Banco (2004) (Sabadell)	Deutsche Bank Credit (2009) (Deutsche Bank S.A.E.)
Badalona, Banco de (1948) (Santander)	Dexia Banco Local (1999) (Crédito Local de España)
Barcaiztegui y Maestre (1962) (Guipuzcoano)	Directo, Banco (1999) (Negocios Argentaria) (Bilbao Vizcaya Argentaria)
BBVA Privanza, Banco (2003) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Dresdner Bank A.G. (2009) (Commerzbank Aktiengesellschaft)
Bernabé y Antonio Padilla, S.R.C. (1952) (Santander)	Elda, Banco de (1963) (Santander)
B.G.F., Banco de Gestión Financiera (1996) (Negocios Argentaria) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Eurohypo (2002) (Deutsche Hyp AG. actual Eurohypo AG.)
Bosch y Codolá (1956) (Popular Español)	Exelbank, Banco (2007) (BNP Paribas Securities Services, S.E.)
Boursorama (2009) (Self Trade Bank)	Expansión Comercial (1971) (antes, Viuda e Hijos de F. Esplugas) (Catalana) (Bilbao Vizcaya Argentaria)
Brunet y Cía (1951) (Zaragozano, absorbido por Barclays Bank, S.A.)	Exterior de España (1998) (Argentaria, Caja Postal y Banco Hipotecario) (Bilbao Vizcaya Argentaria)
Burgos, Banco de (1971) (Mercantil e Industrial, absorbido por el Banco Hispano Americano) (Santander)	Extremadura (2002) (Luso Español, actual Caixa Geral)
Burriana, Banco (1948) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	F. y A. Escrivá, S.R.C. (1953) (Aragón, absorbido por el Santander)
Caisse Nationale de Credit Agricole (1997) (Credit Agricole Indosuez)	Fernández Villa Hermanos (1951) (Santander)
Caja Postal (1998) (Argentaria, Caja Postal y Banco Hipotecario) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Ferrer y Cía., S.R.C., Banco (1957) (Popular Español)
Canarias, Banco de (antes, Hijos de J. Rodríguez) (1971) (Santander)	Fomento Agrícola de Mallorca (1949) (Bilbao Vizcaya Argentaria)
Castellano, Banco (1970) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Fomento de Gerona, Banco de (antes, Alfonso Mon Pascual) (1968) (Santander)
Castilla, Banco de (2008) (Popular Español)	Francisco Segarra Vives (1954) (Popular Español)
Catalá de Credit (1994) (Banco Abel Matutes Torres. Banco de Ibiza, después Banco SanPaolo)	Galicia, Banco de (2008) (Popular Español)
Catalana, Banca (2000) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Gallego (1998) (Banco 21, actual Gallego)
Central Hispano Americano (1999) (Santander, actual Santander)	Garriga Nogués (1986) (Español de Crédito)
Central Hispano Hipotecario (1996) (Hispaner Banco Financiero, Santander Consumer Finance)	Gijón (1977) (Santander)
Chase Manhattan Bank (1996) (Chemical Bank, actual JP Morgan Chase)	Herederos de Antonio Ridruejo (1947) (Bilbao Vizcaya Argentaria)
Cid, Banco (1967) (Santander)	Herrero (2002) (Sabadell)
Civit, Banco (1955) (Zaragozano)	Hijo de Domínguez (1956) (Santander)
Coca (1978) (Español de Crédito)	Hijo de Manuel Peral (1953) (Bilbao Vizcaya Argentaria)
Comercial de Ciudadela, Banco (1947) (Crédito Balear)	Hijos de A. Núñez (1959) (Santander)
Comercial de Tarrasa, Banco (1956) (Deutsche Bank, S.A.E.)	Hijos de S. Ulargui (1963) (Aragón, absorbido por Santander)
Comercio, Banco del (1989) (Financiación Industrial, después Comercio) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Hijos de Simeón García y Cía., de Villagarcía de Arosa (1958) (Español de Crédito)
Comercio, Banco del (2000) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Hijos de Simeón y Cía, de Orense (1958) (Español de Crédito)
	Hijos de Simeón y Cía., de Santiago de Compostela (1958) (Español de Crédito)
	Hijos de Vázquez López (1952) (Santander)
	Hypo Real Estate Bank International (2009) (Hypo Real Estate Bank Aktiengesellschaft)
	Hipotecario (1998) (Argentaria, Caja Postal y Banco Hipotecario) (Bilbao Vizcaya Argentaria)

ABSORCIONES DE BANCOS (De 1947 a Junio de 2011)

Banco absorbido, año de absorción y Banco absorbente

Hispano Americano (1991) (Santander Central Hispano)	Negocios Argentaria, Banco de (2000) (Bilbao Vizcaya Argentaria)
Hispano Colonial, Banco (1950) (Santander)	Nogueira, Banca (1971) (Santander)
HSBC Investment Bank (2003) (HSBC Bank)	Nuevo Banco (1981) (Levante, actual Citibank España)
Ibérico (1978) (Santander)	Palacios, S. A., Banca (antes, Juan Palacios Sanz) (1958) (Bilbao Vizcaya Argentaria)
Indosuez España (1999) (Credit Agricole Indosuez)	Paribas (2000) (Banque Nationale de Paris, actual BNP Paribas)
Industrial de Barcelona, Banco (antes, Banca Tusquets) (1970) (Santander)	Payeras, Banca (1948) (Bilbao Vizcaya Argentaria)
Industrial de León, Banco (1976) (Fomento, actual Santander Consumer Finance)	Pecho, Banca (1952) (Santander)
Inversión, Banco (2005) (Banco Espirito Santo)	Pedro López e Hijos (1956) (Popular Español)
Irún, Banco de (1970) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Pérez López, Banca (1952) (Guipuzcoano)
Ixis Corporate & Investment Bank, S.A. S.E. (2008) (Natixis, S.A. S.E.)	Perxas y Cía. (1947) (Bilbao Vizcaya Argentaria)
Jacob Ahlers (1949) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Rabobank España (1998) (Rabobank International)
Jáudenes Bárcenas, Banco (1968) (Santander)	Roma (2002) (Banca di Roma SpA)
Jerez (1994) (Granada, después Granada-Jerez)	Popular Industrial (1994) (Popular Español)
Jorge Llorens Rivas (1952) (Zaragozano, absorbido por Barclays Bank, S.A.)	Probanca, Servicios Financieros (2001) (Sociedad Española de Banca de Negocios Probanza, actual EBN Banco de Negocios)
José Comes Martí (1955) (Popular Español)	Royal Bank of Canada (2000) (Royal Bank of Canada Europe)
José María Onieva Ruiz (1952) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Rural y Mediterráneo, Banco (1981) (Exterior de España absorbido por Argentaria, Caja Postal y Banco Hipotecario) (Bilbao Vizcaya Argentaria)
Juan Cabrera Martín (1948) (Español de Crédito)	San Sebastián (1975) (Santander)
Jubert y Presas, S.A. (1957) (Español de Crédito)	Simeón, Banco (2002) (Luso Español, actual Caixa Geral)
Lugo, Banco de (antes, Banco de Soto) (1973) (Galicia)	Solbank (2001) (Sabadell)
Lloyds Bank (BLSA) (1998) (Lloyds Bank PLC)	Sucesores de A. Barreiro y Cía. (1950) (Español de Crédito)
Málaga, Banco de (1972) (Atlántico)	Sucesores de José Balaguer (1952) (Bilbao Vizcaya Argentaria)
Manacor, Banco de (1956) (Español de Crédito)	Timoner, Castell, Pons y Cía., S. en C. (1950) (Santander)
Mas Sardá (1989) (Catalana) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Tokyo (1996) (Mitsubishi, actual Tokyo-Mitsubishi)
Mataró, Banco de (antes, Majó Hermanos) (1968) (Santander)	Tolosa, Banco de (1969) (Santander)
Mediterráneo, Banco (antes, Popular de Crédito y Descuento) (1953) (Rural y Mediterráneo, absorbido por el Banco Exterior de España, absorbido por Argentaria, Caja. Postal y Banco Hipotecario) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Tortosa, Banco de (1956) (Popular Español)
Menorca, Banco de (1951) (Santander)	UBS Suc. en España (1999) (UBS Bank)
Menorquín de Crédito, Banco (antes, N. Goñalons) (1952) (Español de Crédito)	Urquijo, Banco (1984) (Unión, posterior Urquijo Unión)
Mercantil de Manresa, Banco (antes, Padró Hermanos, Banqueros) (1980) (Catalana) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Urquijo, Banco (1993) (Progreso, posterior Urquijo)
Mercantil e Industrial (1977) (Santander)	Vasconia, Banco de (2008) (Popular Español)
Meridional (1994) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Vilella, Banco (antes, Juan Cayetano Vilella) (1969) (Bilbao Vizcaya Argentaria)
Miguel García Sánchez de la Puerta (1956) (Popular Español)	Vitoria, Banco de (2004) (Español de Crédito)
Miñón Hermanos (1952) (Bilbao Vizcaya Argentaria)	Viuda de Nicolás González (1956) (Santander)
Morgan Guaranty Trust (2001) (Chase Manhattan Bank, actual JP Morgan Chase Bank)	Viuda e Hijos de Toribio Lázaro Antón (1956) (Coca, absorbido por el Banco Español de Crédito)
Murcia, Banco de (2002) (Valencia)	Westdeutsche Landesbank (Europa) (1996) (Westdeutsche Landesbank Girocentrale, actual Westlb AG).
Nazionale del Lavoro, S.E., Banca (2007) (BNP Paribas, S.E.)	Zaragozano, Banco (2003) (Barclays Bank, S.A.)

Banco del País (1980)	Banco Universal (1999)
Banco de Los Pirineos (1984)	Banco Real (1999)
Hongkong and Shanghai Banking Corporation (1988)	National Westminster Bank (2000)
Continental Illinois N. B. & T. C. of Chicago (1989)	Banca Jover (2000) (6)
Chemical Bank (1990)	Crédit Lyonnais España (2000) (7)
The First Interstate Bank of California (1991)	Cassa di Risparmio delle Provincie Lombarde (Cariplo) (2000)
The First National Bank of Chicago (1992)	Banco Espirito Santo (Suc. en España) (2000)
Banca Finesor (1994)	Banco do Estado de Sao Paulo (2001)
Banco Saudi Español (1994)	Credit Commerciale de France (2001)
Jyske Bank (1994)	Fimatex (2002)
Banco de Inversión y Servicios Financieros (1994)	Associates Capital Corporation (2003)
Istituto Bancario San Paolo di Torino, S.p.A. (1995).	Royal Bank of Canadá Europe (2003)
Banco Credipas (1996)	Banca Intesa S.P.A. (2003)
Banco Granada Jerez (1996) (1)	Mizuho Corporate Bank Ltd. (2004)
Caixabank (1996) (1)	Huelva (2004)
Banco de Credito Italiano (1996)	Eurobank del Mediterráneo, S.A. (2004)
Banco de la Exportación (1997) (2)	Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.a. (2005)
Transoptions Finance (1997)	Newcourt Finance (France) S.N.C. (2005)
The Tokai Bank Limited (1997)	JPMorgan Bank, S. A. (2006)
Banco Mercantil de Tarragona (1997) (3)	Merril Lynch International Bank Limited (2006)
Ambanca Agrupació Mútua (1998)	Banco Espirito Santo, S.A. (2007)
Banco San Paolo (1998) (4)	A/S Jyske Bank (2007)
Abbey National Bank (1998) (4)	Landsbanki Islands HF (2009)
Banco di Napoli (1998)	Kauothing Bank HF (2009)
Banco Portugués do Atlántico (1998)	Caisse Regionale de Crédit Agricole Mutuel Pyrénées-Gascogne (2009)
The Fuji Bank (1998)	Newedge Group (2009)
Banco Standard Chartered (1998)	Banco Privado Portugués (2010)
The Sanwa Bank (1998)	ING Bank NV (2010)
The Sakura Bank (1999)	Unicredit Bank, AG (2011)
The Dai-ichi Bank (1999)	Svenska Handelsbanken AB (2011)
The Sumitomo Bank (1999)	
Sindicato de Banqueros de Barcelona (1999) (5)	

(1) Cesión global de activos y pasivos a Caja de Ahorros y Pensiones de Barcelona. (2) Cesión global de activos y pasivos a Caja de Ahorros de Cataluña. (3) Absorbido por Hispamer Servicios Financieros E.F.C. (4) Baja por escisión parcial con cesión a Caja de Ahorros del Mediterráneo. (5) Baja por escisión parcial con cesión a Caja de Ahorros de Valencia, Castellón y Alicante, Bancaja. (6) Baja por cesión global de activos y pasivos a Caja de Ahorros y M. P. de Madrid. (7) Baja por cesión de activos y pasivos a Caja de Salamanca y Soria

GRUPOS Y SUBGRUPOS BANCARIOS A 31-12-10

MATRICES Y SUBGRUPOS	BANCOS FILIALES EN ESPAÑA Y EN EL EXTRANJERO	% Participación
BANCO SANTANDER	Allfunds Bank, S.A.	50,00
	Banco Alicantino de Comercio	90,04
	Banco Banif, S.A.	100,00
	Banco de Albacete, S.A.	100,00
	Banco Español de Crédito, S.A.	90,04
	Banesto Banco de Emisiones, S.A.	90,04
	Open Bank, S.A.	100,00
	Santander Consumer Finance, S.A.	100,00
	Santander Investment, S.A.	100,00
	AIG Bank Polska Spółka Akcyjna	70,00
	Alliance & Leicester PLC	100,00
	Banco Bandepe S.A.	81,38
	Banco de Asunción, S.A.	99,33
	Banco Madesant, Sociedade Unipessoal, S.A.	100,00
	Banco Santander-Chile	76,74
	Banco Santander (Brasil), S.A.	81,38
	Banco Santander Mexico), S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Santander	99,86
	Banco Santander (Panamá), S.A.	100,00
	Banco Santander (Suisse), S.A.	100,00
	Banco Santander Bahamas International Ltd	100,00
	Banco Santander Colombia, S.A.	97,85
	Banco Santander Consumer Portugal, S.A.	100,00
	Banco Santander International	100,00
	Banco Santander Perú	100,00
	Banco Santander Puerto Rico	100,00
	Banco Santander Rios, S.A.	99,30
	Banco Santander Totta, S.A.	99,73
	Banco Santander, S.A.	100,00
	BST International Bank, Inc	99,73
	Santander Bank & Trust Ltd.	100,00
	Santander Benelux, S.A. NV	100,00
	Santander Consumer Bank AG	100,00
	Santander Consumer Bank Spółka Akcyjna	70,00
	Santander Overseas Bank, Inc.	100,00
	Santander Uk PLC	100,00
	Sovereign Bank	100,00
BANESTO	Banco Alicantino de Comercio, S.A.	100,00
	Banesto Banco de Emisiones, S.A.	100,00
BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	BBVA Banco de Financiación	100,00
	Depositorio BBVA	99,99
	Finanzia, Banco de Crédito	100,00
	Industrial de Bilbao	99,93
	Occidental	100,00
	Promoción de Negocios	99,84
	Uno-e	100,00
	Banco Continental, S.A.	46,12
	Banco Provincial Overseas	48,01
	Banco Provincial-Banco Universal	55,60
	Banco Brasil, Banco de Inversión S.A.	100,00
	BBVA Chile, S.A.	68,18
	BBVA Banco Francés	76,00
	BBVA Colombia	95,43
	BBVA Bancomer S.A. de C.V.	99,97
	BBVA Panamá	98,92
	BBVA Paraguay, S.A.	99,99
	BBVA Suiza, S.A. (BBVA Switzerland), Ltd	100,00
	BBVA Uruguay, S.A.	100,00
	BBVA-Portugal S. A.	100,00
	BBVA-Puerto Rico	100,00
	Compass Bank	100,00
	Compass Southwest, LP	100,00

GRUPOS Y SUBGRUPOS BANCARIOS A 31-12-10

MATRICES Y SUBGRUPOS	BANCOS FILIALES EN ESPAÑA Y EN EL EXTRANJERO	% Participación
BANCO POPULAR	Bancopopular-e	100,00
	Popular Banca Privada	52,50
	Popular Hipotecario	50,00
	Popular Portugal	100,00
	Total Bank	100,00
BANCO SABADELL	Banco Guipuzcoano	100,00
	Urquijo Sabadell Banca Privada	100,00
	Banc Sabadell d'Andorra	50,97
	Sabadell United Bank	100,00

DATOS AGREGADOS A 31-12-2010

EMPLEADOS

	EN ESPAÑA			EN EL EXTRANJERO			TOTAL GENERAL		
	Varones	Mujeres	Total	Varones	Mujeres	Total	Varones	Mujeres	Total
Bancos									
Técnicos	50.170	31.915	82.085	799	622	1.421	50.969	32.537	83.506
Administrativos	9.839	8.985	18.824	132	231	363	9.971	9.216	19.187
Servicios generales.....	551	471	1.022	1	0	1	552	471	1.023
Suma	60.560	41.371	101.931	932	853	1.785	61.492	42.224	103.716
Sucursales de entidades de crédito extranjeras extracomunitarias									
Técnicos	186	86	272	0	0	0	186	86	272
Administrativos	26	54	80	0	0	0	26	54	80
Servicios generales	5	6	11	0	0	0	5	6	11
Suma	217	146	363	0	0	0	217	146	363
Sucursales de entidades de crédito extranjeras comunitarias									
Técnicos	2.012	1.224	3.236	0	0	0	2.012	1.224	3.236
Administrativos	854	1.363	2.217	0	0	0	854	1.363	2.217
Servicios generales.....	88	74	162	0	0	0	88	74	162
Suma	2.954	2.661	5.615	0	0	0	2.954	2.661	5.615
Total General									
Técnicos	52.368	33.225	85.593	799	622	1.421	53.167	33.847	87.014
Administrativos	10.719	10.402	21.121	132	231	363	10.851	10.633	21.484
Servicios generales	644	551	1.195	1	0	1	645	551	1.196
TOTAL EMPLEADOS	63.731	44.178	107.909	932	853	1.785	64.663	45.031	109.694

ACCIONISTAS	Con menos de 100 Acciones	Entre 100 y 500 Acciones	Con más de 500 Acciones	Total Accionistas
Accionistas de Bancos	1.894.737	1.329.807	1.524.287	4.748.831

	Bancos	Sucursales de entidades de crédito extranjeras extracomunitarias	Sucursales de entidades de crédito extranjeras comunitarias	Total General
ENTIDADES	64	8	81	153
OFICINAS	14.531	11	176	14.718
CUENTAS DE PASIVO				
Cuentas Corrientes	10.521.506	11.296	2.648.347	13.181.149
Cuentas de Ahorro	13.187.283	20	31.948	13.219.251
Imposiciones a Plazo	5.553.427	126	230.888	5.784.441
CAJEROS AUTOMÁTICOS	19.807	1	35	19.843
TARJETAS DE CRÉDITO Y DE DÉBITO	32.430.082	50	1.444.651	33.874.783

RATIOS BANCARIOS A 31-12-2010

	Bancos	Sucursales de entidades de crédito extranjer extracomunitarias	Sucursales de entidades de crédito extranjer comunitarias	Total
EN %				
<u>Resultado antes de impuestos</u>	8,96	6,12	-	8,93
Fondos propios medios				
<u>Resultado antes de impuestos</u>	0,62	1,07	-	0,62
Activos totales medios				
<u>Resultado del ejercicio</u>	8,08	4,20	-	8,04
Fondos propios medios				
<u>Resultado del ejercicio</u>	0,56	0,74	-	0,56
Activos totales medios				
<u>Margen de intereses</u>	1,13	1,81	-	1,13
Activos totales medios				
<u>Gastos de explotación</u>	39,31	45,85	-	39,34
Margen bruto				
<u>Gastos de personal</u>	56,37	65,81	-	56,43
Gastos de explotación				
<u>Créditos a clientes</u>	58,15	73,83	34,69	55,49
Total Activo				
<u>Recursos de clientes</u>	65,08	7,81	15,21	59,08
Total Activo				
<u>Fondos propios</u>	7,70	17,17	-	7,74
Total Activo				
<u>Fondos propios</u>	11,83	219,97	-	11,93
Recursos de clientes				
EN MILES DE EUROS				
Resultado del ejercicio por Oficina	578	3.999	-	581
Resultado del ejercicio por Empleado ...	81	121	-	81
Recursos de clientes por Oficina.....	66.278	44.262	168.556	67.485
Recursos de clientes por Empleado	9.286	1.341	5.283	9.055
Créditos a clientes por Oficina	59.226	418.542	384.583	63.385
Créditos a clientes por Empleado	8.298	12.683	12.055	8.505
Gastos de personal por Oficina	531	4.815	-	534
Gastos de personal por Empleado	74	146	-	75
Empleados por Oficina	7	33	32	7

EVOLUCIÓN HISTÓRICA DE OFICINAS POR ENTIDADES

	OFICINAS BANCARIAS						
	1950	1960	1970	1980	1990	2000	2010
BANCOS							
Santander, Banco.....	666	881	1332	3776	4699	3542	2942
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco.....	406	473	816	2223	2389	3830	3038
Popular Español, Banco.....	77	122	180	576	932	1193	1886
Español de Crédito, Banco.....	441	500	657	1926	2230	1933	1677
Sabadell, Banco.....	1	1	27	125	299	497	1173
Bankinter.....	-	-	2	89	306	276	368
Pastor, Banco.....	42	43	104	253	392	441	594
Barclays Bank	4	1	3	38	208	171	587
Valencia, Banco de.....	61	61	95	232	236	247	436
Santander Consumer Finance.....	-	-	3	49	155	1	1
March, Banca.....	6	8	34	110	113	182	262
Guipuzcoano, Banco.....	32	43	63	122	168	206	246
Deutsche Bank S.A.E.....	4	13	37	93	106	294	250
Banesto Banco de Emisiones.....	2	5	10	40	4	1	1
Open Bank	1	1	4	30	-	1	1
Cooperativo Español, Banco.....	-	-	-	-	1	2	2
Santander Investment.....	1	2	4	43	20	2	1
Dexia Sabadell.....	-	-	-	-	-	-	4
Gallego, Banco.....	2	4	12	69	153	154	196
Banif, Banco.....	1	8	13	27	5	34	54
Caixa Geral, Banco.....	-	-	2	5	15	21	211
General Electric Capital Bank.....	-	-	-	-	-	12	5
Popular Hipotecario, Banco.....	-	-	-	-	-	1	123
Citibank España.....	-	-	4	30	104	77	57
Popular Banca Privada.....	-	-	-	-	-	-	21
RBC Dexia Investor Services España.....	3	3	2	2	1	2	2
Bankoa.....	-	-	-	3	13	37	41
Depositarío BBVA, Banco.....	1	1	3	21	1	1	1
Pueyo, Banca.....	1	1	3	8	14	58	90
Urquijo Sabadell Banca Privada, Banco.....	-	-	-	-	1	6	14
Caminos, Banco.....	-	-	-	-	-	-	2
Bancofar	-	-	3	9	-	21	28
Lloyds Bank International.....	-	-	-	-	-	5	29
Inversis, Banco.....	-	-	-	-	-	-	11
Uno-e Bank.....	9	3	7	21	1	1	1
Etcheverría, Banco.....	1	1	6	8	8	13	35
Altae Banco.....	2	2	4	3	87	2	5
Bancopopular-e.....	-	-	-	-	-	1	1
Pequeña y Mediana Empresa, Banco de la.....	-	-	-	2	19	23	20
BBVA Banco de Financiación.....	-	-	4	38	3	1	1
Madrid, Banco de.....	1	5	23	127	286	-	17
Finanzia, Banco de Crédito	1	1	4	41	4	37	31
Finanzas e Inversiones, (Mediolanum), Banco de.....	-	-	-	-	2	18	3
Servicios Financieros Caja Madrid - Mapfre, Banco de.....	1	1	1	7	10	87	1
Depósitos, Banco de.....	1	1	2	1	1	1	1
Cetelem, Banco.....	-	-	4	12	-	1	7
EBN Banco de Negocios.....	-	-	-	-	-	1	1
BNP Paribas España	3	1	2	47	72	17	7
Aresbank.....	-	-	-	1	3	4	2
UBS Bank.....	-	-	-	-	-	3	7
Industrial de Bilbao, Banco.....	-	-	-	-	-	25	1
Europeo de Finanzas, Banco.....	-	-	-	-	3	2	2
Self Trade Bank.....	-	-	-	-	-	-	2

EVOLUCIÓN HISTÓRICA DE OFICINAS POR ENTIDADES

	OFICINAS BANCARIAS						
	1950	1960	1970	1980	1990	2000	2010
Finantia Sofinloc, Banco.....	-	-	-	-	-	3	4
Allfunds Bank.....	1	1	7	22	-	-	4
Alcalá, Banco.....	-	-	-	-	1	1	1
Microbank de la Caixa.....	-	-	-	27	34	1	1
Privat Bank Degroof.....	-	-	-	-	1	2	3
Marocaine du Com. Exter. International, Banque.....	-	-	-	-	-	1	7
Promoción de Negocios, Banco de.....	-	-	-	17	-	1	1
Pichincha España, Banco.....	-	-	-	-	-	-	9
Occidental, Banco.....	-	-	3	117	-	1	1
Albacete, Banco de.....	1	7	10	24	-	1	-
Alicantino de Comercio, Banco.....	1	1	3	19	-	1	1

SUCURSALES DE ENTIDADES DE CRÉDITO EXTRANJERA EXTRACOMUNITARIAS

JP Morgan Chase Bank National Association.....	-	-	-	1	4	1	1
America National Association, Bank of.....	-	-	-	-	-	-	1
Credit Suisse AG.....	-	-	-	-	-	3	3
Tokyo-Mitsubishi UFJ Ltd., The Bank of.....	-	-	-	-	1	2	2
Brasil, Banco do.....	-	-	-	2	2	1	1
Citibank, N.A.....	-	-	-	-	-	-	1
Deutsche Bank Trust Company Américas.....	-	-	-	1	1	1	1
Nación Argentina, Banco de la	-	-	-	-	1	1	1

SUCURSALES DE ENTIDADES DE CRÉDITO EXTRANJERA COMUNITARIAS

ING Direct N.V.....	-	-	-	-	-	3	41
Espírito Santo, S.A., Banco.....	-	-	-	-	-	-	30
BNP Paribas Securities Services.....	-	-	-	-	-	-	1
Barclays Bank, Plc.....	-	-	-	1	1	1	1
PSA Finance, Banque.....	-	-	-	-	-	4	1
HSBC Bank Plc.....	-	-	-	-	2	4	3
BNP Paribas.....	-	-	-	2	2	2	4
Société Générale.....	2	2	4	16	31	3	2
Citibank International Plc.....	-	-	-	-	-	-	1
Lage Landen International B.V., De.....	-	-	-	-	-	1	1
BPI, S.A., Banco.....	-	-	-	-	1	1	1
BMW Bank GMBH.....	-	-	-	-	-	4	1
Triodos Bank, N.V.....	-	-	-	-	-	-	7
Espírito Santo de Investimento S.A., Banco.....	-	-	-	-	-	-	1
FCE Bank, Plc.....	-	-	-	-	-	10	2
The Royal Bank of Scotland, N.V.....	-	-	-	1	4	3	1
Credit Agricole Corporate and Investment Bank.....	-	-	-	1	2	1	1
Sofinloc Instituição Financeira de Crédito, S.A.....	-	-	-	-	-	-	1
Fortis Bank, S.A.....	-	-	-	-	2	4	5
Toyota Kreditbank GMBH.....	-	-	-	-	-	-	1
Commerzbank, A.G.....	-	-	-	1	2	2	2
Westlb AG.....	-	-	-	-	1	1	1
ING Belgium, S.A.....	-	-	-	-	1	2	1
Volkswagen Bank GMBH.....	-	-	-	-	-	-	1
Intesa SanPaolo, S.P.A.....	-	-	-	-	-	-	1
Cortal Consors.....	-	-	-	-	-	-	1
EFG Bank (Luxembourg).....	-	-	-	-	-	-	1
UBI Banca International, S.A.....	-	-	-	-	-	-	1
Privée Edmond de Rothschild Europe, Banque.....	-	-	-	-	-	1	2

EVOLUCIÓN HISTÓRICA DE OFICINAS POR ENTIDADES

	OFICINAS BANCARIAS						
	1950	1960	1970	1980	1990	2000	2010
Lloyds TSB Bank, Plc.....	4	4	6	12	17	26	1
Pictet & Cie (Europe), S.A.....	-	-	-	-	-	-	2
KBC Bank N.V.....	-	-	-	-	-	-	1
Royal Bank of Scotland PLC., The	-	-	-	-	-	-	1
Rabobank International Coop. C. R-B.....	-	-	-	-	-	1	1
Genefim.....	-	-	-	-	-	-	1
Franfinance.....	-	-	-	-	-	1	1
KBL European Private Bankers, S.A.....	-	-	-	-	-	-	1
Europe Arab Bank Plc.....	-	-	-	-	-	-	1
Chaabi du Maroc, Banque.....	-	-	-	-	-	-	3
MBNA Europe Bank Ltd.....	-	-	-	-	-	-	1
Caisse R. Cred.Agr. Mut. Sud Mediterran.....	-	-	-	-	-	2	2
Unicredit Societa Per Azioni.....	-	-	-	-	2	2	1
Deutsche Bank A.G.....	-	-	-	1	2	1	1
Eurohypo, A.G.....	-	-	-	-	-	-	1
Syigma Hispania, Banco.....	-	-	-	-	-	1	1
Portugués de Investimento, S.A., Banco.....	-	-	-	1	1	1	1
Credit Agricole Leasing & Factoring.....	-	-	-	-	-	1	2
Natixis, S.A.....	-	-	-	-	-	-	1
Mais, S.A. (Espanha), Banco.....	-	-	-	-	-	-	1
John Deere Bank, S.A.....	-	-	-	-	-	-	1
Scotland, Bank of.....	-	-	-	-	-	-	1
BNP Paribas Lease Group, S.A.....	-	-	-	-	-	-	2
Caixa Banco de Investimento, S.A.....	-	-	-	-	-	-	1
Cit Group (Nordic) AB.....	-	-	-	-	-	-	-
Unicredit Bank AG.....	-	-	-	-	-	-	-
Claas Financial Services S.A.S.....	-	-	-	-	-	-	1
Natixis Lease, S.A.....	-	-	-	-	-	-	2
Deutsche Pfandbriefbank AG.....	-	-	-	-	-	-	1
IKB Deutsche Industriebank AG.....	-	-	-	-	-	-	1
Honda Bank GMBH.....	-	-	-	-	-	-	1
Merrill Lynch International Bank Ltd.....	-	-	-	-	-	-	1
RCI Banque, S.A.....	-	-	-	-	-	-	1
Primus, S.A., Banco.....	-	-	-	-	-	-	1
Saxo Bank A/S.....	-	-	-	-	-	-	1
Elavon Financial Services Limited.....	-	-	-	-	-	-	1
Caixa Geral de Depósitos, S.A.....	-	-	-	-	-	-	1
CNH Financial Services.....	-	-	-	-	-	-	1
JP Morgan International Bank Limited.....	-	-	-	-	-	-	1
Depfa Bank Plc.....	-	-	-	-	-	-	1
Svenska Handelsbanken AB.....	-	-	-	-	-	-	2
Mediobanca.....	-	-	-	-	-	-	1
Binckbank NV.....	-	-	-	-	-	-	1
Mercedes-Benz Bank, AG.....	-	-	-	-	-	-	1
Close Brothers Limited.....	-	-	-	-	-	-	1
JCB Finance, S.A.S.....	-	-	-	-	-	-	1
MCE Bank GMBH.....	-	-	-	-	-	-	1
Credit Suisse International.....	-	-	-	-	-	-	2
BNP Paribas Factor, S.A.....	-	-	-	-	-	-	1
AKF Bank GMBH & CO KG.....	-	-	-	-	-	-	1
Orey Financial-Instituição Financeira de Crédito, S.A.....	-	-	-	-	-	-	1
Industrial and Commercial Bank of China (Europe), S.A.....	-	-	-	-	-	-	1
Otros (1)	446	495	788	2750	3655	2438	-
BANCA TOTAL	2.226	2.696	4.291	13.223	16.835	16.027	14.718

(1) Número de oficinas de Bancos existentes en cada una de estas fechas, relacionados a continuación, y dados de baja posteriormente en el Registro de Bancos y Banqueros.

1950

Agrario de Baleares (1),
 Agrícola de Aragón (2),
 Alfonso Mon Pascual (1),
 Ambanca .Agrupació Mutua (1),
 América (5),
 Andalucía (3),
 Antonio de la Cámara Dávila (1),
 Aragón (37),
 Aragonés de Crédito (11),
 Asturiano de Industria y Comercio (15),
 Atlántico (3),
 Barcaiztegui y Maestre (1),
 BBVA Privanza Banco (1),
 Bernabé y Antonio Padilla (1),
 BGF, Banco de Gestión Financiera (3),
 Bosch y Codolá (1),
 Brunet y Cía (1),
 Caixabank (1),
 Canarias (2),
 Castellano (5),
 Castilla (1),
 Catalana (1),
 Central Hispano Hipotecario (1),
 Cid (1),
 Coca (8),
 Comercial de Tarrasa (5),
 Comercio (7),
 Condal (1),
 Continental (1),
 Credit Lyonnais (2),
 Credit Lyonnais España (3),
 Crédito Agrícola del Ebro (1),
 Crédito Balear (12),
 Crédito Canario (1),
 Crédito Mercantil Menorca (1),
 Crédito Navarro (23),
 Crédito y Dock de Barcelona (2),
 Elda (1),
 Expansión Comercial (1),
 Extremadura (4),
 F. y A. Escribá (1),
 Fernández Villa Hermanos (1),
 Ferrer y Cía (1),
 Ferrerías (2),
 Francisco Segarra Vives (1),
 Galicia (1),
 Garriga Nogués (2),
 Gijón (5),
 Herrero (40),
 Hijo de Domínguez (1),
 Hijos de A. Nuñez (1),
 Hijos de Manuel Peral (1),
 Hijos de Saturnino Ulargui (1),
 Hijos de Simeón García de Orense (1),
 Hijos de Simeón García, de Santiago (1),
 Hijos de Simeón García, de Villagarcía de Arosa, (1),
 Hijos de Vázquez López (1),
 Ibérico (1),
 Inversión (1),
 Inversión y Servicios Financieros (1),
 Irún (1),
 Jáudenes Bárcenas (1),
 Jerez (1),
 Jorge Llorens Rivas (1),
 José María Onieva Ruiz (1),
 Jover (1),
 Juan Palacios Sanz (1),
 Jubert y Presas (1),
 La Coruña (28),
 Majó Hermanos (1),
 Málaga (2),
 Manacor (1),
 Mas Sardá (1),
 Menorca (3),
 Menorquín de Crédito (1),
 Mercantil de Manresa (1),
 Mercantil de Tarragona (1),
 Mercantil e Industrial (7),
 Meridional (1),
 Miguel García Sánchez de la Puerta (1),
 Miñón Hermanos (1),
 Murcia (1),
 Nogueira (1),
 Pecho (1),
 Pedro López e Hijos (1),
 Pérez López (5),
 Popular de Crédito y Descuento (1),
 Probanca Servicios Financieros (1),
 Rural y Mediterráneo (10),
 San Sebastián (23),
 Sanpaolo (1),
 Simeón (1),
 Sindicato de Banqueros de Barcelona (1),
 Solbank SBD (1),
 Timoner, Castell, Pons y Cía (1),
 Tolosa (2),
 Tortosa (14),
 Tusquets (1),
 Urquijo (8),
 Vasconia (19),
 Vilella (1),
 Vitoria (3),
 Viuda de Nicolás González (1),
 Zaragozano (53),
(446 OFICINAS).

1960

Agrícola de Aragón (4),
 Alfonso Mon Pascual (1),
 Ambanca Agrupació Mutua (1),
 América (7),
 Andalucía (13),
 Aragón (46),
 Aragonés de Crédito (1),
 Asturiano de Industria y Comercio (17),
 Atlántico (3),
 Barcaiztegui y Maestre (2),
 BBVA Privanza Banco (4),
 BGF, Banco de Gestión Financiera (3),
 Caixabank (1),
 Canarias (2),
 Castellano (6),
 Castilla (2),
 Catalana, (2),
 Central Hispano Hipotecario (1),
 Cid (1),
 Coca (12),
 Comercio (8),
 Condal (1),
 Continental (2),
 Credit Lyonnais (2),
 Credit Lyonnais España (3),
 Crédito Balear (13),
 Crédito Canario (1),
 Crédito e Inversiones (2),
 Crédito Navarro (34),
 Crédito y Dock de Barcelona (3),
 Elda (1),
 Expansión Comercial (1),
 Extremadura (5),
 Ferrería (1),
 Galicia (2),
 Garriga Nogués (2),
 Gijón (8),
 Herrero (40),
 Hijos de Saturnino Ulargui (1),
 Ibérico (9),
 Industrial de Barcelona (5),
 Inversión (1),
 Inversión y Servicios Financieros (1),
 Irún (1),
 Jáudenes Bárcenas (1),
 Jerez (1),
 Jover (1),
 La Coruña (36),
 Málaga (4),
 Mas Sardá (1),
 Mataró (1),
 Mercantil de Manresa (1),
 Mercantil de Tarragona (1),
 Mercantil e Industrial (20),
 Meridional (1),
 Murcia (1),
 Nazionale del Lavoro (1),
 Nogueira (1),
 Probanca Servicios Financieros (1),
 Rural y Mediterráneo (33),
 San Sebastián (23),
 Sanpaolo (1),
 Simeón (1),
 Sindi. de Banq. de Barcelona Catalana (1),
 Solbank SBD (1),
 Tolosa (2),
 Urquijo (6),
 Vasconia (9),
 Vilella (2),
 Vitoria (3),
 Zaragozano (65),
(495 OFICINAS)

1970

Alicante (5),
 Ambanca Agrupació Mutua (1),
 América (1),
 Andalucía (41),
 Asturias (3),
 Atlántico (18),
 BBVA Privanza Banco (2),
 BGF, Banco de Gestión Financiera (4),
 Burgos (1),
 Caixabank (2),
 Canarias (8),
 Castilla (14),
 Catalá de Credit (4),
 Catalana (18),
 Central Hispano Hipotecario (7),
 Coca (31),
 Comercio (9),
 Condal (7),
 Continental (18),
 Credit Lyonnais (4),
 Credit Lyonnais España (9),
 Crédito Balear (27)

Crédito Canario (1),
 Crédito Navarro (61),
 Desarrollo Económico Español (4),
 Expansión Comercial (7),
 Exportación (3),
 Extremadura (14),
 Galicia (8),
 Garriga Nogués (8),
 Gijón (10),
 Granada Jerez (4),
 Herrero (65),
 Huelva (2),
 Ibérico (29),
 Industrial de León (4),
 Inversión (6),
 Inversión y Servicios Financieros (1),
 Jerez (11),
 Jover (3),
 Liberta (4),
 Lugo (4),
 Málaga (13),
 Mas Sardá (2),

Mercantil de Manresa (4),
 Mercantil de Tarragona (3),
 Mercantil e Industrial (39),
 Meridional (1),
 Murcia (4),
 Nacionale del Lavoro (1),
 Navarra (4),
 Nogueira (4),
 Popular Industrial (4),
 Probanca Servicios Financieros (2),
 Rural y Mediterráneo (42),
 San Sebastián (41),
 Sanpaolo (2),
 Simeón (4),
 Sindicato de Banqueros de Barcelona (4),
 Solbank SBD (3),
 Urquijo (10),
 Vasconia (23),
 Vitoria (10),
 Zaragozano (85),
(788 OFICINAS).

1980

Alicante (45),
 Ambanca Agrupació Mutua (4),
 América (4),
 Andalucía (182),
 Asturias (34),
 Atlántico (157),
 BBVA Privanza Banco (111),
 BGF, Banco de Gestión Financiera (20),
 Caixabank (3),
 Castilla (62),
 Catalá de Credit (35),
 Catalana (234),
 Central Hispano Hipotecario (49),
 Chase Manhattan Bank (1),
 Chemical Bank (1),
 Citibank, N.A. (2),
 Comercio (84),
 Condal (93),
 Continental Illinois (1),
 Credit and Commerce (26),
 Credit Lyonnais (11),
 Credit Lyonnais España (94),

Crédito Balear (77)
 Crédito Canario (6),
 Desarrollo Económico Español (8),
 Dresner Bank A.G. (1),
 Espirito Santo (36),
 Exportación (18),
 Extremadura (57),
 Galicia (49),
 Garriga Nogués (27),
 Granada Jerez (48),
 Herrero (100),
 Huelva (5),
 Indosuez España (4),
 Inversión (36)
 Inversión y Servicios Financieros (19),
 Jerez (65),
 Jover (86),
 Liberta (107),
 Mas Sardá (35),
 Mercantil de Tarragona (24),
 Meridional (16),
 Morgan Guaranty Trust Company of New York (1),

Murcia (36),
 Nacionale del Lavoro (2),
 Negocios Argentaria (4),
 Nuevo Banco (53),
 Paribas (1),
 Pirineos (5),
 Popular Industrial (7),
 Probanca servicios Financieros (2),
 Rural y Mediterráneo (75),
 Sanpaolo (17),
 Saudi Español (1),
 Simeón (31),
 Sindicato de Banqueros de Barcelona (19),
 Solbank SBD (2),
 Tokyo (1),
 Urquijo (149),
 Vasconia (69),
 Vitoria (30),
 Zaragozano (168),
(2750 OFICINAS).

1990

Alicante (99),
 Ambanca Agrupació Mutua (4)
 América (3),
 Andalucía (240),
 Asturias (74),
 Atlántico (241),
 BBVA Privanza Banco (9),
 BGF, Banco de Gestión Financiera (17),
 Caisse National de Credit Agricole (3),
 Caixabank (5),
 Castilla (160),
 Catalá de Credit (103),

Catalana (391),
 Central Hispano Hipotecario (1),
 Chase Manhattan Bank (2),
 Citibank, N.A. (2),
 Comercio (196),
 Credipas (1),
 Credit and Commerce (17),
 Credit Commercial de France (2),
 Credit Lyonnais (32),
 Credit Lyonnais España (97),
 Crédito Balear (100),
 Crédito Canario (26),

Crédito Italiano (2),
 Desarrollo Económico Español (8),
 Dresner Bank, A.G. (3)
 Espirito Santo (16),
 Estado de Sao Paulo (1),
 Eurobank del Mediterráneo (10),
 Exportación (24),
 Extremadura (46),
 Finesor (1),
 First Interstate Bank of California (1),
 Galicia (121),
 Granada Jerez (163),

EVOLUCIÓN HISTÓRICA DE OFICINAS POR ENTIDADES. Detalle de bajas

Herrero (162),
Huelva (1),
Indosuez España (6),
Intesa (2),
Inversión (5),
Inversión y Servicios Financieros (6),
Jerez (68),
Jover (98),
Jyske Bank (1),
Mercantil de Tarragona (8),
Meridional (79),
Mizuho Corporate Bank (1),

Morgan Guaranty Trust Company of New York (1),
Murcia (56),
Nazionale del Lavoro (2),
Negocios Argentaria (3),
Paribas (2),
Popular Industrial (6),
Probanca Servicios Financieros (1),
Real (1),
Royal Bank of Canada (1),
SanPaolo (34),
Saudi Español (8),
Simeón (53),

Sindicato de Banqueros de Barcelona (37),
Solbank SBD (114),
Sumitomo Bank (2),
The First National Bank of Chicago (2),
Tokyo (2),
Universal (2),
Urquijo (169),
Vasconia (102),
Vitoria (55),
Zaragozano (334),
(3655 OFICINAS).

2000

Activobank (1),
América (2),
Andalucía (295),
Arab Bank (3),
Associates Capital Corporation (10),
Asturias (72),
Atlántico (264),
BBVA Privanza Banco (15),
Caisse R. Cred. Agr. Mut. Pyr. Gascogne (1),
Castilla (206),
Citibank, N.A. (1),
Condal (1),
Credit Commercial de France (2),
Credit Lyonnais (1),
Crédito Balear (102),
Crédito Local (1),

Desarrollo Económico Español (5),
Dresner Bank, (2),
Espíritu Santo (32),
Estado de Sao Paulo (1),
Eurobank del Mediterráneo (4),
Eurohypo AG. (1),
Exelbank (2),
Extremadura (64),
Galicia (135),
Herrero (262),
HSBC Investment Bank PL (1),
Huelva (1),
Intesa (3),
Inversión (25),
JP Morgan Bank (6),
Jyske Bank A/S (1),

Mizuho Corporate Bank (1),
Monte dei Patchi di Siena (1),
Morgan Guaranty Trust Company of NY. (1),
Murcia (78),
Nazionale del Lavoro (3),
Newcourt Finance (1),
Newedge Group (1),
Probanca Servicios Financieros (1),
Royal Bank of Canada Europe (1),
Simeón (79),
Solbank SBD (119),
Urquijo (61),
Vasconia (121),
Vitoria (72),
Zaragozano (377),
(2438 OFICINAS).

EVOLUCIÓN HISTÓRICA DE ENTIDADES

	NÚMERO DE BANCOS						
	1950	1960	1970	1980	1990	2000	2010
NACIONALES	139	105	107	103	105	88	64
Sucusales Extracomunitarias	-	-	-	-	-	11	8
Sucusales Comunitarias	-	-	-	-	-	40	81
EXTRANJEROS	3	4	4	22	49	51	89
TOTAL	142	109	111	125	154	190	153

EVOLUCIÓN ANUAL DE OFICINAS

Años	Total	Variación		Años	Total	Variación	
		Anual	Acumulada			Anual	Acumulada
1948	2.157	-	-	1983	16.046	672	13.889
1949	2.197	40	40	1984	16.399	353	14.242
1950	2.226	29	69	1985	16.568	169	14.411
1951	2.260	34	103	1986	16.471	-97	14.314
1952	2.298	38	141	1987	16.449	-22	14.292
1953	2.336	38	179	1988	16.651	202	14.494
1954	2.391	55	234	1989	16.623	-28	14.466
1955	2.449	58	292	1990	16.835	212	14.678
1956	2.519	70	362	1991	17.923	1.088	15.766
1957	2.562	43	405	1992	18.154	231	15.997
1958	2.610	48	453	1993	17.713	-441	15.556
1959	2.637	27	480	1994	17.405	-308	15.248
1960	2.696	59	539	1995	17.841	436	15.684
1961	2.728	32	571	1996	17.657	-184	15.500
1962	2.728	0	571	1997	17.727	70	15.570
1963	2.775	47	618	1998	17.593	-134	15.436
1964	3.037	262	880	1999	16.948	-645	14.791
1965	3.421	384	1.264	2000	16.027	-921	13.870
1966	3.689	268	1.532	2001	14.928	-1.099	12.771
1967	3.875	186	1.718	2002	14.209	-719	12.052
1968	3.881	6	1.724	2003	14.204	-5	12.047
1969	4.092	211	1.935	2004	14.309	105	12.152
1970	4.291	199	2.134	2005	14.661	352	12.504
1971	4.437	146	2.280	2006	15.230	569	13.073
1972	4.911	474	2.754	2007	15.578	348	13.421
1973	5.437	526	3.280	2008	15.638	60	13.481
1974	5.625	188	3.468	2009	14.879	-759	12.722
1975	7.569	1.944	5.412	2010	14.718	-161	12.561
1976	9.093	1.524	6.936				
1977	10.205	1.112	8.048				
1978	11.095	890	8.938				
1979	12.235	1.140	10.078				
1980	13.223	988	11.066				
1981	14.290	1.067	12.133				
1982	15.374	1.084	13.217				

DATOS PROVINCIALES Y AUTONÓMICOS

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

BANCOS	Santander		Bilbao Vizcaya Argentaria		Popular Español		Español de Crédito		Sabadell		Bankinter	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
PROVINCIAS												
Álava	14	19	19	28	5	13	7	12	4	4	3	4
Albacete	8	19	9	19	4	9	6	12	3	5	2	2
Alicante	12	90	35	144	9	71	10	47	7	40	3	27
Almería	8	26	11	28	6	32	6	24	1	5	2	4
Asturias	14	58	21	81	9	37	8	48	25	147	2	6
Avila	3	12	4	8	4	13	2	8	1	1	1	1
Badajoz	10	41	10	42	5	19	4	44	1	2	1	2
Balears, Illes	26	74	26	74	19	81	11	26	13	37	5	10
Barcelona	151	332	101	294	55	153	49	150	98	296	17	36
Burgos	13	24	12	26	9	23	4	11	2	4	3	5
Cáceres	4	29	4	16	3	12	3	22	1	1	1	1
Cádiz	8	54	7	57	5	40	3	28	2	14	2	8
Cantabria	27	104	18	41	4	14	9	30	4	5	3	8
Castellón	12	33	12	36	3	15	5	28	6	16	2	3
Ciudad Real	5	24	5	29	1	12	2	21	1	2	1	2
Córdoba	18	39	17	42	11	32	10	32	4	4	3	4
Coruña, A	19	60	24	85	15	56	10	56	6	9	3	4
Cuenca	4	11	5	13	1	7	2	16	1	2	1	1
Girona	6	38	6	54	2	72	2	21	9	50	1	4
Granada	19	33	18	37	13	37	8	23	5	8	3	4
Guadalajara	4	13	5	12	4	10	2	6	1	2	1	1
Guipúzcoa	12	44	19	59	4	23	5	17	-	6	4	11
Huelva	7	24	7	19	6	27	4	14	2	3	1	1
Huesca	3	20	6	30	1	7	2	9	1	6	1	1
Jaén	5	25	5	22	4	28	3	25	1	3	1	1
León	13	42	15	45	12	36	5	19	12	32	2	3
LLeida	13	37	17	57	7	29	2	8	9	23	1	1
Lugo	5	16	7	35	5	18	2	23	3	6	1	1
Madrid	342	562	290	494	131	252	145	303	94	151	56	91
Málaga	32	74	33	73	20	73	20	51	13	57	4	12
Murcia	14	70	18	64	3	47	8	31	7	19	3	9
Navarra	13	41	16	45	13	58	5	14	5	11	3	4
Ourense	7	18	9	19	7	16	3	17	2	3	1	1
Palencia	7	24	8	15	3	11	1	4	2	2	1	1
Palmas, Las	23	74	25	62	8	31	9	25	6	15	5	10
Pontevedra	4	48	6	54	23	59	2	38	1	10	1	4
Rioja, La	9	17	14	28	5	18	8	18	3	5	2	3
Salamanca	16	28	15	25	15	38	5	14	3	3	3	3
Santa Cruz de Tenerife	15	76	16	76	5	19	7	24	2	11	3	7
Segovia	6	13	7	15	4	11	2	9	1	1	1	1
Sevilla	60	107	50	96	34	90	26	69	16	21	7	10
Soria	3	12	3	7	2	9	1	2	1	1	1	1
Tarragona	7	42	9	50	2	22	3	17	6	26	2	3
Teruel	2	19	3	6	1	2	2	6	1	1	1	1
Toledo	8	43	7	29	4	21	3	51	1	5	2	3
Valencia	63	130	61	160	22	82	30	111	21	52	10	18
Valladolid	28	42	32	51	16	32	13	20	9	9	5	8
Vizcaya	24	73	50	134	10	34	12	33	4	12	4	12
Zamora	5	9	8	14	4	13	2	13	2	4	1	1
Zaragoza	42	66	48	63	14	21	15	23	13	17	7	8
Ceuta	2	2	4	4	1	1	1	1	-	-	-	-
Melilla	3	3	5	5	-	-	2	2	-	-	-	-
Extranjero	8	8	16	16	-	-	1	1	4	4	1	1
TOTALES	1.186	2.942	1.198	3.038	573	1.886	512	1.677	440	1.173	195	368

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

BANCOS												
	Pastor		Barclays		Valencia		Santander Consumer Finance		March		Guipuzcoano	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
PROVINCIAS												
Álava	2	3	2	2	-	-	-	-	-	-	5	7
Albacete	2	2	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	4	14	5	26	10	64	-	-	2	10	3	15
Almería	1	3	1	2	3	17	-	-	-	-	1	2
Asturias	5	23	2	8	-	-	-	-	-	-	1	2
Avila	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	1	3	1	2	-	-	-	-	-	-	1	1
Balears, Illes	2	2	9	21	5	9	-	-	45	152	1	1
Barcelona	17	49	34	65	5	24	-	-	4	4	10	24
Burgos	1	2	1	3	-	-	-	-	-	-	1	1
Cáceres	1	2	1	2	-	-	-	-	-	-	1	1
Cádiz	1	5	1	7	-	-	-	-	1	8	-	1
Cantabria	1	3	3	4	-	-	-	-	-	-	1	1
Castellón	1	4	2	6	9	31	-	-	-	-	1	3
Ciudad Real	1	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	1	3	3	3	-	-	-	-	-	-	1	1
Coruña, A	24	105	3	5	-	-	-	-	-	-	1	1
Cuenca	-	1	1	5	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	1	4	2	7	1	3	-	-	-	-	-	-
Granada	2	4	3	4	-	-	-	-	-	-	1	1
Guadalajara	1	2	1	3	1	1	-	-	-	-	1	1
Guipúzcoa	1	2	3	5	-	-	-	-	-	-	13	46
Huelva	1	2	1	2	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	1	6	2	3	-	-	-	-	-	-
Jaén	1	2	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
León	4	18	2	3	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	1	2	2	5	1	1	-	-	-	-	-	-
Lugo	4	34	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	36	70	117	158	21	39	1	1	12	14	21	49
Málaga	4	13	7	28	1	3	-	-	4	14	1	6
Murcia	5	21	3	12	13	64	-	-	-	-	2	6
Navarra	1	3	4	6	3	4	-	-	-	-	4	11
Ourense	10	28	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	1	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	3	9	11	17	-	-	-	-	6	27	1	2
Pontevedra	5	62	1	3	-	-	-	-	-	-	-	1
Rioja, La	1	2	2	5	2	2	-	-	-	-	2	5
Salamanca	1	2	2	2	-	-	-	-	-	-	1	1
Santa Cruz de Tenerife	1	4	3	9	-	-	-	-	6	25	1	2
Segovia	1	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	10	16	14	15	-	-	-	-	-	-	1	1
Soria	-	-	1	3	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	2	7	2	5	1	2	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	1	4	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	1	3	2	16	1	2	-	-	-	-	-	-
Valencia	8	22	19	44	51	158	-	-	4	7	1	7
Valladolid	5	5	5	5	-	-	-	-	-	-	1	1
Vizcaya	5	15	7	12	-	-	-	-	-	-	17	43
Zamora	1	2	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	10	12	22	36	9	9	-	-	-	-	1	1
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	1	1	-	-	-	-	-	-	1	1	-	1
TOTALES	193	594	317	587	139	436	1	1	85	262	97	246

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

BANCOS	Deutsche Bank S.A.E.		Banesto Banco de Emisiones		Open Bank		Cooperativo Español		Santander Investment		Dexia Sabadell	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
PROVINCIAS												
Álava	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	2	21	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	1	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	2	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	23	46	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Burgos	1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	1	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	1	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	34	55	1	1	1	1	2	2	1	1	1	1
Málaga	1	12	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Murcia	1	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	1	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	1	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	1	5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	1	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	8	15	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Valladolid	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zamora	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	4	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
TOTALES	120	250	1	1	1	1	2	2	1	1	4	4

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

BANCOS												
	Gallego		Banif		Caixa		General		Electric		Popular	
	Capital		Capital		Capital		Capital		Capital		Capital	
PROVINCIAS	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
Álava	1	1	1	1	1	1	-	-	3	3	-	-
Albacete	1	1	-	-	1	1	-	-	-	-	1	1
Alicante	1	2	1	1	1	1	-	-	2	5	-	-
Almería	1	1	-	-	-	-	-	-	1	2	-	-
Asturias	1	3	1	2	2	5	-	-	-	1	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Badajoz	-	-	1	1	6	36	-	-	-	-	1	1
Balears, Illes	1	1	1	1	-	-	1	1	6	21	2	2
Barcelona	3	3	5	7	7	11	-	-	5	10	3	3
Burgos	1	1	1	1	1	1	-	-	2	2	1	1
Cáceres	-	-	-	-	5	37	-	-	-	-	1	1
Cádiz	-	-	-	1	-	-	-	-	1	2	-	-
Cantabria	1	1	1	1	1	1	-	-	1	1	1	1
Castellón	1	1	1	1	1	1	-	-	1	1	1	1
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2
Córdoba	1	1	1	1	1	1	-	-	1	1	1	1
Coruña, A	8	62	1	1	3	11	-	-	3	3	2	2
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	1	1	1	1	-	-	1	3	-	-
Granada	1	1	1	1	1	1	-	-	3	3	1	1
Guadalajara	1	1	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	1	1	1	1	-	-	-	-	2	3	2	2
Huelva	-	-	-	-	1	1	-	-	1	1	1	1
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
León	1	1	1	1	2	5	-	-	1	1	1	1
LLeida	-	-	1	1	-	-	-	-	1	1	-	-
Lugo	3	18	-	-	2	6	-	-	-	-	-	-
Madrid	26	29	10	14	14	24	1	1	7	12	15	15
Málaga	-	-	1	2	1	1	1	1	2	7	2	2
Murcia	1	1	1	1	-	-	-	-	2	4	-	-
Navarra	1	1	1	1	1	1	-	-	4	4	1	1
Ourense	3	17	-	-	4	10	-	-	2	2	1	1
Palencia	1	1	-	-	1	1	-	-	1	1	-	-
Palmas, Las	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	4	33	-	1	10	29	-	-	5	6	1	1
Rioja, La	1	1	1	1	1	1	-	-	2	2	-	-
Salamanca	1	1	-	-	1	2	-	-	2	2	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	1	1	-	-	1	1	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	1	1	2	2	4	4	1	1	5	5	3	3
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Tarragona	1	1	1	1	1	1	-	-	1	1	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Valencia	2	2	2	2	6	6	-	-	4	7	4	4
Valladolid	1	2	1	1	2	4	-	-	1	1	2	2
Vizcaya	1	3	1	1	1	2	-	-	3	3	2	2
Zamora	-	-	-	-	1	2	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	2	2	1	1	1	1	-	-	1	1	2	2
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	75	196	44	54	87	211	5	5	77	123	57	57

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

BANCOS	Popular		RBC Dexia		Depositorio		Pueyo		Urquijo	
	Banca		Investor		Bankoa		BBVA		Sabadell	
	Privada		Services	España					Banca	
PROVINCIAS	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
Álava	-	-	-	-	3	3	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	4	77	-
Balears, Illes	1	1	-	-	-	-	-	-	1	1
Barcelona	1	1	1	1	-	-	-	-	1	1
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	1	6	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	1	1	-	-	-	-	-	-	1	1
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	1	1	-	-	8	21	-	-	1	1
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	2	2	1	1	1	1	1	1	3	6
Málaga	1	1	-	-	-	-	-	-	-	1
Murcia	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	1	1	-	-	1	2	-	-	-	1
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	2	3	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	1	1	-	-	-	-	-	1	1	1
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	1	1	-	-	-	-	-	-	1	1
Valladolid	1	1	-	-	-	-	-	-	1	1
Vizcaya	1	1	-	-	3	11	-	-	-	1
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	1	1	-	-	-	-	-	-	1	1
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	21	21	2	2	18	41	1	1	9	90

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

BANCOS	Caminos		Bancofar		Lloyds Bank International		Inversis		Uno-e Bank		Etcheverría	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
Álava	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	5	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	1	2	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	1	1	1	2	-	-	-	-	-	-
Barcelona	1	1	1	2	1	1	1	1	-	-	-	-
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	1	2	-	1	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	1	1	-	-	1	1	-	-	5	22
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Madrid	1	1	1	4	4	4	2	2	1	1	4	4
Málaga	-	-	1	1	1	9	-	-	-	-	-	-
Murcia	-	-	1	2	-	2	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	1	1	1	1	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	6
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	1	1	-	1	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	-	-	1	2	1	1	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	-	-	1	1	1	1	1	1	-	-	-	-
Valladolid	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	1	1
Vizcaya	-	-	1	1	1	1	1	1	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	1	1	-	-	1	1	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	2	2	20	28	11	29	11	11	1	1	13	35

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

BANCOS	Altae Banco		Bancopopular-e		Pequeña y Mediana Empresa		BBVA Banco de Financiación		Madrid		Finanzia, Banco de Crédito	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
PROVINCIAS												
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Alicante	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	1	1
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Balears, Illes	-	-	-	-	1	1	-	-	1	1	1	1
Barcelona	1	1	-	-	6	8	-	-	1	1	1	3
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	1	1
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Coruña, A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	1	1
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	1	1
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	2	2	1	1	3	3	-	-	8	8	1	1
Málaga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Murcia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	1
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1
Rioja, La	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	1
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	1	1	-	-	-	-	-	-	1	1	1	1
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	1	2
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	-	-	-	-	1	1	-	-	1	1	1	1
Valladolid	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	1
Vizcaya	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	1	1
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-	1	1	-	-	1	1	1	1
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	5	5	1	1	18	20	1	1	17	17	27	31

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

BANCOS	Finanzas e		Servicios								BNP	
	Inversiones,		Financieros								Paribas	
	(Banco		Caja Madrid-								Espana	
	Mediolanum)		Mapfre		Depósitos		Cetelem		EBN Banco			
PROVINCIAS	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	-	-	-	1	1	1	2	3	1	1	2	2
Málaga	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-
Murcia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	1	1
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	1	1	-	-	-	-	1	1	-	-	1	1
Valladolid	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	1	1
Vizcaya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	3	3	-	1	1	1	6	7	1	1	7	

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

BANCOS	Aresbank		UBS Bank		Industrial de Bilbao		Europeo de Finanzas		Self Trade Bank		Finantia Sofinloc	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	1	1	1	1	-	-	-	-	1	1	1	1
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	1	1	1	1	-	-	1	1	1	1	2	2
Málaga	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-
Murcia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	1	1
Valladolid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	-	-	1	1	1	1	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	2	2	7	7	1	1	2	2	2	2	4	4

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

BANCOS	Alifunds		Alcalá		Microbank		Privat		Marocaine		Promoción	
	Bank				de la Caixa		Bank		du Commerce		de Negocios	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
PROVINCIAS												
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	-	-	-	-	1	1	1	1	2	2	-	-
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	1	2	1	1	-	-	1	1	2	2	1	1
Málaga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Murcia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	-	-	-	-	-	-	1	1	1	1	-	-
Valladolid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	2	2	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-
TOTALES	3	4	1	1	1	1	3	3	7	7	1	1

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

BANCOS	Pichincha		Occidental		Albacete		Alicantino de Comercio	
	España							
PROVINCIAS	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	1	1	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	1	2	-	-	-	-	-	-
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	3	3	1	1	-	-	1	1
Málaga	-	-	-	-	-	-	-	-
Murcia	1	2	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	1	1	-	-	-	-	-	-
Valladolid	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	-	-	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	7	9	1	1	-	-	1	1

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

SUCURSALES EXTRACOMUNITARIAS	JP Morgan Chase Bank National Association		Bank of America National Association		Credit Suisse AG		The Bank of Tokyo- Mitsubishi UFJ, Ltd		Banco do Brasil		Citibank, N.A.	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
PROVINCIAS												
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	-	-	-	-	1	1	1	1	-	-	-	-
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Málaga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Murcia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-
Valladolid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	1	1	1	1	3	3	2	2	1	1	1	1

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

SUCURSALES EXTRACOMUNITARIAS	Deutsche Bank Trust Company Americas		Banco de la Nación Argentina	
	Capital	Total	Capital	Total
PROVINCIAS				
Álava	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-
Barcelona	-	-	-	-
Burgos	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-
León	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-
Madrid	1	1	1	1
Málaga	-	-	-	-
Murcia	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-
Sevilla	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-
Valencia	-	-	-	-
Valladolid	-	-	-	-
Vizcaya	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-
TOTALES	1	1	1	1

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

SUCURSALES COMUNITARIAS	ING		Banco		BNP		Barclays		Banque		HSBC	
	Direct N.V.		Espirito		Paribas		Securities		PSA		Bank Plc.	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
PROVINCIAS	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
Álava	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	1	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	2	2	1	2	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	2	2	1	1	-	-	-	-	-	-	1	1
Burgos	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	1	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	1	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	1	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	1	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	1	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	1	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	6	10	8	8	1	1	1	1	1	1	1	1
Málaga	1	1	1	2	-	-	-	-	-	-	-	-
Murcia	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	1	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	2	2	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	2	2	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	2	2	1	1	-	-	-	-	-	-	1	1
Valladolid	1	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	1	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	37	41	28	30	1	1	1	1	1	1	3	3

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

SUCURSALES COMUNITARIAS	BNP Paribas		Société Générale		Citibank International, Plc.		Lage Landen International B. V. De		Banco BPI, S.A.		BMW Bank GMBH	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
	PROVINCIAS											
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	1	1	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Málaga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Murcia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valladolid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	4	4	2	2	1	1	1	1	1	1	1	1

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

SUCURSALES COMUNITARIAS	Triodos Bank, N.V.		Banco Espírito Santo de Investimento		FCE Bank, Plc		The Royal Bank of Scotland, N.V.		Credit Agricole Corporate and Investment Bank		Sofinloc Instituição Financeira de Crédito, S.A.	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
PROVINCIAS												
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Baleares, Illes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	1	2	1	1	-	1	1	1	1	1	1	1
Málaga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Murcia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	1	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-
Valladolid	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	6	7	1	1	-	2	1	1	1	1	1	1

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

SUCURSALES COMUNITARIAS	Fortis		Toyota		Commerzbank,		ING		Volkswagen	
	Bank, S.A.		Kreditbank		A.G.		Belgium, S.A.		Bank	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
PROVINCIAS	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	1	1	-	-	1	1	-	-	-	-
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	1	1	1	1	1	1	1	1	-	1
Málaga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Murcia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Valladolid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	5	5	1	1	2	2	1	1	1	1

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

SUCURSALES COMUNITARIAS	Intesa SanPaolo S.P.A.		Cortal Consors		EFG Bank (Luxembourg)		UBI Banca International, S.A.		Banque Privée Edmond de Rothschild Europe		Lloyds TSB Bank, Plc.	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
	PROVINCIAS											
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Málaga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Murcia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valladolid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2	1	1

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

SUCURSALES COMUNITARIAS	Pictet & Cie (Europe), S.A.		KBC Bank N.V.		The Royal Bank of Scotland Plc.		Rabobank International Coop. C. R-B.		Genefim		Franfinance	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
PROVINCIAS												
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Málaga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Murcia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valladolid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	2	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

SUCURSALES COMUNITARIAS	KBL European Private Bankers, S.A.		Europe Arab Bank Plc		Chaabi du Maroc, Banque		MBNA Europe Bank Ltd.		Caisse R. Cred. Agr. Mut. Sud Mediterranee		Unicredit Banca di Roma, S.P.A	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
	PROVINCIAS											
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	-	-	-	-	1	1	-	-	1	1	-	-
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	1	1	1	1	1	1	-	1	-	-	1	1
Málaga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Murcia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valladolid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	1	1	1	1	3	3	-	1	1	2	1	1

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

SUCURSALES COMUNITARIAS	Deutsche Bank A.G.		Eurohypo, A.G.		Banco Sygma Hispania		Banco Portugués de Investimento S.A.		Credit Agricole Leasing & Factoring		Natixis S.A.	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Málaga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Murcia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valladolid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2	1	1

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

SUCURSALES COMUNITARIAS	Banco Mais, S.A. (Espanha)		John Deere Bank, S.A.		Bank of Scotland		BNP Paribas Lease Group, S.A.		Caixa Banco de Investimento, S.A.		Cit Group (Nordic) AB	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	1	1	-	1	1	1	1	1	1	1	-	-
Málaga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Murcia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valladolid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	1	1	-	1	1	1	1	2	1	1	-	-

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

SUCURSALES COMUNITARIAS	Clas											
	Unicredit		Financial		Natxis		Deutsche		IKB		Honda	
	Bank AG		Services S.A.S.		Lease, S.A.		Pfandbriefbank AG		Deutsche Industriebank AG		Bank GMBH	
PROVINCIAS	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	1	1
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	-	-	1	1	1	1	1	1	1	1	-	-
Málaga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Murcia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valladolid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	-	-	1	1	2	2	1	1	1	1	1	1

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

SUCURSALES COMUNITARIAS	Merrill Lynch International Bank, Ltd.		RCI Banque, S.A		Banco Primus, S.A.		Saxo Bank A/S		Elavon Financial Services Ltd.		Caixa Geral de Depósitos S.A.	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
	PROVINCIAS											
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	1	1	1	1	-	1	1	1	1	1	1	1
Málaga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Murcia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valladolid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	1	1	1	1	-	1	1	1	1	1	1	1

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

SUCURSALES COMUNITARIAS PROVINCIAS	CNH Financial Services		JP Morgan International Bank Ltd.		Depfa Bank Plc		Svenska Handelsbanken AB		Mediobanca		Binckbank NV	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	-	1	1	1	1	1	1	1	1	1	-	-
Málaga	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	1
Murcia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valladolid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	-	1	1	1	1	1	1	2	1	1	1	1

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

SUCURSALES COMUNITARIAS	Mercedes-Benz Bank, AG		Close Brothers Ltd.		JCB Finance, S.A.S.		MCE Bank GMBH		Credit Suisse International		BNP Paribas Factor, S.A.	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
Álava	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Barcelona	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-
Burgos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Madrid	1	1	1	1	1	1	-	1	1	1	1	1
Málaga	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Murcia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sevilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valencia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Valladolid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALES	1	1	1	1	1	1	-	1	2	2	1	1

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

SUCURSALES COMUNITARIAS	AKF Bank GMBH & CO KG		Orey Financial- Instituição Financeira de Crédito, S.A.		Industrial and Commercial Bank of China (Europe) S.A.	
	Capital	Total	Capital	Total	Capital	Total
	PROVINCIAS					
Álava	-	-	-	-	-	-
Albacete	-	-	-	-	-	-
Alicante	-	-	-	-	-	-
Almería	-	-	-	-	-	-
Asturias	-	-	-	-	-	-
Avila	-	-	-	-	-	-
Badajoz	-	-	-	-	-	-
Balears, Illes	-	-	-	-	-	-
Barcelona	-	-	-	-	-	-
Burgos	-	-	-	-	-	-
Cáceres	-	-	-	-	-	-
Cádiz	-	-	-	-	-	-
Cantabria	-	-	-	-	-	-
Castellón	-	-	-	-	-	-
Ciudad Real	-	-	-	-	-	-
Córdoba	-	-	-	-	-	-
Coruña, A	-	-	-	-	-	-
Cuenca	-	-	-	-	-	-
Girona	-	-	-	-	-	-
Granada	-	-	-	-	-	-
Guadalajara	-	-	-	-	-	-
Guipúzcoa	-	-	-	-	-	-
Huelva	-	-	-	-	-	-
Huesca	-	-	-	-	-	-
Jaén	-	-	-	-	-	-
León	-	-	-	-	-	-
LLeida	-	-	-	-	-	-
Lugo	-	-	-	-	-	-
Madrid	1	1	1	1	1	1
Málaga	-	-	-	-	-	-
Murcia	-	-	-	-	-	-
Navarra	-	-	-	-	-	-
Ourense	-	-	-	-	-	-
Palencia	-	-	-	-	-	-
Palmas, Las	-	-	-	-	-	-
Pontevedra	-	-	-	-	-	-
Rioja, La	-	-	-	-	-	-
Salamanca	-	-	-	-	-	-
Santa Cruz de Tenerife	-	-	-	-	-	-
Segovia	-	-	-	-	-	-
Sevilla	-	-	-	-	-	-
Soria	-	-	-	-	-	-
Tarragona	-	-	-	-	-	-
Teruel	-	-	-	-	-	-
Toledo	-	-	-	-	-	-
Valencia	-	-	-	-	-	-
Valladolid	-	-	-	-	-	-
Vizcaya	-	-	-	-	-	-
Zamora	-	-	-	-	-	-
Zaragoza	-	-	-	-	-	-
Ceuta	-	-	-	-	-	-
Melilla	-	-	-	-	-	-
Extranjero	-	-	-	-	-	-
TOTALES	1	1	1	1	1	1

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS A 31-12-2010

PROVINCIAS	Bancos		Sucursales de Entidades de Crédito Extranjeras Extracomunitarias		Sucursales de Entidades de Crédito Extranjeras Comunitarias		Banca Total	
	Capital	TOTAL	Capital	TOTAL	Capital	TOTAL	Capital	TOTAL
Álava	73	104	-	-	1	1	74	105
Albacete	40	74	-	-	-	-	40	74
Alicante	111	587	-	-	2	2	113	589
Almería	45	149	-	-	1	1	46	150
Asturias	95	428	-	-	3	4	98	432
Ávila	18	46	-	-	-	-	18	46
Badajoz	48	273	-	-	1	1	49	274
Balears, Illes	182	533	-	-	1	1	183	534
Barcelona	616	1.542	2	2	17	18	635	1.562
Burgos	53	107	-	-	1	1	54	108
Cáceres	28	132	-	-	-	-	28	132
Cádiz	34	234	-	-	1	1	35	235
Cantabria	77	217	-	-	2	2	79	219
Castellón	63	187	-	-	1	1	64	188
Ciudad Real	21	97	-	-	-	-	21	97
Córdoba	76	168	-	-	2	2	78	170
Coruña, A	135	490	-	-	3	3	138	493
Cuenca	16	57	-	-	-	-	16	57
Girona	37	271	-	-	-	1	37	272
Granada	81	160	-	-	2	2	83	162
Guadalajara	24	54	-	-	-	-	24	54
Guipúzcoa	80	246	-	-	1	1	81	247
Huelva	33	96	-	-	2	2	35	98
Huesca	18	83	-	-	-	-	18	83
Jaén	23	110	-	-	-	-	23	110
León	73	209	-	-	2	2	75	211
LLeida	58	168	-	-	-	-	58	168
Lugo	35	160	-	-	-	-	35	160
Madrid	1.440	2.410	8	8	81	93	1.529	2.511
Málaga	153	444	-	-	3	5	156	449
Murcia	85	360	-	-	1	1	86	361
Navarra	82	213	-	-	1	1	83	214
Ourense	53	136	-	-	-	-	53	136
Palencia	28	63	-	-	-	-	28	63
Palmas, Las	103	281	-	-	1	1	104	282
Pontevedra	66	359	-	-	2	2	68	361
Rioja, La	58	114	-	-	-	-	58	114
Salamanca	66	122	-	-	3	3	69	125
Santa Cruz de Tenerife ..	65	263	-	-	1	1	66	264
Segovia	24	53	-	-	-	-	24	53
Sevilla	246	458	-	-	5	5	251	463
Soria	14	37	-	-	-	-	14	37
Tarragona	41	188	-	-	1	1	42	189
Teruel	12	40	-	-	-	-	12	40
Toledo	34	179	-	-	-	-	34	179
Valencia	333	844	1	1	6	7	340	852
Valladolid	131	193	-	-	3	3	134	196
Vizcaya	155	402	-	-	4	4	159	406
Zamora	26	60	-	-	-	-	26	60
Zaragoza	200	275	-	-	3	3	203	278
Ceuta	8	8	-	-	-	-	8	8
Melilla	10	10	-	-	-	-	10	10
Extranjero	36	37	-	-	-	-	36	37
TOTALES	5.662	14.531	11	11	158	176	5.831	14.718

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE OFICINAS. EVOLUCIÓN HISTÓRICA

PROVINCIAS	1950		1960		1970		1980		1990		2000		2010	
	Sede		Sede		Sede		Sede		Sede		Sede		Sede	
	Central	Total	Central	Total	Central	Total	Central	Total	Central	Total	Central	Total	Central	Total
Álava	1	18	1	14	1	25	1	98	1	100	1	107	-	105
Albacete	1	23	1	31	1	46	1	86	-	101	-	89	-	74
Alicante	3	60	2	70	2	120	2	397	1	593	-	598	-	589
Almería	-	16	-	21	-	36	-	108	-	144	-	142	-	150
Asturias	7	84	7	95	6	138	4	392	2	527	3	562	-	432
Avila	2	14	2	18	2	23	-	61	-	72	-	59	-	46
Badajoz	1	46	1	63	1	92	1	221	1	256	1	311	1	274
Balears, Illes	13	43	6	46	5	97	3	365	3	541	2	535	1	534
Barcelona	21	196	19	288	17	457	19	1.837	19	2.172	12	1.782	9	1.562
Burgos	2	40	-	36	1	52	-	129	-	135	-	135	-	108
Cáceres	2	28	1	35	1	54	1	165	1	176	1	159	-	132
Cádiz	1	40	1	49	1	75	2	192	1	249	-	239	-	235
Cantabria	1	35	1	36	1	53	1	197	1	298	1	264	1	219
Castellón	-	48	-	45	-	64	-	180	-	238	-	206	-	188
Ciudad Real	1	43	-	45	-	62	-	126	-	125	-	120	-	97
Córdoba	6	54	2	65	2	105	-	189	-	224	-	195	-	170
Coruña, A	8	45	5	60	4	126	5	431	4	539	4	550	3	493
Cuenca	-	20	-	20	-	29	-	85	-	100	-	70	-	57
Girona	6	38	3	39	1	73	2	354	-	405	-	306	-	272
Granada	-	22	-	34	1	54	1	150	1	224	-	174	-	162
Guadalajara	-	9	-	11	-	16	-	49	-	61	-	57	-	54
Guipúzcoa	6	89	5	93	2	125	2	231	2	265	2	285	2	247
Huelva	1	17	-	22	1	39	1	106	-	143	-	102	-	98
Huesca	1	31	1	31	1	43	-	109	-	127	-	102	-	83
Jaén	3	47	2	57	1	76	-	132	-	157	-	145	-	110
León	1	38	-	35	1	62	-	224	-	263	-	252	-	211
LLeida	2	32	-	37	-	58	-	240	-	251	-	195	-	168
Lugo	-	18	-	20	1	61	-	189	-	227	-	208	-	160
Madrid	14	134	19	259	32	391	59	1.629	97	2.250	97	2.480	129	2.511
Málaga	1	30	1	42	1	82	-	237	1	418	1	410	2	449
Murcia	1	43	1	60	1	109	1	248	1	340	1	353	-	361
Navarra	2	72	2	74	3	102	1	232	1	292	1	265	-	214
Ourense	3	16	2	18	1	48	-	180	-	225	-	202	-	136
Palencia	-	24	-	26	-	38	-	96	-	103	-	90	-	63
Palmas, Las	1	19	1	31	1	56	1	160	1	249	-	261	1	282
Pontevedra	4	31	3	38	2	98	2	313	2	419	2	412	-	361
Rioja, La	4	39	2	33	1	40	1	116	-	153	-	143	-	114
Salamanca	4	27	3	31	3	43	2	119	1	172	1	158	-	125
Sta. Cruz de Tenerife	-	17	-	37	-	63	-	178	-	264	-	251	-	264
Segovia	-	8	-	8	-	18	-	76	-	84	-	76	-	53
Sevilla	1	66	1	92	1	152	1	360	3	512	1	481	-	463
Soria	1	13	1	14	1	23	1	53	1	66	-	53	-	37
Tarragona	5	45	3	41	2	74	1	236	1	261	-	195	-	189
Teruel	-	21	-	22	-	28	-	58	-	75	-	59	-	40
Toledo	-	34	-	34	1	56	2	183	1	214	-	212	-	179
Valencia	1	150	1	182	2	266	3	822	4	987	2	860	1	852
Valladolid	2	18	2	22	-	44	-	187	-	212	-	228	-	196
Vizcaya	3	99	3	94	4	135	3	342	2	366	5	406	3	406
Zamora	-	18	-	15	-	26	-	72	-	98	-	86	-	60
Zaragoza	5	66	4	84	1	121	1	265	1	341	1	315	-	278
Ceuta	-	42	-	23	-	17	-	18	-	21	-	9	-	8
Melilla	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	10
Extranjero	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	63	-	37
TOTALES	142	2.226	109	2.696	111	4.291	125	13.223	154	16.835	139	16.027	153	14.718

RELACION PROVINCIAL DE OFICINAS BANCARIAS A 31-12-2010

Entre parentesis las oficinas situadas en la capital de la provincia

ÁLAVA

Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 4 (3).
Bankoa, 3 (3).
Barclays Bank , 2 (2).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 28 (19).
Caixa Geral, Banco, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 12 (7).
Finanzia, Banco de Crédito , 1 (1).
Gallego, Banco, 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 7 (5).
ING Direct N.V., 1 (1).
Inversis, Banco, 1 (1).
Pastor, Banco, 3 (2).
Popular Español, Banco, 13 (5).
Popular Hipotecario, Banco, 3 (3).
Sabadell, Banco, 4 (4).
Santander, Banco, 19 (14).

ALBACETE

Bankinter, 2 (2).
Barclays Bank , 1 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 19 (9).
Caixa Geral, Banco, 1 (1).
Citibank España, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 12 (6).
Finanzia, Banco de Crédito , 1 (1).
Gallego, Banco, 1 (1).
Pastor, Banco, 2 (2).
Popular Español, Banco, 9 (4).
Sabadell, Banco, 5 (3).
Santander, Banco, 19 (8).

ALICANTE

Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 27 (3).
Barclays Bank , 26 (5).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 144 (35).
Caixa Geral, Banco, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 21 (2).
Español de Crédito, Banco, 47 (10).
Espirito Santo, S.A., Banco, 1 (1).
Finanzia, Banco de Crédito , 1 (1).
Gallego, Banco, 2 (1).
Guipuzcoano, Banco, 15 (3).
ING Direct N.V., 1 (1).
Lloyds Bank International, 5 (0).
March, Banca, 10 (2).
Pastor, Banco, 14 (4).
Pequeña y Mediana Empresa, Banco de la, 1 (1).
Pichincha España, Banco, 1 (1).
Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 71 (9).
Popular Hipotecario, Banco, 5 (2).
Sabadell, Banco, 40 (7).
Santander, Banco, 90 (12).

ALMERÍA

Bankinter, 4 (2).
Barclays Bank , 2 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 28 (11).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 24 (6).
Gallego, Banco, 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 2 (1).
ING Direct N.V., 1 (1).
Marocaine du Com. Exter. International, Banque, 1 (1).
Pastor, Banco, 3 (1).
Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 32 (6).
Popular Hipotecario, Banco, 2 (1).
Sabadell, Banco, 5 (1).
Santander, Banco, 26 (8).
Valencia, Banco de, 17 (3).

ASTURIAS

Bancofar , 2 (1).
Banif, Banco, 2 (1).
Bankinter, 6 (2).
Barclays Bank , 8 (2).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 81 (21).
Caixa Geral, Banco, 5 (2).
Deutsche Bank S.A.E., 3 (1).
Español de Crédito, Banco, 48 (8).
Espirito Santo, S.A., Banco, 2 (1).
Finanzia, Banco de Crédito , 1 (1).
Gallego, Banco, 3 (1).
Guipuzcoano, Banco, 2 (1).
ING Direct N.V., 2 (2).
Pastor, Banco, 23 (5).
Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 37 (9).
Popular Hipotecario, Banco, 1 (0).
Sabadell, Banco, 147 (25).
Santander, Banco, 58 (14).

AVILA

Bankinter, 1 (1).
Barclays Bank , 1 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 8 (4).
Citibank España, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 8 (2).
Popular Español, Banco, 13 (4).
Sabadell, Banco, 1 (1).
Santander, Banco, 12 (3).

BADAJOS

Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 2 (1).
Barclays Bank , 2 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 42 (10).
Caixa Geral, Banco, 36 (6).
Citibank España, 1 (1).

Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 44 (4).
Espirito Santo, S.A., Banco, 1 (1).
Finanzia, Banco de Crédito , 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 1 (1).
Pastor, Banco, 3 (1).
Popular Español, Banco, 19 (5).
Pueyo, Banca, 77 (4).
Sabadell, Banco, 2 (1).
Santander, Banco, 41 (10).

BALEARS, ILLES

Bancofar , 1 (1).
Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 10 (5).
Barclays Bank , 21 (9).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 74 (26).
Citibank España, 2 (2).
Deutsche Bank S.A.E., 12 (2).
Español de Crédito, Banco, 26 (11).
Finanzia, Banco de Crédito , 1 (1).
Gallego, Banco, 1 (1).
General Electric Capital Bank, 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 1 (1).
ING Direct N.V., 1 (1).
Lloyds Bank International, 2 (1).
Madrid, Banco de, 1 (1).
March, Banca, 152 (45).
Pastor, Banco, 2 (2).
Pequeña y Mediana Empresa, Banco de la, 1 (1).
Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 81 (19).
Popular Hipotecario, Banco, 21 (6).
Sabadell, Banco, 37 (13).
Santander, Banco, 74 (26).
Urquijo Sabadell Banca Privada, Banco, 1 (1).
Valencia, Banco de, 9 (5).

BARCELONA

Altae Banco, 1 (1).
Aresbank, 1 (1).
Bancofar , 2 (1).
Banif, Banco, 7 (5).
Bankinter, 36 (17).
Barclays Bank , 65 (34).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 294 (101).
BNP Paribas España , 1 (1).
BNP Paribas Lease Group, S.A., 1 (0).
BNP Paribas, 1 (1).
Caisse R. Cred.Agr. Mut. Sud Mediterran., 1 (1).
Caixa Geral, Banco, 11 (7).
Caminos, Banco, 1 (1).
Chaabi du Maroc, Banque, 1 (1).
Citibank España, 3 (3).
Commerzbank, A.G., 1 (1).
Credit Agricole Leasing & Factoring, 1 (1).
Credit Suisse AG, 1 (1).
Credit Suisse International, 1 (1).

RELACION PROVINCIAL DE OFICINAS BANCARIAS A 31-12-2010

Deutsche Bank S.A.E., 46 (23).
Dexia Sabadell, 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 150 (49).
Espirito Santo, S.A., Banco, 1 (1).
Finantia Sofinloc, Banco, 1 (1).
Finanzas e Inversiones, (Mediolanum), Banco de, 2 (2).
Finanzia, Banco de Crédito, 3 (1).
Fortis Bank, S.A., 1 (1).
Gallego, Banco, 3 (3).
Guipuzcoano, Banco, 24 (10).
Honda Bank GMBH, 1 (1).
HSBC Bank Plc, 1 (1).
ING Direct N.V., 2 (2).
Inversis, Banco, 1 (1).
Lloyds Bank International, 1 (1).
Madrid, Banco de, 1 (1).
March, Banca, 4 (4).
Marocaine du Com. Exter. International, Banque, 2 (2).
Microbank de la Caixa, 1 (1).
Natixis Lease, S.A., 1 (1).
Pastor, Banco, 49 (17).
Pequeña y Mediana Empresa, Banco de la, 8 (6).
Pichincha España, Banco, 2 (1).
Pictet & Cie (Europe), S.A., 1 (1).
Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 153 (55).
Popular Hipotecario, Banco, 10 (5).
Privat Bank Degroof, 1 (1).
Privée Edmond de Rothschild Europe, Banque, 1 (1).
RBC Dexia Investor Services España, 1 (1).
Sabadell, Banco, 296 (98).
Santander, Banco, 332 (151).
Self Trade Bank, 1 (1).
Société Générale, 1 (1).
Tokyo-Mitsubishi UFJ Ltd., The Bank of, 1 (1).
Triodos Bank, N.V., 1 (1).
UBS Bank, 1 (1).
Urquijo Sabadell Banca Privada, Banco, 1 (1).
Valencia, Banco de, 24 (5).

BURGOS

Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 5 (3).
Barclays Bank, 3 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 26 (12).
Caixa Geral, Banco, 1 (1).
Citibank España, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 2 (1).
Español de Crédito, Banco, 11 (4).
Espirito Santo, S.A., Banco, 1 (1).
Gallego, Banco, 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 1 (1).
Pastor, Banco, 2 (1).
Popular Español, Banco, 23 (9).
Popular Hipotecario, Banco, 2 (2).
Sabadell, Banco, 4 (2).
Santander, Banco, 24 (13).

CÁCERES

Bancofar, 1 (1).
Bankinter, 1 (1).

Barclays Bank, 2 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 16 (4).
Caixa Geral, Banco, 37 (5).
Citibank España, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 22 (3).
Guipuzcoano, Banco, 1 (1).
Pastor, Banco, 2 (1).
Popular Español, Banco, 12 (3).
Pueyo, Banca, 6 (1).
Sabadell, Banco, 1 (1).
Santander, Banco, 29 (4).

CÁDIZ

Bancofar, 2 (1).
Banif, Banco, 1 (0).
Bankinter, 8 (2).
Barclays Bank, 7 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 57 (7).
Deutsche Bank S.A.E., 5 (1).
Español de Crédito, Banco, 28 (3).
Finanzia, Banco de Crédito, 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 1 (0).
ING Direct N.V., 1 (1).
Lloyds Bank International, 1 (0).
March, Banca, 8 (1).
Pastor, Banco, 5 (1).
Popular Español, Banco, 40 (5).
Popular Hipotecario, Banco, 2 (1).
Sabadell, Banco, 14 (2).
Santander, Banco, 54 (8).

CANTABRIA

Bancofar, 1 (1).
Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 8 (3).
Barclays Bank, 4 (3).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 41 (18).
Caixa Geral, Banco, 1 (1).
Citibank España, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 30 (9).
Espirito Santo, S.A., Banco, 1 (1).
Gallego, Banco, 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 1 (1).
ING Direct N.V., 1 (1).
Pastor, Banco, 3 (1).
Popular Español, Banco, 14 (4).
Popular Hipotecario, Banco, 1 (1).
Sabadell, Banco, 5 (4).
Santander, Banco, 104 (27).

CASTELLÓN

Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 3 (2).
Barclays Bank, 6 (2).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 36 (12).
Caixa Geral, Banco, 1 (1).
Citibank España, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 4 (2).
Español de Crédito, Banco, 28 (5).

Finanzia, Banco de Crédito, 1 (1).
Gallego, Banco, 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 3 (1).
ING Direct N.V., 1 (1).
Pastor, Banco, 4 (1).
Pequeña y Mediana Empresa, Banco de la, 1 (1).
Popular Español, Banco, 15 (3).
Popular Hipotecario, Banco, 1 (1).
Sabadell, Banco, 16 (6).
Santander, Banco, 33 (12).
Urquijo Sabadell Banca Privada, Banco, 1 (1).
Valencia, Banco de, 31 (9).

CIUDAD REAL

Bancofar, 1 (1).
Bankinter, 2 (1).
Barclays Bank, 2 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 29 (5).
Citibank España, 2 (2).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 21 (2).
Pastor, Banco, 1 (1).
Popular Español, Banco, 12 (1).
Sabadell, Banco, 2 (1).
Santander, Banco, 24 (5).

CÓRDOBA

Bancofar, 1 (1).
Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 4 (3).
Barclays Bank, 3 (3).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 42 (17).
Caixa Geral, Banco, 1 (1).
Citibank España, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 32 (10).
Espirito Santo, S.A., Banco, 1 (1).
Finanzia, Banco de Crédito, 1 (1).
Gallego, Banco, 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 1 (1).
ING Direct N.V., 1 (1).
Pastor, Banco, 3 (1).
Popular Español, Banco, 32 (11).
Popular Hipotecario, Banco, 1 (1).
Sabadell, Banco, 4 (4).
Santander, Banco, 39 (18).

CORUÑA, A

Bancofar, 1 (1).
Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 4 (3).
Barclays Bank, 5 (3).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 85 (24).
BNP Paribas, 1 (1).
Caixa Geral, Banco, 11 (3).
Citibank España, 2 (2).
Deutsche Bank S.A.E., 2 (2).
Español de Crédito, Banco, 56 (10).
Espirito Santo, S.A., Banco, 1 (1).
Etcheverría, Banco, 22 (5).
Finanzia, Banco de Crédito, 1 (1).

RELACION PROVINCIAL DE OFICINAS BANCARIAS A 31-12-2010

Guipuzcoano, Banco, 1 (1).
ING Direct N.V., 1 (1).
Inversis, Banco, 1 (1).
Pastor, Banco, 105 (24).
Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 56 (15).
Popular Hipotecario, Banco, 3 (3).
Sabadell, Banco, 9 (6).
Santander, Banco, 60 (19).
UBS Bank, 1 (1).
Urquijo Sabadell Banca Privada, Banco, 1 (1).

CUENCA

Bankinter, 1 (1).
Barclays Bank, 5 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 13 (5).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 16 (2).
Pastor, Banco, 1 (0).
Popular Español, Banco, 7 (1).
Sabadell, Banco, 2 (1).
Santander, Banco, 11 (4).

GIRONA

Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 4 (1).
Barclays Bank, 7 (2).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 54 (6).
Caisse R. Cred.Agr. Mut. Sud Mediterran., 1 (0).
Caixa Geral, Banco, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 10 (1).
Español de Crédito, Banco, 21 (2).
Finanzia, Banco de Crédito, 1 (1).
Pastor, Banco, 4 (1).
Pequeña y Mediana Empresa, Banco de la, 1 (1).
Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 72 (2).
Popular Hipotecario, Banco, 3 (1).
Sabadell, Banco, 50 (9).
Santander, Banco, 38 (6).
Valencia, Banco de, 3 (1).

GRANADA

Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 4 (3).
Barclays Bank, 4 (3).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 37 (18).
Caixa Geral, Banco, 1 (1).
Citibank España, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 23 (8).
Espíritu Santo, S.A., Banco, 1 (1).
Finanzia, Banco de Crédito, 1 (1).
Gallego, Banco, 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 1 (1).
ING Direct N.V., 1 (1).
Pastor, Banco, 4 (2).
Popular Español, Banco, 37 (13).
Popular Hipotecario, Banco, 3 (3).
Sabadell, Banco, 8 (5).
Santander, Banco, 33 (19).

GUADALAJARA

Barclays Bank, 3 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 12 (5).

Caixa Geral, Banco, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 6 (2).
Gallego, Banco, 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 1 (1).
Pastor, Banco, 2 (1).
Popular Español, Banco, 10 (4).
Sabadell, Banco, 2 (1).
Santander, Banco, 13 (4).
Valencia, Banco de, 1 (1).

GUIPÚZCOA

Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 11 (4).
Bankoa, 21 (8).
Barclays Bank, 5 (3).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 59 (19).
Citibank España, 2 (2).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 17 (5).
Espíritu Santo, S.A., Banco, 1 (1).
Finanzia, Banco de Crédito, 1 (1).
Gallego, Banco, 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 46 (13).
Inversis, Banco, 1 (1).
Pastor, Banco, 2 (1).
Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 23 (4).
Popular Hipotecario, Banco, 3 (2).
Sabadell, Banco, 6 (0).
Santander, Banco, 44 (12).
Urquijo Sabadell Banca Privada, Banco, 1 (1).

HUELVA

Bankinter, 1 (1).
Barclays Bank, 2 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 19 (7).
Caixa Geral, Banco, 1 (1).
Citibank España, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 14 (4).
Espíritu Santo, S.A., Banco, 1 (1).
ING Direct N.V., 1 (1).
Pastor, Banco, 2 (1).
Popular Español, Banco, 27 (6).
Popular Hipotecario, Banco, 1 (1).
Sabadell, Banco, 3 (2).
Santander, Banco, 24 (7).

HUESCA

Bankinter, 1 (1).
Barclays Bank, 6 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 30 (6).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 9 (2).
Popular Español, Banco, 7 (1).
Sabadell, Banco, 6 (1).
Santander, Banco, 20 (3).
Valencia, Banco de, 3 (2).

JAÉN

Bankinter, 1 (1).
Barclays Bank, 1 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 22 (5).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).

Español de Crédito, Banco, 25 (3).
Finanzia, Banco de Crédito, 1 (1).
Pastor, Banco, 2 (1).
Popular Español, Banco, 28 (4).
Popular Hipotecario, Banco, 1 (0).
Sabadell, Banco, 3 (1).
Santander, Banco, 25 (5).

LEÓN

Bancofar, 1 (1).
Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 3 (2).
Barclays Bank, 3 (2).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 45 (15).
Caixa Geral, Banco, 5 (2).
Citibank España, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 19 (5).
Espíritu Santo, S.A., Banco, 1 (1).
Gallego, Banco, 1 (1).
ING Direct N.V., 1 (1).
Pastor, Banco, 18 (4).
Popular Español, Banco, 36 (12).
Popular Hipotecario, Banco, 1 (1).
Sabadell, Banco, 32 (12).
Santander, Banco, 42 (13).

LLEIDA

Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 1 (1).
Barclays Bank, 5 (2).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 57 (17).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 8 (2).
Finanzia, Banco de Crédito, 1 (1).
Pastor, Banco, 2 (1).
Pequeña y Mediana Empresa, Banco de la, 1 (1).
Popular Español, Banco, 29 (7).
Popular Hipotecario, Banco, 1 (1).
Sabadell, Banco, 23 (9).
Santander, Banco, 37 (13).
Valencia, Banco de, 1 (1).

LUGO

Bankinter, 1 (1).
Barclays Bank, 1 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 35 (7).
Caixa Geral, Banco, 6 (2).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 23 (2).
Etcheverría, Banco, 1 (1).
Gallego, Banco, 18 (3).
Pastor, Banco, 34 (4).
Popular Español, Banco, 18 (5).
Sabadell, Banco, 6 (3).
Santander, Banco, 16 (5).

MADRID

AKF Bank GMBH & CO KG, 1 (1).
Alcalá, Banco, 1 (1).
Alicantino de Comercio, Banco, 1 (1).
Alfunds Bank, 2 (1).
Altae Banco, 2 (2).
America National Association, Bank of, 1 (1).
Aresbank, 1 (1).

RELACION PROVINCIAL DE OFICINAS BANCARIAS A 31-12-2010

Bancofar , 4 (1).
 Bancopopular-e, 1 (1).
 Banesto Banco de Emisiones, 1 (1).
 Banif, Banco, 14 (10).
 Bankinter, 91 (56).
 Bankoa, 1 (1).
 Barclays Bank , 158 (117).
 Barclays Bank, Plc., 1 (1).
 Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 494 (290).
 BMW Bank GMBH, 1 (1).
 BNP Paribas España , 2 (2).
 BNP Paribas Factor, S.A., 1 (1).
 BNP Paribas Lease Group, S.A., 1 (1).
 BNP Paribas Securities Services, 1 (1).
 BNP Paribas, 1 (1).
 BPI, S.A., Banco, 1 (1).
 Brasil, Banco do, 1 (1).
 Caixa Banco de Investimento, S.A., 1 (1).
 Caixa Geral de Depósitos, S.A., 1 (1).
 Caixa Geral, Banco, 24 (14).
 Caminos, Banco, 1 (1).
 Cetelem, Banco, 3 (2).
 Chaabi du Maroc, Banque, 1 (1).
 Citibank España, 15 (15).
 Citibank International Plc, 1 (1).
 Citibank, N.A., 1 (1).
 Claas Financial Services S.A.S., 1 (1).
 Close Brothers Limited, 1 (1).
 CNH Financial Services, 1 (0).
 Commerzbank, A.G., 1 (1).
 Cooperativo Español, Banco, 2 (2).
 Cortal Consors, 1 (1).
 Credit Agricole Corporate and Investment Bank, 1 (1).
 Credit Agricole Leasing & Factoring, 1 (1).
 Credit Suisse AG, 1 (1).
 Credit Suisse International, 1 (1).
 Depfa Bank Plc, 1 (1).
 Depositario BBVA, Banco, 1 (1).
 Depósitos, Banco de, 1 (1).
 Deutsche Bank A.G., 1 (1).
 Deutsche Bank S.A.E., 55 (34).
 Deutsche Bank Trust Company Américas, 1 (1).
 Deutsche Pfandbriefbank AG, 1 (1).
 Dexia Sabadell, 1 (1).
 EBN Banco de Negocios, 1 (1).
 EFG Bank (Luxembourg), 1 (1).
 Elavon Financial Services Limited, 1 (1).
 Español de Crédito, Banco, 303 (145).
 Espirito Santo de Investimento S.A., Banco, 1 (1).
 Espirito Santo, S.A., Banco, 8 (8).
 Etcheverría, Banco, 4 (4).
 Eurohypo, A.G., 1 (1).
 Europe Arab Bank Plc, 1 (1).
 Europeo de Finanzas, Banco, 1 (1).
 FCE Bank, Plc, 1 (0).
 Finantia Sofinloc, Banco, 2 (2).
 Finanzia, Banco de Crédito , 1 (1).
 Fortis Bank, S.A., 1 (1).
 Franfinance, 1 (1).
 Gallego, Banco, 29 (26).

Genefim, 1 (1).
 General Electric Capital Bank, 1 (1).
 Guipuzcoano, Banco, 49 (21).
 HSBC Bank Plc, 1 (1).
 IKB Deutsche Industriebank AG, 1 (1).
 Industrial and Commercial Bank of China (Europe), S.A., 1 (1).
 ING Belgium, S.A., 1 (1).
 ING Direct N.V., 10 (6).
 Intesa SanPaolo, S.P.A., 1 (1).
 Inversis, Banco, 2 (2).
 JCB Finance, S.A.S., 1 (1).
 John Deere Bank, S.A., 1 (0).
 JP Morgan Chase Bank National Association, 1 (1).
 JP Morgan International Bank Limited, 1 (1).
 KBC Bank N.V., 1 (1).
 KBL European Private Bankers, S.A., 1 (1).
 Lage Landen International B.V., De, 1 (1).
 Lloyds Bank International, 4 (4).
 Lloyds TSB Bank, Plc., 1 (1).
 Madrid, Banco de, 8 (8).
 Mais, S.A. (Espanha), Banco, 1 (1).
 March, Banca, 14 (12).
 Marocaine du Com. Exter. International, Banque, 2 (2).
 MBNA Europe Bank Ltd., 1 (0).
 MCE Bank GMBH, 1 (0).
 Mediobanca, 1 (1).
 Mercedes-Benz Bank, AG, 1 (1).
 Merrill Lynch International Bank Ltd, 1 (1).
 Nación Argentina, Banco de la , 1 (1).
 Natixis Lease, S.A., 1 (1).
 Natixis, S.A., 1 (1).
 Occidental, Banco, 1 (1).
 Open Bank , 1 (1).
 Orey Financial-Instituição Financeira de Crédito, S.A., 1 (1).
 Pastor, Banco, 70 (36).
 Pequeña y Mediana Empresa, Banco de la, 3 (3).
 Pichincha España, Banco, 3 (3).
 Pictet & Cie (Europe), S.A., 1 (1).
 Popular Banca Privada, 2 (2).
 Popular Español, Banco, 252 (131).
 Popular Hipotecario, Banco, 12 (7).
 Portugués de Investimento, S.A., Banco, 1 (1).
 Primus, S.A., Banco, 1 (0).
 Privat Bank Degroof, 1 (1).
 Privée Edmond de Rothschild Europe, Banque, 1 (1).
 Promoción de Negocios, Banco de, 1 (1).
 PSA Finance, Banque, 1 (1).
 Pueyo, Banca, 6 (3).
 Rabobank International Coop. C. R-B., 1 (1).
 RBC Dexia Investor Services España, 1 (1).
 RCI Banque, S.A., 1 (1).
 Royal Bank of Scotland PLC., The , 1 (1).
 Sabadell, Banco, 151 (94).
 Santander Consumer Finance, 1 (1).
 Santander Investment, 1 (1).
 Santander, Banco, 562 (342).
 Saxo Bank A/S, 1 (1).
 Scotland, Bank of, 1 (1).
 Self Trade Bank, 1 (1).
 Servicios Financieros Caja Madrid - Mapfre, Banco de, 1 (0).

Société Générale, 1 (1).
 Sofinloc Instituição Financeira de Crédito, S.A., 1 (1).
 Svenska Handelsbanken AB, 1 (1).
 Sygma Hispania, Banco, 1 (1).
 The Royal Bank of Scotland, N.V., 1 (1).
 Tokyo-Mitsubishi UFJ Ltd., The Bank of, 1 (1).
 Toyota Kreditbank GMBH, 1 (1).
 Triodos Bank, N.V., 2 (1).
 UBI Banca International, S.A., 1 (1).
 UBS Bank, 1 (1).
 Unicredit Societa Per Azioni, 1 (1).
 Uno-e Bank, 1 (1).
 Urquijo Sabadell Banca Privada, Banco, 2 (2).
 Valencia, Banco de, 39 (21).
 Volkswagen Bank GMBH, 1 (0).
 Westlb AG., 1 (1).

MÁLAGA

Bancofar , 1 (1).
 Banif, Banco, 2 (1).
 Bankinter, 12 (4).
 Barclays Bank , 28 (7).
 Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 73 (33).
 Binckbank NV, 1 (1).
 Caixa Geral, Banco, 1 (1).
 Cetelem, Banco, 1 (1).
 Citibank España, 2 (2).
 Deutsche Bank S.A.E., 12 (1).
 Español de Crédito, Banco, 51 (20).
 Espirito Santo, S.A., Banco, 2 (1).
 Europeo de Finanzas, Banco, 1 (1).
 Finanzia, Banco de Crédito , 1 (1).
 General Electric Capital Bank, 1 (1).
 Guipuzcoano, Banco, 6 (1).
 ING Direct N.V., 1 (1).
 Lloyds Bank International, 9 (1).
 March, Banca, 14 (4).
 Pastor, Banco, 13 (4).
 Popular Banca Privada, 1 (1).
 Popular Español, Banco, 73 (20).
 Popular Hipotecario, Banco, 7 (2).
 Sabadell, Banco, 57 (13).
 Santander, Banco, 74 (32).
 Svenska Handelsbanken AB, 1 (0).
 Urquijo Sabadell Banca Privada, Banco, 1 (0).
 Valencia, Banco de, 3 (1).

MURCIA

Bancofar , 2 (1).
 Banif, Banco, 1 (1).
 Bankinter, 9 (3).
 Barclays Bank , 12 (3).
 Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 64 (18).
 Deutsche Bank S.A.E., 3 (1).
 Español de Crédito, Banco, 31 (8).
 Finanzia, Banco de Crédito , 1 (1).
 Gallego, Banco, 1 (1).
 Guipuzcoano, Banco, 6 (2).
 ING Direct N.V., 1 (1).
 Lloyds Bank International, 2 (0).

RELACION PROVINCIAL DE OFICINAS BANCARIAS A 31-12-2010

Pastor, Banco, 21 (5).
Pichincha España, Banco, 2 (1).
Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 47 (3).
Popular Hipotecario, Banco, 4 (2).
Sabadell, Banco, 19 (7).
Santander, Banco, 70 (14).
Valencia, Banco de, 64 (13).

NAVARRA

Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 4 (3).
Bankoa, 2 (1).
Barclays Bank , 6 (4).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 45 (16).
Caixa Geral, Banco, 1 (1).
Citibank España, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 14 (5).
Espirito Santo, S.A., Banco, 1 (1).
Gallego, Banco, 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 11 (4).
Inversis, Banco, 1 (1).
Lloyds Bank International, 1 (1).
Madrid, Banco de, 1 (1).
Pastor, Banco, 3 (1).
Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 58 (13).
Popular Hipotecario, Banco, 4 (4).
Sabadell, Banco, 11 (5).
Santander, Banco, 41 (13).
Urquijo Sabadell Banca Privada, Banco, 1 (1).
Valencia, Banco de, 4 (3).

OURENSE

Bankinter, 1 (1).
Barclays Bank , 2 (2).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 19 (9).
Caixa Geral, Banco, 10 (4).
Citibank España, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 17 (3).
Etcheverría, Banco, 1 (1).
Gallego, Banco, 17 (3).
Pastor, Banco, 28 (10).
Popular Español, Banco, 16 (7).
Popular Hipotecario, Banco, 2 (2).
Sabadell, Banco, 3 (2).
Santander, Banco, 18 (7).

PALENCIA

Bankinter, 1 (1).
Barclays Bank , 1 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 15 (8).
Caixa Geral, Banco, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 4 (1).
Gallego, Banco, 1 (1).
Pastor, Banco, 1 (1).
Popular Español, Banco, 11 (3).

Popular Hipotecario, Banco, 1 (1).
Sabadell, Banco, 2 (2).
Santander, Banco, 24 (7).

PALMAS, LAS

Bancofar , 1 (1).
Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 10 (5).
Barclays Bank , 17 (11).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 62 (25).
Deutsche Bank S.A.E., 4 (1).
Español de Crédito, Banco, 25 (9).
Finanzia, Banco de Crédito , 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 2 (1).
ING Direct N.V., 1 (1).
Madrid, Banco de, 1 (1).
March, Banca, 27 (6).
Pastor, Banco, 9 (3).
Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 31 (8).
Sabadell, Banco, 15 (6).
Santander, Banco, 74 (23).

PONTEVEDRA

Banif, Banco, 1 (0).
Bankinter, 4 (1).
Barclays Bank , 3 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 54 (6).
Caixa Geral, Banco, 29 (10).
Citibank España, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 2 (1).
Español de Crédito, Banco, 38 (2).
Espirito Santo, S.A., Banco, 1 (1).
Etcheverría, Banco, 6 (1).
Finanzia, Banco de Crédito , 1 (0).
Gallego, Banco, 33 (4).
Guipuzcoano, Banco, 1 (0).
ING Direct N.V., 1 (1).
Pastor, Banco, 62 (5).
Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 59 (23).
Popular Hipotecario, Banco, 6 (5).
Sabadell, Banco, 10 (1).
Santander, Banco, 48 (4).

RIOJA, LA

Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 3 (2).
Bankoa, 3 (2).
Barclays Bank , 5 (2).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 28 (14).
Caixa Geral, Banco, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 18 (8).
Gallego, Banco, 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 5 (2).
Inversis, Banco, 1 (1).
Pastor, Banco, 2 (1).
Pequeña y Mediana Empresa, Banco de la, 1 (1).
Popular Español, Banco, 18 (5).

Popular Hipotecario, Banco, 2 (2).
Sabadell, Banco, 5 (3).
Santander, Banco, 17 (9).
Valencia, Banco de, 2 (2).

SALAMANCA

Bankinter, 3 (3).
Barclays Bank , 2 (2).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 25 (15).
Caixa Geral, Banco, 2 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 14 (5).
Espirito Santo, S.A., Banco, 1 (1).
Gallego, Banco, 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 1 (1).
ING Direct N.V., 2 (2).
Pastor, Banco, 2 (1).
Popular Español, Banco, 38 (15).
Popular Hipotecario, Banco, 2 (2).
Sabadell, Banco, 3 (3).
Santander, Banco, 28 (16).

SANTA CRUZ DE TENERIFE

Bancofar , 1 (1).
Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 7 (3).
Barclays Bank , 9 (3).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 76 (16).
Deutsche Bank S.A.E., 4 (1).
Español de Crédito, Banco, 24 (7).
Finanzia, Banco de Crédito , 1 (1).
General Electric Capital Bank, 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 2 (1).
ING Direct N.V., 1 (1).
Lloyds Bank International, 1 (0).
Madrid, Banco de, 1 (1).
March, Banca, 25 (6).
Pastor, Banco, 4 (1).
Popular Español, Banco, 19 (5).
Sabadell, Banco, 11 (2).
Santander, Banco, 76 (15).

SEGOVIA

Bankinter, 1 (1).
Barclays Bank , 1 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 15 (7).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 9 (2).
Pastor, Banco, 1 (1).
Popular Español, Banco, 11 (4).
Sabadell, Banco, 1 (1).
Santander, Banco, 13 (6).

SEVILLA

Altae Banco, 1 (1).
Bancofar , 2 (1).
Banif, Banco, 2 (2).
Bankinter, 10 (7).
Barclays Bank , 15 (14).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 96 (50).

RELACION PROVINCIAL DE OFICINAS BANCARIAS A 31-12-2010

BNP Paribas España , 1 (1).
Caixa Geral, Banco, 4 (4).
Cetelem, Banco, 1 (1).
Citibank España, 3 (3).
Deutsche Bank S.A.E., 5 (1).
Español de Crédito, Banco, 69 (26).
Espíritu Santo, S.A., Banco, 1 (1).
Finanzia, Banco de Crédito , 1 (1).
Fortis Bank, S.A., 1 (1).
Gallego, Banco, 1 (1).
General Electric Capital Bank, 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 1 (1).
ING Direct N.V., 2 (2).
Lloyds Bank International, 1 (1).
Madrid, Banco de, 1 (1).
Pastor, Banco, 16 (10).
Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 90 (34).
Popular Hipotecario, Banco, 5 (5).
Pueyo, Banca, 1 (1).
Sabadell, Banco, 21 (16).
Santander, Banco, 107 (60).
Triodos Bank, N.V., 1 (1).
UBS Bank, 1 (1).
Urquijo Sabadell Banca Privada, Banco, 1 (1).

SORIA

Bankinter, 1 (1).
Barclays Bank , 3 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 7 (3).
Citibank España, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 2 (1).
Popular Español, Banco, 9 (2).
Sabadell, Banco, 1 (1).
Santander, Banco, 12 (3).

TARRAGONA

Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 3 (2).
Barclays Bank , 5 (2).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 50 (9).
Caixa Geral, Banco, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 7 (1).
Español de Crédito, Banco, 17 (3).
Finanzia, Banco de Crédito , 2 (1).
Gallego, Banco, 1 (1).
ING Direct N.V., 1 (1).
Pastor, Banco, 7 (2).
Pequeña y Mediana Empresa, Banco de la, 1 (1).
Popular Español, Banco, 22 (2).
Popular Hipotecario, Banco, 1 (1).
Sabadell, Banco, 26 (6).
Santander, Banco, 42 (7).
Valencia, Banco de, 2 (1).

TERUEL

Bankinter, 1 (1).
Barclays Bank , 4 (1).

Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 6 (3).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 6 (2).
Popular Español, Banco, 2 (1).
Sabadell, Banco, 1 (1).
Santander, Banco, 19 (2).

TOLEDO

Altae Banco, 1 (1).
Bankinter, 3 (2).
Barclays Bank , 16 (2).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 29 (7).
Citibank España, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 2 (1).
Español de Crédito, Banco, 51 (3).
Gallego, Banco, 1 (1).
Pastor, Banco, 3 (1).
Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 21 (4).
Sabadell, Banco, 5 (1).
Santander, Banco, 43 (8).
Valencia, Banco de, 2 (1).

VALENCIA

Bancofar , 1 (1).
Banif, Banco, 2 (2).
Bankinter, 18 (10).
Barclays Bank , 44 (19).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 160 (61).
BNP Paribas España , 1 (1).
Caixa Geral, Banco, 6 (6).
Cetelem, Banco, 1 (1).
Citibank España, 4 (4).
Credit Suisse AG, 1 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 15 (8).
Dexia Sabadell, 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 111 (30).
Espíritu Santo, S.A., Banco, 1 (1).
FCE Bank, Plc, 1 (0).
Finantia Sofinloc, Banco, 1 (1).
Finanzas e Inversiones, (Mediolanum), Banco de, 1 (1).
Finanzia, Banco de Crédito , 1 (1).
Fortis Bank, S.A., 1 (1).
Gallego, Banco, 2 (2).
Guipuzcoano, Banco, 7 (1).
HSBC Bank Plc, 1 (1).
ING Direct N.V., 2 (2).
Inversis, Banco, 1 (1).
Lloyds Bank International, 1 (1).
Madrid, Banco de, 1 (1).
March, Banca, 7 (4).
Marocaine du Com. Exter. International, Banque, 1 (1).
Pastor, Banco, 22 (8).
Pequeña y Mediana Empresa, Banco de la, 1 (1).
Pichincha España, Banco, 1 (1).
Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 82 (22).
Popular Hipotecario, Banco, 7 (4).
Privat Bank Degroof, 1 (1).

Sabadell, Banco, 52 (21).
Santander, Banco, 130 (63).
Triodos Bank, N.V., 1 (1).
UBS Bank, 1 (1).
Urquijo Sabadell Banca Privada, Banco, 1 (1).
Valencia, Banco de, 158 (51).

VALLADOLID

Bancofar , 1 (1).
Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 8 (5).
Barclays Bank , 5 (5).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 51 (32).
BNP Paribas España , 1 (1).
Caixa Geral, Banco, 4 (2).
Cetelem, Banco, 1 (1).
Citibank España, 2 (2).
Deutsche Bank S.A.E., 2 (2).
Español de Crédito, Banco, 20 (13).
Espíritu Santo, S.A., Banco, 1 (1).
Etcheverría, Banco, 1 (1).
Finanzia, Banco de Crédito , 1 (1).
Gallego, Banco, 2 (1).
Guipuzcoano, Banco, 1 (1).
ING Direct N.V., 1 (1).
Madrid, Banco de, 1 (1).
Pastor, Banco, 5 (5).
Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 32 (16).
Popular Hipotecario, Banco, 1 (1).
Sabadell, Banco, 9 (9).
Santander, Banco, 42 (28).
Triodos Bank, N.V., 1 (1).
Urquijo Sabadell Banca Privada, Banco, 1 (1).

VIZCAYA

Bancofar , 1 (1).
Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 12 (4).
Bankoa, 11 (3).
Barclays Bank , 12 (7).
BBVA Banco de Financiación, 1 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 134 (50).
BNP Paribas España , 1 (1).
BNP Paribas, 1 (1).
Caixa Geral, Banco, 2 (1).
Chaabi du Maroc, Banque, 1 (1).
Citibank España, 2 (2).
Deutsche Bank S.A.E., 2 (1).
Español de Crédito, Banco, 33 (12).
Finanzia, Banco de Crédito , 1 (1).
Fortis Bank, S.A., 1 (1).
Gallego, Banco, 3 (1).
Guipuzcoano, Banco, 43 (17).
Industrial de Bilbao, Banco, 1 (1).
ING Direct N.V., 1 (1).
Inversis, Banco, 1 (1).
Lloyds Bank International, 1 (1).
Pastor, Banco, 15 (5).

RELACION PROVINCIAL DE OFICINAS BANCARIAS A 31-12-2010

Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 34 (10).
Popular Hipotecario, Banco, 3 (3).
Sabadell, Banco, 12 (4).
Santander, Banco, 73 (24).
UBS Bank, 1 (1).
Urquijo Sabadell Banca Privada, Banco, 1 (1).

ZAMORA

Bankinter, 1 (1).
Barclays Bank , 1 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 14 (8).
Caixa Geral, Banco, 2 (1).
Deutsche Bank S.A.E., 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 13 (2).
Pastor, Banco, 2 (1).
Popular Español, Banco, 13 (4).
Sabadell, Banco, 4 (2).
Santander, Banco, 9 (5).

ZARAGOZA

Bancofar , 1 (1).
Banif, Banco, 1 (1).
Bankinter, 8 (7).
Barclays Bank , 36 (22).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 63 (48).
Caixa Geral, Banco, 1 (1).

Citibank España, 2 (2).
Deutsche Bank S.A.E., 4 (4).
Español de Crédito, Banco, 23 (15).
Espirito Santo, S.A., Banco, 1 (1).
Finanzia, Banco de Crédito , 1 (1).
Gallego, Banco, 2 (2).
Guipuzcoano, Banco, 1 (1).
ING Direct N.V., 1 (1).
Inversis, Banco, 1 (1).
Madrid, Banco de, 1 (1).
Pastor, Banco, 12 (10).
Pequeña y Mediana Empresa, Banco de la, 1 (1).
Popular Banca Privada, 1 (1).
Popular Español, Banco, 21 (14).
Popular Hipotecario, Banco, 1 (1).
Sabadell, Banco, 17 (13).
Santander, Banco, 66 (42).
Triodos Bank, N.V., 1 (1).
UBS Bank, 1 (1).
Urquijo Sabadell Banca Privada, Banco, 1 (1).
Valencia, Banco de, 9 (9).

CEUTA

Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 4 (4).
Español de Crédito, Banco, 1 (1).
Popular Español, Banco, 1 (1).
Santander, Banco, 2 (2).

MELILLA

Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 5 (5).
Español de Crédito, Banco, 2 (2).
Santander, Banco, 3 (3).

EXTRANJERO

Allfunds Bank, 2 (2).
Bankinter, 1 (1).
Bilbao Vizcaya Argentaria, Banco, 16 (16).
Dexia Sabadell, 1 (1).
Español de Crédito, Banco, 1 (1).
Guipuzcoano, Banco, 1 (0).
March, Banca, 1 (1).
Marocaine du Com. Exter. International, Banque, 1 (1).
Pastor, Banco, 1 (1).
Sabadell, Banco, 4 (4).
Santander, Banco, 8 (8).

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE EMPLEADOS A 31-12-2010

PROVINCIAS	Bancos	Sucursales de Entidades de Crédito Extranjeras	Sucursales de Entidades de Crédito Extranjeras	Total	
		Extracomunitarias	Comunitarias	Empleados	%
Álava	551	-	2	553	0,50
Albacete	404	-	-	404	0,37
Alicante	3.082	-	6	3.088	2,82
Almería	648	-	2	650	0,59
Asturias	2.173	-	14	2.187	1,99
Avila	197	-	-	197	0,18
Badajoz	1.091	-	6	1.097	1,00
Balears, Illes	2.484	-	4	2.488	2,27
Barcelona	12.497	29	160	12.686	11,56
Burgos	487	-	4	491	0,45
Cáceres	484	-	-	484	0,44
Cádiz	1.351	-	2	1.353	1,23
Cantabria	1.053	-	8	1.061	0,97
Castellón	923	-	2	925	0,84
Ciudad Real	457	-	-	457	0,42
Córdoba	843	-	7	850	0,77
Coruña, A	3.269	-	13	3.282	2,99
Cuenca	227	-	-	227	0,21
Girona	1.283	-	2	1.285	1,17
Granada	912	-	6	918	0,84
Guadalajara	237	-	-	237	0,22
Guipúzcoa	1.632	-	8	1.640	1,50
Huelva	452	-	8	460	0,42
Huesca	320	-	-	320	0,29
Jaén	540	-	-	540	0,49
León	919	-	5	924	0,84
LLeida	694	-	-	694	0,63
Lugo	575	-	-	575	0,52
Madrid	32.532	329	5.155	38.016	34,66
Málaga	2.695	-	18	2.713	2,47
Murcia	1.803	-	3	1.806	1,65
Navarra	968	-	4	972	0,89
Ourense	572	-	-	572	0,52
Palencia	279	-	-	279	0,25
Palmas, Las	1.913	-	3	1.916	1,75
Pontevedra	1.847	-	23	1.870	1,70
Rioja, La	583	-	-	583	0,53
Salamanca	597	-	14	611	0,56
Santa Cruz de Tenerife	1.486	-	2	1.488	1,36
Segovia	220	-	-	220	0,20
Sevilla	3.234	-	30	3.264	2,98
Soria	148	-	-	148	0,13
Tarragona	885	-	2	887	0,81
Teruel	145	-	-	145	0,13
Toledo	842	-	-	842	0,77
Valencia	5.104	5	55	5.164	4,71
Valladolid	1.305	-	10	1.315	1,20
Vizcaya	2.911	-	22	2.933	2,67
Zamora	259	-	-	259	0,24
Zaragoza	1.664	-	15	1.679	1,53
Ceuta	68	-	-	68	0,06
Melilla	86	-	-	86	0,08
Extranjero	1.785	-	-	1.785	1,63
TOTALES	103.716	363	5.615	109.694	100,00

DISTRIBUCIÓN PROVINCIAL DE DEPÓSITOS Y CRÉDITOS DE LA BANCA A 31-12-2010

En millones de euros

PROVINCIAS	DEPÓSITOS							CRÉDITOS			
	Total	%	De	De otros sectores residente				Total	%	A	A
			AA.PP	Total	A la vista	De ahorro	A plazo			AA.PP	OSR
Álava	3.174	0,6	445	2.730	584	333	1.813	4.386	0,5	827	3.559
Albacete	3.587	0,6	74	3.512	573	1.162	1.777	5.199	0,6	222	4.976
Alicante	9.508	1,7	256	9.251	2.235	1.725	5.292	22.129	2,5	656	21.473
Almería	1.730	0,3	75	1.655	401	345	910	6.810	0,8	271	6.539
Asturias	10.905	1,9	286	10.620	1.685	2.473	6.461	12.613	1,4	1.155	11.458
Avila	952	0,2	16	936	116	268	552	1.207	0,1	55	1.152
Badajoz	4.382	0,8	174	4.208	600	1.401	2.208	7.393	0,8	920	6.472
Balears, Illes	7.523	1,3	317	7.206	2.002	1.116	4.088	21.463	2,4	2.157	19.306
Barcelona	51.501	9,1	1.556	49.945	17.151	4.439	28.354	125.826	14,2	8.264	117.562
Burgos	2.431	0,4	41	2.390	405	420	1.565	3.827	0,4	215	3.612
Cáceres	2.003	0,4	56	1.947	306	656	985	2.651	0,3	72	2.579
Cádiz	4.783	0,8	222	4.561	1.073	1.216	2.271	12.884	1,5	487	12.397
Cantabria	5.915	1,0	193	5.722	1.317	1.409	2.995	6.556	0,7	651	5.905
Castellón	4.129	0,7	86	4.043	784	628	2.630	10.496	1,2	295	10.200
Ciudad Real	3.372	0,6	127	3.245	444	1.046	1.755	4.839	0,5	156	4.683
Córdoba	3.465	0,6	115	3.350	696	930	1.725	8.795	1,0	595	8.200
Coruña, A	10.999	1,9	580	10.418	2.111	2.213	6.095	18.542	2,1	1.168	17.374
Cuenca	3.768	0,7	81	3.687	558	904	2.224	3.916	0,4	137	3.779
Girona	4.657	0,8	116	4.541	1.067	697	2.777	9.216	1,0	442	8.774
Granada	3.141	0,6	184	2.958	642	752	1.563	10.068	1,1	475	9.593
Guadalajara	1.231	0,2	36	1.196	218	304	674	3.142	0,4	68	3.074
Guipúzcoa	7.856	1,4	176	7.679	1.852	814	5.013	8.748	1,0	242	8.506
Huelva	1.453	0,3	84	1.369	315	440	614	4.271	0,5	266	4.005
Huesca	1.364	0,2	46	1.319	242	336	741	2.050	0,2	63	1.987
Jaén	2.307	0,4	56	2.251	338	737	1.176	4.094	0,5	196	3.898
León	4.691	0,8	114	4.577	635	1.200	2.742	4.504	0,5	114	4.390
LLeida	2.783	0,5	97	2.686	613	477	1.597	5.192	0,6	181	5.010
Lugo	3.230	0,6	80	3.150	374	830	1.946	2.290	0,3	61	2.229
Madrid	250.783	44,4	28.778	222.004	61.352	17.592	143.060	285.483	32,3	6.729	278.754
Málaga	8.184	1,5	463	7.721	2.028	1.594	4.099	21.335	2,4	935	20.400
Murcia	5.831	1,0	165	5.665	1.330	1.067	3.269	17.215	1,9	945	16.270
Navarra	4.176	0,7	115	4.062	982	625	2.455	6.265	0,7	214	6.051
Ourense	3.152	0,6	59	3.093	397	775	1.920	2.196	0,2	63	2.132
Palencia	1.632	0,3	29	1.603	225	479	899	1.360	0,2	57	1.303
Palmas, Las	6.397	1,1	657	5.740	1.960	889	2.891	16.987	1,9	1.481	15.506
Pontevedra	6.722	1,2	304	6.418	1.372	1.452	3.594	11.028	1,2	141	10.887
Rioja, La	2.875	0,5	61	2.814	562	452	1.800	4.294	0,5	528	3.767
Salamanca	3.368	0,6	87	3.282	408	852	2.022	4.128	0,5	115	4.013
Santa Cruz de Tenerife ..	4.273	0,8	218	4.055	1.377	788	1.891	11.313	1,3	326	10.988
Segovia	1.060	0,2	21	1.040	177	274	589	1.510	0,2	48	1.462
Sevilla	11.868	2,1	1.524	10.344	3.014	2.369	4.960	30.018	3,4	3.106	26.912
Soria	891	0,2	11	880	105	245	531	649	0,1	16	632
Tarragona	2.969	0,5	153	2.816	655	478	1.683	8.332	0,9	559	7.773
Teruel	584	0,1	18	565	86	176	303	746	0,1	96	650
Toledo	7.796	1,4	291	7.505	1.042	2.225	4.238	13.128	1,5	2.461	10.668
Valencia	18.780	3,3	701	18.079	4.830	2.901	10.348	44.375	5,0	4.945	39.431
Valladolid	5.898	1,0	605	5.293	1.014	1.218	3.060	8.743	1,0	1.548	7.195
Vizcaya	16.214	2,9	366	15.848	3.450	4.366	8.032	20.102	2,3	478	19.624
Zamora	1.499	0,3	21	1.477	137	406	934	1.189	0,1	33	1.156
Zaragoza	6.659	1,2	152	6.507	1.710	928	3.868	13.697	1,5	1.738	11.959
Ceuta	422	0,1	16	406	110	102	193	742	0,1	141	601
Melilla	520	0,1	17	503	119	134	250	665	0,1	9	656
Sin clasificar y otros	0	0,0	0	0	0	0	0	25.659	2,9	0	25.659
Banca Electrónica	24.914	4,4	1	24.914	15.029	1.747	8.138	0	0,0	0	0
TOTALES	564.309	100,0	40.524	523.785	142.810	73.406	307.569	884.263	100,0	47.122	837.140

Fuente: Boletín Estadístico Banco de España

RATIOS PROVINCIALES A 31-12-2010

PROVINCIAS	Habitantes por oficina	Créditos por oficina (1)	Depósitos por oficina (1)	Empleados por oficina	Créditos por empleado (1)	Depósitos por empleado (1)	Créditos por habitante (2)	Depósitos por habitante (2)
Álava	3.022	41.769	30.232	5	7.931	5.740	13.820	10.003
Albacete	5.428	70.252	48.467	5	12.868	8.878	12.942	8.929
Alicante	3.270	37.571	16.142	5	7.166	3.079	11.488	4.936
Almería	4.637	45.403	11.533	4	10.478	2.662	9.791	2.487
Asturias	2.510	29.196	25.244	5	5.767	4.987	11.632	10.057
Avila	3.737	26.239	20.697	4	6.127	4.833	7.022	5.539
Badajoz	2.526	26.980	15.995	4	6.739	3.995	10.681	6.332
Balears, Illes	2.071	40.193	14.088	5	8.627	3.024	19.405	6.802
Barcelona	3.528	80.555	32.971	8	9.919	4.060	22.831	9.345
Burgos	3.471	35.435	22.509	5	7.794	4.951	10.210	6.485
Cáceres	3.145	20.082	15.173	4	5.477	4.138	6.386	4.825
Cádiz	5.263	54.826	20.352	6	9.523	3.535	10.418	3.867
Cantabria	2.704	29.935	27.008	5	6.179	5.575	11.069	9.987
Castellón	3.214	55.828	21.960	5	11.347	4.463	17.369	6.832
Ciudad Real	5.458	49.883	34.768	5	10.588	7.380	9.139	6.370
Córdoba	4.736	51.735	20.385	5	10.347	4.077	10.924	4.304
Coruña, A	2.325	37.611	22.310	7	5.650	3.351	16.174	9.594
Cuenca	3.820	68.698	66.103	4	17.250	16.599	17.986	17.306
Girona	2.769	33.882	17.122	5	7.172	3.624	12.238	6.184
Granada	5.667	62.147	19.391	6	10.967	3.422	10.966	3.422
Guadalajara	4.659	58.176	22.805	4	13.255	5.196	12.488	4.895
Guipúzcoa	2.863	35.419	31.804	7	5.334	4.790	12.369	11.107
Huelva	5.287	43.578	14.829	5	9.284	3.159	8.243	2.805
Huesca	2.754	24.697	16.439	4	6.406	4.264	8.968	5.970
Jaén	6.098	37.216	20.976	5	7.581	4.273	6.103	3.440
León	2.366	21.346	22.231	4	4.874	5.077	9.021	9.395
LLeida	2.618	30.903	16.566	4	7.481	4.010	11.806	6.329
Lugo	2.209	14.313	20.191	4	3.983	5.618	6.478	9.138
Madrid	2.572	113.693	99.874	15	7.510	6.597	44.201	38.829
Málaga	3.585	47.517	18.228	6	7.864	3.017	13.255	5.085
Murcia	4.050	47.687	16.151	5	9.532	3.228	11.775	3.988
Navarra	2.976	29.275	19.515	5	6.445	4.297	9.836	6.557
Ourense	2.465	16.144	23.175	4	3.838	5.510	6.550	9.402
Palencia	2.738	21.585	25.903	4	4.874	5.849	7.883	9.460
Palmas, Las	3.867	60.238	22.683	7	8.866	3.338	15.576	5.865
Pontevedra	2.666	30.547	18.620	5	5.897	3.595	11.458	6.984
Rioja, La	2.828	37.669	25.222	5	7.366	4.932	13.319	8.918
Salamanca	2.829	33.024	26.946	5	6.756	5.513	11.673	9.525
Santa Cruz de Tenerife	3.894	42.854	16.186	6	7.603	2.872	11.006	4.157
Segovia	3.099	28.494	20.007	4	6.865	4.820	9.194	6.455
Sevilla	4.141	64.833	25.632	7	9.197	3.636	15.658	6.190
Soria	2.575	17.528	24.090	4	4.382	6.022	6.808	9.357
Tarragona	4.277	44.085	15.711	5	9.394	3.348	10.307	3.673
Teruel	3.632	18.648	14.599	4	5.144	4.027	5.135	4.020
Toledo	3.899	73.343	43.551	5	15.592	9.258	18.810	11.169
Valencia	3.030	52.084	22.042	6	8.593	3.637	17.192	7.276
Valladolid	2.723	44.607	30.090	7	6.649	4.485	16.384	11.052
Vizcaya	2.842	49.512	39.937	7	6.854	5.528	17.423	14.054
Zamora	3.237	19.823	24.980	4	4.592	5.787	6.124	7.717
Zaragoza	3.501	49.269	23.953	6	8.158	3.966	14.073	6.842
Ceuta	10.072	92.712	52.753	9	10.907	6.206	9.205	5.237
Melilla	7.603	66.513	52.027	9	7.734	6.050	8.748	6.843
TOTALES	3.195	60.080	38.341	7	8.061	5.144	18.806	12.001

(1) Miles de euros; (2) Euros

Fuente: INE y Banco de España.

MAGNITUDES BANCARIAS. DISTRIBUCION POR AUTONOMÍAS AL 31-12-2010

AUTONOMIAS	DEPÓSITOS (1)		CRÉDITOS (1)		OFICINAS BANCARIAS		EMPLEADOS	
	Millones de euros	%	Millones de euros	%	Número	%	Número	%
Andalucía	36.932	6,54	98.275	17,42	1.837	0,33	10.748	1,90
Aragón	8.607	1,53	16.492	2,92	401	0,07	2.144	0,38
Asturias	10.905	1,93	12.613	2,24	432	0,08	2.187	0,39
Baleares	13.920	2,47	38.450	6,81	816	0,14	4.404	0,78
Canarias	4.273	0,76	11.313	2,00	264	0,05	1.488	0,26
Cantabria	5.915	1,05	6.556	1,16	219	0,04	1.061	0,19
Castilla-La Mancha	18.522	3,28	27.081	4,80	407	0,07	1.930	0,34
Castilla-León	23.654	4,19	30.259	5,36	953	0,17	4.681	0,83
Cataluña	61.910	10,97	148.566	26,33	2.191	0,39	15.552	2,76
Comunidad Valenciana	32.416	5,74	77.000	13,65	1.629	0,29	9.177	1,63
Extremadura	6.385	1,13	10.043	1,78	406	0,07	1.581	0,28
Galicia	24.103	4,27	34.056	6,03	1.150	0,20	6.299	1,12
Madrid	250.783	44,44	285.483	50,59	2.511	0,44	38.016	6,74
Murcia	5.831	1,03	17.215	3,05	361	0,06	1.806	0,32
Navarra	4.176	0,74	6.265	1,11	214	0,04	972	0,17
País Vasco	27.244	4,83	33.236	5,89	758	0,13	5.126	0,91
Rioja, La	2.875	0,51	4.294	0,76	114	0,02	583	0,10
Ceuta	422	0,07	742	0,13	8	0,00	68	0,01
Melilla	520	0,09	665	0,12	10	0,00	86	0,02
Otros (*).....	24.914	4,41	25.659	4,55	37	0,01	1.785	0,32
TOTALES	564.309	100,00	884.263	156,70	14.718	2,61	109.694	19,44

(1) De administraciones públicas y otros sectores residentes.

(*) Incluye Banca electrónica y Sucursales en el extranjero.

Fuente: Boletín Estadístico del Banco de España.

**OFICINAS EN EL EXTRANJERO,
REPRESENTACIONES
DE ENTIDADES DE CRÉDITO EXTRANJERAS
Y ENTIDADES COMUNITARIAS OPERANTES
EN ESPAÑA SIN ESTABLECIMIENTO**

REPRESENTACIONES DE BANCOS ESPAÑOLES EN EL EXTRANJERO

BANCO	PAIS	CIUDAD	DOMICILIO
Bilbao Vizcaya Argentaria	Australia	Sidney	Grosvenor Place, 225 George Street, NSW 2000, Sidney
	Corea del Sur	Seúl	4th floor, Seoul Finance Center 84, Taepyeongro 1-Ga, Jung-Gu, Seoul 100-768, Korea
	Cuba	Habana, La	5ª Avenida, 4205 e/42 y 44. Miramar - La Habana
	Rep. Pop. China	Pekín	Room 618, Tower 2, Bright China Chang and Building nº 7 Jianguomen, Nei Avenue, Dongcheng District, Beijing 100005.
	Rep. Pop. China	Shanghai	2906 Jin Mao Tower 88 Century Boulevard Puddong New Area Shanghai 200121.
	India	Mumbai	Market Chambers VI, room nº 113, Nariman Point, Mumbai 400021.
	Rusia	Moscú	Krimskiy Val Street, 3, Building 2, Moscow 119049.
	Taiwan	Taipei	Unit A, Level 46, Taipei 101 Tower, nº 7, Sec. 5 Sinyi Road, Sinyi District, Taipei City 11 Taiwan R.O.C.
Caixa Geral	México	México D.F.	Moliere, 39 - 10º A. Colonia Polanco-Chapultepec. Delegación Miguel Hidalgo. 11560.
	Suiza	Ginebra	67 Rue de Lausanne, 1.202
	Venezuela	Caracas	Avda. Principal de la Castellana. Cruce con C/ José Ángel Lamas. Edif. Torre La Castellana, piso 13 – oficina 13 B-2. Urb. Chacao, 1060
Español de Crédito	México	México D.F.	Edificio Torre Chapultepec. Rubén Darío 281-1301 Colonia Bosque de Chapultepec 11580 México D.F. - México
Pastor	Alemania	Frankfurt	Rossmarkt, 17 – CP 60311 Frankfurt / Main
	Argentina	Buenos Aires	Lavalle, 643- 5º E . 1047 Buenos Aires
	Brasil	Río de Janeiro	Rua da Assembleia, 10. Sala 1301 -20011-000 Río de Janeiro
	Francia	París	2, Rue de la Tremoille 1º - 75008 París
	Holanda	Rotterdam	Mariniersweg, 315 – 3011 NM - Rotterdam
	México	México D.F.	Paseo de la Reforma, 383 - 7º. Colonia Cuauhtemoc. 06500. México D.F.
	Reino Unido	Londres	10 Storey's Gate, London SW1P 3AY
	Suiza	Ginebra	Av. Louis Casati, 58 - 1216 Cointin / Ginebra
	Venezuela	Caracas	Avda. Abraham Lincoln-Boulevard Sabana Grande Edif. 3 H. Piso 6º Of. 61
Popular Español	Republica Popular China	Shanghai	2104, Westgate Mall, 1038 Nanjing Xi Lu, 20004 Shanghai
	Suiza	Ginebra	64-66 rue Laussane. 1202 Ginebra
Sabadell	Argelia	Alger	Lotissement Piette, 1, rue nº 10, Hydra-Alger
	Brasil	Sao Paulo	Edif. Faria Lima Premium; rua Diogo Moreira, 132 – 7º andar-conj. 707-710; Pinheiros CEP 05423-010. Sao Paulo (SP)
	Chile	Santiago	Huérfanos, 835 Edif. Opera, oficina 704
	Emiratos Árabes Unidos	Dubai	Hasani Corp. Building, 1st Floor- Of. 104. Sheikh Zayed Road, Al Barsha First, Dubai.
	India	Nueva Delhi	Mohan Dev Building, 7th floor, 13 Tolstoy Marg. 110001 Nueva Delhi
	México	México. D.F.	Montes Urales Sur, 723-3 Lomas de Chapultepec-11000 México D.F.
	Rep. Dominicana	Santo Domingo	Av. Winston Churchill / Esq. Luis F. Thomén / Torre BHD, Piso 7
	Rep. Pop. China	Pekín	Sky Plaza Building, Unit 805, 8 floor. 46 Dongzhimen Wai street, Dong Cheng District 100027 Beijing
	Rep. Pop. China	Shanghai	Westgate Mall, room 1605 A – 1038 Nanjing West Road. Shanghai 200041
	Singapur	Singapur	Keck Seng Tower - 133 Cecil Street , 09-01A 069535 Singapore
	Turquía	Estambul	Mete Cad. Nº 10 Daire 4. 34437 Taksim, Beyoglu / Estambul
	Venezuela	Caracas	Centro Ciudad Comercial Tamanaco, Primera Etapa, piso 6, Oficina 634-1 Chuao. 1064 Caracas
Santander	Australia	Sidney	44, Market Street. Level 20. 15th Floor. Sidney NSW 2.000
	Japón	Tokio	Shin-Marunouchi Bldg. 10 th Floor. 1-5-1 Marunouchi Chiyoda-ku. Tokyo 100-6510
	Korea	Seúl	18F, Seul Finance Center, 84 Taepyeongro 1-Ga Jung-Gu, Seul 100-768
	República Dominicana	Santo Domingo	Av. Gustavo Mejía Ricart, esq. Av. Abraham Lincoln. T. Plantini. Of. 202 Santo Domingo.
	Republica Popular China	Pekín	Unit 2205, Beijing Capital Tower. 6 Jia, Jianguomenwai Avenue. Chaoyang Distrit, Beijing 100022
	Rusia	Moscú	Office 702. Smolenskaya Square, 3. 121009 Moscú
	Singapur	Singapur	One Raffles Quay. Level 25. North Tower. Singapore 048 583
	Suiza	Ginebra	Rue du Rhône, CH-1204 Ginebra
	Suiza	Zurich	Birmensdorfstr, 140. CH-8003 Zurich

REPRESENTACIONES DE BANCOS ESPAÑOLES EN EL EXTRANJERO

Por orden alfabético de países

PAIS	CIUDAD	BANCO	PAIS	CIUDAD	BANCO
Alemania	Frankfurt	Pastor	Reino Unido	Londres	Pastor
Argelia	Alger	Sabadell	República Dominicana	Sto. Domingo	Sabadell
Argentina	Buenos Aires	Pastor		Sto. Domingo	Santander
	Buenos Aires	Santander	República Popular China	Pekín	Bilbao Vizcaya Argentaria
Australia	Sidney	Bilbao Vizcaya Argentaria		Pekín	Sabadell
	Sidney	Santander		Pekín	Santander
Brasil	Río de Janeiro	Pastor		Shanghai	Bilbao Vizcaya Argentaria
	Sao Paulo	Sabadell		Shanghai	Popular Español
Corea de Sur	Seúl	Bilbao Vizcaya Argentaria		Shanghai	Sabadell
	Seúl	Santander	Rusia	Moscú	Bilbao Vizcaya Argentaria
Cuba	Habana, La	Bilbao Vizcaya Argentaria		Moscú	Santander
	Habana, La	Sabadell	Singapur	Singapur	Sabadell
Chile	Santiago	Sabadell		Singapur	Santander
Emiratos Árabes Unidos	Dubai	Sabadell	Suiza	Ginebra	Pastor
Francia	París	Pastor		Ginebra	Popular Español
Guatemala	Guatemala	Santander		Ginebra	Santander
Holanda	Rotterdam	Pastor		Ginebra	Caixa Geral
India	Mumbai	Bilbao Vizcaya Argentaria		Zurich	Santander
	Nueva Delhi	Sabadell	Taiwan	Taipei	Bilbao Vizcaya Argentaria
Japón	Tokio	Santander	Turquía	Estambul	Sabadell
México	México D.F.	Español de Crédito	Venezuela	Caracas	Pastor
	México D.F.	Pastor		Caracas	Sabadell
	México D.F.	Sabadell		Caracas	Caixa Geral
	México D.F.	Caixa Geral			

SUCURSALES DE BANCOS ESPAÑOLES EN EL EXTRANJERO

BANCO	PAIS	CIUDAD	DOMICILIO
Allfunds Bank	Italia	Milán	Via Santa Margherita, 7 – 20121 Milán
	Reino Unido	Londres	4 th floor 40 New Bonn Street. London W1s 2rx.
Bankinter	Republica de Irlanda	Dublín	La Touche House. Box 3267. Dublin
Bilbao Vizcaya Argentaria	Alemania	Düsseldorf	Benrather Strasse 18-20. D-40213 Düsseldorf
	Alemania	Frankfurt	Neue Mainzer Strasse 28. 60311 Frankfurt
	Bélgica	Bruselas	Avenue des Arts, 43 B-1040 Bruxelles
	Bélgica	Bruselas	Boulevard Charlemagne 32/34. 1000 Bruxelles
	Estados Unidos	Nueva York	1345 Av. of the Americas, 45 th Floor, New York NY 10105.
	Francia	Hendaya	25, Rue des Deportes. 64700 Hendaye.
	Francia	París	29, Avenue de l'Opera. 75017 Paris.
	Francia	París	47-51, Rue des Acacias, 75017 Paris.
	Islas Caymán	Georgetown	P.O. Box 1109 GT, Strathvale House, Northe Church Street, Goergetown, Gran Cayman
	Italia	Milán	Via Cino del Duca, 8. 20122 Milano
	Japón	Tokyo	Fukoku Seimei Bldg 12 th Floor 2-2-2 Uchisai-waicho Chiyoda-Ku 100-0011 Tokyo
	Reino Unido	Londres	108, Cannon Street. London EC4N 6EU
	Reino Unido	Londres	1, Nine Elms Lane. London SW8 5NU
Dexia Sabadell	Reino Unido	Londres	142, Brompton Road. London SW3 1HY
	Rep. Pop. China	Hong Kong	43/F Two International Finance Center 8, Finance Street Central, Hong Kong
	Singapur	Singapur	UOB Plaza 1 55-02 Floor 80 Raffles Place Singapore 04 8624
	Portugal	Lisboa	Avenida Da Liberdade, 180 E 3º Dto. 1250-146 Lisboa
	Estados Unidos	Nueva York	730 Fifth Avenue. 7th Floor. New York, N.Y. 10019
	Francia	Hendaya	Boulevard Général de Gaulle, 25.64700 Hendaya
	Reino Unido	Londres	30 Eastcheap, EC3M 1HD, Londres.
	Estados Unidos	Miami	One Biscayne Tower, 2 South Biscayne Boulevard Suite 1620 CP FL 33131
	Estados Unidos	Miami	One Biscayne Tower-2 South Biscayne Boulevard, Suite 3301 Miami FL, 33131
	Francia	París	77, Avenue Champs Elysées, 75008 París
Español de Crédito	Reino Unido	Londres	Sabadell House. 120, Pall Mall. London SW1Y 5EA
Guipuzcoano	Marruecos	Casablanca	Twin Center, Tour Ouest, 12eme Etage Angle Bds. Zerkouni et al Massira. 20100 - Casablanca
March	Alemania	Frankfurt	Eschersheimer landstrasse, 25-27. 60322 Frankfurt
Pastor	Bélgica	Bruselas	Avenue des Nerviens, 85. Nervieslaan. B - 1040 Bruxelles
Sabadell	Estados Unidos	Nueva York	45 East, 53rd Street New York, NY 10022
	Francia	París	6, Rue Paul Baudry. 75008 París
	Italia	Milán	Via Boito, 10 Milano 20121 Italia
	Reino Unido	Londres	Abbey House. 2 Triton Square. Regent's Place. London NW1 3AN
	República Popular China	Hong Kong	Room 1501, 8 Connaught Place, One Exchange Square 8 Connaught Place, Central Hong Kong
	República Popular China	Shanghai	Suit 2001, Jin Mao Building, 88 Century Boulevard. Shanghai 200121
	República Popular China	Shanghai	Suit 2001, Jin Mao Building, 88 Century Boulevard. Shanghai 200121

SUCURSALES DE BANCOS ESPAÑOLES EN EL EXTRANJERO

Por orden alfabético de países

PAIS	CIUDAD	BANCO	PAIS	CIUDAD	BANCO
Alemania	Düsseldorf	Bilbao Vizcaya Argentaria	Japón	Tokyo	Bilbao Vizcaya Argentaria
	Frankfurt	Bilbao Vizcaya Argentaria	Marruecos	Casablanca	Sabadell
	Frankfurt	Santander	Portugal	Lisboa	Dexia Sabadell
Bélgica	Bruselas	Bilbao Vizcaya Argentaria	Reino Unido	Londres	Allfunds Bank
	Bruselas	Bilbao Vizcaya Argentaria		Londres	Bilbao Vizcaya Argentaria
	Bruselas	Santander		Londres	Bilbao Vizcaya Argentaria
Estados Unidos	Miami	Pastor		Londres	Bilbao Vizcaya Argentaria
	Miami	Sabadell		Londres	March
	Nueva York	Bilbao Vizcaya Argentaria		Londres	Sabadell
	Nueva York	Español de Crédito		Londres	Santander
	Nueva York	Santander	Rep. Irlanda	Dublín	Bankinter
Francia	Hendaya	Bilbao Vizcaya Argentaria	República Popular China	Hong Kong	Bilbao Vizcaya Argentaria
	Hendaya	Guipuzcoano		Hong Kong	Santander
	París	Bilbao Vizcaya Argentaria		Shanghai	Santander
	París	Bilbao Vizcaya Argentaria	Singapur	Singapur	Bilbao Vizcaya Argentaria
	París	Sabadell			
	París	Santander			
Islas Caymán	Georgetown	Bilbao Vizcaya Argentaria			
Italia	Milán	Allfunds Bank			
	Milán	Bilbao Vizcaya Argentaria			
	Milán	Santander			

BANCOS FILIALES EN EL EXTRANJERO

MATRIZ	BANCO FILIAL	PAIS	CIUDAD	DOMICILIO
Bilbao Vizcaya Argentaria	Banco Provincial Overseas	Antillas Holandesas	Curaçao	Sta. Roseweg, 51,53 y 55 Willemstad
	Banco Provincial, Banco Universal	Venezuela	Caracas	Avda. Vollmer, Edificio Centro Financiero Provincial, Urb. San Bernardino
	BBVA Banco Francés	Argentina	Buenos Aires	Reconquista, 199
	BBVA Bancomer S.A. de C.V.	México	México DF	Av. Universidad 1200. Colonia Xoco. Delegado Benito Juárez
	BBVA Brasil Banco de Investiment	Brasil	Sao Paulo	Rua Cincinato Braga, 340. 14 Andar-Bela Vista
	BBVA Colombia	Colombia	Santa Fe de Bogotá	Carrera, 9ª, nº 72-21
	BBVA Continental, S.A.	Perú	Lima	Avda. República de Panamá, 3055
	BBVA Chile, S.A.	Chile	Santiago de Chile	Huérfanos, 1234
	BBVA Panamá	Panamá	Panamá	Avda. Balboa y calle 42 Apdo. 8673
	BBVA Paraguay, S.A.	Paraguay	Asunción	25 de Mayo esquina Yegros, 435.
	BBVA Suiza, S.A. (BBVA Switzerland)	Suiza	Zurich	Neumühlequai, 6. CP 7530. CH-8023
	BBVA Uruguay, S.A.	Uruguay	Montevideo	25 de Mayo, 401
	BBVA-Portugal	Portugal	Lisboa	Avda. da Liberdade, 222
	BBVA-Puerto Rico	Puerto Rico	San Juan de Puerto Rico	Muñoz Ribera, 254 (Esq. Chardon)
	Compass Bank	Estados Unidos	Birmingham	15 South 20th Street Jefferson. Alabama CP 35233
Popular Español	Compass Southwest, LP	Estados Unidos	Houston	2001 Kirby Drive Harris. Texas 78042-005
	Popular Portugal	Portugal	Lisboa	Rua Ramalho Ortigao 51. Lisboa
	Totalbank	Estados Unidos	Miami	2720 Coral Way. Miami.
Sabadell	Banc Sabadell d'Andorra	Andorra	Andorra la Vella	Avenida del Fener, 7
	Sabadell United Bank	Estados Unidos	Miami	1111, Brickell Avenue, 30 th floor, Miami FL 33131
Santander	AIG Bank Polska Spółka Akcyjna	Polonia	Wroclaw	Ul. Strzegomska 42c 53-611 Wroclaw
	Alliance & Leicester plc	Reino Unido	Leicester	Carlton Park, Narborough, LE19 0AL Leicester
	Banco Bandepe S.A.	Brasil	Sao Paulo	Avda. Presidente Juscelino Kubitschek, 2041 e 2235 - Bloco A (parte) Vila Olímpia
	Banco de Asunción, S.A.	Paraguay	Asunción	Avda. Santísima Trinidad Nro 1901. 623 Asunción
	Banco Madesant- Sociedades Unipessoal, S.A.	Portugal	Funchal	Av. Arriaga, 73, 2º andar, sala 211. 9000-060 Funchal / Madeira.
	Banco Santander-Chile	Chile	Santiago de Chile	Bandera, 14. Santiago de Chile 1.
	Banco Santander (Brasil) S.A.	Brasil	Sao Paulo	Avda. Presidente Juscelino Kubitschek, 2041 e 2235 - Bloco A (parte) 04543-011 Sao Paulo-SP
	Banco Santander (México), S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Santander	México	México D.F.	Prolongación Paseo de la Reforma, 500. Colonia Lomas de Santa Fe. Delegación Álvaro Obregón. 01219 México D.F.
	Banco Santander (Panamá), S.A.	Panamá	Panamá	Av. Samuel Lewis y Calle 58, Santo Domingo. Edificio PH Torre ADR piso 7B
	Banco Santander (Suisse) S.A.	Suiza	Ginebra	5-7 Rue Ami-Lévrier. Case Postale 1256. 1211 Ginebra
	Banco Santander Bahamas International Limited	Bahamas	Nassau	3rd Floor Goodman's bay Corporate Ctra. West Bay and Seaview Drive, N-1682-Nassau
	Banco Santander Colombia, S.A.	Colombia	Bogotá DC	Carrera 7, nº 99-53. Bogotá DC.
	Banco Santander Consumer Portugal S.A.	Portugal	Lisboa	Rua Castillo, 2 1269-073 Lisboa
	Banco Santander International	EEUU	Miami	1401 Brickell Avenue. Suite 1400. Miami-Florida 33131
	Banco Santander Perú	Perú	Lima	Canaval y Moreyra 380, Of 801, San Isidro - 27 Lima
	Banco Santander Puerto Rico	Puerto Rico	Hato Rey	Av. Ponce de León 207. Hato Rey./ 00917-2589/ San Juan
	Banco Santander Río S.A.	Argentina	Buenos Aires	Bartolomé Mitre, 480 Capital Federal. 1306 Buenos Aires
	Banco Santander Totta, S.A.	Portugal	Lisboa	Rua Aurea nº 88. 100-063 Lisboa
	Banco Santander S.A.	Uruguay	Montevideo	Juan Herrera y Obes 1365.11000 Montevideo
	BST International Bank, Inc	Puerto Rico	San Juan	268 Av. Muñoz Rivera Suite 1508 918 San Juan P.R.
	Santander Bank & Trust Ltd.	Bahamas	Nassau	3 rd Floor Goodman's Bay Corporate Ctr. Best Bay and Seaview Drive, M-1682-Nassau
	Santander Benelux, S.A./N.V.	Bélgica	Bruselas	Av. De Nerviens, 85, Nerviensalaan 1040 Bruselas
	Santander Consumer Bank AG	Alemania	Mönchengladbach	Santander Platz, 1 D-41061 Mönchengladbach
	Santander Consumer Bank Spółka Akcyjna	Polonia	Wroclaw	P. Solny, 16. 50-062 Wroclaw
	Santander Overseas Bank, Inc	Puerto Rico	Hato Rey	Av. Ponce de León, piso 3. 00917-1802 San Juan P.R.
	Santander UK plc	Reino Unido	Londres	2, Triton Square. Regent's Place. NW1 3 AN. London. R.U.
	Sovereign Bank	EEUU	Wyomissing	1130 Berkshire Boulevard. Wyomissing Pennsylvania 19610

BANCOS FILIALES EN EL EXTRANJERO

Por orden alfabético de países

PAIS	CIUDAD	BANCO FILIAL	BANCO MATRIZ
Alemania	Mönchengladbach	Santander Consumer Bank AG	Santander
Andorra	Andorra la Vella	Banc Sabadell d'Andorra	Sabadell
Antillas Holandesas	Curaçao	Banco Provincial Overseas	Bilbao Vizcaya Argentaria
Argentina	Buenos Aires	BBVA Banco Francés	Bilbao Vizcaya Argentaria
	Buenos Aires	Banco Santander Río, S.A.	Santander
Bahamas	Nassau	Santander Bank & Trust Ltd.	Santander
	Nassau	Banco Santander Bahamas International Limited	Santander
Bélgica	Bruselas	Santander Benelux, S.A. / N.V.	Santander
Brasil	Sao Paulo	BBVA Brasil Banco de investimento, S.A.	Bilbao Vizcaya Argentaria
	Sao Paulo	Banco Bandepe S.A.	Santander
	Sao Paulo	Banco Santander (Brasil), S.A.	Santander
Colombia	Santa Fe de Bogotá	BBVA Colombia	Bilbao Vizcaya Argentaria
	Bogotá DC	Banco Santander Colombia, S.A.	Santander
Chile	Santiago de Chile	BBVA Chile, S.A.	Bilbao Vizcaya Argentaria
	Santiago de Chile	Banco Santander-Chile	Santander
Estados Unidos	Birmingham	Compass Bank	Bilbao Vizcaya Argentaria
	Houston	Compass Southwest, LP	Bilbao Vizcaya Argentaria
	Miami	Totalbank	Popular Español
	Miami	Banco Santander International	Santander
	Miami	Sabadell United Bank	Sabadell
	Wyomissing	Sovereign Bank	Santander
México	México D.F.	BBVA Bancomer S.A. de C.V.	Bilbao Vizcaya Argentaria
	México D.F.	Banco Santander, S.A., Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Santander	Santander
Panamá	Panamá	BBVA Panamá	Bilbao Vizcaya Argentaria
	Panamá	Banco Santander (Panamá), S.A.	Santander
Paraguay	Asunción	BBVA Paraguay, S.A.	Bilbao Vizcaya Argentaria
	Asunción	Banco de Asunción, S.A.	Santander
Perú	Lima	BBVA Continental, S.A.	Bilbao Vizcaya Argentaria
	Lima	Banco Santander Perú	Santander
Polonia	Wroclaw	AIG Bank Polska Spółka Akcyjna	Santander
	Wroclaw	Santander Consumer Bank Spółka Akcyjna	Santander
Portugal	Funchal	Banco Madesant, Sociedade Unipessoal, S.A.	Santander
	Lisboa	BBVA-Portugal	Bilbao Vizcaya Argentaria
	Lisboa	Popular Portugal	Popular Español
	Lisboa	Banco Santander Consumer Portugal, S.A.	Santander
	Lisboa	BSN-Banco Santander de Negocios Portugal, S.A.	Santander
	Lisboa	Banco SantanderTotta, S.A.	Santander
Puerto Rico	Hato Rey	Banco Santander Puerto Rico	Santander
	Hato Rey	Santander Overseas Bank, Inc.	Santander
	San Juan de Puerto Rico	BBVA-Puerto Rico	Bilbao Vizcaya Argentaria
	San Juan de Puerto Rico	BST International Bank, Inc	Santander
Reino Unido	London	Santander UK, plc	Santander
	Leicester	Alliance & Leicester plc	Santander
Suiza	Ginebra	Banco Santander (Suisse), S.A.	Santander
	Zurich	BBVA Suiza, S.A. (BBVA Switzerland),Ltd.	Bilbao Vizcaya Argentaria
Uruguay	Montevideo	BBVA Uruguay, S.A.	Bilbao Vizcaya Argentaria
	Montevideo	Banco Santander, S.A.	Santander
Venezuela	Caracas	Banco Provincial, Banco Universal	Bilbao Vizcaya Argentaria

REPRESENTACIONES EN ESPAÑA DE ENTIDADES DE CRÉDITO EXTRANJERAS

Actualizadas a 21 de Junio 2011

ENTIDAD

Aareal Bank A.G. (República Federal Alemana)
 Abbey National Plc (Reino Unido)
 Abn AMRO Bank N.V. (Países Bajos)

As Privatbank (Letonia)
 Attijariwafa Bank (Marruecos)
 Banco Bolivariano C.A. (Ecuador)
 Banco Canarias de Venezuela, C.A. (Venezuela)

Banco de Guayaquil, S.A. (Ecuador)
 Banco de la Nación Argentina (Argentina)
 Banco de la Provincia de Buenos Aires (Argentina)
 Banco Ganadero, S.A. (Bolivia)
 Banco Internacional, S.A. (Méjico)
 Banco Itau BBA International, S.A. (Portugal)
 Banco L.J. Carregosa, S.A. (Portugal)
 Banco Nacional de Cuba (Cuba)
 Banco Pichincha C.A. (Ecuador)
 Bancolombia, S.A. (Colombia)
 Bankhaus Jungholz AG (Suiza)
 Banque Centrale Populaire (Marruecos)
 Banque de Developpement du Mali, S.A. (Mali)
 Banque Internationale pour la Mali, S.A. (Mali)
 Banque Privee Espirito Santo (Suiza)
 Corpbanca (Chile)
 Banque Regionale D'escompte et de Depots (Francia)
 Credit Industriel et Commercial (Francia)
 Dekabank Deutsche Girozentrale (República Federal Alemana)
 Deutsche Hypothekenbank (Actien- Gesellschaft) (República Federal Alemana)
 Espirito Santo Bank of Florida (Estados Unidos de América)
 F. Van Lanschot Bankiers N.V. (Países Bajos)
 Landesbank Hessen-Thuringen Girozentrale (República Federal Alemana)
 Landsbanki Luxembourg, S.A. (En suspensión de pagos) (Luxemburgo)
 Leeds Building Society (Reino Unido)
 LGT Bank (Schweiz) A.G. (Suiza)
 Mizuho Corporate Bank Nederland N.V. (Países Bajos)
 Nordea Bank, S.A. (Luxemburgo)

Norwich And Peterborough Building Society (Reino Unido)
 Nykredit Realkredit A/S (Dinamarca)

Paypal (Europe) S.A.R.L y Cie, S.C.A. (Luxemburgo)
 PKB Privatbank AG. (Suiza)
 Primer Banco Ahorro y Préstamo Vivienda Familiar, S.A. (Vivibanco) (Guatemala)

Privatbank Ihag Zürich (Suiza)
 Raiffeisen Bank International AG (Austria)
 Raiffeisenbank Kleinwalsertal A.G. (Austria)
 Royal Bank of Canada (Canadá)
 Royal Bank of Canada Europe Limited (Reino Unido)

Schroder & Co. Bank AG (Suiza)
 Societe Generale Marocaine de Banques (Marruecos)
 Standard Chartered Bank (Reino Unido)
 Sumitomo Mitsui Banking Corporation (Japón)
 Swedbank, S.A. (Luxemburgo)
 The Bank of New York Mellon (Estados Unidos de América)
 Wells Fargo Bank, NA (Estados Unidos de América)
 Westdeutsche Immobilienbank A.G. (República Federal Alemana)

DIRECCIÓN

Paseo de la Castellana, 60 (Pl. 4d) 28046 Madrid. Telf: 917000850
 Paseo de la Castellana, 110 (Pl. 12) 28046 Madrid.
 Avda. José Banús Edf. Málaga, s/n (Local 2B) 29660 Marbella
 (Málaga) Telf: 952908843
 C/ Belmonte de Tajo, 61 (Planta Baja) 28019 Madrid Telf: 912252452
 C/ Tuset, 8 (Pl. 2, Pta. 3) 08006 Barcelona. Telf: 934155899
 C/ Lagasca, 73 (Pl. 1, Oficina G) 28001 Madrid. Telf: 914323486
 Pz Alférez Provisional, S/N (Edif.Tarajal, Loc.12) 38002
 Sta. Cruz de Tenerife (Tenerife). Telf: 922247711
 C/ Pedro Teixeira, 8 28020 Madrid. Telf: 914179302
 C/ Núñez de Balboa, 73 28001 Madrid. Telf: 915763705
 C/ Serrano, 41 (Pl. 3) 28001 Madrid. Telf: 917000776
 C/ Orense, 85 28020 Madrid. Telf: 915006790
 C/ Serrano, 23 (Pl. 8) 28001 Madrid. Telf: 915750921
 C/ Pinar, 7 (Pl. 2 Dcha) 28006 Madrid. Telf: 914186953
 C/ Hermosilla, 91 (Pl. Bajo B) 28001 Madrid. Telf: 914356230
 C/ Marceliano Santa María, 8 (Pl. 5 Dcha.) 28036 Madrid. Telf: 915646893
 C/ Alcalá, 79 (Local) 28009 Madrid. Telf: 915488396
 Paseo de la Castellana, 134 (Pl. 1, Dcha.) 28046 Madrid. Telf: 915216666
 C/ Marqués de Campo, 16 (Pl. 2) 03700 Denia (Alicante). Telf: 966431991
 C/ Velázquez, 34 (Pl. 1) 28001 Madrid. Telf: 915207066
 C/ Cristóbal López Lupiáñez, 11 04006 Almería Telf: 671894819
 C/ Ronda de Segovia, 42 28005 Madrid. Telf: 652539821
 C/ Zurbano, 34 (Pl. 2, Pta. Dr.) 28010 Madrid
 C/ Velázquez, 94 (Pl. 1) 28006 Madrid Telf: 917817010
 Avda. Felipe II, 17 28009 Madrid. Telf: 915764276
 C/ Marqués de la Ensenada, 2 (Pl. 3) 28004 Madrid. Telf: 913103281
 Paseo de la Castellana, 141 (Pl.8. Ed.Cuzco IV) 28046 Madrid. Telf: 915726693
 C/ María de Molina, 40 28006 Madrid. Telf: 917452642
 C/ Serrano, 88 28006 Madrid. Telf: 914005009
 C/ Doctor Manuel Pérez Bryan, 3 (Pl.3) 29005 Málaga. Telf: 952062630
 C/ General Castaños, 4 (Bajo Dcha.) 28004 Madrid. Telf: 913911004
 Centro Comercial Plaza, (Pl. 1, Ofic. 4) 29660 Marbella (Málaga). Telf: 952812890
 Avda. de Aragón, 330 (PE. Mercedes, E.5, Pl3) 28022 Madrid Telf: 915625152
 C/ Claudio Coello, 88 (Pl. 1) 28006 Madrid Telf: 917816299
 C/ Orense 34 (Pl. 6) 28020 Madrid. Telf: 915982905
 Centro Comercial Plaza, of. 17,E 29660 Nueva Andalucía-Marbella
 (Málaga). Telf: 952816925
 C/ Pirandello, 16 (Pl 5) 29010 Málaga. Telf: 952345400
 Centro Comercial Plaza, Local, 26 29660 Nueva Andalucía – Marbella
 (Málaga). Telf: 952905150
 Av. de Europa, 4 28108 Alcobendas (Madrid) Telf: 917901000
 C/ Orquídea, 43 (La Moraleja) 28100 Alcobendas (Madrid). Telf: 915829100
 Avda. Gran Vía Carlos III, 94 (Pl. 5, 1 – Ed. Trade) 8028 Barcelona.
 Telf: 934900847
 Avda. Clemente Díaz Ruiz, 10 29640 Fuengirola (Málaga). Telf: 952466568
 C/ Príncipe de Vergara, 11 (Pl. 4C) 28001 Madrid. Telf: 914316536
 C/ San Sebastián, 3 (Pl. 1) 07001 Palma De Mallorca. Telf: 971717198
 C/ Núñez de Balboa, 4 (Pl. 1 – A) 28001 Madrid. Telf: 913100013
 C/ Caléndula, 93 (Miniparc III, Edf. E) 28109 El Soto de la Moraleja (Madrid).
 Telf: 917902400
 C/ Pedro de Valdivia, 14 (Bajo) 28006 Madrid. Telf: 915901291
 Pz. Pablo Ruiz Picasso, 1 28020 Madrid. Telf: 696921070
 C/ Pinar, 5 28006 Madrid. Telf: 917437385
 C/ Villanueva, 12 (Pl.1-B) 28001 Madrid. Telf: 915766196
 Avda. Manolete, (C.Comerc.Plaza Of.16) 29660 Marbella (Málaga).
 C/ José Abascal, 45 (Pl. 4) 28003 Madrid. Telf: 911775120
 Pl. Pablo Ruiz Picasso, 1 (Torre Picasso) 28020 Madrid. Telf: 915768376
 C/ Serrano, 37 (Pl. 5) 28001 Madrid. Telf: 914328032

Fuente: Banco de España

ENTIDADES DE CRÉDITO COMUNITARIAS OPERANTES EN ESPAÑA SIN ESTABLECIMIENTO

(Artículo 28, Directiva 2006/48/CE) – Actualizadas a 21 de Junio 2011

Aareal Bank AG (Alemania)	Banque Centrale de Compensation (Lch.Clearnet Sa) (Francia)
Aareal Hyp AG (Alemania)	Banque Cic Est (Francia)
Abbey National Treasury Services Plc (Reino Unido)	Banque de Bretagne (Francia)
Abn Amro Bank (Ireland) Limited (Irlanda)	Banque Degroof Luxembourg S.A. (Luxemburgo)
Abn Amro Bank (Luxemburgo) S.A. (Luxemburgo)	Banque D'Orsay (Francia)
Abn Amro Bank N.V. (Países Bajos)	Banque et Caisse D'Epargne de L'Etat (Luxemburgo)
Adam & Company Plc (Reino Unido)	Banque Havilland SA (Luxemburgo)
Aegon Bank NV (Países Bajos)	Banque Lb Lux, S.A. (Luxemburgo)
Agfa Finance (Francia)	Banque Martin Maurel (Francia)
Aktia Real Estate Mortgage Bank Plc (Finlandia)	Banque Michel Inchauspé - Bami (Francia)
Allgemeine Hypothekenbank Rheinboden AG (Alemania)	Banque Nationale de Paris Intercontinentale (Francia)
Alliance & Leicester Group Treasury Plc (Reino Unido)	Banque Palatine (Francia)
Allied Irish Banks Plc (Irlanda)	Banque Populaire du Sud (Francia)
Allied Trust Bank Limited (Reino Unido)	Banque Privée Edmond de Rothschild Europe (Luxemburgo)
Anglo Irish Bank Corporation Limited (Irlanda)	Banque Transatlantique, S.A. (Francia)
Ansbacher & Co Limited (Reino Unido)	Banque Travelex SA (Francia)
Anthos Bank B.V. (Países Bajos)	Barclays Bank Ireland Plc (Irlanda)
Anz Bank (Europe) Limited (Reino Unido)	Barclays Bank Plc (Reino Unido)
Aps Financial Limited (E. Dinero Electrónico) (Reino Unido)	Barclays Stockbrokers Limited (Reino Unido)
Arbuthnot Latham & Co Limited (Reino Unido)	Baring Brothers Limited (Bbl) (Reino Unido)
B.N.P. Bank N.V. (Países Bajos)	Bawag P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und OPA (Austria)
Baden-Württembergische Bank AG (Alemania)	Bayerische Landesbank (Alemania)
Banamex Investment Bank Plc (Reino Unido)	Bear Stearns Bank Gmbh (Alemania)
Banc of America Securities Limited (Reino Unido)	Berlin-Hannoversche Hypothekenbank AG (Alemania)
Banca Caboto SpA (Italia)	Bes Investimento, S.A. (Portugal)
Banca di Intermediazione Mobiliare SpA ('Banca Imi') (Italia)	BGL BNP Paribas (Luxemburgo)
Banca Esperia (Italia)	BHF-Bank AG (Alemania)
Banca Infrastrutture Innovazione E Sviluppo (Italia)	Bigbank AS (Estonia)
Banca Intesa SpA (Italia)	Binckbank N.V. (Países Bajos)
Banca Popolare Etica (Italia)	Bmce Bank International Plc (Reino Unido)
Banco Bradesco Europa S.A. (Luxemburgo)	BNP Paribas (Francia)
Banco Chemical (Portugal), S.A. (Portugal)	BNP Paribas Factor (Francia)
Banco Comercial Portugues, S.A. (Portugal)	BNP Paribas Fin'Ams (Francia)
Banco de Investimento Global, S.A. (Portugal)	BNP Paribas Fortis Factor NV/SA (Bélgica)
Banco Finantia, S.A. (Portugal)	BNP Paribas Guyane (Francia)
Banco Itau Bba International, S.A. (Portugal)	BNP Paribas Lease Group (Francia)
Banco L. J. Carregosa, S.A. (Portugal)	BNP Paribas Securities Services (Francia)
Banco Millennium Bcp Investimento, S.A. (Portugal)	BNP Paribas Wealth Management (Francia)
Banco Popular Portugal, S.A. (Portugal)	BPI Leasing-Sociedade De Locação Financeira, S.A. (Portugal)
Banco Portugues de Investimento, SA (Portugal)	Bremer Landesbank (Alemania)
Bank Gutmann Aktiengesellschaft (Austria)	Brown Brothers Harriman (Luxemburgo) S.C.A. (Luxemburgo)
Bank Handlowy W Warszawie Spolka Akcyjna (Polonia)	Brüll Kallmus Bank AG (Austria)
Bank Leumi (Luxemburgo) S.A. (Luxemburgo)	Bsi Luxembourg S.A. (Luxemburgo)
Bank Leumi (UK) Plc (Reino Unido)	BT Rental AB (Suecia)
Bank of China (UK) Limited (Reino Unido)	Budapest Credit and Development Bank Public Company Limited by Shares (Hungría)
Bank of China International (UK) Ltd. (Boci) (Reino Unido)	Caixa Credito - Sociedade Financeira para Aquisições a Credito, S.A. (Portugal)
Bank of Cyprus Public Company Limited (Chipre)	Caixa Geral de Depositos, S.A. (Portugal)
Bank of Ireland Mortgage Bank (Irlanda)	Caixa Leasing e Factoring, Instituição Financeira de Credito, S.A. (Portugal)
Bank of London & The Middle East Plc (Reino Unido)	Capital Bank - Grawe Gruppe AG. (Austria)
Bank of Montreal Europe, Ltd (Reino Unido)	Capmark Bank Europe Plc (Irlanda)
Bank of Montreal Ireland Plc (Irlanda)	Cariplo SpA (Italia)
Bank of Scotland Plc (Reino Unido)	Carnegie Bank A/S (Dinamarca)
Bank of The Philippine Islands (Europe) Plc (Reino Unido)	Carnegie Investment Bank AB (Suecia)
Bank Winter & Co. Aktiengesellschaft (Austria)	Centrum Bank AG (Liechtenstein)
Bankgesellschaft Berlin (UK) Plc (Reino Unido)	Charterhouse Bank Limited (Reino Unido)
Bankgesellschaft-Berlin (Ireland) Plc (Irlanda)	Chase Investment Bank Ltd (Reino Unido)
Bankhaus Jungholz International Private Banking AG (Austria)	Chelsea Building Society (Reino Unido)
Bankprivat AG (Austria)	Chiao Tung Bank Europe NV (Países Bajos)
Banque Accord (Francia)	China Construction Bank (London) Limited (Reino Unido)
Banque Aig (Francia)	Christiania Bank og Kreditkasse ASA (Noruega)
Banque Artesia Nederland N.V. (Países Bajos)	CIB Faktor Zrt (Hungría)

Fuente: Banco de España

ENTIDADES DE CRÉDITO COMUNITARIAS OPERANTES EN ESPAÑA SIN ESTABLECIMIENTO

CIBC World Markets Plc (Reino Unido)	Deutsche Genossenschafts-Hypothekenbank AG (Alemania)
CISF - Banco de Investimento, S.A. (Portugal)	Deutsche Hypothekenbank (A.G.) (Alemania)
CIT (France) SAS (Francia)	Deutsche Postbank AG (Alemania)
CIT Bank Limited (Reino Unido)	Deutsche Schiffsbank AG (Alemania)
CIT Group (Nordic) AB (Suecia)	Dexia Banque Belgique (Bélgica)
Citibank Belgium (Bélgica)	Dexia Banque Internationale a Luxembourg (Luxemburgo)
Citibank Europe Plc (Irlanda)	Dexia Credit Local (Francia)
Citibank International Plc (Reino Unido)	Dexia Kommunalbank Deutschland AG (Alemania)
Citibank Privatkunden A.G. (Alemania)	Dexia Kommunalkredit Bank AG (Austria)
Citifinancial Europe Plc (Reino Unido)	Dexia Municipal Agency (Francia)
Clickandbuy International Limited (E. Dinero Electrónico) (Reino Unido)	Direktanlage.At AG (Austria)
Close Brothers Limited (Pago Fácil de Seguros) (Reino Unido)	DnB NOR Bank ASA (Noruega)
Clydesdale Bank Plc (Reino Unido)	DnB NOR Finans AS (Noruega)
Cnh Capital Europe (Francia)	Dnb Nor Luxembourg S.A. (Luxemburgo)
Cofacredit (Francia)	Dornbirner Sparkasse Bank AG (Austria)
Comdirect Bank AG (Alemania)	DVB Bank AG (Alemania)
Commbank Europe Ltd (Cbe) (Malta)	DVB Bank N.V. (Países Bajos)
Commerz Financial Products, S.A. (Francia)	DZ Bank AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt A.M. (Alemania)
Commerzbank AG (Alemania)	Dz Privatbank S.A. (Luxemburgo)
Commerzbank Europe (Ireland) (Irlanda)	Eaa Covered Bond Bank Plc (Irlanda)
Commerzbank International (Ireland) (Irlanda)	Ecetra Central European E-Finance AG (Austria)
Commerzbank International S.A. (Luxemburgo)	Effectenbank Stroeve N.V. (Países Bajos)
Commerzbank Zrt. (Hungría)	EFG Bank (Gibraltar) Limited (Reino Unido)
Compagnie de Banque Privée Quilvest (CBP Quilvest) (Luxemburgo)	EFG Bank (Luxembourg) S.A. (Luxemburgo)
Compagnie de Financement Foncier (Francia)	EFG Private Bank Limited (Reino Unido)
Compagnie Generale D'Affacturage (C.G.A.) (Francia)	Elavon Financial Services Limited (Irlanda)
Compagnie Generale pour la Location D'Equipements (Francia)	Electro Banque (Francia)
Cortal Consors (Francia)	Equinet AG (Alemania)
County Natwest Limited (Reino Unido)	Erik Penser Bankaktiebolag (Suecia)
Coutts & Company (Reino Unido)	Erste Bank der Oesterreichischen Sparkassen AG (Austria)
Coventry Building Society (Reino Unido)	Erste Group Bank AG (Austria)
Coöperatieve Centrale Raiffeisen-Boerenleenbank BA (Rabobank Nederland) (P. Bajos)	Ester Finance Titrisation (Francia)
Coöperatieve Rabobank Bernheze Maasland U.A. (Países Bajos)	Euler Hermes Sfac Credit (Francia)
Coöperatieve Rabobank Oost Betuwe U.A. (Países Bajos)	Eurocard AB (Suecia)
Coöperatieve Rabobank Rotterdam U.A. (Países Bajos)	Eurofactor (Francia)
Coöperatieve Rabobank Westland U.A. (Países Bajos)	Eurohypo A.G. (Alemania)
Credit Agricole Corporate And Investment Bank (Francia)	Eurohypo Europäische Hypothekenbank S.A. (Luxemburgo)
Credit Agricole Luxembourg (Luxemburgo)	Euronet Payments & Card Services Ltd (E. Dinero Electrónico) (Reino Unido)
Credit Cooperatif (Francia)	Europe Arab Bank Plc (Reino Unido)
Credit Foncier de France (Francia)	European Finance House Ltd (Reino Unido)
Credit Industriel de L'Ouest (Francia)	European Islamic Investment Bank Plc (Reino Unido)
Credit Industriel et Commercial - CIC (Francia)	European Mortgage Bank (Ireland) Limited (Irlanda)
Credit Lyonnais (Francia)	Evli Bank Plc (Finlandia)
Credit Suisse (Gibraltar) Limited (Reino Unido)	Exane Derivatives (Francia)
Credit Suisse (Luxembourg) S.A. (Luxemburgo)	Exane Finance (Francia)
Credit Suisse (Uk) Limited (Reino Unido)	F. Van Lanschot Bankiers N.V. (Países Bajos)
Credit Suisse France (Francia)	Factocic (Francia)
Credit Suisse International (Reino Unido)	Fimipar (Francia)
Creditanstalt-Bankverein A.G. (Austria)	Finansbank (Holland) N.V. (Países Bajos)
Credito Italiano SpA (Italia)	Finansbanken A/S (Dinamarca)
Crown Agents Financial Services Ltd (CAFSL) (Reino Unido)	Fortis Bank (Bélgica)
Csc24seven.Com Ltd (E. Dinero Electrónico) (Chipre)	Fortis Bank (Nederland) N.V. (Países Bajos)
Danske Bank A/S (Dinamarca)	Fortis Bank Global Clearing N.V. (Países Bajos)
Danske Bank International, S.A. (Luxemburgo)	Fortis Banque (Francia)
Dekabank Deutsche Girozentrale (Alemania)	Fortis Commercial Finance SAS (Francia)
Delta Lloyd Bank S.A. (Bélgica)	G-T-P Financial Services Ltd (E. Dinero Electrónico) (Reino Unido)
Den Kobenhavnske Bank A/S (Dinamarca)	Gambro Structured Finance AB (Suecia)
Depfa ACS Bank (Irlanda)	GE Capital Financements Immobiliers D'Entreprise (Francia)
Depfa Bank Plc (Irlanda)	GE Capital SpA (Italia)
Depfa Deutsche Pfandbriefbank AG (Alemania)	GE Commercial Distribution Finance S.A. (Francia)
Depfa-Bank Europe Plc (Irlanda)	GE Corporate Finance Bank S.A.S. (Francia)
Deutsche Ausgleichsbank (Alemania)	GE Factofrance (Francia)
Deutsche Bank (Malta) Ltd (Malta)	GE Money Bank (Francia)
Deutsche Bank A.G. (Alemania)	GE Money Bank Gmbh (Alemania)
Deutsche Bank Luxembourg S.A. (Luxemburgo)	Genefim (Francia)
Deutsche Bank Nederland N.V. (Países Bajos)	Glitnir Bank Ltd (Finlandia)
Deutsche Bank Privat- Und Geschäftskunden AG (Alemania)	Goldman Sachs Bank (Europe) Plc (Irlanda)
Deutsche Bank/Db Ireland Plc (Irlanda)	Goldman Sachs International Bank (Reino Unido)

ENTIDADES DE CRÉDITO COMUNITARIAS OPERANTES EN ESPAÑA SIN ESTABLECIMIENTO

Goldman Sachs Paris Inc et Cie (Francia)	KfW IpeX-Bank GmbH (Alemania)
Goldman, Sachs & Co. OhG (Alemania)	Klarna AB (Suecia)
Google Payment Limited (E. Dinero Electrónico) (Reino Unido)	Kommalkredit Austria AG (Austria)
Gruppo Banca Leonardo SpA (Italia)	La Compagnie Financière Edmond de Rothschild Banque (Francia)
Gudme Raaschou (Dinamarca)	Landesbank Baden-Württemberg (Alemania)
Gulf International Bank (UK) Ltd (Reino Unido)	Landesbank Berlin AG (Alemania)
Hamburg Hypothesenbank in Hamburg A.G. (Alemania)	Landesbank Hessen-Thüringen Girozentrale (Alemania)
Handel und Kredit GmbH & Co KG Bankhaus (Alemania)	Landesbank Rheinland-Pfalz Girozentrale (Alemania)
Havana International Bank Limited (Reino Unido)	Landesbank Saar (Alemania)
Heimstatt Bauspar-Aktien-Gesellschaft (Alemania)	Landesbank Sachsen Girozentrale (Alemania)
Helaba Dublin Landesbank Hessen-Thüringen International (Irlanda)	Landsbanki Islands Hf. (en liquidación) (Islandia)
Hellenic Bank Public Company Ltd (Chipre)	Lazard Frères Banque (Francia)
Heller Bank AG (Alemania)	Leaseplan Corporation N.V. (Países Bajos)
Hewlett-Packard International Bank Plc (Irlanda)	Leeds Building Society (Reino Unido)
Hpm SA (E. Dinero Electrónico) (Bélgica)	Lehman Brothers Bankhaus Aktiengesellschaft (Alemania)
HQ Bank AB (Suecia)	LGT Bank in Liechtenstein (Ireland) Limited (Irlanda)
HSBC Bank Malta Plc (Malta)	LGT Bank in Liechtenstein AG (Liechtenstein)
HSBC Bank Plc (Reino Unido)	Lienzer Sparkasse AG (Austria)
HSBC Factoring (France) (Francia)	Lloyds TSB Bank (Gibraltar) Limited (Reino Unido)
HSBC France (Francia)	Lloyds TSB Bank Plc (Reino Unido)
HSBC Investment Bank Plc (Reino Unido)	Lombard Odier Darier Hentsch (Bélgica)
HSBC Private Bank (Luxembourg) S.A. (Luxemburgo)	Lombard Odier Darier Hentsch Private Bank Limited (Gibraltar) (Reino Unido)
HSBC Private Bank (UK) Limited (Reino Unido)	M.M. Warburg & Co Luxembourg S.A. (Luxemburgo)
HSBC Private Bank France (Francia)	Macquarie Bank International Limited (Reino Unido)
HSBC Trinkaus & Burkhardt (International) S.A. (Luxemburgo)	Magyar Külkereskedelmi Bank Részvénytársaság (Hungría)
HSBC Trinkaus & Burkhardt AG (Alemania)	Manchester Building Society (Reino Unido)
HSH Nordbank AG (Alemania)	Maple Bank GmbH (Alemania)
HSH Nordbank Private Banking S.A. (Luxemburgo)	Marfin Popular Bank Public Co Ltd (Chipre)
Hypo Noe Gruppe Bank AG (Austria)	Marks & Spencer Financial Services Ltd (MSFS) (Reino Unido)
Hypo Public Finance Bank (Irlanda)	Matteus Bank AB (Publ) (Suecia)
Hypo Real Estate Bank International AG (Alemania)	MBNA Europe Bank Limited (Reino Unido)
Hypothesenbank in Essen AG (Alemania)	MCE Bank GmbH (Alemania)
Hypovereinsbank Ireland (Irlanda)	Mediobanca (Italia)
ICBC (London) Limited (Reino Unido)	Mediocredito Centrale SpA (Italia)
ICICI Bank UK Plc (Reino Unido)	Mediofactoring SpA (Italia)
IDT Financial Services Limited (Gibraltar) (Reino Unido)	Mediterranean Bank Plc (Malta)
IIB Bank Plc (Irlanda)	Merrill Lynch Capital Markets (France) S.A. (Francia)
IKB Deutsche Industriebank AG (Alemania)	Merrill Lynch International Bank Limited (Irlanda)
Imoleasing - Sociedade de Locação Financeira Imobiliária, S.A. (Portugal)	Mezzanin Finanzierungs AG (Austria)
ING Bank N.V. (Países Bajos)	Micos Banca SpA (Italia)
ING Bank Śląski, S.A. (Polonia)	Mizuho Corporate Bank Nederland N.V. (Países Bajos)
ING Belgium, S.A. (Bélgica)	Mizuho International Plc (Reino Unido)
ING Luxembourg, S.A. (Luxemburgo)	Morgan Stanley Bank AG (Alemania)
Institut pour le Financement du Cinéma et des Industries Culturelles - IFCIC (Francia)	Morgan Stanley Bank International Limited (Reino Unido)
Interbanca SpA (Italia)	Morgan Stanley GmbH (Alemania)
Investec Bank Plc (Reino Unido)	Münchener Hypothesenbank AG (Alemania)
Investkredit Bank AG (Austria)	N.M. Rothschild & Sons Limited (Reino Unido)
Investkredit International Bank Plc (Malta)	National Westminster Bank Plc (Reino Unido)
Irish Nationwide Building Society (Irlanda)	Nationsbank Europe Limited ('Nel') (Reino Unido)
Istituto di Moneta Elettronica Europeo SpA (E. Dinero Electrónico) (Italia)	Nationwide Building Society (Reino Unido)
IW Bank Spa (Italia)	Natixis (Francia)
J.P. Morgan Bank Dublin Plc (Irlanda)	Natixis Factor (Francia)
J.P. Morgan Bank Luxembourg, S.A. (Luxemburgo)	Natixis Funding (Francia)
J.P. Morgan Europe Limited (Reino Unido)	Natixis Transport Finance (Francia)
J.P. Morgan Bank (Ireland) Plc (Irlanda)	Nemea Bank Plc (Malta)
J.P. Morgan International Bank Limited (Reino Unido)	Neteller UK Limited (E. Dinero Electrónico) (Reino Unido)
Joh. Berenberg, Gossler & Co. KG (Alemania)	Newcastle Building Society (Reino Unido)
Jyske Bank (Gibraltar) Limited (Reino Unido)	Newedge Group (Francia)
Jyske Bank A/S (Dinamarca)	NIBC Bank N.V. (Países Bajos)
KA Finanz AG (Austria)	Nomura Bank International Plc (Reino Unido)
Kas-Associatie N.V. (Países Bajos)	Nord/LB Covered Finance Bank S.A. (Luxemburgo)
Kathrein & Co Privatgeschäftsbank AG (Austria)	Norddeutsche Landesbank Girozentrale (Alemania)
KBC Bank N.V. (Bélgica)	Norddeutsche Landesbank Luxembourg S.A. (Luxemburgo)
KBC Commercial Finance NV (Bélgica)	Nordea Bank AB (Publ) (Suecia)
KBL European Private Bankers S.A. (Luxemburgo)	Nordea Bank Danmark A/S (Dinamarca)
KDB Bank (Magyarország) Zrt. (Hungría)	Nordea Bank, S.A. (Luxemburgo)
Kempen & Co. N.V. (Países Bajos)	Northern Trust Global Services Ltd (Reino Unido)
Keytrade Bank S.A. (Bélgica)	Norwich and Peterborough Building Society (Reino Unido)

ENTIDADES DE CRÉDITO COMUNITARIAS OPERANTES EN ESPAÑA SIN ESTABLECIMIENTO

NRW. Bank (Alemania)	Starbucks Card Europe Limited (E. Dinero Electrónico) (Reino Unido)
NV Bank Nederlandse Gemeenten (Países Bajos)	State Street Bank Europe Limited (Reino Unido)
Nykredit Realkredit A/S (Dinamarca)	State Street Bank Gmbh (Alemania)
Oddo Corporate Finance (Francia)	State Street Bank Luxembourg, S.A. (Luxemburgo)
OKO Bank Plc (Finlandia)	State Street Banque S.A. (Francia)
OKO Pankki Oyj (Finlandia)	Sumitomo Mitsui Banking Corporation Europe Limited (Reino Unido)
OP Mortgage Bank (Finlandia)	Sumitomo Trust And Banking (Luxemburgo) S.A. (Luxemburgo)
Opel Bank Gmbh (Alemania)	Svenska Handelsbanken S.A. (Luxemburgo)
P-H Bank A/S (Dinamarca)	TD Bank Europe Limited (Reino Unido)
Parilease (Francia)	The Bank of New York Mellon SA/NV (Bélgica)
Paypal (Europe) S.À R.L. et Cie S.C.A. (Luxemburgo)	The Governor and Company of the Bank of Ireland (Irlanda)
Philippine National Bank (Europe) Plc (Reino Unido)	The Royal Bank of Scotland (Gibraltar) Limited (Reino Unido)
Pictet & Cie (Europe) S.A. (Luxemburgo)	The Royal Bank of Scotland N.V. (Países Bajos)
Piraeus Bank S.A. (Grecia)	The Royal Bank of Scotland Plc (Reino Unido)
Prepaid Services Company Limited (E. Dinero Electrónico) (Reino Unido)	Ticket Surf International (E. Dinero Electrónico) (Francia)
Prepay Technologies Limited (E. Dinero Electrónico) (Reino Unido)	Toronto Dominion Bank Europe Limited (Reino Unido)
Psi-Pay Ltd (E. Dinero Electrónico) (Reino Unido)	Transact Network Limited (Gibraltar) (Reino Unido)
R. Raphael & Sons Plc (Reino Unido)	Triodos Bank N.V. (Países Bajos)
Rabobank Ireland Ltd. (Irlanda)	Turicum Private Bank Ltd (Gibraltar) (Reino Unido)
Raiffeisen Bank (Liechtenstein) AG (Liechtenstein)	UBI Banca International S.A. (Luxemburgo)
Raiffeisen Bank International AG (Austria)	UBS (France) SA (Francia)
Raiffeisen Centrobank AG (Austria)	UBS (Luxemburgo) S.A. (Luxemburgo)
Raiffeisen Zentralbank Österreich AG (Austria)	UBS Bank (Netherlands) B.V. (Países Bajos)
Raiffeisenbank Kleinwalsertal AG (Austria)	UBS Limited (Reino Unido)
Raiffeisenbank Leoben-Bruck (Austria)	UBS Wealth Management AG (Alemania)
Raiffeisenbank Reutte Reg. Gmbh (Austria)	UFJ Bank Nederland N.V. (Países Bajos)
Raiffeisenlandesbank Oberösterreich AG (Austria)	Ulster Bank Ireland Limited (Irlanda)
Rathbone Investment Management Limited (Reino Unido)	Unicredit Bank AG (Alemania)
RBS Factor SA (Francia)	Unicredit Bank Austria AG (Austria)
RBS Trust Bank Ltd. (Reino Unido)	Unicredit Jelzalogbank Zrt. (Hungría)
RCI Banque (Francia)	Unicredit Luxembourg, S.A. (Luxemburgo)
Rheinhyp Bank Europe, Plc (Irlanda)	Unicredit SpA (Italia)
Rothschild et Compagnie Banque (Francia)	Union Bancaire Privée (Luxemburgo) S.A. (Luxemburgo)
Royal Bank of Canada Europe Limited (Reino Unido)	Valartis Bank (Austria) AG (Austria)
Sabancı Bank Plc (Reino Unido)	Valitor Hf. (Islandia)
Sampo Bank Plc (Finlandia)	Valovis Bank AG (Alemania)
Sampo Housing Loan Bank Plc (Finlandia)	Van Lanschot Bankiers (Luxemburgo), S.A. (Luxemburgo)
Sanpaolo IMI (Italia)	Verwaltungs- und Privat-Bank AG (Liechtenstein)
Saxo Bank A/S (Dinamarca)	Vincento Payment Solutions Limited (E. Dinero Electrónico) (Reino Unido)
Schroder & Co. Limited (Reino Unido)	Voicecash Bank Limited (Malta)
Scotiabank (U.K.) Limited (Reino Unido)	Volksbank International AG (Austria)
Seb AG (Alemania)	Volksbank Linz- Mühlviertel (Austria)
Segespar Finance (Francia)	W-Ha SA (Francia)
SG Hambros Bank (Gibraltar) Limited (Reino Unido)	Warburg Dillon Read (Nederland) B.V. (Países Bajos)
SGB Finance (Francia)	Warburg Dillon Read AG (Alemania)
SGZ-Bank Ireland Plc (Irlanda)	Wave Crest Holdings Limited (Gibraltar) (Reino Unido)
Siemens Bank Gmbh (Alemania)	Wells Fargo Bank International (Irlanda)
Skandinaviska Enskilda Banken AB (Publ) (Suecia)	West Merchant Bank Limited (Reino Unido)
Skandinaviska Enskilda Banken SA (Luxemburgo)	Westdeutsche Immobilienbank (Alemania)
Smart Voucher Limited (E. Dinero Electrónico) (Reino Unido)	Western Union International Bank Gmbh (Austria)
Smurfit Paribas Bank Limited (Irlanda)	Westfälische Hypothekenbank AG (Alemania)
SNS Property Finance B.V. (Países Bajos)	Westland/Utrecht Hypotheekbank N.V. (Países Bajos)
Societe Anonyme de Credit a L'Industrie Francaise (Calif) (Francia)	Westlb AG (Alemania)
Soc. Bordelaise de Credit Industriel et Commercial - Soc. Bordelaise de C.I.C. (Francia)	Westlb Hungaria Bank Rt. (Hungría)
Societe de Caution Mutuelle des Prof. Immobilières et Foncières - Socaf (Francia)	Westpac Europe Limited (Reino Unido)
Societe Europeenne de Banque S.A., Luxembourg (Luxemburgo)	WGZ-Bank Ireland Plc (Irlanda)
Societe Generale (Francia)	Wirecard Bank AG (Alemania)
Societe Generale Asset Management Banque (SGAM Banque) (Francia)	Yorkshire Building Society (Reino Unido)
Societe Generale Bank & Trust (Luxemburgo)	Zebank (Francia)
Societe Generale Bank Nederland N.V. (Países Bajos)	Zurich Bank (Irlanda)
Societe Generale SCF (Francia)	Österreichische Volksbanken AG (Övåg) (Austria)
Spar Nord Bank A/S (Dinamarca)	
Standard Bank Plc (Reino Unido)	
Standard Chartered Bank (Reino Unido)	

ENTIDADES DE CRÉDITO EXTRACOMUNITARIAS OPERANTES EN ESPAÑA SIN ESTABLECIMIENTO

(Artículo 11.2, R.D. 1245/95) –Actualizadas a 21 de Junio 2011

LGT Bank (Schweiz) AG (Suiza)
Schroders & Co. Bank AG (Suiza)
Securitas, S.A.M. (Mónaco)

Fuente: Banco de España

ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE BANCA

Velázquez, 64-66

Madrid 28001

Télf.: 91 789 13 11 Fax: 91 789 13 10

www.aebanca.es